
Archiv Akademie věd České republiky 
Masarykův ústav a Archiv Akademie věd České republiky, v. v. i. 

 

FOND 

 

Zdeněk Nejedlý  
 

Číslo NAD: 373 
 

Část fondu: Tisky 
 

Číslo pomůcky: 586 

Časový rozsah: 1913–1964 

 
 

Soupis 
 

 

Zpracovala: Bc. Petra Tomsová 

 

Praha 2015 



II 

 

OBSAH 

 

Úvod ................................................................................................................................... IV 

Dějiny fondu .................................................................................................................... IV 

Archivní charakteristika ..................................................................................................... V 

Rozbor obsahu fondu a možnosti jeho badatelského využití ........................................... VIII 

Záznam o uspořádání a sestavení pomůcky ...................................................................... IX 

Soupis ....................................................................................................................................1 

1. ÚV KSČ .........................................................................................................................1 

2. SNPL .......................................................................................................................... 125 

3. Orbis ........................................................................................................................... 161 

4. Svět sovětů .................................................................................................................. 193 

5. Svoboda ...................................................................................................................... 211 

6. Naše vojsko................................................................................................................. 227 

7. Práce ........................................................................................................................... 235 

8. Ministerstvo informací a osvěty .................................................................................. 239 



III 

 

9. Mladá fronta ............................................................................................................... 245 

10. Slovenská vydavatelství ............................................................................................ 249 

11. Soubory lidové tvořivosti .......................................................................................... 257 

12. Ostatní tisky .............................................................................................................. 271 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV 

 

ÚVOD 

 

Dějiny fondu 

 

Fond Zdeněk Nejedlý (NAD 373) je nejrozsáhlejším osobním fondem Archivu AV ČR (k 9. 10. 2013 má rozsah 163,02 bm). Největší část 

fondu byla převzata v roce 1990 z Kabinetu Zdeňka Nejedlého (KZN), který fungoval jako jedno z oddělení Ústavu pro českou a světovou 

literaturu ČSAV,
1
 a k ní byly připojeny dokumenty k Nejedlému uložené v Archivu AV v letech 1959 a 1987. Součástí tohoto celku jsou také 

sbírky, obsahující převážně tištěné materiály. Relativně samostatné skupiny zde tvoří: propagační tisky některých nakladatelství (převážně z let 

1945–1962), cestovní průvodce, sbírka soudobé dokumentace (drobné tisky), hudebniny, jiné tiskoviny (torza dobových periodik) a výstřižkové 

archivy. Původci těchto sbírek jsou jak Nejedlý (event. jeho rodinní příslušníci), tak některé z osobností, jejichž písemnosti jsou rovněž součástí 

fondu Z. Nejedlý (zvl. Hubert Doležil, Artuš Rektorys a Milada Svěcená), a KZN. Z důvodu respektování původní archivně-muzejní 

(dokumentační) povahy fondu byly sbírky ponechány jako jeho součást a nepřeřazeny do knihovny, kam by případně jejich část mohla náležet 

(resp. v některých případech náležela). 

Celek nazvaný nyní Tisky byl pracovníky KZN zřetelně oddělen. Jednalo se o sbírku převážně propagačních resp. osvětových tisků KSČ 

uspořádaných podle nakladatelství a zčásti tematicky. Vzhledem k tomu, že šlo o relativně uzavřený soubor, přistoupilo se v roce 2014 k jeho 

zpracování. To respektovalo z větší části původní celky, avšak jejich vnitřní zpracování a detailní popis jednotlivých dokumentů jsou nové. 

Nebylo možné provést srovnání s případnými původními rukopisnými nebo strojopisný pomůckami, ty zřejmě k této části fondu nevznikly. 

Rozsah fondu byl před zpracováním 43 kartonů (atypických menších, o rozměru 6,5 cm /šířka/ x 30 cm /výška/ x 25 cm /hloubka/). 

                                                             
1
 Srv. Průvodce po archívu Zdeňka Nejedlého. Zprac. kolektiv pracovníků Kabinetu Zdeňka Nejedlého při Ústavu pro českou a světovou literaturu ČSAV. 

Praha: Academia, nakladatelství ČSAV, 1976; KŘESŤAN, Jiří. Kabinet Zdeňka Nejedlého (1953–1990). In Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i. Eds. 

Kateřina Bláhová, Ondřej Sládek. Praha: Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i., 2010, s. 193–215. 



V 

 

Archivní charakteristika 

 

Tisky byly při zpracování rozděleny do dvanácti následujících skupin: 

 

1. ÚV KSČ (Ústřední výbor Komunistické strany Československa) resp. Rudé právo, vydavatelství ÚV KSČ 

2. SNPL (Státní nakladatelství politické literatury) 

3. Orbis 

4. Svět sovětů, nakladatelství SČSP (Svazu československo-sovětského přátelství) 

5. Svoboda 

6. Naše vojsko 

7. Práce, nakladatelství ROH (Revolučního odborového hnutí) 

8. Ministerstvo informací a osvěty 

9. Mladá fronta, nakladatelství ČSM (Československého svazu mládeže) 

10. Slovenská vydavatelství 

11. Soubory lidové tvořivosti 

12. Ostatní tisky 

 

Prvních devět skupin je pojmenováno podle názvů jednotlivých vydavatelů (nakladatelů). Uvedená vydavatelství jsou v celém souboru 

tisků zastoupena nejvíce, proto vytvořila samostatné skupiny, řazené sestupně podle počtu vydaných tisků. Další tři skupiny obsahují různá 

vydavatelství: Jedna skupina (10) zahrnuje slovenská vydavatelství, v další (11) jsou tisky se stejným zaměřením (lidová tvorba), poslední 

skupina (12) obsahuje tisky, které nebylo možné zařadit do žádné z předchozích skupin. 



VI 

 

Základní pravidla řazení tisků v rámci každé z prvních devíti skupin jsou následující: Nejprve jsou seřazeny tisky, které náležejí do 

konkrétní ediční řady (edice), za nimi následují publikace mimo ediční řady a na konci každého souboru jsou periodika. 

Edice jsou řazeny abecedně a následně chronologicky podle let vydání a čísel svazků, event. dle měsíců vydání nebo čísel publikací. Pokud 

nebylo možné seřadit tisky v rámci jednotlivých let žádným z uvedených způsobů (tj. chronologicky), byly řazeny (v rámci každého roku) 

abecedně podle příjmení autora nebo názvu publikace (v případě, že autor není znám). Pokud jsou tisky řazeny podle měsíců a v jednom roce se 

vyskytuje více publikací vydaných ve stejném měsíci, jsou opět dále řazeny abecedně. Publikace vydané mimo ediční řady jsou uspořádány 

v abecedním pořadí, podle příjmení autora nebo názvu publikace (pokud autora neznáme). Periodika jsou řazena abecedně dle názvu a jednotlivé 

periodické tisky jsou v jejich rámci řazeny podle roku vydání / ročníku a následně dle čísel. 

(1) Nejpočetnější jsou tisky vydané ve vydavatelství ÚV KSČ, kterých je celkem 580, vydaných v letech 1945–1962. 425 z nich náleží do 

určité ediční řady. Pokud jsou u těchto edičních řad uvedeny např. katedry, kurzy nebo jsou jinak blíže určeny, uvádí se tato  specifikace u názvu 

příslušné série a je zohledněna při abecedním řazení. Publikací vydaných mimo ediční řady je v tomto souboru 26 a periodických tisků 129 

(periodika Fakta a argumenty, Fakta a cifry o politice a hospodářství a Studijní prameny). 

(2) Státní nakladatelství politické literatury zahrnuje celkem 188 publikací z let 1953–1962: 162 tisků vydaných v rámci edičních řad 

nebo tisků, které spolu nějakým způsobem souvisejí (např. nepojmenované ediční řady se shodnou grafickou úpravou) a 26 samostatně vydaných 

publikací. Katedry, které jsou uváděny u ediční řady Vysoká stranická škola při ÚV KSČ, jsou v seznamu tisků poznamenány zvlášť a nemají 

vliv na pořadí tisků v této sérii. 

(3) V nakladatelství Orbis se vyskytuje 163 tisků, které vyšly mezi lety 1940–1961. Jedná se o 142 publikací vydaných v edičních řadách 

resp. tisků spolu souvisejících, 13 samostatných tisků a 8 tisků periodických (periodikum Okno do světa). 

Dalších šest skupin jednotlivých nakladatelství obsahuje následující materiál: 

(4) Svět sovětů: 89 tisků (81 vydaných v rámci edičních řad nebo tisků spolu souvisejících a 8 samostatně vydaných publikací) z let 1947–

1959. 



VII 

 

(5) Svoboda: 82 tisků (74 vydaných v rámci edičních řad nebo tisků spolu souvisejících a 8 samostatně vydaných publikací) z let 1945–

1952. 

(6) Naše vojsko: 34 tisků (32 vydaných v rámci edičních řad a 2 samostatně vydané publikace) z let 1949–1952. 

(7) Práce: 34 tisků vydaných v rámci edičních řad z let 1945–1952. 

(8) Ministerstvo informací a osvěty: 27 tisků (18 vydaných v rámci edičních řad a 9 samostatně vydaných publikací) z let 1945–1950. 

(9) Mladá fronta: 12 tisků (8 vydaných v rámci edičních řady a 4 samostatně vydané publikace) z let 1946–1961. 

 

Zbylé tři skupiny mají podobné vnitřní uspořádání. 

(10) U Slovenských vydavatelství jsou nejprve jednotlivá vydavatelství řazená abecedně. V rámci vydavatelů následuje řazení tisků dle 

stejného principu jako u předchozích vydavatelství tvořících samostatné skupiny: Na prvním místě jsou tisky vydané v edičních řadách, poté 

následují samostatné publikace. Je zde zahrnuto 37 tisků, nejpočetnější jsou tisky vydané Maticí slovenskou (19 tisků) a Slovenským spisovatelem 

(12 tisků). Časově jsou tisky vymezeny lety 1946–1955. 

(11) Soubory lidové tvořivosti jsou uspořádány podle jednotlivých edičních řad (abecedně), bez ohledu na vydavatele. V rámci každé 

edice jsou publikace řazeny chronologicky a za nimi následující tisky vydané mimo edice, řazené abecedně. Objevují se zde různá vydavatelství, 

ve větším počtu např. Osvěta, Svět sovětů, Orbis. Vznik této skupiny se řídil nezanedbatelným počtem tisků zaměřených na lidovou tvorbu. 

Celkem je zde zastoupeno 56 tisků (47 v edičních řadách, 9 samostatných publikací) vydaných mezi lety 1940–1961. 

(12) Ve skupině Ostatní tisky jsou zahrnuti vydavatelé zastoupení v celém souboru velmi malým počtem – např. Čas, ukrajinské 

vydavatelské družstvo (7 tisků), Osvěta (4 tisky), Ministerstvo sociální péče (2 tisky) aj. Tento soubor obsahuje 93 tisků a způsob jejich řazení je 

stejný jako u slovenských vydavatelství. Časové rozpětí je široké: 1913–1964.
2
 

                                                             
2
 Jedinou výjimku představuje nedatovaný tisk vydaný kolem roku 1858. 



VIII 

 

Ve všech skupinách jsou jednotlivé záznamy popsány stejnými údaji. Ze základních informací jsou uvedeny následující: Autor, název, 

místo vydání, vydavatel / nakladatel, rok vydání, název ediční řady, svazek v rámci ediční řady / číslo periodika a jeho ročník. Vedle těchto 

hlavních údajů jsou doplněny další, rozšiřující: Počet stran, katedra / ústav (pouze u SNPL; u Orbisu institut nebo ministerstvo), tisk, titulní list 

contra tiráž (odlišnosti v názvu, ve vydavateli nebo v názvu ediční řady), překlad a obálka (návrh). Další doplňující údaje, pro něž z důvodu 

méně častého výskytu nejsou vytvořeny zvláštní popisné kolonky, jsou uvedeny pod položkou ostatní, která je v každé skupině ve čtyřech 

sloupcích a je označena čísly 1–4. Zde jsou poznamenány údaje různého typu, např. počet exemplářů větší než jeden, autor předmluvy či 

doslovu, autor fotografií, autor ilustrací, obsah nebo jeho část (zejm. u periodických tisků), grafická úprava apod., případně informace o fyzickém 

stavu tisku (např. poškozená nebo chybějící obálka) nebo o věnování tisku Z. Nejedlému, eventuelně poznámky původce (obojí se vyskytuje 

zřídka). Každý tisk (záznam) má rovněž své pořadové a (až na výjimky) přírůstkové číslo. Pořadové číslo je složeno z čísla každé skupiny (01–

12) a čísla v rámci každé skupiny (001 – max. 580) s písmenem T (= Tisky) za lomítkem. Přírůstkové číslo je původní přírůstkové číslo KZN, 

uvedené uvnitř většiny tisků, které netvoří souvislou číselnou řadu. V některých případech není přírůstkové číslo přiděleno (zejm. ve skupině 

Ostatní tisky), periodické tisky mají zpravidla v rámci každého roku jedno společné přírůstkové číslo. U každého záznamu je také uvedeno číslo 

kartonu, v kterém je daný tisk uložen (karton 1–28). 

Závěrem několik poznámek technického rázu: V hranatých závorkách jsou údaje zjištěné z jiných zdrojů, pokud se navíc objevuje otazník, 

jedná se o nejistý údaj. V případě užití hranaté závorky u ediční řady se jedná o uměle vytvořené názvy s cílem seskupit k sobě některé spolu 

související tisky. Čísla stránek, která jsou ohraničena lomítkem, znamenají neočíslované, ovšem existující stránky. 

 

Rozbor obsahu fondu a možnosti jeho badatelského využití 

 

Tisky, které Nejedlý shromáždil v době svého politického angažmá po roce 1945 (4. 4. 1945 – 1. 7. 1946 ministr školství a osvěty, 2. 7. 

1946 – 24. 2. 1948 ministr sociální péče, 25. 2. 1948 – 30. 1. 1953 ministr školství, 31. 1. – 15. 9. 1953 náměstek předsedy vlády, následně až do 



IX 

 

smrti 9. 3. 1962 ministr bez portfeje), dostával zřejmě z titulu svých veřejných funkcí, případně je shromáždili další původci (viz úvod o dějinách 

fondu). 

Zejména tisky zastoupené v nejobsáhlejších skupinách (ÚV KSČ. Oddělení propagandy a agitace / Rudé právo; nakladatelství Svoboda a 

jeho nástupce SNPL; Orbis; Svět sovětů) mohou být díky zachování některých reprezentativních řad pramenem při studiu problematiky 

ideologického (osvětového, kulturního) působení KSČ na společnost v době přelomu 40. a 50. let 20. století, kdy se měla politická výchova stát 

základem vzdělání. Tisky umožňují sledovat kulturně propagační aktivity ÚV KSČ nebo vývoj stranického školství.
3
 Za pozornost stojí 

rozsáhlejší ediční řady publikací pro stranické funkcionáře a pracovníky, materiály pro propagandisty, stranická školení nebo  tisky Vysoké 

stranické školy při ÚV KSČ (ve skupinách ÚV KSČ, nakladatelství Svoboda / SNPL). 

 

Záznam o uspořádání a sestavení pomůcky 

 

Tisky uspořádala a zpracovala od září 2014 do května 2015 Petra Tomsová, za konzultací s Hanou Kábovou. Jsou zpracovány v programu 

Microsoft Excel. Úvod k pomůcce napsaly P. Tomsová a H. Kábová. 

                                                             
3
 Některé možnosti studia a využití obdobných pramenů naznačuje novější literatura, viz např. DINUŠ, Peter. Vysoká škola politická ÚV KSČ v letech 1953–

1969. In DEVÁTÁ, Markéta, OLŠÁKOVÁ, Doubravka, SOMMER, Vítězslav, DINUŠ, Peter. Vědní koncepce KSČ a její institucionalizace po roce 1948. 

Práce z dějin vědy, sv. 23. Praha: Kabinet dějin vědy Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., 2010, s. 213–249; DEVÁTÁ, Markéta. Marxismus jako 

projekt nové společnosti. Dvě studie ke společenským vědám (1945–1969). Sešity Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, sv. 46. Praha: Ústav pro soudobé dějiny, 

v. v. i., 2014; OLŠÁKOVÁ, Doubravka. Věda jde k lidu! Československá společnost pro šíření politických a vědeckých znalostí a popularizace věd 

v Československu ve 20. století. Praha: Academia, 2014. 



SOUPIS

Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.001/T
Azizjan, A. K., 

docent

Stalinovo propracování marxisticko-

leninské theorie národnostní otázky
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1954 75 + /1/

Akademie 

společenských věd při 

ÚV KSSS. Vědecké 

zápisky

01.002/T

Gabunija, V. K., 

kandidát 

historických věd

Otázky strategie a taktiky bolševické 

strany v dílech J. V. Stalina v letech 1905-

1907

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1954 45 + /2/

Akademie 

společenských věd při 

ÚV KSSS. Vědecké 

zápisky

01.003/T neuveden

Otázky politické ekonomie socialismu. 

Vybrané kapitoly z učebnice "Politická 

ekonomie"

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1954 91 + /3/

Akademie věd SSSR. 

Institut ekonomiky

01.004/T neuveden

Otázky politické ekonomie socialismu. 

Vybrané kapitoly z učebnice "Politická 

ekonomie"

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1954 76 + /3/

Akademie věd SSSR. 

Institut ekonomiky

01.005/T neuveden Dějiny KSČ Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 905 168 + /8/ Dějiny KSČ

01.006/T neuveden

Komunistická strana Československa - 

vedoucí síla při dovršování socialistické 

výstavby

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 927 149 + /3/ Dějiny KSČ

01.007/T
Taussigová, 

Jarmila
Komunisté a morálka Praha ÚV KSČ 1948 36 + /4/

Den komunistické 

výchovy

01.008/T neuveden Ekonomika dopravy I Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 59 + /4/ Ekonomika dopravy

01.009/T neuveden Ekonomika dopravy II Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 59 + /4/ Ekonomika dopravy

1



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

15.778/ZN 1

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

15.777/ZN 1

část 1 15.754/ZN 1

část 2 15.754/ZN 1

Rudé 

právo
16.305/ZN

Obsah: Vznik dělnické strany v 

naší zemi a vývoj dělnického 

hnutí do vzniku ČSR; Boj KSČ 

proti kapitalistickému panství v 

období buržoasní republiky aj.

1

Rudé 

právo
16.306/ZN

Vyšlo jako pokračování dějin 

KSČ "Přehled dějin 

Komunistické strany 

Československa", vyd. 1957

1

2 16.207/ZN 1

1
Rudé 

právo
16.309/ZN

Obsah: Význam a úloha 

dopravy v rozvoji národního 

hospodářství; Doprava v 

Československu a její 

organisační struktura

1

2
Rudé 

právo
16.310/ZN

Obsah: Plánování a rozvoj 

technické základny v dopravě; 

Socialistické soutěžení v 

dopravě

1

2



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.010/T neuveden Ekonomika průmyslu ČSR. I. část Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 197 + /3/
Ekonomika průmyslu 

ČSR

01.011/T neuveden Ekonomika průmyslu ČSR. II. část Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 165 + /3/
Ekonomika průmyslu 

ČSR

01.012/T neuveden Ekonomika stavebnictví I Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 950 87 + /1/ Ekonomika stavebnictví

01.013/T neuveden Ekonomika stavebnictví II Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 957 72 + /5/ Ekonomika stavebnictví

01.014/T neuveden
Význam bytové výstavby při zvyšování 

životní úrovně pracujících
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 1001 29 + /3/ Ekonomika stavebnictví

01.015/T neuveden

Hlavní úkoly zemědělství při dovršování 

výstavby socialismu v naší vlasti. 

Společenský a kulturní rozvoj naší 

vesnice

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 961 62 + /2/
Ekonomika zemědělství 

ČSR

01.016/T neuveden

Zvyšování rostlinné výroby, zejména 

výroby krmiv - předpoklad rozvoje celé 

zemědělské výroby, zvláště výroby 

živočišné

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 972 44 + /4/
Ekonomika zemědělství 

ČSR

3



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

1
Rudé 

právo

Hegar, 

Milan
16.318/ZN

Obsah: Vedoucí úloha 

průmyslu v rozvoji 

československého národního 

hospodářství a úkoly dalšího 

průmyslového rozvoje; 

Základní principy řízení 

průmyslu. Organizace řízení 

průmyslových podniků aj.

1

2
Rudé 

právo

Hegar, 

Milan
16.319/ZN

Obsah: Produktivita práce a 

metody jejího zvyšování; 

Technické normování práce a 

organisace mezd v průmyslu 

aj.

1

1
Rudé 

právo
16.316/ZN

Obsah: Význam a úloha 

stavebnictví v národním 

hospodářství a boj za jeho 

zprůmyslnění; Organizace 

mezd a technické normování 

ve stavebnictví

1

2
Rudé 

právo
16.317/ZN

Obsah: Vlastní náklady, 

rentabilita a chozrasčot ve 

stavebnictví; Socialistické 

soutěžení ve stavebnictví

1

Rudé 

právo
16.315/ZN 1

Rudé 

právo
16.311/ZN 1

Rudé 

právo
16.312/ZN 1

4



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.017/T neuveden

Investiční výstavba v zemědělství, 

investice do půdy a vodohospodářské 

úpravy

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 987 47 + /1/
Ekonomika zemědělství 

ČSR

01.018/T neuveden

Otázky hmotné zainteresovanosti v 

zemědělství a úloha cen zemědělských 

výrobků 

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 993 40 + /7/
Ekonomika zemědělství 

ČSR

01.019/T neuveden

Zavádění velkovýrobní technologie. 

Rajonizace a specializace zemědělské 

výroby

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 1007 55 + /1/
Ekonomika zemědělství 

ČSR

01.020/T neuveden

Vedoucí a řídící úloha strany při plnění 

základních politickohospodářských úkolů 

zemědělství

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1960 36 + /3/
Ekonomika zemědělství 

ČSR

01.021/T neuveden
Za bojovou, se životem těsně spjatou 

politickou agitaci
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1953 14 + /1/ Knihovna agitátora

01.022/T neuveden
Zkušenosti z práce agitačních středisek 

před volbami do národních výborů
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1954 30 + /2/ Knihovna agitátora

01.023/T Claudius, Eduard
Těžké začátky. Příběh úderníka Hanse 

Garbeho
Praha Rudé právo 1951 78 + /2/ Knihovna Květů

01.024/T Štych, Jiří
Skutky, které neutekly. Povídky o lidech 

první pětiletky
Praha ÚV KSČ 1951 67 + /4/ Knihovna Květů

01.025/T neuveden
Důsledky vítězství nad německým 

fašismem
Praha ÚV KSČ 1945 15 + /1/

Knihovna politických 

rukovětí funkcionáře 

KSČ

01.026/T neuveden Politika komunistů při výstavbě republiky Praha ÚV KSČ 1945 19 + /1/

Knihovna politických 

rukovětí funkcionáře 

KSČ

01.027/T
Gottwald, 

Klement

O politice KSČ v dnešní situaci. 

Přednáška proslovená na školení pro 

okresní a krajské funkcionáře strany 

Velké Prahy dne 9. července 1945

Praha ÚV KSČ 1945 26 + /1/

Knihovna politických 

rukovětí funkcionáře 

KSČ

5



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo
16.313/ZN 1

Rudé 

právo
16.314/ZN 1

Rudé 

právo
16.327/ZN 1

Rudé 

právo
16.326/ZN 1

4 16.287/ZN 1

4 16.288/ZN 1

3
Valenta, 

Lubor, Dr.

Dlabola, 

Karel
16.456/ZN Předmluva: Oborský, Stanislav 1

7
Ambrožová 

Lída
16.455/ZN 1

1
tiráž: ed. řada Knihovna 

rukovětí funkcionáře KSČ
15.149/ZN 1

2
tiráž: ed. řada Knihovna 

rukovětí funkcionáře KSČ
15.150/ZN 1

3
tiráž: ed. řada Knihovna 

rukovětí funkcionáře KSČ
15.151/ZN 1

6



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.028/T neuveden
Vládní program - program naší národní 

revoluce
Praha ÚV KSČ 1945 17 + /2/

Knihovna politických 

rukovětí funkcionáře 

KSČ

01.029/T Slánský, Rudolf

Současné problémy a úkoly 

Komunistické strany Československa. 

Projev proslovený na krajské konferenci 

Komunistické strany Československa ve 

Zlíně dne 8. července 1945

Praha ÚV KSČ 1945 19 + /1/

Knihovna politických 

rukovětí funkcionáře 

KSČ

01.030/T Slánský, Rudolf

Co je Komunistická strana? Přednáška, 

proslovená na školení pro okresní a 

krajské funkcionáře strany Velké Prahy 

dne 16. července 1945

Praha ÚV KSČ 08/1945 26 + /2/

Knihovna politických 

rukovětí funkcionáře 

KSČ

01.031/T Slánský, Rudolf

Co je Komunistická strana? Přednáška, 

proslovená na školení pro okresní a 

krajské funkcionáře strany Velké Prahy 

dne 16. července 1945

Praha ÚV KSČ 09/1945 22 + /1/

Knihovna politických 

rukovětí funkcionáře 

KSČ

01.032/T Nosek, Václav

Republika lidové demokracie. Přednáška 

proslovená na školení pro okresní a 

krajské funkcionáře Velké Prahy dne 30. 

července 1945

Praha ÚV KSČ 1945 21 + /2/

Knihovna politických 

rukovětí funkcionáře 

KSČ

01.033/T
Kolman, Arnošt, 

Prof. Dr.

Světový názor komunistů. Přednáška 

proslovená na školení pro okresní a 

krajské funkcionáře KSČ Velké Prahy 

dne 1. října 1945

Praha ÚV KSČ 1945 15 + /1/

Knihovna politických 

rukovětí funkcionáře 

KSČ

01.034/T
Alexandrov, G. 

F., univ. prof.

Pod velikým praporem Leninovým a 

Stalinovým. Projev soudr. G. F. 

Alexandrova 21. ledna 1946 na 

slavnostním smutečním zasedání, 

konaném u příležitosti 22. výročí úmrtí V. 

I. Lenina

Praha ÚV KSČ 1946 19 + /1/

Knihovna politických 

rukovětí funkcionáře 

KSČ

01.035/T
Burda, Miloslav; 

Vojáček, Ota
Tisíc Azot z akce M Praha

Rudé právo, 

vydavatelství 

časopisů

1950

66 + obr. 

příloha 

/12/ + /2/

Knihovna Rudého práva

01.036/T Slánský, Rudolf

Co je Komunistická strana? Přednáška, 

proslovená na školení pro okresní a 

krajské funkcionáře strany Velké Prahy 

dne 16. července 1945

Praha ÚV KSČ 08/1945 15 + /1/
Knihovna rukovětí 

funkcionáře KSČ

7



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

4
tiráž: ed. řada Knihovna 

rukovětí funkcionáře KSČ
15.155/ZN 1

5
tiráž: ed. řada Knihovna 

rukovětí funkcionáře KSČ
15.156/ZN 1

6
tiráž: ed. řada Knihovna 

rukovětí funkcionáře KSČ
15.152/ZN 1

6 Liberec
tiráž: ed. řada Knihovna 

rukovětí funkcionáře KSČ
16.864/ZN 1

8 Vimperk
tiráž: ed. řada Knihovna 

rukovětí funkcionáře KSČ
15.157/ZN 1

10 Vimperk
tiráž: ed. řada Knihovna 

rukovětí funkcionáře KSČ
15.153/ZN 1

12 Vimperk
tiráž: ed. řada Knihovna 

rukovětí funkcionáře KSČ
15.154/ZN 1

23 4
Beranová, 

Dagmar
16.457/ZN 1

5 16.208/ZN 1

8



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.037/T Kovyněv, N. O práci s knihou Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1954 35 + /4/

Knihovna "Života 

strany", časopisu 

Ústředního výboru KSČ

01.038/T neuveden Politická práce v masách Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1955 115 + /1/

Knihovna "Života 

strany", časopisu 

Ústředního výboru KSČ

01.039/T Donskoj, V.
Organisační základy Komunistické strany 

propracované V. I. Leninem
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1955 59 + /2/

Knihovna "Života 

strany", časopisu 

Ústředního výboru KSČ

01.040/T Vlk, Václav, Dr. Hornická práce - základ dvouletého plánu Praha
ÚV KSČ. Kulturně-

propagační oddělení
[1946] 29 + /3/

Knihovnička dvouletého 

plánu

01.041/T
Vinklárek, 

Vítězslav
Stranická práce na stavbě elektrárny Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1956 37 + /3/

Knihovnička stranického 

pracovníka

01.042/T neuveden

Odpovědi k některým otázkám stanov 

strany. Souhrn odpovědí na dotazy 

čtenářů v časopise ÚV KSČ Život strany

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
07/1956 70 + /5/

Knihovnička stranického 

pracovníka

01.043/T Vaněk, Jindřich Jak komunisté v Borovech pečují o JZD Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
07/1956 34 + /2/

Knihovnička stranického 

pracovníka

01.044/T neuveden
Zkušenosti z uplatňování práva kontroly 

činnosti správy podniku
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
07/1956 44 + /3/

Knihovnička stranického 

pracovníka

01.045/T Jarušek, Oldřich
Agitace pomáhá výrobě. Črty o agitační 

práci v závodech Brněnského kraje
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
08/1956 34 + /2/

Knihovnička stranického 

pracovníka

01.046/T Vláčil, Ladislav
Stranická organisace - rozhodující síla při 

založení a upevnění JZD
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
08/1956 31 + /4/

Knihovnička stranického 

pracovníka

01.047/T Škurko, E.
Stranické organisace a rozvoj 

sovětského obchodu
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1956 42 + /5/

Knihovnička stranického 

pracovníka

01.048/T Rybakov, G. Masová politická práce na stavbě Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1956 65 + /3/

Knihovnička stranického 

pracovníka

01.049/T

Řeháček, Josef; 

Foltýnek, 

František

Práce stranické organisace v STS Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1956 52 + /3/

Knihovnička stranického 

pracovníka

9



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

1 16.382/ZN 1

1
Rudé 

právo
16.253/ZN

Hlavní redaktor: Belech, 

Zdeněk
1

2
Rudé 

právo
16.256/ZN

Hlavní redaktor: Belech, 

Zdeněk
1

2 16.547/ZN 1

Rudé 

právo
15.921/ZN 1

Rudé 

právo
15.917/ZN 1

Rudé 

právo
15.924/ZN 1

Rudé 

právo
15.918/ZN 1

Rudé 

právo
15.919/ZN 1

Rudé 

právo
15.926/ZN 1

Rudé 

právo

Barbaš, P., 

dr.
15.923/ZN 1

Rudé 

právo
Labský, Lev 15.922/ZN 1

Rudé 

právo
15.925/ZN 1

10



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.050/T Dzarasov, T.
Stranická organisace a šíření 

pokrokových zkušeností v zemědělství
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
12/1956 80 + /3/

Knihovnička stranického 

pracovníka

01.051/T Kisljakov, B.
Stranická organisace v boji za zvyšování 

produktivity práce
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
12/1956 62 + /2/

Knihovnička stranického 

pracovníka

01.052/T neuveden

Důsledně uplatňovat leninské principy ve 

stranické práci. Z referátů tajemníků 

Ústředního výboru KSČ soudruhů V. 

Paška, O. Černíka a V. Krutiny na 

schůzích aktivu v krajích Praha, Ústí n. L. 

a Gottwaldov

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1957 71 + /1/

Knihovnička stranického 

pracovníka

01.053/T neuveden

Zavedení kandidátů členství ve straně. 

Usnesení předsednictva ÚV KSČ ze dne 

3. listopadu 1948 a vysvětlivky a 

směrnice ústředního sekretariátu ÚV 

KSČ 

Praha ÚV KSČ. Sekretariát 1948 30
Knižnice časopisu: 

"Funkcionář KSČ"

01.054/T neuveden
Socialistické společenské zřízení v 

ČSSR
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1960 34 + /5/
Kroužky základních 

politických znalostí 

01.055/T
Kolman, Arnošt, 

univ. prof. Dr.
Vědecký světový názor Praha ÚV KSČ 1946 19

KSČ. Osnovy politického 

školení

01.056/T
Kolman, Arnošt, 

univ. prof. Dr.
Materialismus a idealismus Praha ÚV KSČ 1946 40

KSČ. Osnovy politického 

školení

01.057/T
Kolman, Arnošt, 

univ. prof. Dr.

Materialisticky dialektická methoda 

poznání
Praha ÚV KSČ 1946 40

KSČ. Osnovy politického 

školení

01.058/T
Kolman, Arnošt, 

univ. prof. Dr.
Historický materialismus Praha ÚV KSČ 1946 23

KSČ. Osnovy politického 

školení

01.059/T neuveden
O základech kapitalistické hospodářské 

soustavy
Praha ÚV KSČ 1946 39 + /1/

KSČ. Osnovy politického 

školení

01.060/T neuveden
Historické kořeny německého fašismu a 

boj proti fašistické ideologii
Praha ÚV KSČ 1946 22

KSČ. Osnovy politického 

školení

01.061/T neuveden Komunisté a národnostní otázka Praha ÚV KSČ 1946 38
KSČ. Osnovy politického 

školení

01.062/T neuveden Slovanská politika v minulosti a dnes Praha ÚV KSČ 1946 15
KSČ. Osnovy politického 

školení

01.063/T neuveden Národní výbory Praha ÚV KSČ 1946 15
KSČ. Osnovy politického 

školení

11



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo

Steinová, 

Milica
15.927/ZN 1

Rudé 

právo
Rosický, E. 15.920/ZN 1

Rudé 

právo
15.928/ZN 1

15.165/ZN 1

Rudé 

právo
16.191/ZN 1

1 16.233/ZN 2

2 16.234/ZN 2

3 16.235/ZN 2

4 16.236/ZN 2

5 16.237/ZN 2

7 16.239/ZN 2

9 16.240/ZN 2

11 16.241/ZN 2

14 16.243/ZN 2

12



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.064/T neuveden Základy hospodářského zřízení SSSR Praha ÚV KSČ 1946 23
KSČ. Osnovy politického 

školení

01.065/T neuveden KSČ a mládež Praha ÚV KSČ 1946 16
KSČ. Osnovy politického 

školení

01.066/T Vltavský O imperialismu Praha ÚV KSČ 1947 42 + /6/
KSČ. Osnovy politického 

školení

01.067/T Kuhn, Ivan, Ing. Slovensko, jeho vývoj a problémy Praha ÚV KSČ 1948 46 + /2/
KSČ. Osnovy politického 

školení

01.068/T neuveden
Program kursu "dialektický a historický 

materialismus"
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 62 + /1/

Leninské kursy při ÚV 

VKS(b)

01.069/T neuveden
Program kursu "hospodářský a politický 

zeměpis SSSR a cizích států" 
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 68 + /1/

Leninské kursy při ÚV 

VKS(b)

01.070/T neuveden Program kursu "všeobecné dějiny" Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 77

Leninské kursy při ÚV 

VKS(b)

01.071/T neuveden
Program kursu "zahraniční politika SSSR 

a současná mezinárodní situace"
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 31 + /1/

Leninské kursy při ÚV 

VKS(b)

01.072/T neuveden

Program kursu "základy sovětské 

ekonomiky a praxe řízení odvětví 

národního hospodářství"

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 31 + /1/

Leninské kursy při ÚV 

VKS(b)

01.073/T Reiman, Pavel
Revisionismus, oportunismus a dělnické 

hnutí
Praha

ÚV KSČ. Kulturně-

propagační oddělení 

sekretariátu

1948 30 + /2/
Materiál pro školení v 

KSČ

01.074/T neuveden

Cesta vesnice k socialismu. Osnova pro 

páté thema Roku stranického školení 

1949-1950 

Praha

ÚV KSČ. Kulturně 

propagační oddělení 

sekretariátu

1949 32
Materiál pro školení v 

KSČ

01.075/T neuveden

Jak bojovali a zvítězili dělníci a rolníci v 

Rusku. Osnova pro první thema Roku 

stranického školení 1949-1950

Praha

ÚV KSČ. Kulturně 

propagační oddělení 

sekretariátu

1949 31 + /1/
Materiál pro školení v 

KSČ

01.076/T neuveden

Jak se náš lid stal pánem ve své vlasti. 

Osnova pro třetí thema Roku stranického 

školení 1949-1950

Praha

ÚV KSČ. Kulturně 

propagační oddělení 

sekretariátu

1949 31 + /1/
Materiál pro školení v 

KSČ

13



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

16 16.244/ZN 2

22 16.245/ZN 2

6 16.238/ZN 2

12-13 16.242/ZN
Ob. s. 4: seznam dosud 

vydaných č. ediční řady
2

Tunys, 

Ladislav
16.092/ZN

Odborně revidovala: 

Rychlíková, Dagmar
2

Skřenková, 

Eliška, za 

redakční 

spolupráce 

L. Krýžové

16.094/ZN
Odborně revidoval: Kabrhel, 

Jaroslav
2

Ort, 

Alexander
16.091/ZN

Odborně revidoval: Hájek, 

Miloš
2

Zindulková, 

Anna
16.095/ZN

Odborně revidoval: Kubát, 

Vladimír
2

Zindulková, 

Anna
16.093/ZN

Odborně revidovali: Vaněk, 

Jan; Řezníček, Jiří
2

16.289/ZN

Tištěno pro potřebu 

stranických učitelů v 

ústředních, krajských a 

okresních školách KSČ

2

16.117/ZN 2

16.113/ZN 2

16.115/ZN 2

14



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.077/T neuveden

Jak vybudujeme socialismus v naší 

vlasti. Rozvoj socialistického průmyslu. 

Osnova pro šesté thema Roku 

stranického školení 1949-1950

Praha

ÚV KSČ. Kulturně 

propagační oddělení 

sekretariátu

1949 31 + /1/
Materiál pro školení v 

KSČ

01.078/T neuveden

Strana a její úloha při budování 

socialismu. Osnova pro sedmé thema 

Roku stranického školení 1949-1950

Praha

ÚV KSČ. Kulturně 

propagační oddělení 

sekretariátu

1949 32
Materiál pro školení v 

KSČ

01.079/T neuveden

Život a boje pracujícího lidu ČSR za 

kapitalismu. Osnova pro druhé thema 

Roku stranického školení 1949-1950

Praha

ÚV KSČ. Kulturně 

propagační oddělení 

sekretariátu

1949 31 + /1/
Materiál pro školení v 

KSČ

01.080/T neuveden

Zvýšit revoluční bdělost. Osnova pro 

čtvrté thema Roku stranického školení 

1949-1950

Praha

ÚV KSČ. Kulturně 

propagační oddělení 

sekretariátu

1949 31 + /1/
Materiál pro školení v 

KSČ

01.081/T neuveden

Zkušenosti z průběhu Roku stranického 

školení. Na pomoc poradnám a 

studovnám marxismu-leninismu, 

učitelům a pomocníkům v Roce 

stranického školení

Praha

ÚV KSČ. Kulturně 

propagační oddělení 

sekretariátu

1950 23 + /1/
Materiál pro školení v 

KSČ

01.082/T neuveden

Mezinárodní situace a boj za mír. První 

thema Roku stranického školení 1950-

1951

Praha

ÚV KSČ. Kulturně 

propagační oddělení 

sekretariátu

1950 45 + /1/

Materiál pro školení v 

KSČ. Kroužky marxismu-

leninismu

01.083/T neuveden

O velikém díle Lenina a Stalina. Druhé 

thema Roku stranického školení 1950-

1951

Praha

ÚV KSČ. Kulturně 

propagační oddělení 

sekretariátu

1950 48

Materiál pro školení v 

KSČ. Kroužky marxismu-

leninismu

01.084/T neuveden
Třicet let KSČ. Třetí thema Roku 

stranického školení 1950-1951
Praha

ÚV KSČ. Kulturně 

propagační oddělení 

sekretariátu

1950 55 + /1/

Materiál pro školení v 

KSČ. Kroužky marxismu-

leninismu

01.085/T neuveden

Výstavba strany a organisační řád. Šesté 

thema Roku stranického školení 1950-

1951

Praha

ÚV KSČ. Kulturně 

propagační oddělení 

sekretariátu

1950 38 + /1/
Materiál pro školení v 

KSČ. Základní kurs

01.086/T neuveden

Bibliografická pomůcka ze sjezdových 

materiálů a z prací V. I. Lenina k 

nejdůležitějším otázkám řešeným na XX. 

sjezdu KSSS

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1956 38 + /1/

Na pomoc ke studiu 

materiálů XX. sjezdu 

KSSS

01.087/T neuveden
Zkušenosti z hnutí kolektivů komunistické 

práce (Materiál pro přednášku)
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1961 31 + /1/

Na pomoc lektorům KV 

a OV KSČ 

15



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Titulní list: pouze Rozvoj 

socialistického průmyslu
16.118/ZN 2

16.119/ZN 2

16.114/ZN 2

16.116/ZN 2

16.230/ZN 2

16.121/ZN 2

16.120/ZN; 

16.758/ZN
2 exempláře 2

16.759/ZN 2

16.202/ZN 2

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ

16.205/ZN 

(16.206/ZN)
2

Rudé 

právo
16.178/ZN 2

16



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.088/T neuveden

Program předmětu Ekonomika průmyslu, 

dopravy, obchodu a financí. Vypracovala 

Vysoká stranická škola při ÚV KSČ podle 

programu tříletého kursu

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

[1960] 894 27 + /5/

Na pomoc lektorům, 

propagandistům a 

samostatně studujícím 

marxisticko-leninskou 

teorii

01.089/T neuveden

Program předmětu Dějiny KSSS. 

Vypracovala Vysoká stranická škola při 

ÚV KSČ podle programu tříletého kursu

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

[1960] 1122 23 + /1/

Na pomoc lektorům, 

propagandistům a 

samostatně studujícím 

marxisticko-leninskou 

teorii

01.090/T neuveden

Program předmětu: Stát a právo. 

Vypracovala Vysoká stranická škola při 

ÚV KSČ podle programu dvouměsíčního 

semináře k otázkám teorie státu a práva 

a výstavby státních orgánů v ČSR pro 

vedoucí pracovníky národních výborů 

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

[1960] 1123 23 + /1/

Na pomoc lektorům, 

propagandistům a 

samostatně studujícím 

marxisticko-leninskou 

teorii

01.091/T neuveden

Program předmětu Ekonomika 

socialistického zemědělství a organizace 

socialistických zemědělských závodů. 

Vypracovala Vysoká stranická škola při 

ÚV KSČ podle programu tříletého kursu - 

směru stranické propagandy

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

[1960] 1145 21 + /2/

Na pomoc lektorům, 

propagandistům a 

samostatně studujícím 

marxisticko-leninskou 

teorii

01.092/T neuveden

Program předmětu Ekonomika 

československého průmyslu. 

Vypracovala Vysoká stranická škola při 

ÚV KSČ podle programu tříletého kursu

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

[1960] 1149 27 + /5/

Na pomoc lektorům, 

propagandistům a 

samostatně studujícím 

marxisticko-leninskou 

teorii

01.093/T neuveden

Program předmětu Dialektický a 

historický materialismus. Vypracovala 

Vysoká stranická škola při ÚV KSČ podle 

programu tříletého kursu

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

[1960] 1150 30 + /2/

Na pomoc lektorům, 

propagandistům a 

samostatně studujícím 

marxisticko-leninskou 

teorii

01.094/T neuveden

Program předmětu Politická ekonomie 

kapitalismu a socialismu. Vypracovala 

Vysoká stranická škola při ÚV KSČ podle 

programu tříletého kursu

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

[1960] 1165 37 + /2/

Na pomoc lektorům, 

propagandistům a 

samostatně studujícím 

marxisticko-leninskou 

teorii

17



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo
16.215/ZN 2

Rudé 

právo
16.212/ZN 2

Rudé 

právo
16.213/ZN 2

Rudé 

právo
16.217/ZN 2

Rudé 

právo
16.214/ZN 2

Rudé 

právo
16.209/ZN 2

Rudé 

právo
16.216/ZN 2

18



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.095/T neuveden

Program předmětu: Výstavba strany. 

Vypracovala katedra Výstavby strany 

Vysoké stranické školy při ÚV KSČ podle 

programu tříletého kursu

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

[1960] 1169 26 + /6/

Na pomoc lektorům, 

propagandistům a 

samostatně studujícím 

marxisticko-leninskou 

teorii

01.096/T neuveden

Program předmětu Dějiny Komunistické 

strany Československa. Vypracovala 

Vysoká stranická škola při ÚV KSČ podle 

programu tříletého kursu

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1961 44 + /3/

Na pomoc lektorům, 

propagandistům a 

samostatně studujícím 

marxisticko-leninskou 

teorii

01.097/T neuveden

Sedmiletý plán SSSR - program 

mohutného rozvoje národního 

hospodářství při rozvinuté výstavbě 

komunismu (Materiál k přednášce)

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
02/1959 47 + /1/

Na pomoc lektorům, 

propagandistům KV a 

OV KSČ

01.098/T neuveden

Komunistická strana Sovětského svazu - 

vedoucí a organizující síla sovětského 

lidu v boji za vítězství komunismu 

(Materiál k přednášce)

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
03/1959 23 + /1/

Na pomoc lektorům, 

propagandistům KV a 

OV KSČ

01.099/T neuveden

Problémy marxisticko-leninské teorie a 

komunistické výchovy v závěrech XXI. 

sjezdu KSSS (Materiál k přednášce)

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
03/1959 31 + /1/

Na pomoc lektorům, 

propagandistům KV a 

OV KSČ

01.100/T neuveden

Čeho jsme dosáhli od minulých voleb do 

národních výborů ve zvyšování životní 

úrovně pracujících

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
04/1957 37 + /1/

Na pomoc pracovníkům 

agitačních středisek

01.101/T neuveden

V buržoasním státě je dobře pro 

buržoasii ale špatně pro lid (Dokumenty z 

archivu ministerstva vnitra)

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
04/1957 38

Na pomoc pracovníkům 

agitačních středisek

01.102/T
Němec, Bohumil; 

Kopřiva, Milan

Druhá československá pětiletka. 

Názorné pomůcky
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 24

Na pomoc 

propagandistům a 

agitátorům

01.103/T neuveden
Charakter současné epochy světového 

vývoje
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1961 14 + /2/

Na pomoc 

propagandistům a 

agitátorům ke studiu. 

Prohlášení představitelů 

komunistických a 

dělnických stran a výzvy 

k národům celého světa

19



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo
16.211/ZN 2

Rudé 

právo
16.210/ZN 2

Rudé 

právo
16.264/ZN 2

Rudé 

právo
16.263/ZN 2

Rudé 

právo
16.262/ZN 2

Rudé 

právo
16.176/ZN 2

Rudé 

právo
16.177/ZN 2

Rudé 

právo
16.557/ZN

Obsahuje 23 kartiček / 

obrázků (tzv. Názorné 

pomůcky); vloženo v obálce

2

1
Rudé 

právo
16.172/ZN 2

20



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.104/T neuveden
Boj národů za úplnou likvidaci 

kolonialismu. (Teze k přednášce)
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1961 7 + /1/

Na pomoc 

propagandistům a 

agitátorům ke studiu. 

Prohlášení představitelů 

komunistických a 

dělnických stran a výzvy 

k národům celého světa

01.105/T neuveden

Jednota komunistických a dělnických 

stran - hlavní zbraň v boji proti 

imperialismu, za mír a socialistickou 

přestavbu společnosti

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1961 20 + /3/

Na pomoc 

propagandistům a 

agitátorům ke studiu. 

Prohlášení představitelů 

komunistických a 

dělnických stran a výzvy 

k národům celého světa

01.106/T neuveden
Úkoly komunistických stran v 

ideologickém boji 
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1961 25 + /6/

Na pomoc 

propagandistům a 

agitátorům ke studiu. 

Prohlášení představitelů 

komunistických a 

dělnických stran a výzvy 

k národům celého světa

01.107/T Němec, Bohumil
V čem je převaha světové soustavy 

socialismu?
neuved.

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1956 nestr.

Na pomoc 

propagandistům a 

agitátorům po XX. 

sjezdu KSSS

01.108/T neuveden

Tvůrčí uplatňování marxisticko-

leninského učení v politice KSČ v období 

přechodu od kapitalismu ke komunismu

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
02/1961 35 + /5/

Na pomoc 

propagandistům a 

lektorům ke 40. výročí 

založení Komunistické 

strany Československa

01.109/T neuveden

Rozšiřování socialistické demokracie a 

zákonitost růstu a upevňování vedoucí 

úlohy strany - základní podmínka vyspělé 

socialistické společnosti

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

03/1961 31 + /1/

Na pomoc 

propagandistům a 

lektorům ke 40. výročí 

založení Komunistické 

strany Československa

21



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

4
Rudé 

právo
16.173/ZN 2

5
Rudé 

právo
16.174/ZN 2

6
Rudé 

právo
16.175/ZN 2

16.170/ZN

obsahuje 7 obrázků (tzv. 

Názorné pomůcky); vloženo 

volně v obálce

2

Rudé 

právo
16.182/ZN 2

Rudé 

právo
16.181/ZN 2

22



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.110/T neuveden

Úkoly kulturní fronty po celostátní 

konferenci KSČ. Doplňující materiál k 

přednáškám

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
03/1961 29 + /2/

Na pomoc 

propagandistům a 

lektorům ke 40. výročí 

založení Komunistické 

strany Československa

01.111/T neuveden
Základní poučení z masové politické 

práce KSČ mezi pracujícími
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
03/1961 21 + /3/

Na pomoc 

propagandistům a 

lektorům ke 40. výročí 

založení Komunistické 

strany Československa

01.112/T Polynskij, P.
Okresní ekonomická konference. Cenná 

iniciativa gorodockých komunistů
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
12/1956 78 + /2/

Na pomoc 

propagandistům a 

studujícím marxismus-

leninismus

01.113/T Puchov, G. S. Rady začínajícímu lektorovi Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
12/1956 31 + /1/

Na pomoc 

propagandistům a 

studujícím marxismus-

leninismus

01.114/T
Štěpanovský, Jiří, 

Dr.

Budování socialismu v Čínské lidové 

republice
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
12/1956 62 + /2/

Na pomoc 

propagandistům a 

studujícím marxismus-

leninismus

01.115/T neuveden
Ekonomické vzdělání kádrů. Sborník 

článků
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1957 87 + /1/

Na pomoc 

propagandistům a 

studujícím marxismus-

leninismus

01.116/T neuveden

K otázkám dějin Komunistické strany 

Sovětského svazu. Sborník článků ze 

sovětského tisku

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1957 207 + /1/

Na pomoc 

propagandistům a 

studujícím marxismus-

leninismus

01.117/T Sochor, Petr
Boj Francouzské komunistické strany za 

mír, demokracii a socialismus
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1957 62 + /2/

Na pomoc 

propagandistům a 

studujícím marxismus-

leninismus

01.118/T neuveden

Otázky rozvoje zemědělské výroby v 

SSSR v období rozvinuté výstavby 

komunismu (Materiál k přednášce)

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
03/1959 21 + /3/

Na pomoc 

propagandistům KV a 

OV KSČ 

23



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo
16.180/ZN 2

Rudé 

právo
16.179/ZN 2

Rudé 

právo

Hajský, R.; 

Kubátová, 

M.; Lišková, 

A. 

16.278/ZN 2

Rudé 

právo
16.279/ZN 2

Rudé 

právo
16.280/ZN 2

Rudé 

právo
Pechar, Jiří 16.284/ZN 2

Rudé 

právo
16.282/ZN 2

Rudé 

právo
16.283/ZN 2

Rudé 

právo
16.261/ZN 2

24



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.119/T neuveden

XXII. sjezd Komunistické strany 

Sovětského svazu a závěry pro práci 

naší strany (Teze)

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1961 45 + /3/

Na pomoc 

propagandistům, 

lektorům a samostatně 

studujícím ve 

stranickém školení

01.120/T neuveden
Důsledky vítězství nad německým 

fašismem a boj za mír
neuvedeno ÚV KSČ [1947] 31 + /1/

Osnovy pro školení v 

základních organisacích 

KSČ

01.121/T neuveden Politika strany při budování republiky Praha ÚV KSČ [1947] 47 + /1/

Osnovy pro školení v 

základních organisacích 

KSČ

01.122/T neuveden Dvouletý plán Žatec ÚV KSČ [1947] 32

Osnovy pro školení v 

základních organisacích 

KSČ

01.123/T neuveden Otázky mezinárodní politiky Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 953 180 + /4/
Otázky mezinárodní 

politiky

01.124/T neuveden
Německá otázka - ústřední problém míru 

a bezpečnosti v Evropě
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1960 61 + /3/
Otázky mezinárodní 

politiky

01.125/T Krosnář, Josef
O významu nového systému výkupu 

zemědělských výrobků
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1953 35 + /4/

Poradna a studovna 

marxismu-leninismu v 

Praze

01.126/T Spurný, Gríša

Klement Gottwald. Vůdce pracujícího lidu 

Československa v boji proti 

vykořisťovatelům

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1953 22 + /2/

Poradna a studovna 

marxismu-leninismu v 

Praze

01.127/T Němec, Jan
Klement Gottwald. Tvůrce nerozborného 

československo-sovětského přátelství
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1953 22 + /2/

Poradna a studovna 

marxismu-leninismu v 

Praze

01.128/T

Gottwaldová-

Čepičková, 

Marta, Dr.

Mezinárodní význam budování 

socialismu v evropských zemích lidové 

demokracie

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1953 29 + /3/

Poradna a studovna 

marxismu-leninismu v 

Praze

25



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo
16.183/ZN 2

1 16.192/ZN 2

2 16.193/ZN 2

3 16.194/ZN 2

Rudé 

právo
16.322/ZN

Obsah: Přednosti socialismu 

nad kapitalismem. Leninská 

teorie mírového soužití a 

soutěžení kapitalismu a 

socialismu; Proletářský 

internacionalismus - základ 

jednoty a vzájemných vztahů 

mezi socialistickými zeměmi 

aj.

2

Rudé 

právo
16.325/ZN 2

1

Tiráž, vyd.: Krajský výbor 

KSČ, oddělení propagandy a 

agitace

16.218/ZN 2

2

Tiráž, vyd.: Krajský výbor 

KSČ, oddělení propagandy a 

agitace

16.219/ZN 2

3

Tiráž, vyd.: Krajský výbor 

KSČ, oddělení propagandy a 

agitace

16.220/ZN 2

4

Tiráž, vyd.: Krajský výbor 

KSČ, oddělení propagandy a 

agitace

16.221/ZN 2

26



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.129/T neuveden

Učební plán pro letní přípravu 

propagandistů základního kursu 

politického školení

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
07/1953 37 + /3/

Rok stranického školení 

1953-1954

01.130/T neuveden
Učební plán pro okresní večerní školy 

marxismu-leninismu 
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
08/1953 21 + /3/

Rok stranického školení 

1953-1954

01.131/T neuveden

Učení plán pro základní kurs politického 

školení a seminární přípravu 

propagandistů

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
08/1953 23 + /1/

Rok stranického školení 

1953-1954

01.132/T neuveden
Učební plány a osnovy pro Rok 

stranického školení 1953-1954
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
09/1953 179 + /4/

Rok stranického školení 

1953-1954

01.133/T neuveden

O základech vědeckého světového 

názoru komunistické strany. Druhé 

thema

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
10/1953 27 + /4/

RSŠ 1953-1954. 

Základní kurs politického 

školení

01.134/T neuveden

Klement Gottwald. Vůdce pracujících v 

boji za svržení kapitalismu v ČSR. Třetí 

thema

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
11/1953 45 + /3/

RSŠ 1953-1954. 

Základní kurs politického 

školení

01.135/T neuveden
Klement Gottwald. Tvůrce našeho lidově 

demokratického státu. Čtvrté thema
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
01/1954 39 + /1/

RSŠ 1953-1954. 

Základní kurs politického 

školení

01.136/T neuveden

Budování socialismu. Vlastenecký úkol 

lidu naší země. Cesta naší vesnice k 

socialismu. Páté téma, 2. část 

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
03/1954 43 + /4/

RSŠ 1953-1954. Na 

pomoc propagandistům, 

agitátorům a referentům

01.137/T neuveden

O plánování rozvoje národního 

hospodářství ČSR. II. thema kroužků pro 

studium otázek národního hospodářství

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
10/1954 39 + /1/

Rok stranického školení 

1954-1955

01.138/T neuveden

Metody zvyšování produktivity práce a 

socialistické soutěžení. III. thema 

kroužků pro studium otázek národního 

hospodářství

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
11/1954 39 + /1/

Rok stranického školení 

1954-1955

01.139/T neuveden

Učební texty pro základní kurs 

politického školení. III.-IV. thema /III. 

thema - Úkoly strany při budování 

socialismu v průmyslu, obchodu a 

peněžnictví, IV. thema - Úkoly strany při 

budování socialismu na vesnici/

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
11/1954 107 + /4/

Rok stranického školení 

1954-1955

27



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

16.125/ZN 3

16.122/ZN 3

16.126/ZN 3

16.124/ZN 3

16.127/ZN RSŠ - Rok stranického školení 3

16.128/ZN RSŠ - Rok stranického školení 3

16.129/ZN RSŠ - Rok stranického školení 3

16.130/ZN RSŠ - Rok stranického školení 3

16.134/ZN 3

16.135/ZN 3

16.132/ZN

III. thema - Úkoly strany při 

budování socialismu v 

průmyslu, obchodu a 

peněžnictví

IV. thema - 

Úkoly 

strany při 

budování 

socialismu 

na vesnici

3

28



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.140/T neuveden

Jak zajistit splnění směrnic X. sjezdu 

KSČ pro podstatné zvýšení zemědělské 

výroby. IV. thema kroužků pro studium 

otázek národního hospodářství

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
01/1955 40 + /5/

Rok stranického školení 

1954-1955

01.141/T neuveden

Technické normování, organisace práce 

a mzdy v socialistickém průmyslu. IV. 

thema kroužků pro studium otázek 

národního hospodářství

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
01/1955 54 + /2/

Rok stranického školení 

1954-1955

01.142/T neuveden

Chozrasčot a vlastní náklady. V. thema 

kroužků pro studium otázek národního 

hospodářství

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
02/1955 38 + /2/

Rok stranického školení 

1954-1955

01.143/T neuveden

Učební texty pro základní kurs 

politického školení. V. thema - Lidově 

demokratické Československo - stát 

dělníků a rolníků /Lidově demokratické 

Československo - stát dělníků a rolníků/

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
02/1955 54 + /2/

Rok stranického školení 

1954-1955

01.144/T neuveden

Dobudujeme naše pohraničí. Osnova a 

materiál pro veřejné schůze a besedy v 

pohraničí

Praha

ÚV KSČ. Kulturní a 

propagační oddělení 

sekretariátu

1948 14 + /1/

Sbírka referentského 

materiálu pro schůze a 

veřejné projevy KSČ

01.145/T neuveden

Kdo má republiku rád, bude pro ni 

hlasovat. Osnova a materiál pro veřejné 

schůze s občany

Praha

ÚV KSČ. Kulturní a 

propagační oddělení 

sekretariátu

1948 30

Sbírka referentského 

materiálu pro schůze a 

veřejné projevy KSČ

01.146/T neuveden

Za národní pojištění - více práce 

republice. Osnova a materiál o národním 

pojištění. Materiál o některých nových 

zákonech Gottwaldovy vlády

Praha

ÚV KSČ. Kulturní a 

propagační oddělení 

sekretariátu

1948 46

Sbírka referentského 

materiálu pro schůze a 

veřejné projevy KSČ

01.147/T neuveden
Materiál pro referenty k desátému výročí 

Mnichova
Praha

ÚV KSČ. Kulturní a 

propagační oddělení 

sekretariátu

1948 39 + /1/

Sbírka referentského 

materiálu pro schůze a 

veřejné projevy KSČ

01.148/T neuveden
VIII. sjezd KSČ /- sněm budovatelů silné 

a šťastné republiky/
Praha

ÚV KSČ. Kulturně-

propagační oddělení. 

Kraj Praha

[1946] nestr. Strana v obrazech

01.149/T neuveden Brigády KSČ Praha

ÚV KSČ. Kulturně-

propagační oddělení. 

Kraj Praha

[1946] nestr. Strana v obrazech

29



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

16.136/ZN 3

16.137/ZN natržená obálka (zadní část) 3

16.138/ZN 3

16.133/ZN 3

5 16.186/ZN Osnovy referátů 3

6 16.187/ZN Osnovy referátů 3

7 16.188/ZN Osnovy referátů 3

8 18.189/ZN Osnovy referátů 3

1 15.162/ZN
Skládačka, obsahuje 20 

fotografií
3

2 16.559/ZN
Skládačka, obsahuje 20 

fotografií
3

30



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.150/T neuveden

Metody zvyšování produktivity práce a 

socialistické soutěžení. III. thema 

kroužků pro studium otázek národního 

hospodářství v průmyslu

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
11/1955 41 + /4/

Stranické školení v roce 

1955-1956

01.151/T neuveden
Učební texty pro základní kurs 

politického školení. III. thema
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
11/1955 44 + /3/

Stranické školení v roce 

1955-1956

01.152/T neuveden

Metody zvyšování produktivity práce v 

zemědělství. III. thema kroužků pro 

studium národního hospodářství v 

zemědělství

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
12/1955 46 + /2/

Stranické školení v roce 

1955-1956

01.153/T neuveden

Technické normování organisace práce a 

mzdy v socialistickém průmyslu. IV. 

thema kroužků pro studium národního 

hospodářství v průmyslu

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
12/1955

36 + 5 

příloh 

/10/ + /2/

Stranické školení v roce 

1955-1956

01.154/T neuveden
Učební texty pro základní kurs 

politického školení. IV. thema
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
12/1955 44 + /3/

Stranické školení v roce 

1955-1956

01.155/T neuveden
Zkušenosti ze seminářů a samostatného 

studia marxismu-leninismu
Brno

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
12/1955 69 + /3/

Stranické školení v roce 

1955-1956

01.156/T neuveden

KSSS v boji za dovršení výstavby 

socialismu a postupný přechod ke 

komunismu v předválečných letech (1938-

červen 1941). Učební text kroužků pro 

studium dějin KSSS

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
01/1956 31 + /1/

Stranické školení v roce 

1955-1956

01.157/T neuveden

O významu a výsledcích návštěvy 

soudruhů Bulganina a Chruščeva v Indii, 

Burmě a Afganistanu. These přednášky 

na pomoc propagandistům a lektorům 

pro kursy současné politiky strany v 

lednu a pro ostatní útvary stranického 

školení

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
01/1956 13 + /1/

Stranické školení v roce 

1955-1956

01.158/T neuveden

Rolnictvo - spojenec dělnické třídy v boji 

za vybudování socialismu. IV. thema 

kroužků pro studium národního 

hospodářství v zemědělství

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
01/1956 46 + /2/

Stranické školení v roce 

1955-1956

31



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo
16.141/ZN 3

Rudé 

právo
16.145/ZN 3

Rudé 

právo
16.142/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
16.143/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
16.146/ZN

Obsah: Socialistická 

industrializace v ČSR
3

Rudé 

právo

Titulní list, vyd.: Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ; tiráž 

a 01. strana, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace   

16.250/ZN

Obsah: Ze zkušeností 

Komunistické strany 

Sovětského svazu; Ze 

zkušeností ze stranického 

školení KSČ v roce 1954-1955

3

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
16.140/ZN 3

Rudé 

právo
16.148/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
16.144/ZN 3

32



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.159/T neuveden
Učební texty pro základní kurs 

politického školení. V. thema
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
01/1956 45 + /3/

Stranické školení v roce 

1955-1956

01.160/T neuveden

Vlastní náklady průmyslové výroby a 

cesty jejich snižování. II. thema kroužků 

pro studium národního hospodářství v 

průmyslu pro studující druhým rokem

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
10/1956 39 + /1/

Stranické školení v roce 

1956-1957

01.161/T neuveden

Organizace práce a odměňování v JZD. 

II. thema kroužků pro studium národního 

hospodářství v zemědělství pro studující 

druhým rokem

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
11/1956 41 + /4/

Stranické školení v roce 

1956-1957

01.162/T neuveden

Bibliografická pomůcka ke studiu 

problémů druhého pětiletého plánu. 

Výběr knih, brožur a článků na pomoc 

hospodářským pracovníkům, 

funkcionářům, agitátorům i 

propagandistům

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
12/1956 39 + /1/ Stranické školení

01.163/T neuveden

Socialistická soustava v zemědělství 

ČSR. III. thema kroužků pro studium 

národního hospodářství v zemědělství 

pro studující prvním rokem

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
01/1957 46 + /2/

Stranické školení v roce 

1956-1957

01.164/T neuveden

Socialistická zásada odměňování podle 

práce v průmyslové výrobě. Učební texty 

kroužků národního hospodářství. I. 

thema - druhý rok - průmysl

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
09/1957 54 + /2/

Stranické školení 1957-

1958

01.165/T neuveden

Leninský plán výstavby socialismu a 

komunismu. Studijní materiál kroužků 

pro studium zkušeností KSSS k II. 

thematu

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
10/1957 14 + /1/

Stranické školení v roce 

1957-1958

01.166/T neuveden

Výsledky rozvoje národního hospodářství 

a úkoly v boji za vyšší efektivnost ve 

vnitřním obchodě. Učební text kroužků 

národního hospodářství. II. thema - první 

rok - vnitřní obchod

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
10/1957 30 + /2/

Stranické školení 1957-

1958

33



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
16.147/ZN

Obsah: Budování socialismu 

na naší vesnici 
3

Rudé 

právo
16.149/ZN 3

Rudé 

právo
16.150/ZN 3

Rudé 

právo
16.554/ZN 3

Rudé 

právo
16.151/ZN 3

Rudé 

právo
16.112/ZN 3

Rudé 

právo
16.109/ZN 3

Rudé 

právo
16.111/ZN 3

34



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.167/T neuveden

Výsledky rozvoje národního hospodářství 

a úkoly v boji za vyšší efektivnost 

zemědělské výroby. Učební text kroužků 

národního hospodářství. II. thema - první 

ročník - zemědělství

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
10/1957 45 + /2/

Stranické školení 1957-

1958

01.168/T neuveden

Komunistická strana - vedoucí síla v boji 

za vítězství socialismu v naší zemi. 

Kroužky pro studium základních otázek 

marxismu-leninismu

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
09/1958 712 35 + /4/ Stranické školení

01.169/T neuveden

Komunistická strana Československa - 

vedoucí síla v budování socialismu v naší 

vlasti. Kroužky pro studium dějin KSČ

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace;  

Státní nakladatelství 

politické literatury

1958 774 71 + /1/ Stranické školení

01.170/T neuveden
Vlastní náklady průmyslové výroby a 

cesty jejich snižování
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
12/1958 758 31 + /1/

Stranické školení. 

Kroužky národního 

hospodářství. Průmysl

01.171/T neuveden
Chozrasčot a jeho úloha v boji za 

hospodárnost
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

01/1959 782 31 + /1/

Stranické školení. 

Kroužky národního 

hospodářství. Průmysl

01.172/T neuveden
Produktivita práce a metody jejího 

zvyšování v průmyslu
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

01/1959 783 45 + /3/

Stranické školení. 

Kroužky národního 

hospodářství. Průmysl

35



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo
16.131/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž + první strana, název: 

Komunistická strana - 

vedoucí síla v boji za 

vítězství socialismu v naší 

zemi. Učební text kroužků 

pro studium základních 

otázek marxismu-leninismu 

(IV. téma)

16.757/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž, název: Komunistická 

strana Československa - 

vedoucí síla v budování 

socialismu v naší vlasti. V. 

téma učebních textů ke 

studiu dějin KSČ. Kroužky 

pro studium dějin KSČ

Macků, 

Zdeňka
16.190/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž + první strana, název: 

Vlastní náklady průmyslové 

výroby a cesty jejich 

snižování. Učební text 

kroužků národního 

hospodářství - průmysl 

16.161/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž + první strana, název: 

Chozrasčot a jeho úloha v 

boji za hospodárnost. 

Učební text kroužků 

národního hospodářství - 

průmysl

16.162/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž + první strana, název: 

Produktivita práce a metody 

jejího zvyšování v průmyslu. 

Učební text kroužků 

národního hospodářství - 

průmysl

16.160/ZN 3

36



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.173/T neuveden

Hospodářská spolupráce a kooperace 

mezi socialistickými zeměmi - cesta 

dalšího všestranného rozmachu 

socialistického tábora

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

01/1959 806 39 + /1/

Stranické školení. 

Kroužky národního 

hospodářství. Průmysl

01.174/T neuveden
Vlastní náklady, rentabilita a chozrasčot 

ve stavebnictví
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

01/1959 779 46 + /2/

Stranické školení. 

Kroužky národního 

hospodářství. 

Stavebnictví

01.175/T neuveden
Organizace mezd a technické normování 

ve stavebnictví
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

01/1959 798 60 + /3/

Stranické školení. 

Kroužky národního 

hospodářství. 

Stavebnictví

01.176/T neuveden Plánování vnitřního obchodu Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

01/1959 802 38 + /2/

Stranické školení. 

Kroužky národního 

hospodářství. Vnitřní 

obchod

01.177/T neuveden
Společenské fondy v JZD, důchody a 

jejich rozdělování
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
01/1959 759 40

Stranické školení. 

Kroužky národního 

hospodářství. 

Zemědělství

01.178/T neuveden
Organizace výroby v JZD a 

vnitrodružstevní plánování
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

01/1959 786 55 + /1/

Stranické školení. 

Kroužky národního 

hospodářství. 

Zemědělství

37



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo

Tiráž + první strana, název: 

Hospodářská spolupráce a 

kooperace mezi 

socialistickými zeměmi - 

cesta dalšího všestranného 

rozmachu socialistického 

tábora. Učební text kroužků 

národního hospodářství - 

průmysl

16.163/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž + první strana, název: 

Vlastní náklady, rentabilita a 

chozrasčot ve stavebnictví. 

Kroužky národního 

hospodářství - stavebnictví

16.167/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž + první strana, název: 

Organizace mezd a 

technické normování ve 

stavebnictví. Učební text 

kroužků národního 

hospodářství - stavebnictví

16.168/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž + první strana, název: 

Plánování vnitřního 

obchodu. Učební text 

kroužků národního 

hospodářství - vnitřní 

obchod 

16.169/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž + první strana, název: 

Společenské fondy v JZD, 

důchody a jejich 

rozdělování. Učební text 

kroužků národního 

hospodářství - zemědělství 

16.164/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž + první strana, název: 

Organizace výroby v JZD a 

vnitrodružstevní plánování. 

Učební text kroužků 

národního hospodářství - 

zemědělství 

16.165/ZN 3

38



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.179/T neuveden Investiční výstavba v JZD Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

01/1959 795 54 + /2/

Stranické školení. 

Kroužky národního 

hospodářství. 

Zemědělství

01.180/T neuveden

Stanovy KSČ - ztělesnění leninských 

organizačních základů strany, norem 

stranického života a zásad vedení

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
12/1958 743 32

Stranické školení. 

Kroužky pro studium 

otázek výstavby strany

01.181/T neuveden

Demokratický centralismus - 

nejdůležitější zásada organizační 

výstavby strany

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

01/1959 784 39 + /1/

Stranické školení. 

Kroužky pro studium 

otázek výstavby strany

01.182/T neuveden
Kritika a sebekritika v životě a práci 

Komunistické strany Československa
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

01/1959 787 35 + /5/

Stranické školení. 

Kroužky pro studium 

otázek výstavby strany

01.183/T neuveden
Za správné uplatňování zásad vedoucí 

úlohy strany, stylu a metod její práce
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 837 35 + /4/

Stranické školení. 

Kroužky pro studium 

otázek výstavby strany

39



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo

Tiráž + první strana, název: 

Investiční výstavba v JZD. 

Učební text kroužků 

národního hospodářství - 

zemědělství

16.166/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž + první strana, název: 

Stanovy KSČ - ztělesnění 

leninských organizačních 

základů strany, norem 

stranického života a zásad 

vedení. Učební text kroužků 

pro studium otázek výstavby 

strany; přední obálka, vyd. v 

r. 1959

16.156/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž + první strana, název: 

Demokratický centralismus - 

nejdůležitější zásada 

organizační výstavby strany. 

Učební text kroužků pro 

studium otázek výstavby 

strany

16.157/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž + první strana, název: 

Kritika a sebekritika v životě 

a práci Komunistické strany 

Československa. Učební 

text kroužků pro studium 

otázek výstavby strany

16.158/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž + první strana, název: 

Za správné uplatňování 

zásad vedoucí úlohy strany, 

stylu a metod její práce. 

Učební text kroužků pro 

studium otázek výstavby 

strany

16.159/ZN 3

40



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.184/T neuveden

Uplatňování obecných zákonitostí 

přechodného období od kapitalismu k 

socialismu v ČSR

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
12/1958 751 54 + /2/

Stranické školení. 

Kroužky pro studium 

základních otázek 

marxismu-leninismu

01.185/T neuveden
Socialistická revoluce a diktatura 

proletariátu
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

01/1959 785 58 + /5/

Stranické školení. 

Kroužky pro studium 

základních otázek 

marxismu-leninismu

01.186/T neuveden
Aktuální otázky třídního boje a lidově 

demokratického státu
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

01/1959 805 58 + /4/

Stranické školení. 

Kroužky pro studium 

základních otázek 

marxismu-leninismu

01.187/T neuveden Marxismus-leninismus o náboženství Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 842 41 + /6/

Stranické školení. 

Kroužky pro studium 

základních otázek 

marxismu-leninismu

01.188/T neuveden

O perspektivách rozvoje 

československého národního 

hospodářství ve třetí pětiletce

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 53 + /3/ Třetí pětiletka

01.189/T Kos, Josef

Ruští komunisté v boji za vytvoření 

revoluční strany nového typu v letech 

stolypinské reakce

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
06/1953 49 + /3/

Ústřední politická škola 

KSČ. Katedra dějin KSS

41



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo

Tiráž + první strana, název: 

Uplatňování obecných 

zákonitostí přechodného 

období od kapitalismu k 

socialismu v ČSR. Učební 

text kroužků pro studium 

základních otázek marxismu-

leninismu; přední obálka, 

vyd. v r. 1959

16.152/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž + první strana, název: 

Socialistická revoluce a 

diktatura proletariátu. 

Učební text kroužků pro 

studium základních otázek 

marxismu-leninismu; tiráž - 

sazba r. 1958

16.153/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž + první strana, název: 

Aktuální otázky třídního boje 

a lidově demokratického 

státu. Učební text kroužků 

pro studium základních 

otázek marxismu-leninismu; 

tiráž - sazba r. 1958

16.154/ZN 3

Rudé 

právo

První strana, název: 

Marxismus-leninismus o 

náboženství. Učební text 

kroužků pro studium 

základních otázek marxismu-

leninismu

16.155/ZN 3

Rudé 

právo
16.321/ZN 3

15.854/ZN 3

42



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.190/T Hájek, Miloš Německo v letech 1945-1952 Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1953 27 + /4/

Ústřední politická škola 

KSČ. Katedra 

všeobecných dějin

01.191/T Klír, Miroslav

Komunistická strana Československa v 

boji za jednotnou a lidovou frontu proti 

fašismu a na obranu republiky

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
06/1953 49 + /3/

Ústřední politická škola 

KSČ. Kurs dějin KSČ

01.192/T Klír, Miroslav

Vedoucí úloha Komunistické strany 

Československa v národně 

osvobozeneckém boji (1938-1945)

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
06/1953 47 + /1/

Ústřední politická škola 

KSČ. Kurs dějin KSČ

01.193/T Kozák, Jan

Boj za bolševisaci strany. V. sjezd 

Komunistické strany Československa 

(1922-1929)  

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
06/1953 62 + /2/

Ústřední politická škola 

KSČ. Kurs dějin KSČ

01.194/T Červinka, Antonín

Závislost mezi růstem produktivity práce 

a mezd za socialistické rozšířené 

reprodukce

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
08/1956 53 + /3/

Večerní universita 

marxismu-leninismu v 

Praze

01.195/T Sviták, Ivan, Dr.
Zakladatelé marxismu o původu 

křesťanství
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1956 70 + /2/

Večerní universita 

marxismu-leninismu v 

Praze

01.196/T
Tondl, Ladislav, 

Doc. dr.

Základy theorie poznání (populární 

výklad)
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1956 54 + /2/

Večerní universita 

marxismu-leninismu v 

Praze

01.197/T Rohan, R., Dr. KSSS v období od února do října 1917 Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1957 53 + /3/

Večerní universita 

marxismu-leninismu v 

Praze

01.198/T Kavka, František

Úloha historické vědy v marxisticko-

leninském vzdělání. Význam studia 

českých dějin

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1953 20 + /3/

Večerní vyšší škola 

marxismu-leninismu při 

městském výboru KSČ v 

Praze

01.199/T Macek, Josef Husitské revoluční hnutí Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1953 53 + /2/

Večerní vyšší škola 

marxismu-leninismu při 

městském výboru KSČ v 

Praze

01.200/T Doležal, Jiří
Komunistická strana Československa v 

boji proti fašismu a na obranu republiky
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1953 24 + /3/

Večerní vyšší škola 

marxismu-leninismu při 

městském výboru KSČ v 

Praze

01.201/T Gajan Koloman 
V jakých bojích se zrodila Komunistická 

strana Československa
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1953 29 + /3/

Večerní vyšší škola 

marxismu-leninismu při 

městském výboru KSČ v 

Praze

43



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Tiráž: ed. Ústřední politická 

škola při ÚV KSČ
15.828/ZN 3

15.887/ZN 3

15.888/ZN 3

15.886/ZN 3

Rudé 

právo
16.107/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž, ed.: Večerní universita 

marxismu-leninismu 
16.106/ZN 3

Rudé 

právo

Tiráž, ed.: Večerní universita 

marxismu-leninismu 
16.105/ZN 3

Rudé 

právo
16.108/ZN 3

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.097/ZN 3

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.099/ZN 3

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.104/ZN 3

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.103/ZN 3

44



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.202/T Graus, František

Prvobytně pospolný řád v českých 

zemích. Otroci a počátky feudalismu. 

Vznik českého státu. Rozvoj feudalismu v 

českých zemích

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1953 28 + /3/

Večerní vyšší škola 

marxismu-leninismu při 

městském výboru KSČ v 

Praze

01.203/T Klír, Miroslav

O historickém významu nástupu 

Gottwaldova vedení do čela 

Komunistické strany Československa

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1953 32 + /4/

Večerní vyšší škola 

marxismu-leninismu při 

městském výboru KSČ v 

Praze

01.204/T Kreibich, Karel

Česká a slovenská buržoasie v době 

první světové imperialistické války a 

zrada sociální demokracie

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1953 19 + /1/

Večerní vyšší škola 

marxismu-leninismu při 

městském výboru KSČ v 

Praze

01.205/T Kreibich, Karel
Založení české sociální demokracie a její 

vývoj do hainfeldského sjezdu
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1953 19 + /1/

Večerní vyšší škola 

marxismu-leninismu při 

městském výboru KSČ v 

Praze

01.206/T Richtová, Želmíra

Bolševické zocelení Komunistické strany 

Československa v boji za zájmy 

pracujícího lidu v době hospodářské 

krise

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1953 21 + /3/

Večerní vyšší škola 

marxismu-leninismu při 

městském výboru KSČ v 

Praze

01.207/T neuveden Vnitřní obchod v ČSR Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 193 + /7/ Vnitřní obchod v ČSR

01.208/T Bacílek, Karol

Upevniť strannícku a štátnu disciplínu - 

prvoradá úloha našich stranníckych 

organizácií

Praha
Rudé právo, 

vydavatl´stvo ÚV KSČ
10/1953 31 + /1/

Vysoká stranicka škola 

pri ÚV KSČ

01.209/T Čeman, Ondrej Druhá svetová vojna Praha

Rudé právo, 

vydavatel´stvo ÚV 

KSČ

07/1954
80 + /4/ 

+ 4 mapy

Vysoká stranicka škola 

pri ÚV KSČ. Katedra 

mezinárodných vzťahov

01.210/T
Špaček, Bohumil, 

Doc. Dr.

Učení I. P. Pavlova o vyšší nervové 

činnosti
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1953 21 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

01.211/T Hiršl, Miroslav

Chozrasčot a rentabilita. Podle 

přednášky přednesené na Vysoké 

stranické škole při ÚV KSČ

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
01/1956 56 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

45



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.098/ZN 3

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.100/ZN 3

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.101/ZN 3

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.102/ZN 3

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.096/ZN 3

Rudé 

právo

Hegar, 

Milan
16.320/ZN

Obsah: Úloha vnitřního 

obchodu za socialismu; 

Současné úkoly vnitřního 

obchodu aj.

4

15.910/ZN 4

15.837/ZN 4

15.909/ZN 4

Rudé 

právo
15.911/ZN 4

46



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.212/T Kozák, Jan

K některým otázkám strategie a taktiky 

KSČ v období přerůstání národní a 

demokratické revoluce v revoluci 

socialistickou (1945-1948). Rozšířený 

referát přednesený na vědecké 

konferenci pořádané na Vysoké stranické 

škole při ÚV KSČ u příležitosti 10. výročí 

osvobození našich zemí a vzniku 

Československé lidově demokratické 

republiky

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1956 111 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

01.213/T
Regal, Vladimír, 

docent Dr.
Víceleté pícní kultury Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1957 114 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

01.214/T
Kavka, František, 

Doc. Dr.

Přehled československých dějin do 

předhusitské doby
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1954 110 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

československých dějin

01.215/T
Kavka, František, 

Doc. Dr.

Přehled československých dějin od 

nástupu Habsburků do Bílé hory
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1954 42 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

československých dějin

01.216/T Fajkus, Jan

Husitské revoluční hnutí. Přednáška 

přednesená na Vysoké stranické škole 

při ÚV KSČ

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1956 67 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

československých dějin

01.217/T Šolle, Zdeněk

České země v období rozmachu 

kapitalismu a nástupu imperialismu 

(1868-1914). Přednáška přednesená na 

Vysoké stranické škole při ÚV KSČ

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1956 71 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dějin ČSR

01.218/T
[Graus, 

František]

Městská a venkovská chudina v době 

předhusitské 
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
09/1955 91 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dějin ČSR. Studijní 

materiály

01.219/T Kozák, Jan

Strana v boji za upevnění lidové 

demokracie. Únorové vítězství nad 

buržoasií (1945-1948)

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1954 127 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dějin KSČ

47



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo
15.912/ZN 4

Rudé 

právo
15.913/ZN 4

15.901/ZN 4

15.902/ZN 4

Rudé 

právo
15.903/ZN 4

Rudé 

právo
15.904/ZN 4

Rudé 

právo
15.900/ZN 4

15.891/ZN 4

48



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.220/T Klír, M.

Komunistická strana Československa v 

období upevňování kapitalistického 

panství. Počátky bolševisace strany 

(1921-1925)

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1954 82 + /5/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dějin KSČ

01.221/T Klír, M.

Komunistická strana Československa v 

období dočasné kapitalistické stabilisace. 

Vítězství bolševické linie na V. sjezdu 

KSČ (1925-1929)

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1954 102 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dějin KSČ

01.222/T Kozák, Jan
Vytvoření a počátky revoluční dělnické 

strany v našich zemích (1867-1889)
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
07/1954 80 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dějin KSČ

01.223/T Veselý, Jindřich

Vliv Velké říjnové socialistické revoluce 

na rozmach dělnického a 

osvobozeneckého hnutí. Vznik 

Československa. Boj za vytvoření 

komunistické strany

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1954 91 + /5/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dějin KSČ

01.224/T Beer, Ferdinand

Bolševické zocelení Komunistické strany 

Československa v boji proti hladu, 

fašismu a válce v období světové 

hospodářské krise (1930-1934)

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1954 113 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dějin KSČ

01.225/T Reiman, Pavel
Dělnické hnutí v českých zemích v letech 

1889-1914
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
12/1954 84 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dějin KSČ

01.226/T Klír, Miroslav
Úvod ke studiu kursu "Dějiny 

Komunistické strany Československa"
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
01/1955 45 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dějin KSČ

01.227/T Opat, J.

Komunistická strana Československa v 

boji za výstavbu a přestavbu národního 

hospodářství, za socialistickou 

industrializaci země (1948-1953)

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1955 139 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dějin KSČ

01.228/T Klír, Miroslav

Boj Komunistické strany Československa 

o masy v období odlivu poválečné 

revoluční vlny (1921-1924). Těsnopisný 

záznam přednášky, přednesené na 

Vysoké stranické škole při ÚV KSČ

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1955 104 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dějin KSČ

01.229/T Kos, Josef

Komunistická strana Sovětského svazu v 

období přechodu k pokojné obnově 

národního hospodářství (1921-1925)

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1954 101 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dějin KSSS

49



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

15.889/ZN 4

15.890/ZN 4

15.892/ZN 4

15.894/ZN 4

15.893/ZN 4

15.895/ZN 4

Rudé 

právo
15.897/ZN 4

Rudé 

právo
15.899/ZN 4

Rudé 

právo
15.898/ZN 4

15.855/ZN 4

50



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.230/T Moravec, Jan

Komunistická strana Sovětského svazu v 

období cizí vojenské intervence a 

občanské války (1918-1920)

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1954

75 + /1/ 

+ 4 mapy 

+ /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dějin KSSS

01.231/T
Bartoněk, 

Vlastislav

Dějiny KSSS - marxismus-leninismus v 

činnosti
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1954 24 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dějin KSSS

01.232/T Hájek, Miloš
Italie ve druhé etapě všeobecné krise 

kapitalismu (1940-1955)
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
01/1957 37 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dějin novověku

01.233/T
Houštecký, 

Miroslav
Anglie po druhé světové válce Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
01/1957 50 + /5/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dějin novověku

01.234/T Vývoda, Václav
Marxistický filosofický materialismus. 

Nejvyšší forma materialismu
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1954 68 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

01.235/T Vývoda, Václav Prvotnost hmoty a druhotnost vědomí Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1954 62 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

01.236/T Staňková, Olga

Národnostní a koloniální otázka. 

Přednáška přednesená na Vysoké 

stranické škole při ÚV KSČ

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
12/1955 107 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

01.237/T Kubát, Vladimír

Základní problémy a zahraniční politika 

SSSR na dálném východě po druhé 

světové válce. Korea

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1953 29 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

mezinárodních vztahů

01.238/T Kubát, V.

Mezinárodní postavení a zahraniční 

politika lidově demokratického 

Československa

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1954 47 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

mezinárodních vztahů

01.239/T Novotný, Ladislav Socialistické vlastnictví Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1955 47 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

politické ekonomie

51



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

15.856/ZN 4

15.857/ZN 4

Rudé 

právo
15.840/ZN 4

Rudé 

právo
15.839/ZN 4

15.822/ZN 4

15.821/ZN 4

Rudé 

právo
15.823/ZN 4

15.836/ZN 4

15.838/ZN 4

Rudé 

právo
15.871/ZN 4

52



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.240/T Černý, Jaromír
Marx a Engels o revoluční straně 

proletariátu
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1954 40 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

učení o straně

01.241/T Hájek, Miloš Francie v letech 1939-1952 Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1953 28 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

všeobecných dějin

01.242/T Hübl, Milan

Vznik lidově demokratických států a 

výstavba socialismu v Polsku, Maďarsku, 

Rumunsku, Bulharsku a Albánii (1939-

1953)

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
01/1954 116 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

všeobecných dějin

01.243/T Černý, Jaromír
O výběru, vyzdvihování, rozmisťování a 

výchově kádrů
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
09/1953 30 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

výstavby strany

01.244/T Černý, Jaromír

Leninovo učení o straně nového typu. 

Organisační základy strany. Další 

rozpracování učení o straně J. V. 

Stalinem

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
09/1954 61 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

výstavby strany

01.245/T
Nohavica, 

Vladimír

Základní fondy a výrobní kapacity 

průmyslových podniků
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1957 65 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

základů průmyslové 

výroby

01.246/T Řezníček, Jiří
Vlastní náklady a cesty jejich snižování v 

československém průmyslu
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1957 34 + /5/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

základů průmyslové 

výroby

01.247/T
Dostálová, J., 

Ing.

Základní principy mičurinské 

agrobiologie. Šlechtění a množení osiv a 

sádí. Podle přednášky přednesené na 

Vysoké stranické škole při ÚV KSČ

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
09/1956 47 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Katedra 

základů zemědělské 

výroby

01.248/T neuveden

Program Komunistické internacionály. 

Stanovy Komunistické internacionály. Z 

protokolu 6. světového kongresu 

Komunistické internacionály v Moskvě ve 

dnech 17. července - 01. září 1928. 

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1954 68 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Studijní 

materiály

01.249/T neuveden
Veliká vlastenecká válka Sovětského 

svazu
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1954 30 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Studijní 

materiály

53



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

16.381/ZN 4

15.829/ZN 4

15.830/ZN 4

15.843/ZN 4

15.845/ZN 4

Rudé 

právo
15.883/ZN 4

Rudé 

právo
15.881/ZN 4

Rudé 

právo
15.869/ZN 4

Sekal, 

Zbyněk
15.833/ZN 5

15.832/ZN 5

54



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.250/T Rákosi, Mátyás

Založení Komunistické strany Maďarska 

a její boj za vítězství proletářské 

revoluce. Maďarská sovětská republika

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1954 50 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Studijní 

materiály

01.251/T Reiman, Pavel

Příspěvek k otázce hospodářského 

vývoje imperialismu v Rakousko-Uhersku 

a v českých zemích do první světové 

války

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
06/1955 59 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Studijní 

materiály

01.252/T neuveden Programy komunistických stran Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1956 204

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Studijní 

materiály

01.253/T neuveden

Organisační řády schválené XIII. 

sjezdem čs. sociálně demokratické 

strany (levice) v září 1920, slučovacím 

sjezdem KSČ v říjnu-listopadu 1921, VIII. 

sjezdem KSČ v březnu 1946 

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
08/1955 50 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Studijní 

materiály katedry 

výstavby strany

01.254/T neuveden
Program kursu Dějiny Komunistické 

strany Československa
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
01/1955 61 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Tříletý kurs

01.255/T Vetiška, Rudolf O leninsko-stalinském stylu práce Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
09/1953 21 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Výstavba 

strany

01.256/T
Jägerman, 

Stanislav
Základní organisace strany Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1953 41 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Výstavba 

strany

01.257/T Rykl, Leopold
O významu členství v komunistické 

straně Československa
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1953 25 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ. Výstavba 

strany

01.258/T
Anisimovová, T. 

B.
Volební soustava SSSR Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1954 34 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS

01.259/T Slepov, L.

Komunistická výchova pracujících a 

úkoly ideologické práce stranických 

organisací

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1954 45 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS

01.260/T Ivanov, F. G.
Organisace finančního hospodářství v 

kolchozech
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1954 42 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS

55



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

15.831/ZN 5

Rudé 

právo
15.834/ZN 5

Rudé 

právo
15.835/ZN 5

Rudé 

právo
15.846/ZN 5

Rudé 

právo
15.896/ZN 5

15.844/ZN 5

15.842/ZN 5

15.841/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy, 

agitace a kultury

15.959/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy, 

agitace a kultury

15.961/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚVKSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

15.960/ZN 5

56



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.261/T Pereslegin, V. I.

Organisace Chozrasčotu v socialistickém 

průmyslu a zvyšování rentability podniků. 

Přednášky přednesené na Vysoké 

stranické škole při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1955 40 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS

01.262/T
Ostroviťanov, K. 

V., akademik

Pozemková renta a vývoj kapitalismu v 

zemědělství. Přednáška přednesená na 

Vysoké stranické škole při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
08/1956 45 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS

01.263/T Abaturin, L. V.

Organisace práce a odměňování za práci 

ve strojních a traktorových stanicích. 

Snížení vlastních nákladů traktorových 

prací. Přednáška přednesená na Vysoké 

stranické škole při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
09/1956 44 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS

01.264/T Tokmalajev, S. F.

Průměrný zisk a výrobní cena. 

Přednáška přednesená na Vysoké 

stranické škole při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
12/1956 38 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS

01.265/T Burdžalov, E. N.

Sovětský svaz v boji za dovršení 

výstavby socialistické společnosti a 

provedení stalinské ústavy (1935-1937)

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1953 76 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

dějin SSSR

01.266/T Čugajev, D. A. Boj o upevnění sovětské moci Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1953 70 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

dějin SSSR

01.267/T

Lukašova, O. M., 

kandidát 

historických věd

Země sovětů v období přechodu k 

mírové obnově národního hospodářství. 

Utvoření SSSR (1921-1925)

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
06/1953 48 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

dějin SSSR

01.268/T
Čermenskij, E. 

D., prof.

Rusko za imperialistické války. Druhá 

revoluce v Rusku (Rok 1914 - březen 

1917)

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
09/1953 71 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

dějin SSSR

01.269/T Čermenskij, E. D.
Hospodářský a politický vývoj Ruska v 

devadesátých letech 19. století
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1953 51 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

dějin SSSR

01.270/T Molodcov, V. S. Marxistická dialektika jako věda Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1953 45 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

57



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace 

15.962/ZN 5

Rudé 

právo
15.965/ZN 5

Rudé 

právo
15.964/ZN 5

Rudé 

právo
15.963/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Hančilová, 

Milena
16.085/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Steinová, 

Milica
16.083/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Beránek, 

Jan
16.084/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Skřenková, 

Eliška
16.082/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Bauer, Jiří 16.081/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Valenta, 

Jaroslav
16.292/ZN 5

58



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.271/T

Vostrikov, A. V., 

kandidát 

filosofických věd

Poznatelnost světa a jeho zákonitostí Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1953 76 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

01.272/T Molodcov, V. S.

Marxistická dialektika o vzájemné 

souvislosti a vzájemné podmíněnosti 

přírodních a společenských jevů

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
08/1953 54 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

01.273/T

Cebenko, M. D., 

kandidát 

filosofických věd

Francouzská buržoasní filosofie - 

ideologická zbraň amerického 

imperialismu

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1953 53 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

01.274/T

Cebenko, M. D., 

kandidát 

filosofických věd

Reakční ideologie pravicových socialistů 

ve službách amerického imperialismu
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1953 79 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

01.275/T Kalošin, F. I. Vývoj jako boj protikladů Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1953 54 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

01.276/T

Moroz, K. V., 

kandidát 

filosofických věd

Vývoj jako přechod kvantitativních změn 

v základní změny kvalitativní
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1953 55 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

01.277/T

Vostrikov, A. V., 

kandidát 

filosofických věd

Marxismus-leninismus o stranickosti 

filosofie
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1953 49 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

01.278/T

Vostrikov, A. V., 

kandidát 

filosofických věd

Materiálnost světa a zákonitosti jeho 

vývoje
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1953 56 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

59



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Cibulka, 

Miloš
16.299/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Preissová, 

Marta
16.296/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Valenta, 

Jaroslav
16.302/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Novák, 

Ctirad, Ing.
16.801/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Rychlý, 

Jaroslav
16.295/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Teichman, 

Vladimír
16.300/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Steinová, 

Milica
16.298/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Teichman, 

Vladimír
16.297/ZN 5

60



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.279/T

Gorbunov, M., 

kandidát 

filosofických věd

Společensko-politické a filosofické 

názory M. V. Lomonosova a A. N. 

Radiščeva

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1953 47 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

01.280/T

Naumovová, M. 

A., kandidát 

filosofických věd

Společensko-politické a filosofické 

názory N. A. Dobroljubova
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1953 51 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

01.281/T

Žukov, J. M., 

dopisující člen 

Akademie věd 

SSSR

Hlavní poválečné otázky v zemích 

dálného východu a v oblasti Tichého 

oceánu. Zahraniční politika SSSR na 

dálném východě (1945-1950)

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1953 49 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

mezinárodních vztahů

01.282/T Ivašin, I. F.

Mezinárodní situace v období říjnové 

socialistické revoluce. Vnitřní politika 

sovětského Ruska v letech 1917-1918

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1953 38 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

mezinárodních vztahů

01.283/T Ivašin, I. F. Ustavení versailleského systému Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
12/1953 41 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

mezinárodních vztahů

01.284/T neuveden

Stručný chronologický přehled pro kurs 

mezinárodních vztahů a zahraniční 

politiky SSSR

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1957 25 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

mezinárodních vztahů, 

kabinet sociálně 

ekonomických věd

01.285/T

Kozlov, G. A., 

doktor 

ekonomických 

věd

Zbožní výroba a zákon hodnoty. 

Přednáška přednesená na Vysoké 

stranické škole při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1955 39 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

politické ekonomie

01.286/T

Kozlov, G. A., 

doktor 

ekonomických 

věd

Zápůjční kapitál a úvěr. Přednáška 

přednesená na Vysoké stranické škole 

při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
08/1956 42 + /5/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

politické ekonomie

01.287/T Širinskij, I. D.

Tři stadia vývoje kapitalismu v průmyslu. 

Přednáška přednesená na Vysoké 

stranické škole při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1956 31 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

politické ekonomie

61



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Rychlý, 

Jaroslav
16.293/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Rychlý, 

Jaroslav
16.294/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Milanová, 

Olga
16.046/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Vejnar, 

Lubomír
16.045/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Křížek, Jiří 16.044/ZN 5

Rudé 

právo
15.069/ZN 5

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace 

16.005/ZN 5

Rudé 

právo
16.011/ZN 5

Rudé 

právo

Starnovská, 

Dana
16.010/ZN 5

62



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.288/T Tokmalajev, S. F.

Koloběh a obrat kapitálu. Přednáška 

přednesená na Vysoké stranické škole 

při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1956 43 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

politické ekonomie

01.289/T Konakov, D. M.

Mzda za kapitalismu. Přednáška 

přednesená na Vysoké stranické škole 

při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
12/1956 27 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

politické ekonomie

01.290/T

Kozlov, G. A., 

doktor 

ekonomických 

věd

Zbožní výroba a zákon hodnoty. 

Přednáška přednesená na Vysoké 

stranické škole při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1957 38 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

politické ekonomie

01.291/T Tokmalajev, S. F.

Obchodní kapitál a obchodní zisk. 

Přednáška přednesená na Vysoké 

stranické škole při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1956 38 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

politické ekonomie, 

"Kapitalistický výrobní 

způsob"

01.292/T Fedosejev, K. A.
Vlastní náklady průmyslové produkce v 

SSSR a cesty jejich snižování
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1953 33 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

sovětské ekonomiky

01.293/T
Plotnikov, K. N., 

profesor
Státní rozpočet SSSR Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
01/1954 89 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

sovětské ekonomiky

01.294/T Seňko, A. N.
Státní a družstevní místní průmysl v 

SSSR
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1954 28 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

sovětské ekonomiky

01.295/T Abramov, V. A. Plánování kolchozní výroby Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1954 33 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

sovětské ekonomiky

01.296/T Fedosejev, K. A.
Oběžné prostředky socialistického 

průmyslu a cesty k urychlení jejich obratu
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
08/1954 40 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

sovětské ekonomiky

63



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo

Rosický, 

Erich
16.006/ZN 5

Rudé 

právo
16.009/ZN 5

Rudé 

právo
16.012/ZN 5

Rudé 

právo
16.008/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Teichman, 

Vladimír
16.023/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Převor, Karel 16.026/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.030/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy, 

agitace a kultury

16.024/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.027/ZN 5

64



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.297/T Rumjancev, A. F.
Produktivita práce v průmyslu SSSR a 

cesty k jejímu zvyšování
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
08/1954 33 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

sovětské ekonomiky

01.298/T Fedosejev, K. A.

Organisace financí v průmyslu SSSR. 

Rozvaha průmyslového podniku a její 

rozbor

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1954 44 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

sovětské ekonomiky

01.299/T Chačaturov, T. S. Doprava a spoje v SSSR Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1954 53 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

sovětské ekonomiky

01.300/T Karcev, F. V.
Organisace socialistického soutěžení v 

národním hospodářství SSSR
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1954 39 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

sovětské ekonomiky

01.301/T Kučumov, P. S.

Strojní a traktorové stanice - průmyslová 

materiálně technická základna 

kolchozního zřízení. Smluvní vztahy mezi 

MTS a kolchozy. Přednáška přednesená 

na Vysoké stranické škole při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1955 49 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

sovětské ekonomiky

01.302/T Moskvin. V. I.

Rozvoj sovětského obchodu. Přednášky 

přednesené na Vysoké stranické škole 

při ÚV KSSS 

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1955 42 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

sovětské ekonomiky

01.303/T Lokšin, E.

Oběžné fondy sovětského průmyslu a 

jejich využívání. Přednáška přednesená 

na Vysoké stranické škole při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1955 41 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

sovětské ekonomiky

01.304/T

Karpenko, A. P., 

kandidát 

ekonomických 

věd

Systém přípravy a zvyšování kvalifikace 

kádrů v národním hospodářství SSSR. 

Přednášky přednesené na Vysoké 

stranické škole při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
06/1955 42 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

sovětské ekonomiky

01.305/T

Volkov, A. A., 

Doktor filosof. 

věd, profesor

A. M. Gorkij. Přednášky přednesené na 

Vysoké stranické škole při ÚV KSSS 
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1955 94 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

sovětské literatury

65



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.029/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.028/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.025/ZN 5

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.031/ZN 5

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace 

16.033/ZN 5

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace 

16.036/ZN 5

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace 

16.034/ZN 5

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace 

16.035/ZN 5

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace 

16.087/ZN 6

66



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.306/T
Děnisov, A. I., 

prof.
Vykořisťovatelský stát a právo Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1954 51 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

státního práva a 

výstavby sovětů

01.307/T
Děnisov, A. I., 

prof.

Předmět a metoda theorie státu a práva. 

Původ státu a práva. Kritika buržoasních 

theorií. Přednášky přednesené na 

Vysoké stranické škole při ÚV KSSS  

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1955 54 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

státního práva a 

výstavby sovětů

01.308/T
Děnisov, A. I., 

Prof.

Státní zřízení SSSR, svazových a 

autonomních republik. Přednáška 

přednesená na Vysoké stranické škole 

při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1956 36

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

státního práva a 

výstavby státu

01.309/T Ďjakov, A. M. Indie v letech 1918-1952 Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
08/1954 43 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

všeobecných dějin 

(Dějiny novověku)

01.310/T Korotkevič, G. J.
Maďarsko v letech 1918-1953. Studijní 

materiál
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1955 65 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

všeobecných dějin 

(Dějiny novověku)

01.311/T Osipov, M. V.

Bulharsko v první etapě všeobecné krise 

kapitalismu. Přednášky přednesené na 

Vysoké stranické škole při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1955 38 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

všeobecných dějin 

(Dějiny novověku)

01.312/T Slepov, L.
Členství ve straně. Řízení přijímání 

nových členů do strany
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1954 45 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

výstavby strany

01.313/T Slepov, L.
Kritika a sebekritika v práci stranických 

organisací
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy, agitace a 

kultury

03/1954 23 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

výstavby strany

01.314/T Slepov, L.
Marxisticko-leninské vzdělání komunistů. 

Stranická propaganda
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1954 25 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

výstavby strany

01.315/T Slepov, L. Stranická informace Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1954 19 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

výstavby strany

67



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Tiráž, vyd.: ÚVKSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.088/ZN 6

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace 

16.089/ZN; 

16.690/ZN
2 exempláře 6

Rudé 

právo
19.090/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.078/ZN 6

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace 

16.080/ZN 6

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace 

16.079/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy, 

agitace a kultury

16.051/ZN 6

16.050/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy, 

agitace a kultury

16.052/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy, 

agitace a kultury

16.053/ZN 6

68



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.316/T Pesikinová, J. I. Agitační práce strany v masách Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1954 36 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

výstavby strany

01.317/T Abalin, S. M.
O stanovách komunistické strany 

Sovětského svazu
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1954 61 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

výstavby strany

01.318/T Ratner, V. I. Základní organisace strany Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1954 48 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

výstavby strany

01.319/T Smirnov, S. A.

Demokratický centralismus - řídící 

zásada organisační výstavby strany. 

Přednáška přednesená na Vysoké 

stranické škole při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
01/1955 42 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

výstavby strany

01.320/T Slepov, L.

Místní stranické orgány. Přednáška 

přednesená na Vysoké stranické škole 

při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
07/1955 70 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Katedra 

výstavby strany

01.321/T
Jaroslavskij, 

Jem., akademik

Menševci a bolševici v období 

stolypinské reakce. Bolševici se 

organisují v samostatnou marxistickou 

stranu (1908-1912)

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1953 103 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Kurs dějin 

KSSS

01.322/T
Jaroslavskij, 

Jem., akademik
Materiály k XII. hlavě kursu dějin VKS(b) Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1953 133 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Kurs dějin 

KSSS

01.323/T
Jaroslavskij, 

Jem., akademik

Strana bolševiků v letech rozmachu 

dělnického hnutí před první 

imperialistickou válkou (1912-1914)

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1953 51 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Kurs dějin 

KSSS

01.324/T
Jaroslavskij, 

Jem., akademik

Strana Leninova a Stalinova ve veliké 

vlastenecké válce Sovětského svazu
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1954 153 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Kurs dějin 

KSSS

01.325/T Kuzněcov, A. Kapitál a nadhodnota Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
11/1953 59 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Kurs 

politické ekonomie

69



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy, 

agitace a kultury

16.056/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy, 

agitace a kultury

16.054/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚVKSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.055/ZN 6

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace 

16.058/ZN 6

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace 

16.057/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Rychlý, 

Jaroslav
16.063/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Bauer, Jiří 16.066/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Beránek, 

Jan
16.064/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Dupal, 

Jaroslav; 

Hlaváčková, 

Marie

16.067/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Hýžová, 

Pravomila; 

Kokeš, 

Oldřich

16.004/ZN 6

70



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.326/T Morozov, A. V.
Akumulace kapitálu a zbídačování 

proletariátu
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
12/1953 61 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Kurs 

politické ekonomie

01.327/T Tokmalajev, S. F.

Reprodukce společenského kapitálu. 

Přednáška přednesená na Vysoké 

stranické škole při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
12/1956 46 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Kurs 

politické ekonomie. 

Oddíl "Kapitalistický 

výrobní způsob"

01.328/T Bokščanin, A. G. Starověké Řecko a starověký Řím Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1953 179 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Kurs 

všeobecných dějin

01.329/T Galkin, I. S., prof. Třetí republika ve Francii 1871-1914 Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1954 68 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Kurs 

všeobecných dějin

01.330/T

Jefimova, A. L., 

kandidát 

historických věd

Francie v letech 1918-1949 Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1953 93 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Kurs 

všeobecných dějin - 

Dějiny novověku

01.331/T Galkin, I. S., prof.
II. Internacionála (1889-1914). První 

světová imperialistická válka
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
08/1953 98 + /5/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Kurs 

všeobecných dějin - 

Dějiny novověku

01.332/T Molok, A. I., prof.

Německo a Rakousko v letech 1815-

1847. Karel Marx a Bedřich Engels. 

Vznik vědeckého socialismu. Revoluce 

roku 1848 v Německu a v rakouské říši

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
09/1953 73 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Kurs 

všeobecných dějin - 

Dějiny novověku

01.333/T Zacharov, S. V. Anglie v letech 1870-1914 Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1953 95 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Kurs 

všeobecných dějin - 

Dějiny novověku

71



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Rosický, 

Erich
16.003/ZN 6

Rosický, E. 16.007/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.072/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Veselý, 

Josef, Ing.; 

Kopecký, 

Jaroslav, 

Ing.

16.074/ZN Na přední obálce rok 1953 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Steinová, 

Milica
16.077/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.076/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Křížek, Jurij 16.073/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.075/ZN 6

72



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.334/T Karnauchova, E. Rozvoj obilnářství SSSR Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1953 45 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Kurs 

"Základy sovětské 

ekonomiky a praxe 

řízení 

národohospodářských 

odvětví"

01.335/T

Lific, M. M., prof., 

doktor 

ekonomických 

věd

Základy ekonomiky a organisace 

sovětského obchodu
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
08/1954 174 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Kurs 

"Základy sovětské 

ekonomiky a praxe 

vedení jednotlivých 

odvětví národního 

hospodářství"

01.336/T Bělkov, A. K.

Stranický a sovětský tisk v období boje 

za dovršení výstavby socialismu a 

postupný přechod ke komunismu v 

předválečných letech (1938 - červen 

1941). Přednáška přednesená na Vysoké 

stranické škole při ÚV KSSS

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1955 26 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářská katedra

01.337/T Objedkov, G. K.
Jak psát v novinách o otázkách 

zemědělství
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1953 29 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.338/T Polevoj, B. N. Črta v novinách Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
02/1953 33 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.339/T Vladimirskij, N. A.

Dělnický tisk v období boje za vytvoření 

sociálně demokratické dělnické strany v 

Rusku

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1953 28 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.340/T Bělkov, A. K.
Bolševický tisk v období přechodu k 

pokojné obnově národního hospodářství
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1953 31 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.341/T Dacjuk, B. D.
Ruské novinářství na počátku 19. století 

(1800-1812)
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1953 30 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.342/T Dacjuk, B. D.

Ruské novinářství ve čtyřicátých letech 

19. století. Novinářská a publicistická 

činnost V. G. Bělinského

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1953 37 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

73



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Havelka, J., 

Dr.
16.022/ZN

Odborně revidoval: Kabrhel, 

Jaroslav
6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.032/ZN 6

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace 

15.999/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Lažanská, 

Ivana
15.982/ZN

Odborně revidovali: Šedivý, 

Josef; Beran, Václav
6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Šedivý, Ilja 15.981/ZN
Odborně revidoval: Šedivý, 

Josef
6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Valenta, 

Jaroslav
15.986/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Rosický, 

Erich
15.983/ZN

poškozená obálka - utržený 

horní roh
6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Rosický, 

Erich
15.994/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Rosický, 

Erich
15.992/ZN 6

74



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.343/T Kuzmina, V. D.
Vznik periodického tisku v Rusku a rozvoj 

ruského novinářství v 18. století
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1953 44 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.344/T Omelčenko, K. K.
Bolševický tisk v období stolypinské 

reakce
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1953 39 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.345/T Satjukov, P. A.
Bolševický tisk v období imperialistické 

války a druhé revoluce v Rusku
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1953 45 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.346/T Sutockij, S. B. Divadelní a filmová recense Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
04/1953 31 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.347/T

Dacjuk, B. D., 

kandidát 

historických věd

Novinářství za děkabristů (1813-1825) Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1953 19 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.348/T

Dacjuk, B. D., 

kandidát 

historických věd

Ruské novinářství třicátých let 19. století Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1953 29 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.349/T

Kozmin, B. P., 

doktor 

historických věd

Novinářství padesátých let. Novinářská a 

publicistická činnost A. I. Gercena
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1953 28 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.350/T

Kozmin, B. P., 

doktor 

historických věd

Novinářství šedesátých let 19. století Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
06/1953 70 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.351/T Ozerov, V. M. Kritika a bibliografie v novinách Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1953 27 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.352/T
Zaslavskij, D. I., 

prof.

Novinářství devadesátých let 19. století a 

na počátku 20. století
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
12/1953 25 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.353/T Kozev, N. A. Informace v novinách Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1953 34 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.354/T neuveden Program novinářského kursu Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
01/1954 68 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.355/T

Kozmin, B. P., 

doktor 

historických věd

Ruské novinářství sedmdesátých a 

osmdesátých let 19. Století
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1954 61 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

75



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Kramarič, 

Miroslav
15.990/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Rosický, 

Erich
15.985/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

15.984/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Opavský, 

Jaroslav
15.979/ZN

Odborně revidoval: Šedivý, 

Josef
6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

15.993/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Šedivý, Ilja 15.991/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Šedivý, Ilja 15.989/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Rosický, 

Erich
15.988/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Šedivý, Ilja 15.980/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

15.987/ZN 6

Šedivý, Ilja 15.978/ZN
Odborně revidoval: Šedivý, 

Josef
6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Šedivý, Ilja 15.976/ZN Sazba r. 1953 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy, 

agitace a kultury

15.998/ZN 6

76



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.356/T Omelčenko, K. K.

Bolševický tisk v období rozmachu 

dělnického hnutí před první 

imperialistickou válkou

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1954 91 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.357/T Vladimirskij, N. A.
Bolševický tisk v období rusko-japonské 

války a první ruské revoluce
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
03/1954 67 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.358/T Satjukov, P. A.

Tisk komunistické strany v období 

přípravy a provedení Velké říjnové 

socialistické revoluce

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
06/1954 115 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. 

Novinářský kurs

01.359/T Kuzněcov, V. Strana a odbory Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
05/1953 21 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Výstavba 

strany

01.360/T Gorkin, A. Strana a sověty Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
07/1953 13 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Výstavba 

strany

01.361/T Slepov, L.
Výběr kádrů, jejich vyzdvihování a 

rozmisťování
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
07/1953 42 + /5/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Výstavba 

strany

01.362/T Slepov, L. O bolševickém stylu ve stranické práci Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
10/1953 32 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS. Výstavba 

strany

01.363/T Zubok, L. I., prof. Komunistická internacionála Praha
ÚV KSČ. Kulturně 

propagační oddělení
1951 91 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.364/T Abramov, V. A.

Úloha mičurinské biologické vědy v 

rozvoji zemědělství SSSR. Trávopolní 

soustava zemědělství

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 31 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.365/T Arakeljan, A. Základní fondy socialistického průmyslu Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 28 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.366/T Burdžalov, E. N.
SSSR v období boje za kolektivisaci 

zemědělství (1930-1934)
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 94 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.367/T
Čermenskij, E. 

D., prof.

Rusko v letech rozmachu dělnického 

hnutí před první světovou válkou (léta 

1912-1914)

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 45 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.368/T Dubinskij, A. M.

Mezinárodní vztahy a zahraniční politika 

SSSR na dálném východě za druhé 

světové války

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 74 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.369/T Ivanov, P. Výrobní kapacita průmyslu v SSSR Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 24

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

77



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy, 

agitace a kultury

Šedivý, Ilja 15.996/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy, 

agitace a kultury

15.997/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy, 

agitace a kultury

15.995/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.037/ZN
Odpovědný redaktor: Zajonc, 

Jiří
6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Zajonc, Jiří 16.047/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Nejedlá, H. 16.048/ZN 6

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.099/ZN 6

Kneř, 

Vladimír
15.938/ZN Revidoval: Kneř, Vladimír 7

Bílý, Vladimír 15.948/ZN
Odborně revidoval: Beran, 

Václav
7

Kružík, Lub. 15.957/ZN
Odborně revidovali: Vaněk, 

Jan; Janda, Jiří

potrhaná 

přední 

obálka

7

Rosický, 

Erich
15.941/ZN

Odborně revidoval: Kabrhel, 

Jaroslav
7

Valenta, 

Jaroslav
15.942/ZN

Odborně revidovala: 

Urbanová, Marie
7

Kubiová, Eva 15.947/ZN
Odborně revidoval: Kubát, 

Vladimír
7

Toman, J., 

Ing.; Dittert, 

J., Ing.

15.952/ZN
Odborně revidovali: Vaněk, 

Jan; Kabrhel, Jaroslav
7

78



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.370/T Ivašin, I. F.

Boj SSSR proti provokační "mnichovské" 

politice, boj za kolektivní odpor proti 

útočníkům

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 31

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.371/T Ivašin, I. F.

Rozhodující vítězství SSSR ve veliké 

vlastenecké válce a pád hitlerovského 

bloku (rok 1944)

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 29 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.372/T Kasickij, I. J.
Organisace řízení socialistického 

průmyslu
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 53 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.373/T Kasickij, I. J.
Plánování, evidence a rozbor práce 

průmyslového podniku
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 115 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.374/T Korobov, A. Investiční výstavba v průmyslu SSSR Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 45 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.375/T Kozlov, G. A., Dr. Zápůjční kapitál a úvěr Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 58 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.376/T Obolenskij, K. P.
Státní výkup zemědělských produktů v 

SSSR
Praha

ÚV KSČ.  Oddělení 

propagandy a agitace
1952 31

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.377/T
Ostroviťjanov, K. 

V.

Pozemková renta a rozvoj kapitalismu v 

zemědělství
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 47 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.378/T
Plotnikov, K. N.; 

Rovinskij, N. N.

Soustava a organisace financí a úvěru v 

SSSR
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 207 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.379/T neuveden
Program kursu základy státního práva a 

sovětská výstavba
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 18 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.380/T Stupov, A. D. Rozvoj živočišného chovu v SSSR Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

dějin propagandy a 

agitace

1952 44 + /3/
Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.381/T Somin, N. I.
Spojené státy americké v letech 1918-

1939
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 63 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.382/T Zujev, F.
Zahraniční politika sovětského Ruska v 

období cizí vojenské intervence
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 44 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

79



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Ošancová, 

Kaťa
15.945/ZN

Odborně revidoval: Kubát, 

Vladimír
7

Rychlý, 

Jaroslav
15.946/ZN Odborně revidoval: Kos, Josef 7

Rendl, V.; 

Troch, L.
15.955/ZN

Odborně revidoval: Řezníček, 

Jiří
7

Semrád, J., 

Ing.
15.956/ZN

Odborně revidovali: Vaněk, 

Jan; Janda, Jiří
7

Suchareva, 

Naděžda
15.954/ZN Odborně revidoval: Janda, Jiří 7

Sidikman, L., 

Ing.
15.943/ZN

Odborně revidovali: Vaněk, 

Jan; Šik, O.
7

Valenta, 

Jaroslav
15.950/ZN

Odborně revidoval: Kabrhel, 

Jaroslav
7

Sýkora, 

Josef
15.949/ZN

Odborně revidoval: Kabrhel, 

Jaroslav
7

Pavlát, 

Vladimír
15.951/ZN

Odborně revidovali: Tuček, 

Miroslav; Řezníček, Jiří
7

Zindulková, 

Anna
15.908/ZN 7

Teichman, 

Vladimír
16.000/ZN

Odborně revidovali: Vaněk, 

Jan; Kabrhel, Jaroslav 
7

Kolomazník, 

Jaromír, Ing.
15.940/ZN

Odborně revidoval: Hájek, 

Miloš
7

Rosický, 

Erich
15.944/ZN

Odborně revidoval: Kubát, 

Vladimír
7

80



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.383/T Zvorykin, A. A. Socialistické soutěžení v průmyslu SSSR Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 30 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.384/T Žukov, E. M. Japonsko v letech 1918-1950 Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 83 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.385/T Burdžalov, E. N.
Příprava a provedení Velké říjnové 

socialistické revoluce
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1953 122 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b)

01.386/T Miller, A. F., prof.
Blízký východ po prvé světové válce 

(1918-1923). Sevres a Lausanne
Praha

ÚV KSČ. Kulturně 

propagační oddělení
1951 68 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Dějiny 

mezinárodních vztahů a 

zahraniční politika SSSR

01.387/T Zubok, L. I., prof.
Dálný východ po první světové válce a 

washingtonská konference
Praha

ÚV KSČ. Kulturně 

propagační oddělení
1951 46 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Dějiny 

mezinárodních vztahů a 

zahraniční politika SSSR

01.388/T Ivanov, A. I.

Vznik marxismu - revoluční převrat ve 

filosofii. Utváření filosofických názorů K. 

Marxe a B. Engelse. Léta 1842-1848

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1953 90 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

01.389/T Ivašin, I. F. Mezinárodní důsledky stalingradské bitvy Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

dějin propagandy a 

agitace

1952 42 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Katedra 

mezinárodních vztahů

01.390/T Ivašin, I. F.

Mezinárodní vztahy a zahraniční politika 

SSSR v závěrečné etapě druhé světové 

války

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

dějin propagandy a 

agitace

1952 43 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Katedra 

mezinárodních vztahů

01.391/T Ivašin, I. F.

Věrolomné napadení SSSR hitlerovským 

Německem. Vytvoření jednotné 

protihitlerovské fronty svobodymilovných 

národů

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

dějin propagandy a 

agitace

1952 31 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Katedra 

mezinárodních vztahů

01.392/T Ivašin, I. F.
Začátek druhé světové války a zahraniční 

politika SSSR
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

dějin propagandy a 

agitace

1952 61 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Katedra 

mezinárodních vztahů

81



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Bílý, Vladimír 15.953/ZN
Odborně revidoval: Kavka, 

Josef
7

Skála, 

Miroslav
15.939/ZN

Odborně revidoval: Rychlý, 

Jaroslav
7

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

Kresta, Josef 15.958/ZN
Odborně revidoval: Kořínek, 

Eduard
7

Hruška, 

Radomil
16.039/ZN Revidoval: Kubát, Vladimír 7

Bílý, 

Vladimír; 

Tunys, 

Ladislav

16.038/ZN
Revidoval: Kubát, Vladimír; 

Falta, Ota
7

Rychlý, 

Jaroslav
16.291/ZN 7

Tunys, 

Ladislav
16.043/ZN Revidoval: Kubát, Vladimír 7

Bílý, Vladimír 16.040/ZN
Odborně revidoval: Kubát, 

Vladimír
7

Maceška, 

Jiří
16.041/ZN Revidoval: Kubát, Vladimír 7

Bílý, Vladimír 16.042/ZN Revidoval: Kubát, Vladimír 7

82



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.393/T Jaroslavskij, Em.

Strana bolševiků v období cizí vojenské 

intervence a občanské války (1918-

1920). O práci V. I. Lenina "Dětská 

nemoc 'levičáctví' v komunismu"

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 30 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Kurs 

dějin VKS(b)

01.394/T Kozlov, G. A.
Příprava kapitalistického výrobního 

způsobu. Výroba zboží. Peníze
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

dějin propagandy a 

agitace

1952 111 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Kurs 

politické ekonomie

01.395/T

Tokmalajev, S. 

F., kandidát 

hospodářských 

věd

Koloběh a obrat kapitálu Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

dějin propagandy a 

agitace

1952 43 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Kurs 

politické ekonomie

01.396/T
Zacharov, S. V., 

prof.
Anglie v letech 1918-1939 Praha

ÚV KSČ. Kulturně 

propagační oddělení 

sekretariátu

1951 79 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Kurs 

všeobecných dějin

01.397/T Zubok, L. I., prof.
Rumunsko, Jugoslavie a Bulharsko v 

letech 1918-1939
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagace a agitace
1951 78 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Kurs 

všeobecných dějin

01.398/T

Kulbakin, V. D., 

kandidát 

historických věd

Německo v letech 1918-1950 Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

dějin propagandy a 

agitace

1952 151 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Kurs 

všeobecných dějin

01.399/T Molok, A. I., prof. První internacionála Praha
ÚV KSČ. Kulturně 

propagační oddělení
1951 26 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Kurs 

všeobecných dějin. 

Novověk

01.400/T Obolenskij, K. P.
Organisace a odměňování práce v 

kolchozech
Praha

ÚV KSČ. Kulturně 

propagační oddělení
1951 46 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Kurs 

"Základy sovětské 

ekonomie a praxe řízení 

národohospodářských 

odvětví"

83



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Ludická, 

Klára
16.060/ZN Revidovala: Urbanová, Marie 7

Pokorný, 

Václav
16.001/ZN

Revidoval: Vaněk, Jan; 

Novotný, L.
7

Nový, 

Antonín
16.002/ZN

Odborně revidovali: Vaněk, 

Jan; Novotný, Ladislav
7

Maněna, 

Karel, Ing.
16.069/ZN

Překlad revidovala: Richtová, 

Želmíra
7

Kleslová, 

Věra
16.070/ZN

Odborně revidoval: Hájek, 

Miloš
7

Rosický, 

Erich
16.071/ZN

Odborně revidoval: Rychlý, 

Jaroslav
7

Teichman, 

Vladimír
16.068/ZN Revidoval: Kneř, Vladimír 7

Rákosník, J., 

Ing.
16.017/ZN

Odborně revidoval: Kabrhel, 

Jaroslav
7

84



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.401/T Tureckij, Š. J.

Hospodaření podle rozpočtu, vlastní 

náklady a finance v socialistickém 

průmyslu

Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1951 61 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Kurs 

"Základy sovětské 

ekonomie a praxe řízení 

národohospodářských 

odvětví"

01.402/T Abramov, V. A.
Otázky státního řízení zemědělství v 

SSSR
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1951 88

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Kurs 

"Základy sovětské 

ekonomiky a praxe 

řízení 

národohospodářských 

odvětví"

01.403/T Berri, L.
Koncentrace, specialisace, kooperace a 

kombinování v sovětském průmyslu
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1951 42 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Kurs 

"Základy sovětské 

ekonomiky a praxe 

řízení 

národohospodářských 

odvětví"

01.404/T Grigorjev, A.
Organisace práce a mezd v průmyslu 

SSSR
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1951 78 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Kurs 

"Základy sovětské 

ekonomiky a praxe 

řízení 

národohospodářských 

odvětví"

01.405/T Kučumov, P. S.

Mechanisace zemědělství v SSSR. 

Strojní a traktorové stanice a jejich úloha 

v rozvoji kolchozní výroby

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

dějin propagandy a 

agitace

1952 43 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Kurs 

"Základy sovětské 

ekonomiky a praxe 

řízení 

národohospodářských 

odvětví"

85



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Štros, Jiří, 

Ing.
16.015/ZN

Odborně revidovali: Vaněk, 

Jan; Řezníček, Jiří
7

Rákosník, J., 

Ing.
16.013/ZN

Překlad revidoval: Kabrhel, 

Jaroslav
7

Hejk, O., Ing. 16.016/ZN
Odborná a jazyková revize: 

Vaněk, Jan; Kabrhel, J.
7

Pavlát, V 15.014/ZN
Odborně revidovali: Vaněk, 

Jan; Kabrhel, Jaroslav
7

Pavlát, V. 16.018/ZN
Odborně revidoval: Kabrhel, 

Jaroslav
7

86



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.406/T Pisarev, I.
Soustava evidence a statistiky národního 

hospodářství SSSR
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

dějin propagandy a 

agitace

1952 32

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Kurs 

"Základy sovětské 

ekonomiky a praxe 

řízení 

národohospodářských 

odvětví"

01.407/T neuveden

Smluvní poměry strojní a traktorové 

stanice s kolchozem. Sborník učebního 

materiálu k praktickému provádění

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

dějin propagandy a 

agitace

1952 60 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Kurs 

"Základy sovětské 

ekonomiky a praxe 

řízení 

národohospodářských 

odvětví"

01.408/T Sorokin, G.
Organisace socialistického plánování 

národního hospodářství
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

dějin propagandy a 

agitace

1952 46 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). Kurs 

"Základy sovětské 

ekonomiky a praxe 

řízení 

národohospodářských 

odvětví"

01.409/T Bekasov, D. G. Práce redakce novin s dopisy pracujících Praha
ÚV KSČ.  Oddělení 

propagandy a agitace
1952 29 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). 

Novinářský kurs

01.410/T
Bylinskij, K. I., 

prof.

Zásady literární redakce a úpravy 

novinového materiálu
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 37 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). 

Novinářský kurs

01.411/T Gorelik, B. J. Stálý zpravodaj a jeho práce Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 41 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). 

Novinářský kurs

01.412/T Grebněv, A. V. Masová práce redakce novin Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 28 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). 

Novinářský kurs

01.413/T Grebněv, A. V.
Organisace a plánování práce redakce 

novin
Praha

ÚV KSČ.  Oddělení 

propagandy a agitace
1952 31 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). 

Novinářský kurs

01.414/T Slepov, L. A.
Jak psát v novinách o otázkách života 

strany
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 28 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). 

Novinářský kurs

87



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Semrád, J., 

Ing.
16.019/ZN

Odborně revidovali: Vaněk, 

Jan; Kabrhel, Jaroslav
7

Hřivna, Vít, 

Dr. Ing.
16.020/ZN

Odborně revidovali: Kabrhel, 

J.; Vaněk, Jan
7

Jankovský, 

Jaroslav
16.021/ZN

Odborně revidovali: Vaněk, 

Jan; Holečková, Alena
7

15.975/ZN
Odborně revidoval: Šedivý, 

Josef
7

15.970/ZN
Odborně revidoval: Šedivý, 

Josef
7

15.972/ZN
Odborně revidoval: Šedivý, 

Josef
7

15.973/ZN
Odborně revidoval: Šedivý, 

Josef
7

Šedivý, Ilja 15.974/ZN
Odborně revidoval: Šedivý, 

Josef
7

15.967/ZN Revidoval: Šedivý, Josef 7

88



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.415/T Sutockij, S. B.
Jak psát v novinách o otázkách 

budovatelské činnosti sovětů
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 28 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). 

Novinářský kurs

01.416/T Verchovcev, I. L.
Jak psát v novinách o otázkách průmyslu 

a dopravy
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 22 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). 

Novinářský kurs

01.417/T Vladimirskij, N. A.
Bolševický tisk v boji za socialistickou 

industrialisaci země
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 43 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). 

Novinářský kurs

01.418/T
Zaslavskij, D., 

prof.
O fejetonu Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1952 27 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). 

Novinářský kurs

01.419/T Bělkov, A. K.
Bolševický tisk v období boje za 

kolektivisaci zemědělství
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1953 29 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV VKS(b). 

Novinářský kurs

01.420/T neuveden Výstavba strany a stranická práce Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 249 +7
Výstavba strany a 

stranická práce

01.421/T neuveden Výstavba strany a stranická práce Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1960 200
Výstavba strany a 

stranická práce

01.422/T neuveden Výstavba strany a stranická práce Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1961 1287 86 + /2/
Výstavba strany a 

stranická práce

01.423/T neuveden Výstavba strany a stranická práce Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1961 1457 252 + /4/
Výstavba strany a 

stranická práce

89



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

15.968/ZN
Odborně revidoval: Šedivý, 

Josef
7

15.969/ZN
Odborně revidoval: Šedivý, 

Josef
7

Rosický, 

Erich
15.966/ZN

Odborně revidoval: Šedivý, 

Josef
7

15.971/ZN
Odborně revidoval: Šedivý, 

Josef
7

Rosický, 

Erich
15.977/ZN

Odborně revidoval: Šedivý, 

Josef
7

Rudé 

právo

Hegar, 

Milan
16.304/ZN

Obsah: Úloha a úkoly 

základních organizací při 

plnění usnesení XI. sjezdu. 

Uplatňování práva kontroly; 

Stanovy KSČ - ztělesnění 

leninských norem stranického 

života aj.

8

Rudé 

právo
Tiráž: Stranické školení 16.232/ZN

Obsah: Vedoucí úloha strany v 

období dovršení socialistické 

výstavby; Dále prohlubovat 

jednotu strany a vnitrostranický 

život na leninských zásadách 

aj.

8

Rudé 

právo

Tiráž: Stranické školení; 

název: Výstavba strany a 

stranické práce

16.420/ZN

Obsah: Strana a komunistická 

výchova pracujících; 

Komunisté a mládež aj.

8

Rudé 

právo

Tvrdík, 

Miroslav
15.916/ZN 8

90



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.424/T neuveden Základy marxismu-leninismu I Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 173 + /3/
Základy marxismu-

leninismu

01.425/T neuveden Základy marxismu-leninismu II Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 157 + /3/
Základy marxismu-

leninismu

01.426/T Císař, Čestmír Učení o straně Praha

ÚV KSČ. Kulturní a 

propagační oddělení 

sekretariátu

1948 31 + /1/

01.427/T neuveden Co slovo to čin neuved. neuveden [1948] ?
nestr. 

/12 s./

01.428/T neuveden
IV. Okresní konference. Praha-Žižkov. 

15. II. 1948
neuved. neuveden 1948 40

01.429/T neuveden
Deset let lidově demokratického 

Československa. 1945-1955. These
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1955 45 + /3/

01.430/T Kopecký, Václav
Můj poměr ke KSČ. Projevy z řad 

pracující inteligence
Praha KSČ 1946 87 + /1/

01.431/T neuveden
Materiály prvního zasedání Všečínského 

shromáždění lidových zástupců
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1955 110 + /2/

01.432/T neuveden
Metodická a obsahová pomůcka pro 

propagandisty kroužků dějin KSČ
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1960 51 + /4/

01.433/T neuveden
Metodická a obsahová pomůcka pro 

propagandisty kroužků dějin KSČ
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1961 45 + /3/

91



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

1
Rudé 

právo
16.307/ZN

Obsah: Vznik vědeckého 

komunismu; Aktuální otázky 

třídního boje a lidově 

demokratického státu aj.

8

2
Rudé 

právo
16.308/ZN

Obsah: Komunistická strana - 

vedoucí síla v boji za dovršení 

výstavby socialismu v naší 

vlasti; Uplatňování obecných 

zákonitostí přechodného 

období od kapitalismu k 

socialismu v ČSR aj.

8

16.229/ZN 8

15.168/ZN 8

Mladá 

fronta
16.875/ZN 8

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace 

16.110/ZN 8

26.531/ZN
grafická úprava, kresby a 

obálka: Hrad, Josef
8

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace 

16.560/ZN

Překlady převzaty z časopisu 

"Za trvalý mír, za lidovou 

demokracii!"

8

Rudé 

právo

Nindl, 

Oldřich
16.196/ZN 8

Rudé 

právo
16.247/ZN 8

92



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.434/T neuveden
Metodická a obsahová pomůcka pro 

propagandisty kroužků dějin KSSS
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1961 52 + /2/

01.435/T neuveden

Metodická a obsahová pomůcka pro 

propagandisty kroužků ekonomiky 

zemědělství

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1961 22 + /2/

01.436/T neuveden

Metodická a obsahová pomůcka pro 

propagandisty kroužků výstavby strany a 

stranické práce

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1961 24

01.437/T neuveden
Organisační řád Komunistické strany 

Československa
Praha ÚV KSČ 1946 59 + /2/

01.438/T neuveden

Osnovy kroužků pro studium dějin KSSS. 

Metodická pomůcka pro propagandisty a 

lektory okresních a krajských výborů 

strany

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1960 73 + /3/

01.439/T neuveden
Padesát let první ruské revoluce (1905-

1955)
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1955 29 + /2/

01.440/T neuveden Pět let bojů a vítězství Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1954 44 + /1/

01.441/T Plachetka, Jiří
Rolníkům. Co je to politika a co o tom 

prostý rozum říká
Praha ÚV KSČ [1955]

nestr. 

/16 s./

01.442/T neuveden

Ruská revoluce 1905-1907 a její ohlas v 

našich zemích. Projev soudruha Václava 

Kopeckého na slavnostním večeru k 50. 

výročí první ruské revoluce roku 1905

Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1955 43 + /2/

01.443/T neuveden Sami rozhodujeme o své budoucnosti neuved.
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
[1957] 28 + /2/

93



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo
16.249/ZN 8

Rudé 

právo
16.248/ZN 8

Rudé 

právo
16.246/ZN 8

15.166/ZN 8

Rudé 

právo

Nindl, 

Oldřich
16.195/ZN 8

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace 

15.059/ZN Přeloženo z listu Pravda, 1955 8

16.553/ZN 8

16.465/ZN Nakreslil: Kopřiva, Milan 8

Rudé 

právo
16.857/ZN 8

Rudé 

právo, 

Praha

15.175/ZN
Ilustrovali: Kopřiva, M.; 

Němec, B.
8

94



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.444/T neuveden

Slovenské národní povstání. Významná 

etapa národně osvobozeneckého boje 

československého lidu. Materiál pro 

lektory a propagandisty k 15. výročí 

slovenského národního povstání

Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1959 45 + /3/

01.445/T neuveden Slovo k rolníkům Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1954 37

01.446/T neuveden
Směrnice Komunistické strany 

Československa pro práci na vesnici 
Praha ÚV KSČ [1945] ? 12

01.447/T neuveden
Socialistické soutěžení a hnutí brigád 

socialistické práce
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1960 57 + /6/

01.448/T Sotnikov, G. Stranická skupina na závodě Praha
Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1956 41 + /3/

01.449/T neuveden

Stanovy Komunistické strany 

Československa, schválené X. sjezdem 

KSČ dne 15. června 1954, doplněné 

celostátní konferencí KSČ dne 15. 

června 1956, XI. sjezdem KSČ dne 201. 

června 1958 a celostátní konferencí KSČ 

dne 7. července 1960

Praha ÚV KSČ 1960 55 + /1/

01.450/T Šitarev, G.
Komunista - aktivní bojovník za splnění 

stranických usnesení
Praha

Rudé právo, 

vydavatelství ÚV KSČ
1955 74 + /2/

01.451/T neuveden Účast komunistů na budování Prahy Praha KSČ 1946 19 + /1/

01.452/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1956 31 + /1/ periodikum

01.453/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1956 47 + /1/ periodikum

95



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo

Písařová, 

Jiřina
15.336/ZN 8

16.464/ZN 8

15.170/ZN 8

Rudé 

právo
Tiráž: Stranické školení 16.258/ZN 8

Rudé 

právo
16.612/ZN 8

Rudé 

právo
15.798/ZN 8

Rudé 

právo

Tiráž, vyd.: ÚV KSČ. 

Oddělení propagandy a 

agitace

16.231/ZN 8

Mladá 

fronta
16.603/ZN odtržená přední i zadní obálka 8

1 1
Rudé 

právo
15.741/ZN

Obsah: Usnesení celostátní 

konference se proměňují v čin; 

K úpravě zákona o národním 

pojištění aj.

9

2 1
Rudé 

právo
15.741/ZN

Obsah: K návrhu přestavby 

národního pojištění; Hlavní 

zásady navrhované přestavby 

národního pojištění aj.

9

96



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.454/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1956 47 + /1/ periodikum

01.455/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1956 21 + /1/ periodikum

01.456/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1956 31 + /1/ periodikum

01.457/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 46 + /1/ periodikum

01.458/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 31 + /1/ periodikum

01.459/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 15 + /1/ periodikum

01.460/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 38 + /2/ periodikum

01.461/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 31 + /1/ periodikum

97



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

3 1
Rudé 

právo
15.741/ZN

Obsah: Splníme a překročíme 

úkoly prvního roku pětiletky; 

Usnesení celostátní 

konference KSČ proměňujeme 

ve skutek aj.

9

4 1
Rudé 

právo
15.741/ZN

Obsah: Bděle střežit republiku 

před úklady reakce - ještě 

rozhodněji vpřed v socialistické 

výstavbě (K současným 

událostem v Maďarsku, v 

Polsku a v Egyptě)

9

7 1
Rudé 

právo
15.741/ZN

Obsah: Odpovědná úloha 

Československa v současné 

mezinárodní situaci; Usnesení 

celostátní konference KSČ 

proměňujeme ve skutek aj.

9

1 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: V roce 1957 vyrábět 

více, lépe a levněji; Významná 

úloha našeho zahraničního 

obchodu aj.

9

2 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: Splníme a překročíme 

úkoly druhého roku pětiletky; K 

volbám do národních výborů 

aj.

9

3 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: Důvěrný dopis Nelsona 

A. Rockefellera americkému 

prezidentu Eisenhowerovi aj.

9

4 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: Splníme a překročíme 

úkoly druhého roku pětiletky; K 

volbám do národních výborů 

aj.

9

5 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: Splníme a překročíme 

úkoly druhého roku pětiletky; K 

volbám do národních výborů 

aj.

9

98



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.462/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 37 + /3/ periodikum

01.463/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 38 + /2/ periodikum

01.464/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 39 + /1/ periodikum

01.465/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 31 + /1/ periodikum

01.466/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 31 + /1/ periodikum

01.467/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 29 + /3/ periodikum

01.468/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 31 + /1/ periodikum

01.469/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 37 + /3/ periodikum

01.470/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 23 + /1/ periodikum

01.471/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 46 + /2/ periodikum

01.472/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 21 + /3/ periodikum

99



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

6 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: Čeho jsme dosáhli od 

minulých voleb do národních 

výborů ve zvyšování životní 

úrovně pracujících 

9

7 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: V buržoasním státě je 

dobře pro buržoasii ale špatně 

pro lid (Dokumenty z archivu 

ministerstva vnitra)

9

8 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: Splníme a překročíme 

úkoly druhého roku pětiletky; K 

volbám do národních výborů, 

Ze života bratrských stran aj.

9

9 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: K volbám do národních 

výborů; Informace aj.
9

10 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: Splníme a překročíme 

úkoly druhého roku pětiletky; 

Informace aj.

9

11 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: O hospodářské 

spolupráci mezi 

Československem a 

Sovětským svazem

9

12 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: Splníme a překročíme 

úkoly druhého roku pětiletky; 

Informace aj.

9

13 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: Ze setkání sovětské 

delegace s pracujícími 

Československa

9

14 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: Výsledky správné 

politiky Komunistické strany 

Sovětského svazu

9

15 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: Za vyšší efektivnost 

národního hospodářství; 

Informace aj.

9

16 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: Jak se změnil svět za 

čtyřicet roků
9

100



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.473/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 30 + /2/ periodikum

01.474/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 46 + /2/ periodikum

01.475/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 22 + /2/ periodikum

01.476/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 29 + /3/ periodikum

01.477/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 32 periodikum

01.478/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 37 + /3/ periodikum

01.479/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 38 + /2/ periodikum

01.480/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 47 + /1/ periodikum

01.481/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 23 periodikum

01.482/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 39 + /1/ periodikum

101



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

17 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: Státní nákup - nedílná 

součást plánu výkupu 

zemědělských výrobků; 

Informace aj.

9

18 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: K diskusi o dopisu ÚV 

KSČ všem pracujícím 

Československa

9

19 /2/
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: Dobojoval velký 

revolucionář - vstanou noví 

bojovníci

9

20 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: Odpovědi na dotazy z 

celostátní diskuse k dopisu 

Ústředního výboru KSČ; 

Informace aj.

9

21 2
Rudé 

právo
15.742/ZN

Obsah: K výsledkům jednání 

představitelů komunistických a 

dělnických stran v Moskvě

9

1 3
Rudé 

právo
15.743/ZN

Obsah: Rok 1958 - důležitý 

krok k dovršení výstavby 

socialismu; Co ukázala 

káhirská konference aj.

9

2 3
Rudé 

právo
15.743/ZN

Obsah: Rázně skoncovat s 

nedostatky v železniční 

dopravě; O nových opatřeních 

na úseku státních statků aj.

9

3 3
Rudé 

právo
15.743/ZN

Obsah: V duchu Vítězného 

února dovršíme socialistickou 

výstavbu v naší vlasti; Od 

Února 1948 k dnešku aj.

9

4 3
Rudé 

právo
15.743/ZN

Obsah: Kukuřice - klíč k 

dalšímu zvyšování naší 

zemědělské výroby

9

5 3
Rudé 

právo
15.743/ZN

Obsah: Jak zlepšit situaci ve 

výrobě a spotřebě elektrické 

energie; K vytvoření 

Sjednocené arabské republiky 

aj.

9

102



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.483/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 30 + /2/ periodikum

01.484/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 31 + /1/ periodikum

01.485/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 31 + /1/ periodikum

01.486/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 39 + /1/ periodikum

01.487/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 31 periodikum

01.488/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 62 + /2/ periodikum

01.489/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 30 + /2/ periodikum

01.490/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 39 + /1/ periodikum

01.491/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 31 + /1/ periodikum

103



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

6 3
Rudé 

právo
15.743/ZN

Obsah: Zastavit zkoušky s 

atomovými a vodíkovými 

zbraněmi všude a navždy; 

Vyrazit atomovou zbraň z 

rukou západoněmeckých 

militaristů aj.

9

7 3
Rudé 

právo
15.743/ZN

Obsah: Dohnat a předehnat 

kapitalistické země v 

zemědělské výrobě; K platové 

úpravě ve státním obchodě aj.

9

8 3
Rudé 

právo
15.743/ZN

Obsah: Splnit včas zakázky 

pro zahraničí; Lépe dotovat 

nedělitelné fondy jako základ 

rozvoje družstev aj.

9

9 3
Rudé 

právo
15.743/ZN

Obsah: Splnit usnesení XI. 

sjezdu KSČ je věcí všech 

pracujících

9

11 3
Rudé 

právo
15.743/ZN

Obsah: Svobodu a nezávislost 

národům Blízkého a Středního 

východu!

9

12 3
Rudé 

právo
15.743/ZN

Obsah: Mnichov byl zločinem 

naší i světové buržoasie na 

československém lidu

9

13 3
Rudé 

právo
15.743/ZN

Obsah: Francie před 

referendem
9

14 3
Rudé 

právo
15.743/ZN

Obsah: K prověrce zvyšování 

efektivnosti národního 

hospodářství; Stavět více, 

lépe, levněji! aj.

9

15 3
Rudé 

právo
15.743/ZN

Obsah: Dále rozvinout 

těžkotonážní hnutí; Využitím 

nejlepších zkušeností ke 

zvýšení zemědělské výroby aj.

9

104



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.492/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 39 + /1/ periodikum

01.493/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 32 periodikum

01.494/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 30 + /2/ periodikum

01.495/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 22 + /2/ periodikum

01.496/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1959 30 + /2/ periodikum

01.497/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1959 38 + /2/ periodikum

01.498/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1959 46 + /2/ periodikum

01.499/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1959 39 + /1/ periodikum

01.500/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1959 23 + /1/ periodikum

105



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

16 3
Rudé 

právo
15.743/ZN

Obsah: Co přinášejí normativy 

hmotné zainteresovanosti 

podnikům i jednotlivcům; Na 

úroveň předních JZD aj.

9

17 3
Rudé 

právo
15.743/ZN

Obsah: Další zvyšování životní 

úrovně je v rukou našich 

pracujících 

9

18 3
Rudé 

právo
15.743/ZN

Obsah: Sovětský svaz na 

prahu komunismu; K 15. výročí 

československo-sovětské 

smlouvy aj.

9

19 3
Rudé 

právo
15.743/ZN

Obsah: V čem je smysl a 

význam diskuse k dopisu 

ústředního výboru KSČ; K 

otázkám důchodců aj.

9

1 4
Rudé 

právo
15.744/ZN

Obsah: Radostná bilance, 

světlé perspektivy; Technicky 

zdůvodněné normy - nezbytná 

podmínka zvyšování výroby aj.

9

2 4
Rudé 

právo
15.744/ZN

Obsah: XXI. sjezd KSSS 

vytyčil program rozvinuté 

výstavby komunismu; Úspěchy 

SSSR potvrzují správnost 

generální linie XX. sjezdu 

KSSS aj.

9

3 4
Rudé 

právo
15.744/ZN

Obsah: Další zvýšení životní 

úrovně - nové vítězství na 

cestě k dovršení socialistické 

výstavby

9

4 4
Rudé 

právo
15.744/ZN

Obsah: Hospodárněji a 

kvalitněji i ve strojírenství; Co 

přináší velkovýrobní 

technologie v zemědělství aj.

9

6 4
Rudé 

právo
15.744/ZN

Obsah: Socialistickým 

soutěžením za překročení 

plánu zemědělské výroby; 

Produktivita práce, intenzita 

výroby a vlastní náklady v 

zemědělství aj.

9

106



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.501/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1959 39 + /1/ periodikum

01.502/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1959 23 + /1/ periodikum

01.503/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1959 23 + /1/ periodikum

01.504/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1959 31 + /1/ periodikum

01.505/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1959 29 + /3/ periodikum

01.506/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1959 30 + /2/ periodikum

01.507/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1959 18 + /2/ periodikum

01.508/T neuveden
Fakta a argumenty - Sovětská planeta 

míru. Nový důkaz převahy socialismu
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
01/1959 22 + /1/ periodikum

01.509/T neuveden
Fakta a argumenty - Za rozhodný obrat v 

zemědělské výrobě
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
03/1959 31 + /1/ periodikum

107



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

7 4
Rudé 

právo
15.744/ZN

Obsah: Na počest 15. výročí 

osvobození ČSR splníme a 

překročíme plán na rok 1960; 

Nadměrné naturálie poškozují 

společnost, JZD i družstevníky 

aj.

9

8 4
Rudé 

právo
15.744/ZN

Obsah: Odzbrojit - soutěžit - žít 

v míru!; 10 let Čínské lidové 

republiky aj.

9

9 4
Rudé 

právo
15.744/ZN

Obsah: Lépe žít v míru než v 

nebezpečí války!
9

10 4
Rudé 

právo
15.744/ZN

Obsah: K rozvoji našeho 

hospodářství ve třetí pětiletce; 

Strojírenství - základní článek 

dalšího rozvoje národního 

hospodářství aj.

9

11 4
Rudé 

právo
15.744/ZN

Obsah: Vyšší směnnosti k 

lepšímu hospodaření se 

základními fondy; Výměna 

zboží s SSSR v roce 1960 - 

příznivý předpoklad k nástupu 

do třetí pětiletky aj.

9

12 4
Rudé 

právo
15.744/ZN

Obsah: K připravovaným 

změnám v územně správním 

členění státu; Jak plní své 

závazky JZD okresu Přerov aj.

9

13 4
Rudé 

právo
15.744/ZN

Obsah: Dosáhnout obratu v 

rozvoji i zkvalitnění služeb 

místního hospodářství a 

výrobních družstev

9

- -
Rudé 

právo
15.744/ZN 9

- -
Rudé 

právo
15.744/ZN 9

108



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.510/T neuveden Fakta a argumenty - Přiblížit školu životu Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
04/1959 31 + /1/ periodikum

01.511/T neuveden
Fakta a argumenty - Uzavřít mírovou 

smlouvu s Německem
Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
04/1959 39 + /1/ periodikum

01.512/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1960 37 + /3/ periodikum

01.513/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1960 31 + /1/ periodikum

01.514/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1960 47 + /1/ periodikum

01.515/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1960 15 + /1/ periodikum

01.516/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1960 20 + /4/ periodikum

01.517/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1960 30 + /2/ periodikum

01.518/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1960 30 + /2/ periodikum

01.519/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1960 30 + /2/ periodikum

01.520/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1960 39 + /1/ periodikum

109



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

- -
Rudé 

právo
15.744/ZN 9

- -
Rudé 

právo
15.744/ZN 9

1 5
Rudé 

právo
15.745/ZN

Obsah: Pevně kupředu k 

dovršení výstavby socialismu!; 

Mírový postup socialistického 

tábora je nezadržitelný aj.

9

3 5
Rudé 

právo
15.745/ZN

Obsah: Na výsledcích 

minulých let stavíme 

perspektivu 15 let ještě 

významějších!; K přestavbě 

dělnických mezd na státních 

statcích aj. 

9

4 5
Rudé 

právo
15.745/ZN

Obsah: Hrdá bilance patnácti 

let budování socialistického 

Československa 

9

5 5
Rudé 

právo
15.745/ZN

Obsah: Nové úspěchy 

socialismu - další zvýšení 

životní úrovně lidu!

9

6 5
Rudé 

právo
15.745/ZN

Obsah: Co má vědět každý 

občan o volbách
9

7 5
Rudé 

právo
15.745/ZN

Obsah: Projednáváme návrh 

nové, socialistické ústavy
9

8 5
Rudé 

právo
15.745/ZN

Obsah: Mírové soužití je 

reálnou skutečností!
9

9 5
Rudé 

právo
15.745/ZN

Obsah: Pětiletku v zemědělství 

za čtyři roky; Dobře připravit 

vážné rozhodnutí aj.

9

10 5
Rudé 

právo
15.745/ZN

Obsah: Plán rozvoje 

společnosti, ve které již 

socialismus zvítězil!; Síly 

socialismu a míru 

nezadržitelně rostou! aj.

9

110



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.521/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1960 45 + /3/ periodikum

01.522/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1960 37 + /3/ periodikum

01.523/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1960 36 + /3/ periodikum

01.524/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1960 30 + /2/ periodikum

01.525/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1961 34 + /2/ periodikum

01.526/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1961 47 + /1/ periodikum

01.527/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1961 23 + /1/ periodikum

01.528/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1961 47 + /1/ periodikum

111



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

11 5
Rudé 

právo
15.745/ZN

Obsah: Využít všech rezerv v 

zemědělství pro splnění třetí 

pětiletky za 4 roky; 

Východoslovenské železárny - 

největší stavba třetí pětiletky 

aj.

9

12 5
Rudé 

právo
15.745/ZN

Obsah: Podzimními pracemi 

vstupujeme do třetí pětiletky; 

Odzbrojení - hlavní požadavek 

národů - znovu do popředí aj.

9

13 5
Rudé 

právo
15.745/ZN

Obsah: K patnáctému 

zasedání Valného 

shromáždění OSN

9

14 5
Rudé 

právo
15.745/ZN

Obsah: K diskuzi o bydlení a 

bytové výstavbě v ČSSR
9

1 6
Rudé 

právo
15.746/ZN

Obsah: Splnit plán prvního 

roku třetí pětiletky; Co přinese 

výstavba Východoslovenských 

železáren aj.

9

2 6
Rudé 

právo
15.746/ZN

Obsah: Výsledky přestavby 

dělnických mezd a další úkoly 

ve mzdové politice; 

Odměňování a normování 

práce do souladu s úkoly třetí 

pětiletky aj.

9

3 6
Rudé 

právo
15.746/ZN

Obsah: Rok 1961 - rozhodující 

krok ke splnění třetí pětiletky v 

zemědělství za 4 roky!; Ze 

zkušeností nejlepších 

pracovníků aj.

9

4 6
Rudé 

právo
15.746/ZN

Obsah: Velké úkoly železniční 

dopravy ve třetí pětiletce; 

Současný stav a perspektivy 

našeho vodního hospodářství 

aj.

9

112



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.529/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1961 31 + /1/ periodikum

01.530/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1961 31 + /1/ periodikum

01.531/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1961 47 + /1/ periodikum

01.532/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1961 39 + /1/ periodikum

01.533/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1961 38 + /2/ periodikum

01.534/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1961 39 + /1/ periodikum

01.535/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1961 47 + /1/ periodikum

01.536/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1961 39 + /1/ periodikum

01.537/T neuveden Fakta a argumenty Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1961 43 + /1/ periodikum

01.538/T neuveden Fakta a cifry o politice a hospodářství Praha ÚV KSČ 1946 47 + /1/ periodikum

01.539/T neuveden Fakta a cifry o politice a hospodářství Praha ÚV KSČ 1947 73 + /7/ periodikum

01.540/T neuveden Fakta a cifry o politice a hospodářství Praha ÚV KSČ 1947 45 + /2/ periodikum

113



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

5 6
Rudé 

právo
15.746/ZN

Obsah: Fakta o životní úrovni v 

ČSSR v roce 1960; Co pro nás 

znamená rozvoj chemického 

průmyslu aj.

9

6 6
Rudé 

právo
15.746/ZN

Obsah: Potřebujeme zvýšit 

výrobu a spotřebu ovoce i 

zeleniny

9

7 6
Rudé 

právo
15.746/ZN

Obsah: Proč mírovou smlouvu 

s Německem?
9

8 6
Rudé 

právo
15.746/ZN

Obsah: Stále zvyšovat 

efektivnost našeho národního 

hospodářství; Slovníček

9

9 6
Rudé 

právo
15.746/ZN

Obsah: K přípravě voleb 

soudců; Malá statistika
9

10 6
Rudé 

právo
15.746/ZN

Obsah: Plán zemědělské 

výroby na rok 1962 projednat 

se všemi pracujícími; Fakta o 

politickém zřízení, 

hospodářství a kultuře NDR aj.

9

11 6
Rudé 

právo
15.746/ZN

Obsah: K výsledkům XXII. 

sjezdu KSSS a k závěrům pro 

práci naší strany

9

12 6
Rudé 

právo
15.746/ZN

Obsah: Všeobecné a úplné 

odzbrojení - nejnaléhavější 

úkol současnosti; 

Mechanizace a automatizace v 

chemickém průmyslu aj.

9

13 6
Rudé 

právo
15.746/ZN

Obsah: Úkoly zemědělské 

výroby v roce 1962 splníme a 

překročíme

9

9 1 neuvedeno
Obsah: Velká iniciativa 

československého lidu
9

1-2 2 15.751/ZN Obsah: Zemědělské problémy 9

3 2 15.751/ZN
Obsah: Národní socialisté vždy 

stejní aj.
9

114



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.541/T neuveden Fakta a cifry o politice a hospodářství /Praha/ ÚV KSČ 1947 75 + /21/ periodikum

01.542/T neuveden Fakta a cifry o politice a hospodářství Praha ÚV KSČ 1947 78 + /2/ periodikum

01.543/T neuveden Fakta a cifry o politice a hospodářství Praha ÚV KSČ 1947 94 + /1/ periodikum

01.544/T neuveden Fakta a cifry o politice a hospodářství Praha ÚV KSČ 1947 62 + /1/ periodikum

01.545/T neuveden Fakta a cifry o politice a hospodářství Praha ÚV KSČ 1948 50 + /5/ periodikum

01.546/T neuveden Fakta a cifry o politice a hospodářství Praha ÚV KSČ 1948 55 + /1/ periodikum

01.547/T neuveden Fakta a cifry o politice a hospodářství Praha ÚV KSČ 1948 63 + /1/ periodikum

01.548/T neuveden Fakta a cifry o politice a hospodářství Praha ÚS KSČ 1949 95 + /1/ periodikum

01.549/T neuveden Fakta a cifry o politice a hospodářství Praha ÚS KSČ 1949 63 + /1/ periodikum

01.550/T neuveden Fakta a cifry o politice a hospodářství Praha ÚS KSČ 1949 192 periodikum

01.551/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1955 27 + /1/

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.552/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1955 43

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

115



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

4-5 2 Most 15.751/ZN

Obsah: Konsolidace 

hospodářských poměrů v naší 

republice aj.

9

6-7 2 15.751/ZN
Obsah: Státně-zaměstnanecké 

problémy
9

8-9 2 15.751/ZN
Obsah: Jak plní Gottwaldova 

vláda svůj program
9

11-12 2 15.751/ZN
Obsah: Kvalitní plánování a 

zhospodárnění výroby
9

1-2 3 15.752/ZN
Obsah: Výsledky nové 

zemědělské politiky

Příloha: 

Obsah III. 

ročníku 

roku 1948; 

15 s. + /1/

9

3 3 15.752/ZN

Obsah: Hospodářský úpadek a 

rozvrat v kapitalistických 

státech

9

4 3 15.752/ZN
Obsah: Radostné budování v 

ČSR
9

1-2 4 15.753/ZN
Obsah: 20 let Klementa 

Gottwalda v čele KSČ
9

3 4 15.753/ZN
Obsah: Hospodářská síla 

mírumilovných států
9

4-6 4 15.753/ZN

Obsah: S Klementem 

Gottwaldem kupředu k 

budování a výstavbě 

socialismu v naší vlasti 

9

1 - 16.328/ZN

Obsah: Spojení theorie s praxí 

a stranická propaganda; 

Leninský plán výstavby 

komunismu v SSSR; 

Informace

10

2 - 16.329/ZN

Obsah: Za aktivisaci 

ideologické práce; Ekonomika 

Federativní lidové republiky 

Jugoslavie; O kvalitě besed 

agitátorů; "O odstranění 

zbytečností při projektování a 

provádění staveb"; Informace

10

116



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.553/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1955 22

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.554/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1956 34

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.555/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1956 50 + /1/

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.556/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1956 34

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.557/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1956 59

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.558/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1956 35 + /1/

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

117



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

3 - 16.330/ZN

Obsah: Pozvednout 

propagandistickou práci na 

úroveň úkolů komunistické 

výstavby; Překonat odtrženost 

ideologické práce od života; Za 

těsné spojení propagandy s 

praxí; O organisátorské práci 

stranických výborů

10

4 - 16.331/ZN

Obsah: Těsně spojovat 

ideologickou práci s 

hospodářskou výstavbou; 

Ekonomické rozpory mezi 

Francií a západním 

Německem; Tak se lidé 

vychovávají k 

bezmyšlenkovitosti; Informace

10

5 - 16.332/ZN

Obsah: Plně obnovit a 

rozvinout leninské normy 

stranického života; 

Mezinárodní politika a 

ekonomika; O spojitosti 

filosofie a politiky 

10

6 - 16.333/ZN

Obsah: Lenin jako 

propagandista a agitátor; O 

úloze parlamentů při 

upevňování míru; Problém 

neutrality a současná 

mezinárodní situace

10

7 - 16.334/ZN

Obsah: Upevňovat jednotu 

dělnické třídy; O taktice 

bolševiků v březnu-dubnu 

1917; Indie po druhé světové 

válce

10

8 - 16.335/ZN

Obsah: Do konce překonat 

důsledky kultu osobnosti; Za 

tvůrčí zpracování dějin KSSS; 

Stranické školení v novém 

učebním roce

10

118



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.559/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1956 30

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.560/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 48

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.561/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 39 + /1/

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.562/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 41 + /1/

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.563/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 40

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.564/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 38

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.565/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 37

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.566/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 63

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

119



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

9 - 16.336/ZN

Obsah: Třídní boj v období 

výstavby socialismu; Lépe řídit 

stranickou propagandu; 

Okresní ekonomická 

konference

10

10 - 16.337/ZN

Obsah: Zkušenosti ze 

zakládání JZD v kraji České 

Budějovice; Některé otázky 

soutěžení socialismu s 

kapitalismem v současné 

etapě

10

12 - 16.338/ZN

Obsah: K otázce hodnocení 

Hegelova filosofického 

dědictví; Za leninský princip 

stranickosti v ideologické práci 

aj.

10

13 - 16.339/ZN

Obsah: V. I. Lenin o spojení 

komunistů s masami; O 

sovětské demokracii aj.

10

14 - 16.340/ZN

Obsah: O plnění usnesení 

únorového zasedání 

Ústředního výboru KSČ; 

Iniciativa a organisátorská 

činnost hospodářských kádrů 

aj.

10

15 - 16.341/ZN

Obsah: K problému svobody; 

Buržoasní a marxisticko-

leninské pojetí svobody aj.

10

16 - 16.342/ZN

Obsah: Strana a lid; Semknutí 

socialistických sil a některé 

otázky ideologického boje v 

Maďarsku

10

17 - 16.343/ZN

Obsah: Materiály z 

celostátního semináře k 

některým otázkám významu 

Velké říjnové socialistické 

revoluce

10

120



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.567/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1957 27

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.568/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 24

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.569/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 68

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.570/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 111

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.571/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1958 147

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.572/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1959 96

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.573/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1959 63 + /1/

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.574/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1959 101 + /3/

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

121



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

18 - 16.344/ZN

Obsah: Socialismus a 

humanismus; Jak studovat 

knihu V. I. Lenina 

"Materialismus a 

empiriokriticismus" aj.

10

1 - 16.345/ZN

Obsah: O některých otázkách 

studia a propagandy dějin 

Komunistické strany SSSR; O 

specifičnosti v agitaci aj.

10

2 - 16.346/ZN

Obsah: O výsledcích porad 

představitelů komunistických a 

dělnických stran; K některým 

otázkám ideologického vývoje 

v Polsku aj.

10

3 - 16.347/ZN

Obsah: Konference asijských a 

afrických národů v Káhiře; 

Dokumenty z konference 

solidarity asijských a afrických 

zemí v Káhiře aj.

10

4 - 16.348/ZN

Obsah: Zvýšit ideově 

výchovnou úlohu stranického 

školení; Několik dokumentů o 

fašistickém programu 

gaullismu

10

1 - 16.349/ZN

Obsah: Dějiny Komunistické 

strany Sovětského svazu, 

kapitola I-III

10

2 -
Rudé 

právo
16.350/ZN

Obsah: Dějiny Komunistické 

strany Sovětského svazu, 

kapitola IV-VI

10

3 -
Rudé 

právo
16.351/ZN

Obsah: Dějiny Komunistické 

strany Sovětského svazu, 

kapitola VII-IX

10

122



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

01.575/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1959 80

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.576/T neuveden Studijní prameny Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1959 63 + /1/

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.577/T neuveden Studijní prameny Praha

ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace; 

Státní nakladatelství 

politické literatury

1960 69

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.578/T neuveden O komunistické výchově pracujících Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1961 38

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.579/T neuveden K metodám stranické práce Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1961 51

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

01.580/T neuveden O výchově mládeže Praha
ÚV KSČ. Oddělení 

propagandy a agitace
1961 43

Studijní prameny. 

Oddělení propagandy a 

agitace Ústředního 

výboru KSČ

123



(1) ÚV KSČ

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

4 -
Rudé 

právo
16.352/ZN

Obsah: Dějiny Komunistické 

strany Sovětského svazu, 

kapitola X a XI

10

5 - 16.353/ZN

Obsah: Hrdinné dějiny 

Komunistické strany 

Sovětského svazu; Velké 

historické zkušenosti z boje 

strany za socialismus a 

komunismus aj.

10

1 - neuvedena

Obsah: Přednášky sovětských 

lektorů v ČSR (listopad-

prosinec 1959)

10

1 - 16.354/ZN

Obsah: Komunistickou 

výchovu na nejširší základnu; 

Výchova v práci je základem 

utváření komunistické morálky 

aj.

10

2 - 16.355/ZN

Obsah: Vybírat a vychovávat 

kádry v duchu leninských 

zásad; O autoritě stranického 

pracovníka aj.

10

3 - 16.356/ZN

Obsah: Zdokonalovat stranické 

vedení komsomolských 

organizací; Pozvednout 

ideovou výchovu mládeže na 

úroveň nových úkolů aj.

10

124



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

02.001/T
Rys, J.; Zdeněk, 

J.
Pět let Varšavské smlouvy Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1081 80 + /4/

Abeceda 

mezinárodních vztahů

02.002/T
Jahoda, L.; 

Vajnar, V.
O kolektivní bezpečnosti Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1083 74 + /5/

Abeceda 

mezinárodních vztahů

02.003/T Pokštefl, Josef Odzbrojení - utopie nebo realita Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1088 66 + /5/

Abeceda 

mezinárodních vztahů

02.004/T
Novák, L.; 

Výhoda, K.
Co je liga arabských států? Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1161 91 + /4/

Abeceda 

mezinárodních vztahů

02.005/T Soják, Vladimír Co jsou mezinárodní vztahy Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1204 98 + /4/

Abeceda 

mezinárodních vztahů

02.006/T Hrad, Miloslav Co je Britské společenství národů Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1331 104 + /4/

Abeceda 

mezinárodních vztahů

02.007/T
Mencer, Gejza, 

Dr.
Co je Organizace amerických států Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1355 86 + /5/

Abeceda 

mezinárodních vztahů

02.008/T
Vokrouhlický, 

Zbyněk
Co je Socialistická internacionála Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1398 72 + /4/

Abeceda 

mezinárodních vztahů

02.009/T Potočný, Miroslav Co je Organizace spojených národů Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1476 105 + /6/

Abeceda 

mezinárodních vztahů

02.010/T neuveden

Dokumenty z porad představitelů 

komunistických a dělnických stran. 

Moskva 1957 a 1960

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1421 117 + /3/

Abeceda 

mezinárodních vztahů

02.011/T neuveden
Pravda o politice západních mocností v 

německé otázce
[Praha]

Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 870 101 + /3/

Aktuality. Knihovnička 

Rudého práva

02.012/T neuveden

Pět miliónů Američanů bez práce. Z 

konference o nezaměstnanosti 

uspořádané ve Washingtonu odborovou 

organizací AFL-CIO

[Praha]
Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 877 30 + /2/

Aktuality. Knihovnička 

Rudého práva

125



(2) SNPL

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

1

Rudé 

právo, 

Praha

Schlosser, 

W. A.
16.596/ZN 11

2

Rudé 

právo, 

Praha

Schlosser, 

W. A.
16.601/ZN 11

3

Rudé 

právo, 

Brno

Schlosser, 

W. A.
16.600/ZN 11

5

Rudé 

právo, 

Praha

Schlosser, 

W. A.
16.599/ZN 11

6

Rudé 

právo, 

Brno

Schlosser, 

W. A.
16.602/ZN 11

7

Rudé 

právo, 

Brno

Schlosser, 

W. A.
16.597/ZN 11

8

Rudé 

právo, 

Praha

Schlosser, 

W. A.
16.595/ZN 11

9

Rudé 

právo, 

Praha

Schlosser, 

W. A.
16.598/ZN 11

11

Rudé 

právo, 

Praha

Schlosser, 

W. A.
14.110/ZN 11

13

Rudé 

právo, 

Praha

Svášek, L. 15.055/ZN

Třetí str., název: Dokumenty z 

porad představitelů 

komunistických a dělnických 

stran v Moskvě v letech 1957 a 

1960

11

1

Rudé 

právo, 

Praha

Tiráž, název: Pravda o 

politice západních mocností 

v německé otázce 

(Historický nástin)

15.747/ZN 11

2

Rudé 

právo, 

Praha

15.747/ZN 11

126



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

02.013/T neuveden
ÚV KSSS o urychlení technického 

pokroku
[Praha]

Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 923 175 + /9/

Aktuality. Knihovnička 

Rudého práva

02.014/T neuveden
ÚV KSSS o dalším rozvoji zemědělství v 

SSSR. 22.-25. 12. 1959
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1048 242 + /6/

Aktuality. Knihovnička 

Rudého práva

02.015/T
Schneider, 

Bohumil

Kdo jsou dr. Theodor Oberländer, Franz 

Josef Strauss, Hans Christoph Seebohm, 

Gerhard Schröder, generálporučík Adolf 

Heusinger a další

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1104 105 + /6/

Aktuality. Knihovnička 

Rudého práva

02.016/T neuveden

O dalším rozvoji hnutí brigád a úderníků 

komunistické práce. Všesvazová 

konference v Moskvě 26.-30. května 

1960

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1138 117 + /3/

Aktuality. Knihovnička 

Rudého práva

02.017/T neuveden

Za uplatnění nejnovějších vědeckých a 

technických poznatků ve výrobě. ÚV 

KSSS o plnění usnesení XXI. sjezdu 

KSSS o rozvoji průmyslu, dopravy a 

zavádění nejnovějších vědeckých a 

technických poznatků do výroby - 13.-16. 

července 1960

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1180 111 + /1/

Aktuality. Knihovnička 

Rudého práva

02.018/T neuveden

Francouzští komunisté v boji proti válce v 

Alžírsku. Sborník dokumentů o špinavé 

válce v Alžírsku

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1312 68 + /4/

Aktuality 1961. 

Knihovnička Rudého 

práva

02.019/T
Homola, Bořek; 

Mádr, Milan
Laos v boji za svobodu a nezávislost Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1351 61 + /2/

Aktuality 1961. 

Knihovnička Rudého 

práva

02.020/T neuveden Sovětský člověk první ve vesmíru Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1371 88 + /7/

Aktuality 1961. 

Knihovnička Rudého 

práva

02.021/T
Schneider, 

Bohumil
Mírová smlouva - ano! Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1511 91 + /4/

Aktuality 1961. 

Knihovnička Rudého 

práva

02.022/T Veselý, Jindřich

Vznik a charakter předmnichovského 

Československa. Přednáška z 

celostátního semináře Společnosti pro 

šíření politických a vědeckých znalostí, 

konaného v Praze v květnu 1958

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 710 19 + /4/ ČSR 1918-1958

127



(2) SNPL

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

3-4

Rudé 

právo, 

Praha

15.747/ZN 11

1

Rudé 

právo, 

Praha

15.748/ZN 11

2

Rudé 

právo, 

Praha

15.748/ZN 11

3

Rudé 

právo, 

Praha

15.748/ZN 11

4

Rudé 

právo, 

Praha

15.748/ZN 11

1

Rudé 

právo, 

Praha

Pechar, Jiří Svášek, L. 15.749/ZN Graficky upravil: Svášek, L. 11

2

Rudé 

právo, 

Praha

Svášek, L. 15.749/ZN Graficky upravil: Svášek, L. 11

3

Rudé 

právo, 

Praha

Svášek, L. 15.749/ZN Sestavil: Budil, Ivo

Graficky 

upravil: 

Svášek, L.

11

6

Rudé 

právo, 

Praha

Svášek, L. 15.749/ZN Graficky upravil: Svášek, L. 11

Rudé 

právo, 

Praha

Joachimsthal, 

Vladimír
14.989/ZN 11

128



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

02.023/T Šnejdárek, A.

Německý imperialismus proti ČSR. 

Přednáška z celostátního semináře 

Společnosti pro šíření politických a 

vědeckých znalostí, konaného v květnu 

1958 v Praze

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 711 21 + /2/ ČSR 1918-1958

02.024/T Dobrý, A.

Kdo vládl v předmnichovské republice? 

Přednáška z celostátního semináře 

Společnosti pro šíření politických a 

vědeckých znalostí, konaného v Praze v 

květnu 1958

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 713 27 + /4/ ČSR 1918-1958

02.025/T Spurný, Gríša Poražení se stali vítězi Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 746 99 + /4/ ČSR 1918-1958

02.026/T neuveden

Zločiny nacistů za okupace a 

osvobozenecký boj našeho lidu - 

Příspěvek k boji našeho lidu proti 

nacismu

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1400 162 + /9/ Dokumenty

02.027/T
Vlček, Josef; 

Lukeš, Vladimír
Od první k druhé pětiletce Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1956 461 73 + /6/ [Druhá pětiletka]

02.028/T Vlček, Josef
Druhá pětiletka a nová technika v 

průmyslu
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 521 79 + /4/ [Druhá pětiletka]

02.029/T
Němeček, 

Eduard, Dr.

Spojené státy americké. Nástin 

hospodářského vývoje
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
[1955] 370 144 + /8/

Hospodářsko-politický 

atlas světa. Malá řada

02.030/T
Petrov, S.; 

Ugrjumov, A.
Dějiny KSSS jako věda Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1291 43 + /4/ Ke studiu dějin KSSS

02.031/T Šatagin, N. KSSS za velké vlastenecké války Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1340 208 + /4/ Ke studiu dějin KSSS

02.032/T Rozental, M.
O práci B. Engelse "Ludvík Feuerbach a 

vyústění klasické německé filosofie"
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1954 44 + /3/

Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

02.033/T Kedrov, B. O práci B. Engelse "Dialektika přírody" Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1954 80 + /3/

Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

129



(2) SNPL

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo, 

Praha

Joachimsthal, 

Vladimír
14.988/ZN 11

Rudé 

právo, 

Praha

Joachimsthal, 

Vladimír
14.987/ZN 11

Rudé 

právo, 

Praha

Joachimsthal, 

Vladimír
14.990/ZN 11

Rudé 

právo, 

Praha

Karlas, 

Otakar
15.341/ZN

Zpracováno na základě 

archivních dokumentů 

ministerstva vnitra; k vydání 

připravili: Čejka, Josef; Prošek, 

František; Šamberger, 

Zdeněk; Šmidrkal, Jaroslav; 

Veselý, Jaroslav

Úvod 

napsal: 

Šamberger, 

Zdeněk

Vazbu 

navrhl: 

Karlas, 

Otakar

16 stran 

příloh
11

Rudé 

právo, 

Praha

16.552/ZN 11

Rudé 

právo, 

Praha

16.556/ZN 11

15

Rudé 

právo, 

Praha

Weisbergová, 

Lucie
15.567/ZN 11

Rudé 

právo, 

Brno

Vernerová, 

Lydie

Kovályová, 

Heda
16.700/ZN 11

Rudé 

právo, 

Praha

Boudyšová, 

Vlasta; 

Meissnerová

, Erna

Kovályová, 

Heda
16.762/ZN 11

29
Rudé 

právo

Rosický, 

Erich

Hegar, 

Milan
15.146/ZN Sazba + tisk r. 1953 11

30
Rudé 

právo
Kueva, Jana

Hegar, 

Milan
15.147/ZN 11

130



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

02.034/T Faddějev, G. D.
Marxismus-leninismus. O válkách 

spravedlivých a nespravedlivých
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1954 37 + /3/

Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

02.035/T

Hájek, Miloš, 

doc.; Staňková, 

Olga

Národnostní otázka v lidově 

demokratickém Československu
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1956 467 71 + /1/

Knihovna aktuálních 

problémů

02.036/T neuveden
O práci závodních lektorátů v kraji 

Liberec
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1012 67 + /4/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.037/T Černěnko, K. Za nový rozmach masové politické práce Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1077 98 + /5/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.038/T

Skribačilin, B., 

tajemník 

Uchtomského 

městského 

výboru KSSS v 

Moskevské 

oblasti

Bojoví pomocníci komunistů Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1078 86 + /2/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.039/T Vitáček, Jaroslav
Člen strany - aktivní bojovník za 

stranické usnesení
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1090 75 + /5/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.040/T

Novák, L.; 

Havlíček, K.; 

Leník, V.

Některé zkušenosti z agitace za rozvoj 

socialistického soutěžení
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1115 71 + /4/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.041/T Skalina, Petr Stranická propaganda na závodě Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1117 86 + /6/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.042/T neuveden
Propagandistvé hovoří o svých 

zkušenostech
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1125 88 + /4/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.043/T
Kantůrek, Jiří; 

Šochová, Božena

Stranická organizace v boji za technický 

pokrok
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1151 98 + /5/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.044/T neuveden
O práci poraden a studoven marxismu-

leninismu
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1154 108 + /4/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.045/T neuveden Jak agitujeme Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1155 73 + /3/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

131



(2) SNPL

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

32
Rudé 

právo

Paříková, 

Zdena

Hegar, 

Milan
15.148/ZN 11

1

Rudé 

právo, 

Brno

Kovályová, 

Heda
16.201/ZN 11

Rudé 

právo, 

Praha

Hegar, 

Milan
15.799/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Běhalová, 

Květa

Hegar, 

Milan
15.800/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Žarnovičan, 

Miroslav

Hegar, 

Milan
15.801/ZN 12

Rudé 

právo, 

Brno

Hegar, 

Milan
15.802/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Hegar, 

Milan
15.803/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Hegar, 

Milan
15.804/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Hegar, 

Milan
15.805/ZN 12

Rudé 

právo, 

Brno

Hegar, 

Milan
15.808/ZN

Fotografická část: Milota, 

Václav
12

Rudé 

právo, 

Praha

Hegar, 

Milan
15.807/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Hegar, 

Milan
15.808/ZN 12

132



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

02.046/T Novikov, S. Čemu Lenin učil agitátory Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1156 65 + /3/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.047/T neuveden Stranická organizace a škola Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1231 123 + /4/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.048/T Michálková, Věra Život do školy a škola do života Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1277 121 + /3/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.049/T Nagy, František
O lidech, kteří předhánějí světovou 

úroveň
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1369 78 + /5/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.050/T Filippov, A. Škola agitátorů Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1394 56 + /4/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.051/T neuveden

Úkoly komunistické výchovy mládeže v 

Praze. (Z referátu soudruha Antonína 

Černého, tajemníka městského výboru 

KSČ v Praze, na konferenci o úkolech 

komunistické výchovy mládeže konané 

11. dubna 1961. (Výňatky z některých 

diskusních příspěvků)

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1395 109 + /3/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.052/T neuveden

Odpovědi k některým otázkám stanov 

strany. (Souhrn odpovědí na dotazy 

čtenářů v časopise ÚV KSČ Život strany)

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1425 98 + /2/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.053/T Beneš, Josef Před velkou proměnou Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1489 44 + /4/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.054/T neuveden
Práce stranických organizací na školách 

a učilištích. (Sborník stranické práce)
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1502 175 + /5/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.055/T
Beljakov, V.; 

Tolmačev, A.
Jak připravit a provést besedu Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1962 1518 83 + /3/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.056/T Menčinov, G.
Zkušenosti z masové politické práce v 

podniku
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1962 1524 73 + /3/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

133



(2) SNPL

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo, 

Praha

Gabašová, 

Olga

Hegar, 

Milan
15.809/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Hegar, 

Milan
15.810/ZN Ruský originál r. 1959 12

Rudé 

právo, 

Praha

Hegar, 

Milan
15.811/ZN Snímky: Příborský, L. 12

Rudé 

právo, 

Brno

Hegar, 

Milan
15.812/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Lišková, 

Františka

Hegar, 

Milan
15.813/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Hegar, 

Milan
15.814/ZN 12

Rudé 

právo, 

Brno

Hegar, 

Milan
15.815/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Hegar, 

Milan
15.816/ZN 12

Rudé 

právo, 

Brno

Hegar, 

Milan
15.817/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Kneř, 

Vladimír

Hegar, 

Milan
15.818/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Malínská, 

Hana, dr.

Hegar, 

Milan
15.819/ZN 12

134



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

02.057/T

Bernard, 

Vladimír; Fučík, 

Jindřich; 

Vlašánek, 

Miroslav

Je ctí být členem komunistické strany Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1962 1538 88 + /4/

Knihovna výstavby 

strany a stranické práce

02.058/T Grišanin, V. Jak se připravit na referát Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 620 48 + /3/ Knihovnička agitátora

02.059/T Krupská, N. K.
Lenin. Redaktor a organizátor 

stranického tisku
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 745 72 + /3/ Knihovnička agitátora

02.060/T Krupská, N. Lenin jako propagandista a agitátor Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 534 23 + /1/

Knihovnička 

stranického pracovníka

02.061/T neuveden
První rok hospodaření nových JZD na 

Českobudějovicku
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 560 59 + /4/

Knihovnička 

stranického pracovníka

02.062/T

Masár, Jan, 

předseda CZV 

KSS, Závody K. 

J. Vorošilova - 

Dubnica 

Plnit plán to ještě není všechno Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 693 55 + /4/

Knihovnička 

stranického pracovníka

02.063/T Vaculík, Ludvík
Na farmě mládeže. (Črta ze státního 

statku)
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 704 42 + /5/

Knihovnička 

stranického pracovníka

02.064/T

Herbolt, Josef; 

Homr, Jaroslav; 

Láb, Miroslav

O některých zkušenostech z výchovné 

práce KSSS 
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 788 39 + /4/

Knihovnička 

stranického pracovníka

02.065/T

Redakce 

nakladatelství; 

Hradecký, Jiří

Jak stranické organizace rozvíjejí 

socialistické soutěžení v JZD. Zkušenosti 

stranických organizací v okrese Jaroměř

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 804 43 + /1/

Knihovnička 

stranického pracovníka

02.066/T neuveden K výchově dělnické mládeže Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 874 85 + /6/

Knihovnička 

stranického pracovníka

02.067/T
Litera, Jaromír; 

Löwit, Vladimír

Zkušenosti z hnutí brigád socialistické 

práce
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 909 51 + /4/

Knihovnička 

stranického pracovníka

02.068/T
Herbolt, Josef; 

Metlička, Jan
O komunistické výchově mladé generace Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 1007 81 + /3/

Knihovnička 

stranického pracovníka

135



(2) SNPL

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo, 

Praha

Hegar, 

Milan
15.820/ZN Na čtvrté str. r. 1961 12

1

Rudé 

právo, 

Praha

Žákovský, 

Richard
Hájek, E. 16.265/ZN 12

2

Rudé 

právo, 

Praha

Mareda, 

Ladislav
Hájek, E. 16.638/ZN

K vydání připravil Novinářský 

studijní ústav v Praze
12

Rudé 

právo, 

Praha

Prokopová, 

Jarmila

15.929/ZN; 

16.650/ZN
2 exempláře 12

Rudé 

právo, 

Praha

15.930/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Karlas, 

Oldřich
15.932/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Karlas, 

Oldřich
15.931/ZN Fotografie: Kačer, Vladimír 12

Rudé 

právo, 

Praha

Karlas, 

Oldřich
15.936/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Karlas, 

Oldřich
15.937/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Karlas, 

Oldřich
15.933/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Karlas, 

Oldřich
15.934/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Karlas, 

Oldřich
15.935/ZN 12

136



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

02.069/T
Francev, J.; Lexa, 

V.; Michal, T. aj.

Mezinárodní otázky. Sborník statí o 

mezinárodní politice
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1956 421 126 + /2/

Mezinárodní otázky. 

Sborník statí o 

mezinárodní politice

02.070/T

Sobotka, J.; 

Jahoda, L. - 

Vajnar, V.; 

Vokrouhlický Z.; 

Šnejdárek, A.

Mezinárodní otázky. Sborník statí o 

mezinárodní politice
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1956 445 109 + /2/

Mezinárodní otázky. 

Sborník statí o 

mezinárodní politice

02.071/T

Pokštefl, J.; 

Sládek, Č.; 

Soukup, M.; J. S.

Mezinárodní otázky. Sborník statí o 

mezinárodní politice
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1956 472 127 + /1/

Mezinárodní otázky. 

Sborník statí o 

mezinárodní politice

02.072/T

Vokrouhlický, Z.; 

Marek, K.; 

Melnikov, D.; 

Plšek, F.

Mezinárodní otázky. Sborník statí o 

mezinárodní politice
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1956 496 103 + /1/

Mezinárodní otázky. 

Sborník statí o 

mezinárodní politice

02.073/T

Helmut, G.; 

Blanský, J.; 

Adams, E.

Mezinárodní otázky. Sborník statí o 

mezinárodní politice
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 505 115 + /3/

Mezinárodní otázky. 

Sborník statí o 

mezinárodní politice

02.074/T

Skalský, Z.; 

Dvořák, J.; Kler, 

E.; Stíhlický, J.

Mezinárodní otázky. Sborník statí o 

mezinárodní politice
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 526 99 + /3/

Mezinárodní otázky. 

Sborník statí o 

mezinárodní politice

02.075/T

Krno, D. M.; 

Paloncy, E.; 

Sládek, Č.

Mezinárodní otázky. Sborník statí o 

mezinárodní politice
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 576 123 + /3/

Mezinárodní otázky. 

Sborník statí o 

mezinárodní politice

02.076/T
Tomeš, Z.; Šetlík, 

I.; Grivas, G.

Mezinárodní otázky. Sborník statí o 

mezinárodní politice
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 612 101 + /2/

Mezinárodní otázky. 

Sborník statí o 

mezinárodní politice

02.077/T
Vokrouhlický, 

Zbyněk

SSSR - věrný spojenec Československa. 

(K dvacátému výročí Mnichova)
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 712 29 + /3/ [Mnichov - 20 let]

02.078/T Soják, Vladimír Od Mnichova k dnešku Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 714 33 + /6/ [Mnichov - 20 let]

137



(2) SNPL

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

1

Rudé 

právo, 

Praha

Hlaváčková, 

Marie; 

Kropáčková, 

Marie; 

překlad. 

odděl. ČTK

15.755/ZN

Obsah: Lenin - zakladatel 

sovětské zahraniční politiky; 

Vítězná zahraniční politika 

SSSR aj.

12

2

Rudé 

právo, 

Praha

Vondra, 

Jaroslav
15.756/ZN

Obsah: Význam XX. sjezdu 

pro odvrácení nové války a 

nastolení trvalého míru; K 

otázkám zajištění bezpečnosti 

ČSR aj.

12

3

Rudé 

právo, 

Praha

Vondra, 

Jaroslav
15.757/ZN

Obsah: Současný stav jednání 

o odzbrojení; Československo 

a rakouská státní smlouva aj.

12

4

Rudé 

právo, 

Praha

Vondra, 

Jaroslav
15.758/ZN

Obsah: Rozvoj vztahů mezi 

Východem a Západem - 

naléhavý úkol při upevňování 

míru a mezinárodní důvěry; 

Arabská tragedie 

francouzských socialistů aj.

12

5

Rudé 

právo, 

Praha

Vondra, 

Jaroslav
15.759/ZN

Obsah: Vývoj britské 

zahraniční politiky; K nynější 

situaci v Německé spolkové 

republice aj.

12

6

Rudé 

právo, 

Praha

Vondra, 

Jaroslav
15.760/ZN

Obsah: O mezinárodním 

významu atomové energie; Od 

"cordon sanitaire" k Euratomu 

aj. 

12

7

Rudé 

právo, 

Praha

Vondra, 

Jaroslav
15.761/ZN

Obsah: K otázce určení pojmu 

agrese; K politické situaci v 

Indonésii aj.

12

8

Rudé 

právo, 

Praha

Vondra, 

Jaroslav
15.762/ZN 12

Rudé 

právo, 

Praha

Schlosser, 

W. A.
16.626/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

Schlosser, 

W. A.
16.627/ZN 13

138



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

02.079/T

Ort, Alexandr, 

Dr., kandidát 

historických věd

Francie. Vnitropolitický vývoj po druhé 

světové válce
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1063 171 + /4/

Na pomoc lektorům, 

propagandistům a 

samostatně studujícím

02.080/T

Bradáč, Z.; 

Sládek, J.; 

Štěpanovský, J.

Z jiskry vzešel plamen. Sborník 

přednášek o Říjnové revoluci
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 594 119 + /1/

Na pomoc 

propagandistům a 

studujícím marxismus-

leninismus

02.081/T Sochor, Petr
Italská komunistická strana v boji za mír, 

demokracii a socialismus
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 605 53 + /2/

Na pomoc 

propagandistům a 

studujícím marxismus-

leninismus

02.082/T neuveden

Proletářský internacionalismus - základ 

jednoty a vzájemných vztahů 

socialistických zemí a mezinárodního 

revolučního hnutí

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 642 137 + /6/

Na pomoc 

propagandistům a 

studujícím marxismus-

leninismus

02.083/T

Grospič, J.; 

Kvasnička, V.; 

Ondris, K.; 

Vysokaj, J.

Poslancům národních výborů Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1286 65 + /6/ Národní výbory

02.084/T Machain, Evžen Národní výbory v nových podmínkách Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1343 84 + /4/ Národní výbory

02.085/T Čihák, Stanislav
Brigády socialistické práce - velká 

iniciativa naší doby
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1193 127 + /4/

O brigádách 

socialistické práce

02.086/T Sekera, Jiří
Brigády socialistické práce v boji o 

technický pokrok
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1962 1521 105 + /3/

O brigádách 

socialistické práce

02.087/T Vacek, Jan, Dr.
Místní hospodářství a rozvoj jeho služeb 

ve třetí pětiletce
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1254 111 + /1/ [Pětiletka 1961-1965]

02.088/T
Solnařová, 

Božena, Dr.

Perspektivy výživy a úkoly 

potravinářského průmyslu ve třetí 

pětiletce

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1257 83 + /5/ [Pětiletka 1961-1965]

02.089/T Gracer, Jaroslav Rozvoj čs. hutnictví ve třetí pětiletce Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1264 48 + /7/ [Pětiletka 1961-1965]

02.090/T
Sousedík, 

Věkoslav, Dr.
Spotřební průmysl ve třetí pětiletce Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1271 63 + /1/ [Pětiletka 1961-1965]

139



(2) SNPL

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo, 

Praha

Lorenz, 

Stanislav
16.563/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

16.281/ZN 13

Rudé 

právo, 

Brno

16.285/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

16.286/ZN 13

1

Rudé 

právo, 

Praha

Kavka, 

Oldřich
15.775/ZN 13

2

Rudé 

právo, 

Praha

Kavka, 

Oldřich
15.776/ZN 13

1

Rudé 

právo, 

Brno

Hegar, 

Milan
16.259/ZN 13

3

Rudé 

právo, 

Praha

Hegar, 

Milan
16.260/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

Böhm, 

Ladislav
16.387/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

Böhm, 

Ladislav
16.386/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

Böhm, 

Ladislav
16.384/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

Böhm, 

Ladislav
16.383/ZN 13

140



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

02.091/T Pernica, Karel M.
Československý vnitřní obchod ve třetí 

pětiletce
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1272 77 + /3/ [Pětiletka 1961-1965]

02.092/T
Homola, 

František

Rozvoj československé energetiky ve 

třetí pětiletce
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1310 63 + /1/ [Pětiletka 1961-1965]

02.093/T Čeremnych, P. Jak vznikly třídy a proč probíhá třídní boj Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1955 340 79 + /4/

Populární knihovna 

marxismu-leninismu

02.094/T Arzumanjan, A. Co je imperialismus Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1955 348 64 + /5/

Populární knihovna 

marxismu-leninismu

02.095/T Kovaljov, S.
V čem spočívá komunistická výchova 

pracujících
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1955 386 74 + /5/

Populární knihovna 

marxismu-leninismu

02.096/T Leonťjev, B. L.
Zahraniční politika sovětského státu - 

politika míru
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1955 399 75 + /4/

Populární knihovna 

marxismu-leninismu

02.097/T Mezencev, V. A. Je možné předvídat budoucnost? Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1956 440 78 + /2/

Populární knihovna 

marxismu-leninismu

02.098/T Leonťjev, L. A. Co je kapitalismus Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1956 462 68 + /3/

Populární knihovna 

marxismu-leninismu

02.099/T Černomordik, D.
Proč bohatnou kapitalisté a chudnou 

dělníci
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 570 66 + /5/

Populární knihovna 

marxismu-leninismu

02.100/T Kartun, Derek Afrika. Procítající světadíl Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1955 97 + /3/ Světové události

02.101/T neuveden

Ke 40. výročí Velké říjnové socialistické 

revoluce 1917-1957. These oddělení 

propagandy a agitace ÚV KSSS a Ústavu 

marxismu-leninismu při ÚV KSSS

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 583 51 + /3/ [VŘSR - 40 let]

141



(2) SNPL

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo, 

Praha

Böhm, 

Ladislav
16.385/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

Böhm, 

Ladislav
16.388/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

Rychlý, 

Jaroslav
Starý, Karel 16.272/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

Wagnerová, 

Eva
Starý, Karel

16.273/ZN; 

16.647/ZN
2 exempláře 13

Rudé 

právo, 

Praha

Píč, Josef Starý, Karel
16.274/ZN; 

16.646/ZN
2 exempláře 13

Rudé 

právo, 

Praha

Puklová, 

Milena; 

Čepková, 

Alena

Starý, Karel
16.275/ZN; 

16.648/ZN

Doslov napsal: Dvořáček, 

Zdeněk, Dr.

2 

exempláře
13

Rudé 

právo, 

Praha

Boudyšová, 

Vlasta
Starý, Karel 16.276/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

Slánská, 

Josefa
Starý, Karel 16.271/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

Vendová, 

Věra
Starý, Karel

16.649/ZN; 

16.277/ZN
2 exempláře 13

8

Rudé 

právo, 

Praha

Hrůša, 

Zdeněk

Hájek, 

Ladislav
16.689/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

16.204/ZN Připravil redakční kolektiv 13

142



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

02.102/T neuveden

Význam Velké říjnové socialistické 

revoluce pro československý lid. These 

oddělení propagandy a agitace ÚV KSČ 

a Ústavu dějin KSČ ke 40. výročí Velké 

říjnové socialistické revoluce

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 589 38 + /2/ [VŘSR - 40 let]

02.103/T Kubát, Vladimír

Mezinárodní vztahy v době utváření 

světové socialistické soustavy (1945-

1949)

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 532 91 + /5/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

mezinárodních 

vztahů

02.104/T
Jägerman, 

Stanislav

O některých otázkách demokratického 

centralismu v KSČ. Přednáška 

přednesená na Vysoké stranické škole 

při ÚV KSČ

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 536 46 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

výstavby 

strany

02.105/T

Reinhold, Otto, 

prof., lektor ÚV 

SED

O některých zvláštnostech socialistické 

výstavby v Německé demokratické 

republice. O theorii t. zv. druhé 

průmyslové revoluce v kapitalistických 

zemích

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 537 51 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

politické 

ekonomie

02.106/T Večeřa, Jan

Za další upevňování základních 

organisací strany. Rozšířená přednáška 

na Vysoké stranické škole při ÚV KSČ

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 538 70 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

výstavby 

strany

02.107/T Opat, Jaroslav

Generální linie výstavby socialismu v 

ČSR. Přednáška na vysoké stranické 

škole při ÚV KSČ

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 539 91 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra dějin 

KSČ

02.108/T Šmejkal, Miroslav Ekonomická učení epochy kapitalismu Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 543 102 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

politické 

ekonomie

02.109/T Buk, Josef

Mezinárodní vztahy v době vytváření 

světové socialistické soustavy. Dálný 

východ, Jihovýchodní Asie, Blízký a 

Střední Východ

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 554 44 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

dělnického 

hnutí a 

mezinárodních 

vztahů

02.110/T

Nohavica, 

Vladimír; Kvěš, 

Václav

Technický rozvoj v československém 

průmyslu. Přepracovaná přednáška 

přednesená na VSŠ při ÚV KSČ

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 555 56 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

základů 

průmyslové 

výroby

143



(2) SNPL

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo, 

Praha

16.205/ZN Připravil redakční kolektiv 13

Rudé 

právo, 

Brno

16.657/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

15.848/ZN 13

Rudé 

právo, 

Brno

15.872/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

15.847/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

15.906/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

15.873/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

15.860/ZN
Spolupracovali: Paloncy, E.; 

Stamberger, W.
13

Rudé 

právo, 

Praha

15.882/ZN 13

144



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

02.111/T Hájek, Miloš

Německo v letech 1918-1939. 

Listopadová revoluce - Výmarská 

republika - Fašistická diktatura

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 558 50 + /6/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra dějin 

dělnického 

hnutí a 

mezinárodních 

vztahů

02.112/T
Mikolášek, 

Antonín, Ing.

Agrotechnika šťavnatých krmiv. Podle 

přednášky na Vysoké stranické škole při 

ÚV KSČ

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 561 45 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

základů 

zemědělství

02.113/T Buk, Josef Vietnam 1939-1957 Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 575 33 + /5/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra dějin 

dělnického 

hnutí a 

mezinárodních 

vztahů

02.114/T Škrlant, Vladimír

Společenská práce za socialismu. 

Upravená přednáška na Vysoké 

stranické škole při ÚV KSČ

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 590 123 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

politické 

ekonomie

02.115/T Křen, Jan

Československo v období dočasné a 

relativní stabilisace kapitalismu 1924-

1929

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 602 259 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra dějin 

ČSR

02.116/T Soják, Vladimír
Vývoj Spojených států amerických po 

druhé světové válce
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 608 40 + /7/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra dějin 

dělnického 

hnutí a 

mezinárodních 

vztahů

02.117/T Kubát, Vladimír

Mezinárodní vztahy od vyhlášení Čínské 

lidové republiky do ukončení války v 

Koreji (1. října 1949 - 27. července 

1953). Přednáška na Vysoké stranické 

škole, při ÚV KSČ

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 604 68 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

mezinárodních 

vztahů

02.118/T Hübl, Milan

Vytvoření lidově demokratického státu a 

výstavba socialismu v Rumunsku (1939-

1957)

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 645 59 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra dějin 

mezinárodního 

dělnického 

hnutí a 

mezinárodních 

vztahů

02.119/T Rykl, Leopold

Stanovy Komunistické strany 

Československa. Ztělesnění leninských 

norem stranického života a zásad vedení

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 660 55 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

výstavby 

strany

145



(2) SNPL

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo, 

Praha

15.859/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

15.868/ZN
Obrázky nakreslil: Staněk, Jan, 

akademický malíř
13

Rudé 

právo, 

Praha

15.861/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

15.874/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

15.905/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

15.862/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

15.867/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

15.863/ZN 13

Rudé 

právo, 

Praha

15.849/ZN 13

146



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

02.120/T
Janáček, 

František

Spory s levičáky v Kominterně na prahu 

dvacátých let. K Leninově Dětské nemoci 

"levičáctví" v komunismu

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 812 100

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra dějin 

KSSS

02.121/T Hrzal, Ladislav
Úloha lidových mas a osobnosti v 

dějinách
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 817 101 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

02.122/T Sedlák, Jaromír
Marxisticko-leninská teorie tříd a třídního 

boje
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 855 110 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

02.123/T Ruml, Vladimír O předmětu filosofie Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 872 44 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

02.124/T Drapač, Ladislav
Hmota, formy její existence a podstata 

vědomí
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 899 109 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

dialektického a 

historického 

materialismu

02.125/T Pernica, Karel M.
Otázky ekonomiky československého 

vnitřního obchodu
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 921 71 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

základů 

průmyslové 

výroby

02.126/T Večeřa, Jan
Kolektivnost - leninská zásada 

stranického vedení
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 948 38 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

výstavby 

strany

02.127/T

Karlík, Jiří, 

kandidát 

ekonomických 

věd

Nástin vzniku Marxovy teorie pozemkové 

renty 
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 958 126 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

politické 

ekonomie

02.128/T neuveden

Studijní materiály k dějinám 

Komunistické strany Československa v 

letech 1921-1924

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 995 276 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ
neuvedena

02.129/T

Urban, Luděk, 

kandidát 

ekonomických 

věd

Historické místo imperialismu. 

(Imperialismus - monopolistické období 

kapitalismu. II. část)

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 1004 181 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

politické 

ekonomie

147



(2) SNPL

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo, 

Praha

15.858/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

15.824/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

Macků, 

Zdeňka
15.825/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

15.826/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

15.827/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

15.884/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

15.850/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

15.875/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

15.914/ZN
K vydání připravil: Klír, 

Miroslav
14

Rudé 

právo, 

Praha

15.876/ZN 14

148



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

02.130/T Apetauer, Gustav Základy ekonomické geografie SSSR Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1018 173 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

ekonomické a 

politické 

geografie

02.131/T Pohl, Otakar, Dr.
Úloha úvěru při rozvíjení průmyslové a 

stavební výroby ČSR
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1033 113 + /6/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

základů 

průmyslové 

výroby

02.132/T Reiman, Michal
Boj za vytvoření dělnické strany v našich 

zemích
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1058 113 + /7/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra dějin 

KSČ

02.133/T
Jägerman, 

Stanislav

Kádrovou práci na úroveň úkolů. 

Dovršení socialistické výstavby
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1059 49 + /7/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

výstavby 

strany

02.134/T
Vychodil, 

František

Blízký a střední východ po druhé světové 

válce (v letech 1945-1959)
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1109 111 + /1/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

mezinárodního 

dělnického 

hnutí a 

mezinárodních 

vztahů

02.135/T Pecka, František

Uplatňování vedoucí úlohy strany v 

národním hospodářství. Průmysl, 

stavebnictví, doprava

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1126 65 + /6/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

výstavby 

strany

02.136/T Kočí, Jaroslav
Ekonomické otázky tvorby, rozdělování a 

užití hrubé produkce družstev
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1162 133 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

politické 

ekonomie

02.137/T Malý, Bohuslav
Světová socialistická hospodářská 

soustava
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1263 140 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

politické 

ekonomie

02.138/T Hübl, Milan

Z dějin II. internacionály. Politický a 

ideologický vývoj mezinárodního 

dělnického hnutí v letech 1876-1917

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1366 158 + /2/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra dějin 

mezinárodního 

dělnického 

hnutí a 

mezinárodních 

vztahů

02.139/T
Chýlek, Vlastimil; 

Hliňák, Oldřich

Rozdělování podle práce a mzda za 

socialismu
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1382 112 + /3/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

politické 

ekonomie a 

katedra 

ekonomiky 

průmyslu

149



(2) SNPL

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo, 

Praha

15.870/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

15.885/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

Hegar, 

Milan
15.907/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

15.851/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

15.864/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

15.852/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

15.877/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

15.878/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

15.866/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

15.879/ZN 14

150



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

02.140/T
Buk, Josef; Šůra, 

Milan

Mezinárodní vztahy po druhé světové 

válce. Přehled mezinárodního vývoje v 

letech 1945-1960

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1390 164 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra dějin 

mezinárodního 

dělnického 

hnutí a 

mezinárodních 

vztahů

02.141/T

Huličník, 

Stanislav; 

Kořínek, Jaroslav

Ideologická práce Komunistické strany 

Československa v současných 

podmínkách

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1514 91 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

výstavby 

strany a 

stranické 

práce

02.142/T Taufer, Otakar Hospodářská integrace západní Evropy Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1517 151 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

Katedra 

zahraničního 

obchodu

02.143/T neuveden

O politice KSČ při dovršování 

socialistické výstavby. Z jednání 

historické sekce vědecké konference 

Vysoké stranické školy při ÚV KSČ ke 

40. výročí založení KSČ konané ve 

dnech 1. a 2. června 1961

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1962 1535 98 + /5/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSČ

02.144/T Ivanov, A. I.

Vznik marxismu - revoluční převrat ve 

filosofii. Přednáška přednesená na 

Vysoké stranické škole při ÚV KSSS

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 565 76 + /4/

Vysoká stranická škola 

při ÚV KSSS

Katedra 

dialektického 

materialismu

02.145/T Bachšijev, D. Leninské zásady stranické demokracie Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 631 116 + /4/ Výstavba strany

02.146/T Čurajev, V.
Organisační práci strany na výši úkolů 

XX. sjezdu KSSS
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 607 76 + /4/ Výstavba strany

02.147/T Semeněnko, V. Analysa a zobecnění ve stranické práci Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 626 54 + /2/ Výstavba strany

02.148/T Večeřa, Jan
Jednota strany - záruka dovršení 

výstavby socialismu
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 852 51 + /4/ Výstavba strany

02.149/T Ulbricht, Walter

Základní otázky politiky SED. Referát 

prvního tajemníka ÚV SED soudruha 

Waltera Ulbrichta na 30. zasedání ÚV 

SED

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 522 50 + /5/

Zkušenosti bratrských 

komunistických a 

dělnických stran

151



(2) SNPL

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo, 

Brno

15.865/ZN Na první str. r. vyd. 1960 14

Rudé 

právo, 

Praha

15.853/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

15.880/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

15.915/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

Rychlý, 

Jaroslav

16.086/ZN; 

16.303/ZN
2 exempláře 14

1

Rudé 

právo, 

Brno

Vančura, 

Pavel; 

Boudyšová, 

Vlasta

16.251/ZN 14

2

Rudé 

právo, 

Praha

Vejdovský, 

Václav
16.252/ZN 14

3

Rudé 

právo, 

Praha

Havlíček, 

František
16.253/ZN 14

4

Rudé 

právo, 

Praha

Svášek, L. 16.254/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

Joachimsthal, 

Vladimír
16.644/ZN 14

152



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

02.150/T Po-ta, Čchen

Mao Ce-tungovy ideje - spojení 

marxismu-leninismu s čínskou revolucí. 

K 30. výročí založení Komunistické 

strany Číny

neuvedeno
Státní nakladatelství 

politické literatury
03/1953 63 + /4/

[bez názvu 1] 

[Zahraniční 

lidovědemokratické 

režimy]

02.151/T neuveden
Padesát let Komunistické strany 

Sovětského svazu (1903-1953)
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
09/1953 30 + /2/

[bez názvu 1] 

[Zahraniční 

lidovědemokratické 

režimy]

02.152/T Hronek, Jiří Jugoslavie a SSSR Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1956 459 99 + /5/ [bez názvu 2]

02.153/T Vlášek, Vladimír Suezská mezihra Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1956 478 65 + /4/ [bez názvu 2]

02.154/T
Rossová, Anna; 

Zavřel, Ludvík
Viděli jsme kontrarevoluci v Maďarsku Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1956 487 45 + /3/ [bez názvu 2]

02.155/T
Gurkov, G.; 

Šavrov, J.

Křižáci. Podvratná propagandistická 

centra USA v Evropě
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 598 44 + /4/ [bez názvu 2]

02.156/T neuveden
Kontrarevoluční síly v maďarských 

říjnových událostech. I. a II. část
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 523 156 + /3/

[bez názvu 3] 

[Kontrarevoluční síly, 

Maďarsko]

02.157/T neuveden
Kontrarevoluční síly v maďarských 

říjnových událostech. III. část
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 587 123 + /5/

[bez názvu 3] 

[Kontrarevoluční síly, 

Maďarsko]

02.158/T neuveden
Kontrarevoluční síly v maďarských 

říjnových událostech. IV. část
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 643 110 + /2/

[bez názvu 3] 

[Kontrarevoluční síly, 

Maďarsko]

02.159/T neuveden
Kontrarevoluční spiknutí Imre Nagye a 

jeho společníků
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 766 141 + /3/

[bez názvu 3] 

[Kontrarevoluční síly, 

Maďarsko]

02.160/T neuveden
Co chtějí - včera "domů do říše", dnes 

"právo na vlast"
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 940 63 + /1/

Ústav pro 

mezinárodní 

politiku a 

ekonomii

153



(2) SNPL

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo, 

Praha

Pokora, 

Timoteus, dr.
Votruba, B. 15.057/ZN Doplnil: Pokora, Timoteus, dr.

Sazba r. 

1952
14

Rudé 

právo

15.050/ZN; 

15.051/ZN
2 exempláře 14

Rudé 

právo, 

Praha

Kovályová, 

Heda
16.836/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

Kovályová, 

Heda
16.835/ZN 14

Rudé 

právo, 

Praha

Kovályová, 

Heda
16.720/ZN 14

Rudé 

právo, 

Brno

Frankl, 

Karel, Dr.

Kovályová, 

Heda
16.834/ZN

Doslov k českému vydání 

napsal: Nepraš, V.
14

[1]

Rudé 

právo, 

Praha

kolektiv 

redakce 

mezinárodních 

vztahů a 

masové 

politické 

literatury

Hegar, 

Milan
16.540/ZN Zpracoval redakční kolektiv 15

2

Rudé 

právo, 

Praha

kolektiv 

redakce 

masové a 

politické 

literatury

Hegar, 

Milan
16.541/ZN Zpracoval redakční kolektiv 15

3

Rudé 

právo, 

Praha

Steinová, 

Milica

Hegar, 

Milan
16.542/ZN 15

Rudé 

právo, 

Praha

kolektiv 

překladatelů

Hegar, 

Milan
16.539/ZN 15

Rudé 

právo, 

Praha

Ambrossi, 

V.
16.691/ZN 15

154



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

02.161/T

Had, M.; Ort, A.; 

Pátek, J.; 

Vychodil, F.

Pakty Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 990 131 + /1/

Ústav pro 

mezinárodní 

politiku a 

ekonomii

02.162/T neuveden Otázky mezinárodních vztahů Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1962 1531 151 + /5/

Ústav pro 

mezinárodní 

politiku a 

ekonomii

02.163/T neuveden
Bílá kniha o agresívní politice vlády 

Německé spolkové republiky
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 772 147 + /3/

02.164/T Brusák, Josef Nezávislá Indie Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 716 84 + /3/

02.165/T neuveden

Cesta přátelství a míru. Z návštěvy N. A. 

Bulganina a N. S. Chruščeva v Indii, 

Burmě a Afganistanu a ze zasedání 

Nejvyššího sovětu SSSR dne 29. 

prosince 1955. Vybrané projevy a 

dokumenty

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
[1955] 414 205 + /3/

02.166/T Čejka, Eduard
Intriky buržoazie a Slovenské národní 

povstání
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 932 129 + /4/

02.167/T Česnokov, D. I. Od státu ke společenské samosprávě Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1407 50 + /2/

02.168/T

Darboisová, 

Dominique; 

Vigneau, Philippe

Alžírské drama Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1377

63 + /1/ 

+ obr. 

příloha + 

/2/

02.169/T

Nečásek, 

František; 

Pachta, Jan 

(edd.)

Dokumenty o protisovětských piklech 

československé redakce. Z archivního 

materiálu o kontrarevoluční činnosti 

Masaryka a Beneše v letech 1917-1924

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1954

133 + /3/ 

+ příloha 

/16/

02.170/T Doležal, Jiří
Slavné povstání. K 15. výročí 

Slovenského národního povstání
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 928 82 + /5/

02.171/T neuveden

Dosažené výsledky budování socialismu - 

předpoklad dovršení socialistické 

výstavby v naší vlasti

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 686 71 + /4/

155



(2) SNPL

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo, 

Praha

Schlosser, 

W. A.
16.865/ZN

Zpracováno pod redakcí Orta, 

A., dr., kandidáta hist. věd
15

2

Rudé 

právo, 

Praha

16.395/ZN 15

Rudé 

právo, 

Praha

16.634/ZN Přeložila ČTK 15

Rudé 

právo, 

Praha

Schlosser, 

W. A.
16.633/ZN 15

Rudé 

právo, 

Praha

14.101/ZN 15

Rudé 

právo, 

Praha

Hájek, Jiří 15.345/ZN 15

Rudé 

právo, 

Praha

Flek, Antonín
Grebeníčková, 

Eva
16.781/ZN 15

Rudé 

právo, 

Praha

Vokrouhlický, 

Zbyněk
Svášek, L. 16.566/ZN

Předmluva a poznámky: 

Vokrouhlický, Zbyněk
15

Rudé 

právo, 

Praha

Forstová, 

Ludmila
15.338/ZN

Sborník uspořádali + opatřili 

předmluvou a poznámkami: 

Nečásek, František; Pachta, 

Jan

15

Rudé 

právo, 

Praha

Joachimsthal, 

Vladimír
15.327/ZN 15

Rudé 

právo, 

Praha

16.604/ZN
Vypracoval Státní úřad 

statistický
15

156



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

02.172/T

Duclos, Jacques, 

člen politického 

byra a tajemník 

Ústředního 

výboru 

Francouzské 

komunistické 

strany

Akční jednota dělnické třídy a lidová 

fronta
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 614 85 + /3/

02.173/T
Fierlinger, 

Zdeněk

Některé problémy soudobého 

imperialismu a sociální demokracie
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1074 55 + /4/

02.174/T

Had, M.; Orel, J.; 

Štěpanovský, J.; 

Vychodil, F.; 

pracovníci Ústavu 

pro mezinárodní 

politiku a 

ekonomii

Soumrak kolonialismu Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 941

141 + /2/ 

+ uvnitř 

mapa /1/

02.175/T Karpinskij, V. Besedy o komunismu Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 818 125 + /2/

02.176/T

Kočandrle, 

Jaromír; ve 

spolupráci s 

Vaculíkovou, 

Danielou a 

Rejdákem, 

Zdeňkem; s 

použitím studie 

Paloncyho, 

Evžena

Nová Afrika Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1305 134 + /2/

02.177/T Kostin, A. Bolševický časopis "Vperjod" Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1954

129 + /3/ 

+ mapa 

/1/

02.178/T Norden, Albert Španělská tragedie Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1956 502 87 + /1/

157



(2) SNPL

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo, 

Praha

Kubeš, 

Zdeněk
Karlas, O. 16.643/ZN 15

Rudé 

právo, 

Praha

Matoušek, 

František
16.751/ZN 15

Rudé 

právo, 

Praha

Schlosser, 

W. A.
16.825/ZN

Uvnitř mapa: Koloniální 

soustava v Asii a Africe v roce 

1939; Koloniální soustava v 

Asii a Africe v roce 1959

15

Rudé 

právo, 

Praha

Bauer, Jiří, 

dr.

Hájek, 

Eduard
16.642/ZN 15

Rudé 

právo, 

Praha

Pošmurný, 

Oldřich
16.568/ZN Mapy nakreslil: Zpěvák, Karel 15

Rudé 

právo, 

Praha

Houdek, 

Leopold

Hegar, 

Milan
16.821/ZN Sazba + tisk r. 1953 15

Rudé 

právo, 

Praha

Wičaz, Jiří
Kovályová, 

Heda
16.639/ZN 15

158



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

02.179/T
Pachman, 

Vladimír
Rudá odborová internacionála Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1961 1414 58 + /5/

02.180/T Petr, Vladimír Leninské učení o mírovém soužití Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1956 484 108 + /4/

02.181/T neuveden
Politicus. Drama devatenáct set padesát 

šest
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 509

140 + /1/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

/8/ + 

mapa /1/

02.182/T

Půček, Zdeněk; 

Mařík, Vladimír; 

Provazník, Josef

Třetí pětiletka v podnicích Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1960 1022 90 + /5/

02.183/T
Schmidt, Johann 

Lorenz, Prof. Dr.
Nové problémy teorie krizí Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
[1959] 887 43 + /3/

02.184/T Spurný, Gríša Únorové dny Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1958 630 81 + /4/

02.185/T Svatopluk, T. Pravá tvář batismu Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1959 816 66 + /5/

02.186/T Thälman, Ernst

V boji proti německému a americkému 

imperialismu. Tři projevy v říšském 

sněmu

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1955 338 84 + /4/

02.187/T neuveden

Věčné přátelství. Dokumenty z jednání 

československé vládní delegace v SSSR 

ve dnech 25.-29. ledna 1957

Praha
Státní nakladatelství 

politické literatury
1957 515

97 + /3/ 

+ obr. 

příloha 

/12/ + /2/

02.188/T neuveden
Ženevská konference šéfů vlád čtyř 

mocností. 18.-23. července 1955
Praha

Státní nakladatelství 

politické literatury
1955 377 124 + /3/

159



(2) SNPL

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Rudé 

právo, 

Praha

Mazánková

, Marta
16.585/ZN 15

Rudé 

právo, 

Praha

Hejzl, V. 16.778/ZN 15

Rudé 

právo, 

Praha

Kovályová, 

Heda
16.867/ZN

V závěru publikace mapa 

světa s vyznačením světové 

socialistické soustavy, pásma 

míru a kapitalistické soustavy

15

Rudé 

právo, 

Praha

Hanš, 

Boris, inž.
16.558/ZN 15

Rudé 

právo, 

Ostrava

Komárek, 

Čestmír
Svášek, L. 16.462/ZN Graficky upravil: Svášek, L. 15

Rudé 

právo, 

Praha

Karlas, 

Otakar

15.342/ZN; 

16.662/ZN
2 exempláře 15

Rudé 

právo, 

Praha

Joachimsthal, 

Vladimír
16.443/ZN 15

Rudé 

právo, 

Praha

Preissová, 

Marta
27.643/ZN 15

Rudé 

právo, 

Praha

Hegar, 

Milan
16.668/ZN 15

Rudé 

právo, 

Praha

Hegar, 

Milan
16.640/ZN 15

160



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

03.001/T
de Jouvenel, 

Renaud
Internacionála zrádců Praha Orbis 1950 158 + /5/ Časové otázky

03.002/T
Buriánek, 

František

Průkopníci socialistického realismu v 

české próze (I. Olbracht - M. Majerová - 

M. Pujmanová)

Praha Orbis 1953 34 + /1/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Jazyk, 

literatura a umění)

03.003/T
Šindelář, Dušan, 

Dr.
O typičnosti v umění a literatuře Praha Orbis 1953 33 + /3/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Jazyk, 

literatura a umění)

03.004/T
Horálek, Karel, 

Dr.
O jazyce literárních děl Aloise Jiráska Praha Orbis 1953 28 + /3/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Jazyk, 

literatura a umění)

03.005/T Kuba, Josef, Dr. O nezničitelnosti hmoty Praha Orbis 1953 17 + /3/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Přírodní vědy)

03.006/T Čeleda, Jiří Co víme o teple Praha Orbis 1953 50 + /6/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Přírodní vědy)

161



(3) Orbis

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Orbis, 

Praha
Liehm, A. J.

Rossmann, 

Zdeněk
16.692/ZN

Předmluvu Sedina, L. přeložil: 

Tula, Zlatko

Předmluvu 

k českému 

vydání 

napsal: 

Svoboda, 

Alois

16

19 (10)
Orbis, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.890/ZN 16

46 (12)
Orbis, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.896/ZN 16

48 (13)
Orbis, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.898/ZN 16

16 (3)

Pražské 

tiskárny, 

Praha

Mader, 

Rudolf
14.888/ZN

Stenografický záznam páté 

přednášky z cyklu "O hmotě a 

energii", proslovené v 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí v listopadu 

1952 v Praze 

16

17 (4)
Orbis, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.889/ZN

Stenografický záznam druhé 

přednášky z cyklu "O hmotě a 

energii", proslovené v 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí dne 14. 

října 1952 v Praze 

16

162



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

03.007/T

Kadavý, 

František; 

Valníček, Boris

Nové poznatky sovětské vědy o vesmíru. 

Sovětská astronomie za třicet pět let
Praha Orbis 1953

25 + /2/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

/8/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Přírodní vědy)

03.008/T
Hrbek, Jaromír, 

Univ. prof. MUDr.
O činnosti nervové soustavy Praha Orbis 1953 21 + /2/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Přírodní vědy)

03.009/T
Koťátko, Jiří, 

Prof. Dr. Ing.

J. V. Stalin a kolektivisace sovětského 

zemědělství
Praha Orbis 1953 17 + /3/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Přírodní vědy)

03.010/T
Novák, Václav, 

Prof. Dr. Ing.
Jak se tvoří a mění půda Praha Orbis 1953 26 + /2/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Přírodní vědy)

03.011/T

Herčík, 

Ferdinand, Prof. 

MUDr. RNDr.

Jak vznikl život na Zemi Praha Orbis 1953

21 + /3/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

/4/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Přírodní vědy)

03.012/T
Koutek, Jaromír, 

akademik
O vzniku našich rud a rudních ložisek Praha Orbis 1953

22 + /2/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

/4/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Přírodní vědy)

163



(3) Orbis

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

22 (5)
Orbis, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.891/ZN

Stenografický záznam 

přednášky ústřední 

astronomické sekce 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí, pronesené 

v listopadu 1952 v Praze 

16

23 (6)
Orbis, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.892/ZN

Stenografický záznam 

přednášky, proslovené v 

Socialistické akademii v Praze 

dne 17. ledna 1952

16

40 (13)
Orbis, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.887/ZN 16

42 (15)
Orbis, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.893/ZN

Stenografický záznam třetí 

přednášky z cyklu Jak člověk 

ovládá přírodu, proslovené v 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí v prosinci 

1952 ve Vrchotových 

Janovicích

16

44 (16)
Orbis, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.894/ZN

Stenografický záznam 

přednášky z cyklu O vzniku 

života a původu člověka, 

proslovené v Československé 

společnosti pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí v červnu 1952 v Praze

16

45 (17)
Orbis, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.895/ZN

Fotografie: Šilhanová, V.; 

Koutková, L.
16

164



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

03.013/T
Mohr, Josef, Prof. 

Dr.
Mikuláš Koperník Praha Orbis 1953

21 + /3/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

/4/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Přírodní vědy)

03.014/T
Mohr, Josef, Prof. 

Dr.
Jak vznikla naše Země? Praha Orbis 1953

26 + /2/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

/4/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Přírodní vědy)

03.015/T
Votrubec, Ctibor, 

Dr.
O subtropech v Sovětském svazu Praha Orbis 1953

13 + /3/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

/4/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Přírodní vědy)

03.016/T

Klečka, Antonín, 

akademik, laureát 

státní ceny; 

Tauber, Jan, Ing. 

Dr.

Je zdrojem blahobytu půda nebo práce? Praha Orbis 1953 35 + /1/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Přírodní vědy)

03.017/T
Fetter, Vojtěch, 

Dr.

Dr. Aleš Hrdlička, světový badatel ve 

vědě o člověku
Praha Orbis 1954

32 + /3/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

/4/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Přírodní vědy)

03.018/T
Ryšavý, Bohumil, 

Dr.

Cizopasní červi - nepřátelé zdraví 

člověka i hospodářských zvířat
Praha Orbis 1954 27 + /1/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Přírodní vědy)

165



(3) Orbis

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

49 (18)
Orbis, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.899/ZN

Stenografický záznam 

přednášky proslovené v 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí dne 4. 

června 1953 v Praze

16

51 (19)
Orbis, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.901/ZN

Stenografický záznam 

přednášky proslovené v 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí v lednu 

1953 v Praze

16

54 (20)
Orbis, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.903/ZN

Upravený stenografický 

záznam přednášky proslovené 

v Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí dne 27. V. 

1953 v Praze

16

72 (23)

Rudé 

právo, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.906/ZN

Stenografický záznam druhé 

přednášky z cyklu "Z čeho 

vzniká blahobyt", proslovené v 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí v červenci 

1953 v JZD Kačice

16

82 (28)
Středočeské 

tiskárny, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
16.590/ZN

Portrét dr. Aleše Hrdličky 

reprodukován podle dřevorytu 

Jarmily Lipenské

16

90 (34)
Středočeské 

tiskárny, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.909/ZN

Obrázky kreslil: Švancar, 

Zdeněk, dr.
16

166



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

03.019/T
Tardy, Vladimír, 

Univ. prof. Dr.
Duševní vývoj dítěte Praha Orbis 1953 17 + /2/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Společenské 

vědy)

03.020/T
Slavkovský, 

Ladislav Dr.

Japonsko - ohnisko připravované války 

na Dálném Východě
Praha Orbis 1953 25 + /3/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Společenské 

vědy)

03.021/T Pachta, Jan Pravda o T. G. Masarykovi Praha Orbis 1953 39 + /1/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Společenské 

vědy)

03.022/T
Chlumecký, 

Zdeněk, Dr.

Otázky hospodářského rozvoje 

nevyvinutých zemí
Praha Orbis 1953 22 + /2/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Společenské 

vědy)

03.023/T Pařízek, Ladislav Afrika se probouzí Praha Orbis 1953

27 + /1/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

/12/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Společenské 

vědy)

03.024/T Oliva, Pavel, Dr. Spartakus. Povstání otroků v římské říši Praha Orbis 1954

30 + /2/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

/8/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Společenské 

vědy)

03.025/T

Roubík, 

František, Doc. 

Dr.

Revoluční rok 1848 a rolnictvo Praha Orbis 1955 30 + /2/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Společenské 

vědy)

167



(3) Orbis

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

47 (13)
Orbis, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.897/ZN

Záznam přednášky proslovené 

v Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí dne 20. 

ledna 1953 v Praze

16

50 (14)
Orbis, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.900/ZN

Stenografický záznam 

přednášky proslovené v 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí dne 29. 

května 1953 v Praze

16

53 (15)
Knihtisk, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.902/ZN 16

63 (16)

Rudé 

právo, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.904/ZN 16

73 (19)
Rudé 

právo

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.907/ZN 16

95 (28)
Středočeské 

tiskárny, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
16.588/ZN 16

101 (31)
Středočeské 

tiskárny, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Albich, 

Milan
15.325/ZN 16

168



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

03.026/T Křížek, Jaroslav
Čeští a slovenští rudoarmějci v 

Sovětském Rusku. 1917-1920
Praha Orbis 1955 25 + /2/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Společenské 

vědy)

03.027/T
Bartuška, Jan, 

prof. dr.

Ústava Čínské lidové republiky. 

Dokument hrdé bilance života čínského 

lidu

Praha Orbis 1955 51 + /2/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Společenské 

vědy)

03.028/T Veselý, Jindřich Cesta KSČ k vítězství Praha Orbis 1955 35 + /4/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Společenské 

vědy)

03.029/T Soják, Vladimír
Boj národů lidově demokratických zemí 

střední a jihovýchodní Evropy za svobodu
Praha Orbis 1957 103 + /8/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Společenské 

vědy)

03.030/T Sládek, Josef

Evropské hospodářské společenství, 

jeho ekonomické a politické příčiny a 

důsledky

Praha Orbis 1959 82 + /3/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Společenské 

vědy)

03.031/T Havelka, Jiří, Ing. O televisi Praha Orbis 1954

54 + /2/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

/8/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Technické 

vědy)

03.032/T

Hruban, Konrád, 

Prof. Ing. Dr., 

laureát státní 

ceny; Servít, 

Radim, Ing. Dr.

Věda se stará o bezpečnost staveb Praha Orbis 1954 24 + /3/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Technické 

vědy)

169



(3) Orbis

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

105 (34)
Středočeské 

tiskárny, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Hofman, 

Vlastimil
15.340/ZN 16

115 (36)
Středočeské 

tiskárny, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Trojanová, 

Hana
16.523/ZN 16

122 (38)
Středočeské 

tiskárny, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Běhounková, 

Jaroslava
16.228/ZN 16

165 (52)
Orbis, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Buriánek, 

Ludvík
16.817/ZN 16

170 (54)
Orbis, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Bruderhansová, 

Božena
16.594/ZN 16

71 (5)
Orbis, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.905/ZN 16

79 (6)
Středočeské 

tiskárny, 

Praha

Tiráž, ed. řada: Knihovna 

Československé společnosti 

pro šíření politických a 

vědeckých znalostí

Mader, 

Rudolf
14.908/ZN 16

170



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

03.033/T

kol. autorů při 

Ústředním domě 

lidové tvořivosti 

za vedení 

Bartoše, Milana, 

dr. a Vavrucha, 

Pavla, dr.

Celostátní konference o lidové umělecké 

tvořivosti. Sborník dokumentů
Praha Orbis 1959 74 + /2/

Edice lidové umělecké 

tvořivosti

03.034/T
Palgunov, Nikolaj 

Grigorevič

Tass a jeho úloha. Základy zpravodajství 

v novinách
Praha Orbis 1956 52 + /4/

Edice Novinářského 

studijního ústavu

03.035/T

Jungmannová, 

Věra; 

Hitschmann, Ota

V. I. Lenin o tisku. Bibliografie Praha Orbis 1958 87 + /4/
Edice Novinářského 

studijního ústavu

03.036/T neuveden

Výsledky plnění prvního pětiletého plánu 

rozvoje národního hospodářství 

Československé republiky v letech 1949-

1953. Zpráva Státního úřadu 

statistického

Praha Orbis 1954 29 + /2/ Ekonomické edice

03.037/T Maška, Eduard Josef Škalda Praha Orbis 1946 38 + /2/ Kdo je

03.038/T Burian, E. F. Emil Burian Praha Orbis 1947 29 + /2/ Kdo je

03.039/T Heran, Bohuš Hanuš Wihan Praha Orbis 1947 29 + /2/ Kdo je

03.040/T Balajka, Bohumil H. Sienkiewicz Praha Orbis 1947 28 + /4/ Kdo je

03.041/T Jirák, K. B. Zdeněk Fibich Praha Orbis 1947 37 + /3/ Kdo je

03.042/T Burian, E. F. Karel Burian Praha Orbis 1948 26 + /6/ Kdo je

03.043/T Kolektiv

Děti celého světa nás volají. Mezinárodní 

konference na obranu dětí. Vídeň 12.-16. 

dubna 1952

Praha Orbis 1953 215 + /4/
Knihovna osvětové 

práce

03.044/T neuveden Co řekl a napsal Lenin o knihovnách Praha Orbis 1954 83 + /5/
Knihovna osvětové 

práce

171



(3) Orbis

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Knihtisk, 

Praha
16.763/ZN 16

Knihtisk, 

Praha

Kovanicová, 

Věra
Blažek, Jiří 16.714/ZN 16

Knihtisk, 

Praha

Třetí strana + tiráž, název: 

V. I. Lenin o tisku. 

Bibliografická příručka

Turek, 

František
16.637/ZN 16

Orbis, 

Praha

Pekárek, 

Josef
16.551/ZN 16

21
Orbis, 

Praha
13.517/ZN

Sbírku řídí: Kroftová, Jarmila s 

redakčním kruhem
16

81
Orbis, 

Praha
24.205/ZN

Sbírku řídí: Kroftová, Jarmila s 

redakčním kruhem
16

84
Orbis, 

Praha
24.202/ZN

Sbírku řídí: Kroftová, Jarmila s 

redakčním kruhem
16

85
Orbis, 

Praha
28.659/ZN

Sbírku řídí: Kroftová, Jarmila s 

redakčním kruhem
16

86
Orbis, 

Praha
24.203/ZN

Sbírku řídí: Kroftová, Jarmila s 

redakčním kruhem
16

96
Orbis, 

Praha
24.204/ZN

Sbírku řídí: Kroftová, Jarmila s 

redakčním kruhem
16

41
Knihtisk, 

Praha

Keliš, 

Jaroslav; 

Tenora, V., 

Ing.

Hubená, 

Věra
16.859/ZN

Vydáno za spolupráce 

Československého výboru na 

obranu dětí

16

Knihtisk, 

Praha

Petrmichl, 

Jan; 

Konvalinka, 

Miloň

Blažek, Jiří 16.636/ZN
Předmluvy, články a 

poznámky: Krupská, N. K.

Doslov k 

českému 

vydání: 

Konvalinka, 

M.

Sazba r. 

1953
16

172



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

03.045/T
Jelínek, Richard, 

Dr.

Trestní řízení. Stručný výklad zákona ze 

dne 12. VII. 1950 č. 87 Sb.
Praha

Právnický ústav 

ministerstva 

spravedlnosti, 

nákladem Orbisu

1951 45 + /3/
Knihovnička soudce z 

lidu

03.046/T Andrlík, Jan, Dr.
Rodinné právo. Stručný výklad zákona ze 

dne 7. XII. 1949, č. 265 Sb.
Praha

Právnický ústav 

ministerstva 

spravedlnosti, 

nákladem Orbisu

1951 81 + /3/
Knihovnička soudce z 

lidu

03.047/T
Štajgr, František, 

Prof. dr.

Občanský soudní řád. Stručný výklad 

zákona ze dne 25. X. 1950 č. 142 Sb.
Praha

Právnický ústav 

ministerstva 

spravedlnosti, 

nákladem Orbisu

1951 76 + /4/
Knihovnička soudce z 

lidu

03.048/T Čapek, Karel, dr. Úkoly a organisace sovětských soudů Praha

Právnický ústav 

ministerstva 

spravedlnosti, 

nákladem Orbisu

1952 68 + /4/
Knihovnička soudce z 

lidu

03.049/T Veselý, Vilém, Dr.
Vlastnictví. Pohled na ustanovení hlavy 

sedmé občanského zákoníka
Praha

Právnický ústav 

ministerstva 

spravedlnosti, 

nákladem Orbisu

1952 83 + /4/
Knihovnička soudce z 

lidu

03.050/T Chyský, Jiří, Dr.
Národní pojištění. Přehled a výklad 

nejdůležitějších ustanovení
Praha

Právnický ústav 

ministerstva 

spravedlnosti, 

nákladem Orbisu

1952 156 + /7/
Knihovnička soudce z 

lidu

03.051/T Beneš, Jiří
Zkušenosti z ochotnické praxe. Smysl a 

etika ochotnické práce
Praha Orbis 1959 137 + /3/

Knižnice ochotnického 

divadla

03.052/T Kolektiv Režisér a soubor. Sborník statí Praha Orbis 1961 130 + /4/
Knižnice ochotnického 

divadla

03.053/T Dušek, Jindřich Jevištní výtvarník Praha Orbis 1961 135 + /5/
Knižnice ochotnického 

divadla

03.054/T neuveden
Za další rozvoj lidových universit a 

akademií vědy, techniky a umění
Praha Orbis 1961 30 + /2/

Knižnice osvětových 

aktualit

03.055/T Umanskij, J. N. Osobnost v socialistické společnosti Praha Orbis 1948 63 + /2/
Malá knihovna 

sovětské vědy

173



(3) Orbis

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

3
Orbis, 

Praha
15.122/ZN 16

4
Orbis, 

Praha
15.123/ZN 16

6
Orbis, 

Praha
15.124/ZN 16

7
Orbis, 

Praha
15.125/ZN 16

8
Orbis, 

Praha
15.126/ZN 16

9
Orbis, 

Praha
15.127/ZN 16

3
Knihtisk, 

Praha

Vančura, 

Bohumil (+ 

vazba)

23.982/ZN 16

4
Knihtisk, 

Praha

Suchařípa, 

Leoš

Vančura, 

Bohumil
23.985/ZN Sestavila: Sidorinová, I.

Úvod 

napsal: 

Dudek, 

Jaroslav

16

11-12
Knihtisk, 

Praha

Vančura, 

Bohumil
14.456/ZN 16

7

Východosl

ovenské 

tiskárny, 

Prešov

Trojanová, 

Hana
16.224/ZN Úvod napsal: Bolina, Jan, dr. 16

1
Orbis, 

Praha

Holínková, 

Galina; 

Holínka, Jiří

Smutný, 

Jar.
26.278/ZN Pořádá: Hrubý, Pavel, prof. Dr. 17

174



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

03.056/T Koštojanc, Ch. S. Ruská fysiologická škola Praha Orbis 1949 38 + /2/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.057/T Vygodskij, S. L. Nové jevy ve vývozu kapitálu Praha Orbis 1949 39 + /2/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.058/T
Ostroviťanov, K. 

V.

Přednosti socialistické hospodářské 

soustavy
Praha Orbis 1949 54 + /2/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.059/T Arturov, O. A. Vatikán a jeho politika Praha Orbis 1949 52 + /3/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.060/T Zubkov, I. I. Krach německé válečné školy a ideologie Praha Orbis 1949 45 + /2/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.061/T Mitin, M. B. Krise měšťácké demokracie Praha Orbis 1949 43 + /2/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.062/T Tolčenov, M. P. Zákulisí druhé fronty Praha Orbis 1949 43 + /2/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.063/T Leontěv, L. A.
Politická ekonomie socialismu v dílech 

Lenina a Stalina
Praha Orbis 1949 76 + /3/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.064/T
Konstantinov, F. 

V.
Materialistické a idealistické pojetí dějin Praha Orbis 1949 61 + /2/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.065/T Liněckij, V. N. Pronikání USA do Afriky Praha Orbis 1949 48 + /2/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.066/T Goljakov, I. T. Výchovný význam sovětského soudu Praha Orbis 1949 49 + /2/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.067/T Isbach, A. A. Současná francouzská literatura Praha Orbis 1949 42 + /2/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.068/T Mitin, M. B.
Demokracie sovětská a demokracie 

buržoasní
Praha Orbis 1949 57 + /2/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.069/T Jermašev, I. I. Polární strategie a polární expanse Praha Orbis 1949 41 + /2/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.070/T
Aleksandrov, G. 

V.

Buržoasní kinematografie ve službě 

reakce
Praha Orbis 1949 59 + /2/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.071/T Jegolin, A. M.
Výsledky filosofické diskuze a úkoly 

literární vědy
Praha Orbis 1949 40 + /1/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.072/T Mošenskij, M. G.
Americký rozhlas ve službách 

monopolistického kapitálu
Praha Orbis 1950 65 + /2/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.073/T
Konstantinov, F. 

V.

Úloha pokrokových idejí ve 

společenském vývoji
Praha Orbis 1950 79 + /2/

Malá knihovna 

sovětské vědy

175



(3) Orbis

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

3
Orbis, 

Praha

Vojtigová, 

Vlasta

Ficenec, 

Josef
26.279/ZN Pořádá: Hrubý, Pavel, prof. Dr. 17

4
Orbis, 

Praha

Kubík, 

Miloslav

Ficenec, 

Josef
26.280/ZN Pořádá: Hrubý, Pavel, prof. Dr. 17

5
Orbis, 

Praha

Troch, 

Dalibor; 

Kňákal, Jan

Ficenec, 

Josef
26.281/ZN Pořádá: Hrubý, Pavel, prof. Dr. 17

6
Orbis, 

Praha

Richter, 

František

Ficenec, 

Josef
26.282/ZN Pořádá: Hrubý, Pavel, prof. Dr. 17

7
Orbis, 

Praha

Seveldová, 

O.

Ficenec, 

Josef
26.283/ZN Pořádá: Hrubý, Pavel, prof. Dr. 17

8
Orbis, 

Praha

Vlček, 

Jaroslav

Ficenec, 

Josef
26.284/ZN Pořádá: Hrubý, Pavel, prof. Dr. 17

9
Orbis, 

Praha

Bojčuková, 

Jaroslava

Ficenec, 

Josef
26.285/ZN Pořádá: Hrubý, Pavel, prof. Dr. 17

10
Orbis, 

Praha

Vojtigová, 

Vlasta

Ficenec, 

Josef
26.286/ZN Pořádá: Hrubý, Pavel, prof. Dr. 17

11
Orbis, 

Praha

Marešová, 

El.

Ficenec, 

Josef
26.287/ZN Pořádá: Hrubý, Pavel, prof. Dr.

Jazykovou 

úpravu 

provedl: 

Krejcárek, 

J.

17

13
Orbis, 

Praha

Bednařík, 

Zdeněk

Ficenec, 

Josef
26.288/ZN 17

14
Orbis, 

Praha

Čmolová, 

Irena

Ficenec, 

Josef
26.289/ZN Pořádá: Hrubý, Pavel, prof. Dr. 17

15
Orbis, 

Praha
Andělová, N.

Ficenec, 

Josef
26.290/ZN 17

16
Orbis, 

Praha

Richter, 

František

Ficenec, 

Josef
26.291/ZN 17

17
Orbis, 

Praha

Rollo, 

Vlastimil

Ficenec, 

Josef
26.292/ZN 17

18
Orbis, 

Praha

Pernica, 

Josef

Ficenec, 

Josef
26.293/ZN 17

19
Orbis, 

Praha

Bojčuková, 

Jarmila

Ficenec, 

Josef
26.294/ZN 17

22
Orbis, 

Praha
Vlček, Jar.

Ficenec, 

Josef
26.295/ZN 17

23
Orbis, 

Praha

Kohout, 

Jaroslav

Ficenec, 

Josef
26.296/ZN 17

176



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

03.074/T Leonov, M. A.
Kritika a sebekritika jako dialektická 

zákonitost vývoje sovětské společnosti
Praha Orbis 1950 62 + /2/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.075/T Korionov, V. G.
USA - země cizopasného zahnívajícího 

kapitalismu
Praha Orbis 1950 63 + /2/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.076/T Ljapin, A.
Vítězství socialismu a cesty přechodu ke 

komunismu v SSSR
Praha Orbis 1950 88 + /3/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.077/T Lif, Š. B. Postavení proletariátu v USA Praha Orbis 1950 72 + /3/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.078/T Tiščenko, D.

Encyklopedie základů marxismu-

leninismu. Stalinský "stručný výklad dějin 

VKS(b)"

Praha Orbis 1950 65 + /3/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.079/T Zvavič, I. S.
Rasové "theorie" a rasová diskriminace v 

anglo-amerických zemích
Praha Orbis 1950 39 + /4/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.080/T Mavrodin, V. V.
Úloha ruské a sovětské vědy v dějinách 

světové kultury
Praha Orbis 1950 67 + /3/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.081/T Farběrov, N. P. Ústavy lidově demokratických zemí Praha Orbis 1951 60 + /4/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.082/T Dmitrijev, V. S.
Stalinský plán na přetvoření přírody se 

proměňuje ve skutečnost
Praha Orbis 1951 43 + /2/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.083/T Kuzněcov, V. I. Nové úspěchy sovětské vědy a techniky Praha Orbis 1951 64 + /6/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.084/T Judin, P. F.
Evropské lidově demokratické země na 

cestě k socialismu
Praha Orbis 1951 49 + /3/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.085/T Kammari, M. D.
SSSR - veliký přátelský svazek 

socialistických národů
Praha Orbis 1951 54 + /2/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.086/T Košelev, F. P.
O likvidaci protikladu mezi městem a 

venkovem v SSSR
Praha Orbis 1951 80 + /7/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.087/T Procko, M.
Sovětská inteligence v boji za 

komunismus
Praha Orbis 1951 72 + /4/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.088/T Černov, F.
Marxisticko-leninská theorie tříd a 

třídního boje
Praha Orbis 1951 109 + /7/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.089/T
Konstantinov, F. 

V.

Leninův a Stalinův přínos v rozvoji 

historického materialismu
Praha Orbis 1951 74 + /3/

Malá knihovna 

sovětské vědy

177



(3) Orbis

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

24
Orbis, 

Praha

Steinová, 

Milica

Ficenec, 

Josef
26.297/ZN 17

26
Orbis, 

Praha

Sůva, Josef; 

Lukášek, 

Josef

Ficenec, 

Josef
26.298/ZN 17

27
Orbis, 

Praha
Jirsa, Frant.

Ficenec, 

Josef
15.429/ZN 17

28
Orbis, 

Praha

Kubečková, 

Jarmila; 

Jagoš, Ota

Ficenec, 

Josef
26.299/ZN 17

31
Orbis, 

Praha

Švarc, 

Vlastimil

Ficenec, 

Josef
26.300/ZN 17

32
Orbis, 

Praha

Šabacký, 

Lubor

Ficenec, 

Josef
26.301/ZN 17

33
Orbis, 

Praha

Bojčuková, 

Jaroslava

Ficenec, 

Josef

15.430/ZN; 

16.653/ZN; 

26.302/ZN

3 exempláře 17

34
Orbis, 

Praha

Psotová, 

Stanislava; 

Svačinová, 

Drahomíra

Ficenec, 

Josef
26.303/ZN 17

35
Orbis, 

Praha

Beránek, 

Jan

Ficenec, 

Josef
26.304/ZN 17

36
Orbis, 

Praha

Bukovanská, 

Antonie

Ficenec, 

Josef
26.305/ZN 17

37
Orbis, 

Praha
Vrba, Josef

Ficenec, 

Josef
26.306/ZN 17

39
Orbis, 

Praha
Tomek, Jan

Ficenec, 

Josef
26.307/ZN 17

40
Orbis, 

Praha

Houdek, 

Leopold; 

Vlček, 

Jaroslav

Ficenec, 

Josef
26.308/ZN 17

41
Orbis, 

Praha

Burian, 

Václav

Ficenec, 

Josef
26.309/ZN 17

42
Orbis, 

Praha

Společný, 

Jan

Ficenec, 

Josef
26.310/ZN 17

43
Orbis, 

Praha

Vavrečková, 

Vilma

Ficenec, 

Josef
26.311/ZN 17

178



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

03.090/T Kosulnikov, A. P.
V. I. Lenin - zakladatel Sovětského 

socialistické státu
Praha Orbis 1951 68 + /7/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.091/T Kaftanov, S. V. O vlastenectví sovětské inteligence Praha Orbis 1952 69 + /6/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.092/T Kolonickij, P. Marxismus-leninismus o náboženství Praha Orbis 1952 47 + /4/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.093/T Glezerman, G. E. Třída a národ Praha Orbis 1952 40 + /4/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.094/T Mamontov, I. Stalinský blok komunistů a bezpartijních Praha Orbis 1952 96 + /4/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.095/T Trošin, D. M. Pohyb a vývoj v přírodě a ve společnosti Praha Orbis 1952 56 + /4/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.096/T Černov, F.
Proletářský internacionalismus a 

buržoasní kosmopolitismus
Praha Orbis 1952 41 + /3/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.097/T Edel'štejn, A. O. Úspěchy sovětské psychiatrie Praha Orbis 1952 23 + /4/
Malá knihovna 

sovětské vědy

03.098/T
Grigorjev, A. A. - 

Lebedev, D. M.
Prvenství ruských objevů v Antarktidě Praha Orbis 1952 31 + /1/

Malá knihovna 

sovětské vědy

03.099/T Kolektiv
Nur voran! Eine Auswahl von Gedichten 

und Erzählungen
Praha Orbis 1956 73 + /3/

Methodische Materialen 

für 

Volksbildungsarbeiter

03.100/T Laponogov, I.
Lidově demokratické Maďarsko na cestě 

k socialismu
Praha Orbis 08/1950 51 + /4/ Politické aktuality

03.101/T
Konstantinov, F. 

T.

Lidová republika Bulharská na cestě k 

socialismu
Praha Orbis 09/1950 60 + /4/ Politické aktuality

03.102/T Iljinskij, J. S. Finsko Praha Orbis 10/1950 53 + /2/ Politické aktuality

03.103/T Vronskij, B. P. "Americký způsob života" Praha Orbis 10/1950 54 + /5/ Politické aktuality

03.104/T Umanskij, D. A.
Krach piklů angloamerických imperalistů 

v lidově demokratických zemích Evropy
Praha Orbis 11/1950 51 + /3/ Politické aktuality

179



(3) Orbis

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

44
Orbis, 

Praha

Schwarzová, 

Antonie

Ficenec, 

Josef
26.312/ZN 17

45
Orbis, 

Praha

Valenta, 

Jaroslav; 

revidovala: 

Kovanicová, 

Věra

Ficenec, 

Josef
26.313/ZN 17

46
Orbis, 

Praha

Andělová, 

Naděžda

Ficenec, 

Josef
26.314/ZN 17

47
Orbis, 

Praha

Schwarzová, 

Antonie

Ficenec, 

Josef
15.431/ZN Přehlédl: Konvalinka, M. 17

48
Orbis, 

Praha

Otruba, 

Vladimír

Ficenec, 

Josef
26.315/ZN 17

49
Orbis, 

Praha
Vrba, Josef

Ficenec, 

Josef
26.316/ZN 17

50
Orbis, 

Praha

Beránek, 

Jan

Ficenec, 

Josef
15.432/ZN 17

51
Orbis, 

Praha

Mikolášková, 

Jaroslava

Ficenec, 

Josef
26.317/ZN

Revisi odborných textů 

provedl: Horvai, Ivan, MUDr.
17

54
Orbis, 

Praha

Lapiš, 

Miloslav

Ficenec, 

Josef
26.318/ZN 17

Středočeské 

tiskárny, 

Praha

Fürnberg, 

Louis; 

Weiskopf, F. 

C.; Frankl, 

Karl; 

Lauscher, 

Karl; 

Havránek, 

Karl

15.455/ZN

Sestavil: Česal, Miroslav s 

redakční radou (Dvorský, 

Vladimír; Frankl, Karl; 

Lauscher, Karl; Tomis, Rudolf)

17

Orbis, 

Praha

Smrž, 

Vladimír
16.364/ZN 17

Orbis, 

Praha

Koudelková, 

O.

Smutný, 

Jaroslav
16.362/ZN 17

Orbis, 

Praha

Hájková, 

Liběna

Smutný, 

Jaroslav
16.360/ZN 17

Orbis, 

Praha

Beránek, 

Jan

Smutný, 

Jaroslav
16.361/ZN 17

Orbis, 

Praha

Smrž, 

Vladimír

Smutný, 

Jaroslav
16.359/ZN 17

180



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

03.105/T Vasiljev, I. Současná Francie Praha Orbis 11/1950 35 + /3/ Politické aktuality

03.106/T Chaljuta, I. L. Indonesie Praha Orbis 12/1950 35 + /2/ Politické aktuality

03.107/T Vasiljeva, V. J.
Národně osvobozenecký boj v zemích 

jihovýchodní Asie
Praha Orbis

1951 [tisk 

11/1950]
55 + /4/ Politické aktuality

03.108/T Vozčikov, M.
Mezinárodní církevní reakce - nástroj 

amerického imperialismu
Praha Orbis [01]/1951 61 + /3/ Politické aktuality

03.109/T
Perevertajlo, A. 

S.; Avarin, V. J.

Vojenské, hospodářské a politické 

úspěchy lidové Číny
Praha Orbis [02]/1951 90 + /5/ Politické aktuality

03.110/T Segal, J. E.
Dánsko, Norsko a Švédsko po druhé 

světové válce
Praha Orbis [02]/1951 43 + /4/ Politické aktuality

03.111/T Žukov, E. M.
J. V. Stalin a národně osvobozenecký boj 

v zemích Východu
Praha Orbis [03]/1951 30 + /2/ Politické aktuality

03.112/T Erenburg, G.

Národně osvobozenecké hnutí v Číně po 

Veliké říjnové socialistické revoluci (1918-

1924)

Praha Orbis [04]/1951 41 + /3/ Politické aktuality

03.113/T Bondarevskij, G.
Národně osvobozenecký boj národů 

Malajska po druhé světové válce
Praha Orbis [05]/1951 49 + /2/ Politické aktuality

03.114/T Kočetkov, A.
Rostoucí zbídačování anglického 

proletariátu
Praha Orbis [05]/1951 43 + /4/ Politické aktuality

03.115/T Dragilev, M. S. Krach "Marshallova plánu" Praha Orbis [06]/1951 50 + /5/ Politické aktuality

03.116/T Leonidov, A.
Labouristická fraška. Šest let politiky 

Labour party 
Praha Orbis [06]/1951 44 + /3/ Politické aktuality

03.117/T Jermašev, I. I.
"Evropská rada" - nástroj útočných plánů 

amerického imperialismu
Praha Orbis [07]/1951 52 + /4/ Politické aktuality

03.118/T Mošenskij, M. G. Fašisace politického života v USA Praha Orbis [07]/1951 57 + /3/ Politické aktuality

03.119/T Ovsjannikova, M.
Tragická situace dětí v kapitalistických 

státech
Praha Orbis [08]/1951 45 + /3/ Politické aktuality

03.120/T Pavelkin, P.
Sovětská moc - nejvyšší forma 

demokracie
Praha Orbis [08]/1951 67 + /4/ Politické aktuality

03.121/T Judin, P. F. Světodějné vítězství komunismu Praha Orbis [09]/1951 38 + /2/ Politické aktuality

03.122/T Manusevič, A. J.
Lidově demokratické Polsko na cestě k 

socialismu
Praha Orbis [11]/1951 65 + /3/ Politické aktuality

03.123/T Čeprakov, V. A. Nucená práce v kapitalistických zemích Praha Orbis [12]/1951 50 + /3/ Politické aktuality

181



(3) Orbis

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Orbis, 

Praha

Čapek, 

Miroslav

Smutný, 

Jaroslav
16.358/ZN 17

Orbis, 

Praha

Palouš, 

Radim
16.357/ZN

Doslov napsal: Stamberger, 

Walter
17

Orbis, 

Praha

Beránek, 

Jan

Smutný, 

Jaroslav
16.366/ZN Sazba + tisk r. 1950 18

Orbis, 

Praha

Schwarzová, 

Antonie

Smutný, 

Jaroslav
16.364/ZN 18

Orbis, 

Praha

Sedláčková, 

Zdena; 

Vavrečková, 

Vilma

Smutný, 

Jaroslav
16.377/ZN Sazba r. 1950 18

Orbis, 

Praha
Kleveta, Jiří

Smutný, 

Jaroslav
16.376/ZN Sazba r. 1950 18

Orbis, 

Praha

Vavrečková, 

Vilma

Smutný, 

Jaroslav
16.380/ZN 18

Orbis, 

Praha
Zourková, M.

Smutný, 

Jaroslav
16.378/ZN 18

Orbis, 

Praha

Bljumovič, 

Karel

Smutný, 

Jaroslav
16.379/ZN 18

Orbis, 

Praha

Švarcová, 

Antonie

Smutný, 

Jaroslav
16.375/ZN 18

Orbis, 

Praha

Vavrečková, 

Vilma

Smutný, 

Jaroslav
16.373/ZN 18

Orbis, 

Praha

Čapek, 

Miroslav

Smutný, 

Jaroslav
16.374/ZN 18

Orbis, 

Praha
Brožíček, Jiří

Smutný, 

Jaroslav
16.372/ZN 18

Orbis, 

Praha

Schwarzová, 

Antonie

Smutný, 

Jaroslav
16.370/ZN 18

Orbis, 

Praha

Sova, Miloš, 

dr

Smutný, 

Jaroslav
16.371/ZN 18

Orbis, 

Praha

Vavrečková, 

Vilma

Smutný, 

Jaroslav
16.368/ZN 18

Orbis, 

Praha

Sádková, 

Olga

Smutný, 

Jaroslav
16.369/ZN 18

Orbis, 

Praha

Sádková, 

Olga

Smutný, 

Jaroslav
16.367/ZN 18

Orbis, 

Praha

Sládková, 

Olga

Smutný, 

Jaroslav
16.365/ZN 18

182



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

03.124/T Ibarruri, Dolores
Boj španělského lidu proti Francovu 

režimu
Praha Orbis 1952 22 + /2/ Politické aktuality

03.125/T Artobolevskij, I. I.

Akademik Sergej Ivanovič Vavilov. Život 

a dílo ruského učence a popularisátora 

vědy

Praha Orbis 1953 52 + /3/
Populárně vědecké 

edice

03.126/T Pokorný, Vladimír 30 let tělesné výchovy sovětského svazu Praha
Svaz přátel SSSR + 

Orbis
[1947] 19 + /1/

Třicet vítězných let 

SSSR

03.127/T
Haškovec, V., 

prof. dr.
30 let sovětské vědy Praha

Svaz přátel SSSR + 

Orbis
1947 15 + /1/

Třicet vítězných let 

SSSR

03.128/T
Koťátko, Jiří, Ing. 

Dr.
30 let sovětského zemědělství Praha

Svaz přátel SSSR + 

Orbis
1947 17 + /2/

Třicet vítězných let 

SSSR

03.129/T
Čermák, Josef, 

Dr.
30 let sovětské armády Praha

Svaz přátel SSSR + 

Orbis
1947 17 + /2/

Třicet vítězných let 

SSSR

03.130/T Rais, Štefan, Dr. 30 rokov bratstva sovietskych národov Praha
Svaz přátel SSSR + 

Orbis
1947 17 + /3/

Třicet vítězných let 

SSSR

03.131/T Borek, Vlastimil 30 let mírové politiky SSSR Praha
Svaz přátel SSSR + 

Orbis
10/1947 13 + /2/

Třicet vítězných let 

SSSR

03.132/T Alter, L. 30 let hospodářské výstavby SSSR Praha
Svaz přátel SSSR + 

Orbis
10/1947 22 + /2/

Třicet vítězných let 

SSSR

03.133/T Mathesius, Boh. 30 let ruské literatury sovětské Praha
Svaz přátel SSSR + 

Orbis
11/1947 21 + /2/

Třicet vítězných let 

SSSR

03.134/T Vlček, Vladimír 30 let sovětského filmu Praha
Svaz přátel SSSR + 

Orbis
1947 18 + /2/

Třicet vítězných let 

SSSR

03.135/T Hanuš, Karel
30 let sovětské školy a výchovy (1917-

1947)
Praha

Svaz přátel SSSR + 

Orbis
1947 34 + /1/

Třicet vítězných let 

SSSR

03.136/T
Honzl, Jindřich; 

Pokorný, Jaroslav
30 let sovětského divadla Praha

Svaz přátel SSSR + 

Orbis
1947 21 + /2/

Třicet vítězných let 

SSSR

03.137/T
Vrána, Antonín, 

MUDr.
30 let sovětského zdravotnictví Praha

Svaz přátel SSSR + 

Orbis
11/1947 24 + /3/

Třicet vítězných let 

SSSR

183



(3) Orbis

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Orbis, 

Praha

Prokopová, 

Libuše

Franc, 

Břetislav
16.630/ZN 18

Knihtisk, 

Praha

Bartošek, 

Václav

Hrbas, 

Miloš
16.773/ZN 18

Přední obálka, ed.: 30 

vítězných let SSSR. 1917-

1947

26.330/ZN

Vydáno v redakci Havránka, 

B., univ. prof. dr. a Štastného, 

A. J.

18

Přední obálka, ed.: 30 

vítězných let SSSR. 1917-

1947

26.332/ZN

Vydáno v redakci Havránka, 

B., univ. prof. dr. a Štastného, 

A. J.

18

Přední obálka, ed.: 30 

vítězných let SSSR. 1917-

1947

26.322/ZN

Vydáno v redakci Havránka, 

B., univ. prof. dr. a Štastného, 

A. J.

18

Přední obálka, ed.: 30 

vítězných let SSSR. 1917-

1947

26.325/ZN

Vydáno v redakci Havránka, 

B., univ. prof. dr. a Štastného, 

A. J.

18

Přední obálka, ed.: 30 

vítězných let SSSR. 1917-

1947

26.324/ZN

Vydáno v redakci Havránka, 

B., univ. prof. dr. a Štastného, 

A. J.

18

Přední obálka, ed.: 30 

vítězných let SSSR. 1917-

1947

26.320/ZN

Vydáno v redakci Havránka, 

B., univ. prof. dr. a Štastného, 

A. J.

18

Přední obálka, ed.: 30 

vítězných let SSSR. 1917-

1947

26.319/ZN

Vydáno v redakci Havránka, 

B., univ. prof. dr. a Štastného, 

A. J.

18

Přední obálka, ed.: 30 

vítězných let SSSR. 1917-

1947

26.331/ZN

Vydáno v redakci Havránka, 

B., univ. prof. dr. a Štastného, 

A. J.

18

Přední obálka, ed.: 30 

vítězných let SSSR. 1917-

1947

26.321/ZN

Vydáno v redakci Havránka, 

B., univ. prof. dr.; Borka, Vl., 

ing. a Štastného, A. J.

18

Přední obálka, ed.: 30 

vítězných let SSSR. 1917-

1947

26.323/ZN

Vydáno v redakci Havránka, 

B., univ. prof. dr. a Štastného, 

A. J.

18

Přední obálka, ed.: 30 

vítězných let SSSR. 1917-

1947

26.327/ZN

Vydáno v redakci Havránka, 

B., univ. prof. dr. a Štastného, 

A. J.

18

Přední obálka, ed.: 30 

vítězných let SSSR. 1917-

1947

26.326/ZN

Vydáno v redakci Havránka, 

B., univ. prof. dr. a Štastného, 

A. J.

18

184



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

03.138/T
Lang, Jaromír, 

Dr.
30 let sovětských odborů Praha

Svaz přátel SSSR + 

Orbis
12/1947 25 + /3/

Třicet vítězných let 

SSSR

03.139/T Pacáková, A. J. 30 let sovětské hudby Praha
Svaz přátel SSSR + 

Orbis
1947 21 + /2/

Třicet vítězných let 

SSSR

03.140/T neuveden
Beware! German revenge-seekers. 

Threaten peace.
Praha Orbis 1959 78 + /2/

Institut 

mezinárodní 

politiky a 

ekonomie, 

Historický institut 

Československé 

akademie věd, 

Praha

03.141/T Kolektiv

Contributions à l'historie de Munich. 

Communications présentées à la 

Conférence internationale réunie à 

l'occasion du 20e anniversaire de 

Munich, Prague 1938

Praha Orbis 1959 101 + /3/

Institut 

mezinárodní 

politiky a 

ekonomie, 

Historický institut 

Československé 

akademie věd, 

Praha

03.142/T Kolektiv

Lesson from history. Doccuments 

concerning Nazi policies for 

Germanisation and extermination in 

Czechoslovakia

Praha Orbis 1961

168 + /7/ 

+ uvnitř 

přílohy 

/16/ + 

mapa /1/ 

Institut 

mezinárodní 

politiky a 

ekonomie, 

Historický institut 

Československé 

akademie věd, 

Praha

03.143/T neuveden
Bílá kniha o vyzbrojování Rakouska. 

Dokumenty a skutečnosti
Praha Orbis 1952

107 + /5/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

/8/

03.144/T neuveden

Dokumenty o nepřátelské činnosti vlády 

Spojených států proti Maďarské lidové 

republice

Praha Orbis 1952 245 + /3/

03.145/T
Fierlinger, 

Zdeněk

Právo, věda a politika. Přednáška 

proslovená na kursech prof. sborů 

právnických fakulí dne 10. září 1949 v 

Líšni

Praha Orbis 1949 36 + /4/

185



(3) Orbis

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Přední obálka, ed.: 30 

vítězných let SSSR. 1917-

1947

26.329/ZN

Vydáno v redakci Havránka, 

B., univ. prof. dr. a Štastného, 

A. J.

18

Přední obálka, ed.: 30 

vítězných let SSSR. 1917-

1947

26.328/ZN

Vydáno v redakci Havránka, 

B., univ. prof. dr. a Štastného, 

A. J.

18

16.849/ZN 18

16.770/ZN 18

Eisler, P.; 

Rotter, K.
18.848/ZN

Sestavil, s úvodem a 

poznámkami: Král, Václav, Dr.

Dokumenty 

shromáždil: 

Fremund, 

Karel, Dr.; 

Král, 

Václav, Dr.

18

Orbis, 

Praha

Borský, 

Pavel; 

Kramarič, 

Julius

Pátek, 

Václav
16.830/ZN 18

Orbis, 

Praha

Borský, 

Pavel; 

Sever, 

Mikuláš

Pátek, 

Václav
16.716/ZN

Připravilo informační oddělení 

ministerstva zahraničních věcí 

Maďarské lidové republiky

18

Orbis, 

Praha

Ficenec, 

Josef
16.779/ZN 18

186



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

03.146/T

Fukátko, Jar., 

Ing. dr.; 

Goldmann, J., 

dr.; Kaigl, 

Vladimír; Kolár, 

František J.

Hospodářství nového Polska. Sborník 

statí
Praha Orbis 1946 43 + /4/

03.147/T neuveden

Návštěva presidenta Německé 

demokratické republiky Wilhelma Piecka 

v Praze ve dnech 203.-26. října 1951

Praha Orbis 1951

68 + /3/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

/4/ + /8/ 

+ /8/

03.148/T neuveden

Návštěva presidenta republiky Klementa 

Gottwalda v Berlíně ve dnech 11.-14. 

března 1952

Praha Orbis 1952

75 + /4/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

/2/ + /8/ 

+ /8/

03.149/T Kolektiv
Neue Dokumente zur Geschichte des 

Münchener Abkommens
Praha Orbis 1959 151 + /1/

Ministerstvo 

zahraničních věcí 

Československé 

republiky

03.150/T
Holman, 

Jaroslav, Dr.
O řečníkovi pro řečníky Praha Orbis 1946 83 + /4/

03.151/T neuveden

O zavedení nové metody sestavování 

státního plánu rozvoje národního 

hospodářství ČSR. Usnesení vlády ze 

dne 16. dubna 1952; O politickém a 

organisačním zabezpečení nové metody 

sestavování státního plánu rozvoje 

národního hospodářství ČSR. Usnesení 

strany a vlády ze dne 4. a 8. července 

1952

Praha Orbis 1952 32

187



(3) Orbis

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Orbis, 

Praha
22.962/ZN 18

Orbis, 

Praha
16.748/ZN Redigoval: Kvasnička, Bohumil

Použito 

materiálu 

ČTK a ADN

Fotografie: 

Archiv ČTK
18

Orbis, 

Praha

Ficenec, 

Josef
16.749/ZN Použito materiálu ČTK a ADN

Fotografie: 

Archiv ČTK
18

16.769/ZN

Redakce: Klotschko, W. F.; 

Kostjunin, N. I.; Křížek, J.; 

Píšek, F.; Soják, V.; Semskow, 

I. N.

18

Orbis, 

Praha

Bezděk, 

Ctirad
16.495/ZN 18

Orbis, 

Praha

První strana, název: 

Usnesení vlády o zavedení 

nové metody sestavování 

státního plánu rozvoje 

národního hospodářství 

ČSR ze dne 16. dubna 

1952; Usnesení strany a 

vlády o politickém a 

organisačním zabezpečení 

nové metody sestavovnání 

státního plánu rozvoje 

národního hospodářství 

ČSR ze dne 4. a 8. července 

1952

Ficenec, 

Josef
16.555/ZN 18

188



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

03.152/T
Polišenský, 

Josef, Dr.

17th November 1939. A Report on the 

Persecution of Czech Students, the 

Closing Down of Universities, and Czech 

Students' Resistance to Nazism

Praha Orbis 1945 40 + /3/

03.153/T Slavík, Václav
Pravá tvář Banderovcov. Akcia B proti 

civilnej sieti
Praha Orbis 1949 39 + /1/

03.154/T neuveden

Verbrecher in Richterroben. Dokumente 

über die verbrecherische Tätigkeit von 

230 nazistischen Richtern und 

Staatsanwälten auf dem okkupierten 

Gebiet der Tschechoslowakischen 

Republik, die gegenwärtig in der 

westdeutschen Justiz dienen

Praha Orbis 1960

135 + /1/ 

+ přílohy 

/36/

03.155/T
Zápotocký, 

Antonín

Nebudeme-li více a lépe vyrábět, 

nebudeme lépe žít. Projev v Národním 

shromáždění 31. října 1951

Praha Orbis 1951 29 + /3/

03.156/T Vávra, J. R. aj. Okno do světa. Sbírka aktuálních námětů Praha Orbis 1940 56 periodikum (týdeník)

03.157/T
Kolovratský, H. 

aj.
Okno do světa. Sbírka aktuálních námětů Praha Orbis 1940 56 periodikum (týdeník)

03.158/T Průšková, V. aj. Okno do světa. Sbírka aktuálních námětů Praha Orbis 1940 56 periodikum (týdeník)

03.159/T Seter, A. aj. Okno do světa. Sbírka aktuálních námětů Praha Orbis 1940 56 periodikum (týdeník)

189



(3) Orbis

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Orbis, 

Praha
25.973/ZN 18

Orbis, 

Praha
Istler, Jozef 16.822/ZN 18

16.850/ZN
Redakce: Svaz 

protifašistických bojovníků
18

Orbis, 

Praha
16.854/ZN 18

9 1940
Orbis, 

Praha
26.511/ZN

Obsah: Arabská otázka; Anglie 

a Arabové aj.

Úprava 

titulní 

strany: 

Bohuslav, 

Jos.

18

12 1940
Orbis, 

Praha

Přední obálka, název: Okno 

do světa. Týdeník aktuálních 

námětů

26.512/ZN

Obsah: Petrolej. Uhlí proti 

naftě; Čísla, z nichž je složen 

svět aj.

Úprava 

titulní 

strany: 

Bohuslav, 

Jos.

18

14 1940
Orbis, 

Praha
26.513/ZN

Obsah: Japonsko dříve a nyní; 

Japonsko v některých číslech 

aj.

Úprava 

titulní 

strany: 

Bohuslav, 

Jos.

18

19 1940
Orbis, 

Praha
26.514/ZN

Obsah: Suez, brána a klíč; 

Matematická hříčka aj.

Úprava 

titulní 

strany: 

Bohuslav, 

Jos.

Uvnitř 

vložená 

kresba 

domu 

tužkou

18

190



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

03.160/T Kolektiv Okno do světa. Sbírka aktuálních námětů Praha Orbis 1940 56 periodikum (týdeník)

03.161/T
Santholzer, V., 

Dr. aj.
Okno do světa. Sbírka aktuálních námětů Praha Orbis 1941 55 + /1/ periodikum (týdeník)

03.162/T Havránek, J. aj. Okno do světa. Sbírka aktuálních námětů Praha Orbis 1941 56 periodikum (týdeník)

03.163/T
Santholzer, V., 

Dr. aj.
Okno do světa. Sbírka aktuálních námětů Praha Orbis 1941 56 periodikum (týdeník)

191



(3) Orbis

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

23 1940
Orbis, 

Praha
26.515/ZN

Obsah: Aktuální zeměpis: Co 

žádá Italie?; Gibraltar, hrdlo 

oceánů aj.

Úprava 

titulní 

strany: 

Bohuslav, 

Jos.

18

59 1941
Orbis, 

Praha
26.516/ZN

Obsah: Aktuální zeměpis; 

Elektřina a rozbíjení atomů aj.

Úprava 

titulní 

strany: 

Bohuslav, 

Jos.

18

68 1941
Orbis, 

Praha
26.518/ZN

Obsah: Aktuální zeměpis: 

Stará Hellada a nové Řecko; 

Libye, země poušti urvaná aj.

Úprava 

titulní 

strany: 

Bohuslav, 

Jos.

18

69 1941
Orbis, 

Praha
26.517/ZN

Obsah: Radioaktivita a stáří 

zeměkoule; Lidský mozek 

rozřezaný na 10.000 částí aj.

Úprava 

titulní 

strany: 

Bohuslav, 

Jos.

18

192



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

04.001/T
Filipcová, Blanka 

aj.
O velikém díle Leninově aj. Praha

Svaz československo-

sovětského přátelství; 

Svět sovětů

1952 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.002/T
Hušek, Miloslav 

aj.

Hospodárnost - zákon socialismu; Jak se 

sovětští rolníci připravují na jarní práce
[Praha]

Svaz československo-

sovětského přátelství
1952 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.003/T Jakovlev, A. aj. Veliké stavby stalinské epochy [Praha]
Svaz československo-

sovětského přátelství
1952 62

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.004/T
Nahodil, O., Dr. 

aj.
Sovětská věda a technika [Praha]

Svaz československo-

sovětského přátelství
1952 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.005/T
Tiťarenko, S.; 

Nikanorov, I. aj.

Socialistická pracovní kázeň; Za zdárné 

a včasné provedení žní
[Praha]

Svaz československo-

sovětského přátelství
1952 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.006/T Trávníček, Fr. aj.
Učme se jazyku Lenina a Stalina (Za 

úspěšný nábor do LKR)
[Praha]

Svaz československo-

sovětského přátelství
1952 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.007/T Bureš, Jan aj.
Rukověť referentům k měsíci 

československo-sovětského přátelství
[Praha]

Svaz československo-

sovětského přátelství
1952 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.008/T Koževnikov, V. aj.

Socialistické soutěžení v SSSR. Boj za 

snížení vlastních nákladů po vzoru 

sovětských pracujících

[Praha]
Svaz československo-

sovětského přátelství
1952 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.009/T neuveden Stalin - naděje světa [Praha]
Svaz československo-

sovětského přátelství
1952 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.010/T
Pospělov, P. N. 

aj.
Sovětský lid naplňuje Leninův odkaz [Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1952 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.011/T
Čepička, A., Dr. 

aj.

Sovětská armáda, nepřemožitelná stráž 

míru
[Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1953 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.012/T Kolektiv
Odbočky SČSP v předmájovém 

soutěžení
[Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1953 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.013/T Drda, Jan aj.
K výročí osvobození ČSR Rudou 

armádou
[Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1953 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

193



(4) Svět sovětů

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

1 Svoboda tiráž, vyd.: Svět sovětů 14.769/ZN

Příloha: Přihláška k odběru 

Bločků pro referenty, bločků 

Poznáváme Sovětský svaz, 

str. /1/

19

2 Svoboda 14.770/ZN 19

3 Svoboda 14.771/ZN 19

4 Svoboda 14.772/ZN 19

5 Svoboda 14.773/ZN 19

6 Svoboda 14.774/ZN 19

7 Svoboda 14.775/ZN 19

8 Svoboda 14.776/ZN 19

9 Svoboda 14.777/ZN 19

10 Svoboda 14.778/ZN 19

1
Pražské 

tiskárny
14.779/ZN 19

2

Pražské 

tiskárny, 

Praha

14.780/ZN 19

3

Pražské 

tiskárny, 

Praha

14.781/ZN 19

194



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

04.014/T Kolektiv Besedy pod širým nebem [Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1953 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.015/T Kolektiv
Učme se ruštině, mezinárodnímu jazyku 

pokroku a míru
[Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1953 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.016/T Kolektiv Na pomoc agitátorům v MČSP [Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1953 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.017/T neuveden
Za jednotné, demokratické a 

mírumilovné Německo
[Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1953 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.018/T neuveden
MČSP (Metodické návody k 

přednáškám)
[Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1953 59 + /3/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.019/T Kolektiv
Leninův odkaz ukazuje cestu budování 

socialismu v naší vlasti
[Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1953 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.020/T Kolektiv
Sovětská armáda - nepřemožitelná 

armáda míru a bratrství mezi národy
[Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1953 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.021/T Kolektiv Sovětské ženy [Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1954 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.022/T Kolektiv
J. V. Stalin a Klement Gottwald - tvůrci 

československo-sovětského přátelství
[Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1954 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.023/T Kolektiv Volby - svátek sovětské demokracie [Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1954 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.024/T Kolektiv
Význam Sovětského svazu pro náš 

dnešní život
[Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1954 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.025/T neuveden Ženevská konference [Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1954 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.026/T neuveden
Na cestu agitátorům (Rukověť pro 

náborové dvojice SČSP)
[Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1954 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

195



(4) Svět sovětů

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

4

Pražské 

tiskárny, 

Praha

14.782/ZN 19

5

Pražské 

tiskárny, 

Praha

14.783/ZN 19

6

Pražské 

tiskárny, 

Praha

14.784/ZN 19

7

Pražské 

tiskárny, 

Praha

14.785/ZN 19

8

Pražské 

tiskárny, 

Praha

14.786/ZN

Dle materiálů Poznáváme 

Sovětský svaz připravil 

Výzkumný osvětový ústav v 

Praze

19

9

Pražské 

tiskárny, 

Praha

14.787/ZN 19

10

Pražské 

tiskárny, 

Praha

14.788/ZN 19

1

Pražské 

tiskárny, 

Praha

14.789/ZN 19

2

Pražské 

tiskárny, 

Praha

14.790/ZN 19

3

Pražské 

tiskárny, 

Praha

14.791/ZN 19

4

Pražské 

tiskárny, 

Praha

14.792/ZN 19

6

Pražské 

tiskárny, 

Praha

14.793/ZN 19

7

Pražské 

tiskárny, 

Praha

14.794/ZN 19

196



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

04.027/T neuveden

Pracujeme se sovětskou literaturou. Jak 

pomáhá sovětská literatura při výstavbě 

našeho průmyslu a zemědělství

[Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1954 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.028/T neuveden
Závodním a místním rozhlasům k MČSP. 

I. část
[Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1954 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.029/T Kolektiv

Závodním a místním rozhlasům k Měsíci 

československo-sovětského přátelství. II. 

část

[Praha]

Ústřední výbor Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1954 63 + /1/

Bloček pro referenty 

SČSP. Poznáváme 

Sovětský svaz

04.030/T Kolektiv
Slovo míru. Výbor ze současné sovětské 

protiválečné poesie
Praha Svět sovětů 1951 119 + /4/

Knihovna sovětské 

poesie

04.031/T
Nikolajevová, 

Galina
Vyprávění o dvou kolchozech [Praha]

Svět sovětů; Svaz 

československo-

sovětského přátelství

1950 76 + /4/ Knihovnička Svět sovětů

04.032/T
Gorelik, I.; Till, 

Vladimír
Bill Nation a Nikolaj Sitranov; Rub dolaru [Praha]

Svět sovětů; Svaz 

československo-

sovětského přátelství

1950 70 + /2/ Knihovnička Svět sovětů

04.033/T Čebalin, Petr Jeden z Donbasu [Praha]

Svět sovětů; Svaz 

československo-

sovětského přátelství

1950 79 + /1/ Knihovnička Svět sovětů

04.034/T Permjak, Jevgenij Než zazněly sirény [Praha]

Svět sovětů; Svaz 

československo-

sovětského přátelství

1950 84 + /4/ Knihovnička Svět sovětů

04.035/T Vigdorovová, F. Moji chlapci [Praha] Svět sovětů 1950 110 + /1/ Knihovnička Svět sovětů

04.036/T Iljin, M. Nástup k velikému boji [Praha] Svět sovětů 1950 127 + /1/ Knihovnička Svět sovětů

197



(4) Svět sovětů

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

8

Pražské 

tiskárny, 

Praha

14.795/ZN 19

9

Pražské 

tiskárny, 

Praha

14.796/ZN 19

10

Pražské 

tiskárny, 

Praha

14.797/ZN 19

5

Svoboda, 

Český 

Těšín

Bart, Ilja; 

Beráková, 

Zora; 

Kubišta, 

Luděk; 

Marčanová, 

Marie

Klapper, 

Osvald 

Aurelius

24.329/ZN
Na třetí straně věnování Z. 

Nejedlému

Uspořádal: 

Bart, Ilja

Grafická 

úprava: 

Klapper, 

Osvald 

Aurelius

19

1 1
Svoboda, 

Praha

tiráž, vyd.: Svaz 

československo-sovětského 

přátelství

Havránková, 

Ruda
14.820/ZN Řídí: Lukáš, Miroslav

Výtvarná 

spolupráce: 

Bláha, 

Václav

19

2 1
Svoboda, 

Praha

tiráž, vyd.: Svaz 

československo-sovětského 

přátelství

Novák, 

Miroslav
14.821/ZN Řídí: Lukáš, Miroslav

Výtvarná 

spolupráce: 

Bláha, 

Václav

19

3 1
Svoboda, 

Praha

tiráž, vyd.: Svaz 

československo-sovětského 

přátelství

Moravec, Jiří 14.822/ZN Řídí: Lukáš, Miroslav

Výtvarná 

spolupráce: 

Bláha, 

Václav

19

4 1 Sovoboda

tiráž, vyd.: Svaz 

československo-sovětského 

přátelství

Holínková, 

Galina
14.823/ZN Řídí: Lukáš, Miroslav

Výtvarná 

spolupráce: 

Bláha, 

Václav

19

5 1 Sovoboda
Sušanková, 

Vlasta

Bláha, 

Václav
14.824/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 19

6 1
Svoboda, 

Praha

Smyslov, 

Alexandr

Bláha, 

Václav
14.825/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 19

198



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

04.037/T Andronikov, Iraklij Záhada N. F. I. [Praha] Svět sovětů 1950 105 + /2/ Knihovnička Svět sovětů

04.038/T
Babajevskij, 

Semjon
Husí ostrov [Praha] Svět sovětů 1950 78 + /2/ Knihovnička Svět sovětů

04.039/T Angelinová, Paša Vítězný traktor [Praha] Svět sovětů 1950 79 + /1/ Knihovnička Svět sovětů

04.040/T

Amosov, Vasilij, 

tavič Stalinova 

hutnického 

závodu v 

Zlatoustu

Ocel a mír [Praha] Svět sovětů 1950 86 + /2/ Knihovnička Svět sovětů

04.041/T Lozovoj, Vasilij V údolí stripy. Vyprávění agronoma [Praha] Svět sovětů 1950 111 + /1/ Knihovnička Svět sovětů

04.042/T Parilov, F. Čtyřicet let na stavbách Moskvy [Praha] Svět sovětů 1950 69 + /3/ Knihovnička Svět sovětů

04.043/T Ovečkin, V. Hosté v stukačích Praha Svět sovětů 1951 79 + /1/ Knihovnička Svět sovětů

04.044/T Dobrovolskij, V. Alexandr Šaškov. Tavič z Kuzbasu Praha Svět sovětů 1951 78 + /2/ Knihovnička Svět sovětů

04.045/T Inberová, Věra Vyprávění o dětech Praha Svět sovětů 1951 73 + /3/ Knihovnička Svět sovětů

04.046/T
Vladimirov, A.; 

Ščerbatych, P.
Za černým zlatem Praha Svět sovětů 1951 105 + /6/ Knihovnička Svět sovětů

04.047/T

Moskvitin, N.; 

Neževenko, G.; 

Belov, I. T.

K vysokým rychlostem. Sborník Praha Svět sovětů 1951 102 + /2/ Knihovnička Svět sovětů

199



(4) Svět sovětů

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

7 1 Sovoboda

Piskáček, 

Jaroslav; 

verše 

Lermontova 

a Apuchtina: 

Milde, Josef

Bláha, 

Václav
14.826/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 19

8 1 Sovoboda
Sýkorová, 

Tamara

Bláha, 

Václav
14.827/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 19

9 1
Svoboda, 

Praha

Škramovská, 

Hana

Bláha, 

Václav
14.828/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 19

10 1
Svoboda, 

Brno

Strnad, 

Bohumil

Bláha, 

Václav
14.829/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 19

11 1
Svoboda, 

Brno

Neznal, 

Rudolf

Bláha, 

Václav
14.830/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 19

12 1
Svoboda, 

Brno

Strnad, 

Bohumil

Bláha, 

Václav
14.831/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 19

13 [2]
Svoboda, 

Brno

Sušanková, 

Vlasta

Bláha, 

Václav
14.832/ZN

Překlad odborně revidovala: 

Nejedlá, Helena

Grafická 

úprava: 

Bláha, 

Václav

19

14 [2]
Svoboda, 

Brno

Neznal, 

Rudolf

Bláha, 

Václav
14.833/ZN

Překlad odborně revidoval: 

Mašek, Josef

Grafická 

úprava: 

Bláha, 

Václav

19

15 [2]
Svoboda, 

Brno

Woydinek, 

Pavel

Bláha, 

Václav
14.834/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 19

16 [2]
Svoboda, 

Brno

Šimková, 

Bedřiška

Bláha, 

Václav
14.835/ZN

Revizi odborných termínů 

provedl: Schenk, Jiří, Ing. Dr.; 

Michálek, Vladimír, Ing.

Grafická 

úprava: 

Bláha, 

Václav

19

17 [2]
Svoboda, 

Brno

Kučera, 

Evžen, Ing.

Bláha, 

Václav
14.836/ZN

Revizi odborných termínů 

provedl: Křístek, František, 

Ing.

Grafická 

úprava: 

Bláha, 

Václav

19

200



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

04.048/T Smirnov, I. V. Živé vápno Praha Svět sovětů 1951 77 + /3/ Knihovnička Svět sovětů

04.049/T
Kolosov, A.; 

Krivenok, J.
V salské stepi Praha Svět sovětů 1951 103 + /1/ Knihovnička Svět sovětů

04.050/T Sizov, N. Úderka Marie Volkovové Praha Svět sovětů 1951 93 + /3/ Knihovnička Svět sovětů

04.051/T Kolektiv
Mezi Volhou a Donem. Volžsko-donský 

průplav
Praha Svět sovětů 1951 93 + /3/ Knihovnička Svět sovětů

04.052/T Polevoj, Boris Lidé na stavbách komunismu Praha

Svět sovětů, 

vydavatelství Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1952 91 + /4/ Knihovnička Svět sovětů

04.053/T
Kondrašovová, 

M.; Ťurin, I.
V cizině a doma Praha

Svět sovětů, 

vydavatelství Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1952 171 + /4/ Knihovnička Svět sovětů

04.054/T Katcen, I. Moskevské metro Praha

Svět sovětů, 

vydavatelství Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1952 156 + /4/ Knihovnička Svět sovětů

04.055/T Safonov, Vadim V Zakarpatské Ukrajině Praha

Svět sovětů, 

vydavatelství Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1952 67 + /4/ Knihovnička Svět sovětů

201



(4) Svět sovětů

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

18 [2]
Svoboda, 

Brno

Šimková, 

Helena

Bláha, 

Václav
14.837/ZN

Odbornou revizi provedl: 

Kubík, Zdeněk, Ing.

Grafická 

úprava: 

Bláha, 

Václav

19

19 [2]
Svoboda, 

Brno

Škramovská, 

Hana

Bláha, 

Václav
14.838/ZN

Odborně revidovala: Nejedlá, 

Helena

Grafická 

úprava: 

Bláha, 

Václav

19

20 [2]
Svoboda, 

Brno

Bösser, 

Bedřich, Dr.

Bláha, 

Václav
14.839/ZN

Odbornou revizi provedl: 

Röszler, Jaroslav

Grafická 

úprava: 

Bláha, 

Václav

19

24 [2]
Svoboda, 

Brno

Dragoun, V.; 

Kropáč, Z.; 

Řeháček, J.; 

Strnad, B.; 

Sušanková, 

V.; Váňová, 

H.

Bláha, 

Václav
14.840/ZN

Výbor článků ze sovětských 

časopisů

Grafická 

úprava: 

Bláha, 

Václav

19

27 [3]
Svoboda, 

Brno

Poláčková, 

Josefa

Bláha, 

Václav
15.087/ZN Kresby: Žukov, Nikolaj

Výbor 

článků ze 

sovětského 

tisku

Grafická 

úprava: 

Bláha, 

Václav

20

28 [3]
Svoboda, 

Brno

Šumavský, 

Josef

Bláha, 

Václav
15.088/ZN

Překlad odborně revidovala + 

doslov k českému vydání 

napsala: Nejedlá, Helena

Grafická 

úprava: 

Bláha, 

Václav

20

29 [3]
Svoboda, 

Brno

Strnad, 

Bohumil; řeč 

Stalina a 

Kaganoviče 

přeložil: 

Kropáč, 

Zdeněk

Bláha, 

Václav
27.735/ZN

Doslov k českému vydání 

napsal: Kubík, Václav

Grafická 

úprava: 

Bláha, 

Václav

20

31 [3]
Svoboda, 

Praha

Šimková, 

Albína

Bláha, 

Václav
15.089/ZN

Doslov k českému vydání 

napsal: Adla, Zdeněk

Grafická 

úprava: 

Bláha, 

Václav

20

202



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

04.056/T

Mitin, Semjon I., 

laureát Stalinovy 

ceny, vedoucí 

pletárny v 

kosinské továrně 

na pletené zboží, 

vyznamenané 

řádem Rudého 

praporu práce

Stachanovci našeho závodu Praha

Svět sovětů, 

vydavatelství Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1952 73 + /3/ Knihovnička Svět sovětů

04.057/T

Moravcová, 

Jelena, prom. 

ped.; Škarda, 

František, prom. 

ped.

Politika. Pomůcka pro účastníky Lidových 

kursů ruštiny a další zájemce
Praha

Svaz československo-

sovětského přátelství 

v nakladatelství Svět 

sovětů, péčí ústřední 

komise LKR při ÚV 

SČSP

1959 99 + /4/
Ruská odborná 

terminologie

04.058/T Zaslavskij, D. Světový význam sovětského umění [Praha] Svět sovětů 1950 32 + /3/ Sovětské sešity

04.059/T Nahodil, Otakar
Sovětský národopis a jeho pokroková 

úloha
[Praha] Svět sovětů 1950 78 + /2/ Sovětské sešity

04.060/T Čangli, I.
Organisace socialistického soutěžení v 

SSSR
[Praha] Svět sovětů 1950 66 + /5/ Sovětské sešity

04.061/T Sosedov, V.
Obchod v SSSR a jeho úloha v rozvoji 

národního hospodářství země
[Praha] Svět sovětů 1950 46 + /2/ Sovětské sešity

04.062/T Solovjov, L. Péče o zdraví pracujících v SSSR [Praha] Svět sovětů 1951 47 + /1/ Sovětské sešity

04.063/T Petrov, S. M. Sovětský historický román [Praha] Svět sovětů 1950 57 + /2/ Sovětské sešity

04.064/T Pašerstnik, A. J. Kolektivní smlouvy v SSSR [Praha] Svět sovětů 1950 29 + /3/ Sovětské sešity

203



(4) Svět sovětů

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

35 [3]
Svoboda, 

Praha

Pilecký, 

Zdeněk

Bláha, 

Václav
15.090/ZN

Doslov k českému vydání 

napsal: Žantovský, Jaroslav

Odborně 

revidoval: 

Kučera, J., 

Ing.

Grafická 

úprava: 

Bláha, 

Václav

20

7 Tisk, Brno 16.666/ZN Recenzovala: Skřenková, E. 20

1
Svoboda, 

Praha

Lebeda, A. 

A.; za 

redakční 

spolupráce 

Horáčka, 

Vladimíra

Bláha, 

Václav
15.091/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 20

2
Svoboda, 

Praha

Bláha, 

Václav

15.092/ZN; 

15.463/ZN
Grafická úprava: Bláha, Václav

2 

exempláře
20

3
Svoboda, 

Praha

Čejka, 

Jaroslav; 

Černý, Josef

Bláha, 

Václav
15.093/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 20

4
Svoboda, 

Praha

Čejka, 

Jaroslav; 

Černý, Josef

Bláha, 

Václav
15.094/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 20

5
Svoboda, 

Praha

Trkan, 

Bohuslav

Bláha, 

Václav
15.095/ZN Grafy nakreslil: Sůra, Jaroslav

Grafická 

úprava: 

Bláha, 

Václav

Sazba r. 

1950
20

6
Svoboda, 

Praha
Moravec, Jiří

Bláha, 

Václav
15.096/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 20

7
Svoboda, 

Praha
Moravec, Jiří

Bláha, 

Václav
15.097/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 20

204



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

04.065/T
Vyšinskij, A. J., 

akademik

Volební zákon SSSR v otázkách a 

odpovědích
Praha Svět sovětů 1951 59 + /4/ Sovětské sešity

04.066/T
Topčijev, A. V., 

akademik
Jednota vědy a praxe v SSSR Praha Svět sovětů 1951 46 + /2/ Sovětské sešity

04.067/T Poljakov, P. Státní rozpočet SSSR Praha Svět sovětů 1951 61 + /3/ Sovětské sešity

04.068/T Rumjancev, A. Organisace průmyslu SSSR Praha Svět sovětů 1951 60 + /2/ Sovětské sešity

04.069/T Morozov, M.
Národní tradice a výchova sovětského 

vlastenectví
Praha

Svět sovětů, 

vydavatelství Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1951 58 + /2/ Sovětské sešity

04.070/T Artěmenko, I.
Tvořivá spolupráce vědy a výroby v 

SSSR
Praha

Svět sovětů, 

vydavatelství Svazu 

československo-

sovětského přátelství, 

péčí kulturně 

osvětového oddělení 

Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1952 109 + /3/ Sovětské sešity

04.071/T Nikolajev, V. V.
Politika bolševické strany - životní základ 

sovětského zřízení
Praha

Svět sovětů, 

vydavatelství Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1952 77 + /2/ Sovětské sešity

04.072/T
Weissová, 

Jaroslava
Sovětská žena - budovatelka komunismu Praha

Svět sovětů, 

vydavatelství Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1952 58 + /2/ Sovětské sešity

04.073/T Sidělnikov, Viktor Ruská lidová píseň na nových cestách Praha

Svět sovětů, 

vydavatelství Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1952 111 + /1/ Sovětské sešity

205



(4) Svět sovětů

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

8
Svoboda, 

Brno

Černý, Josef; 

Čejka, 

Jaroslav, inž.

Bláha, 

Václav
15.098/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav

Překlad 

revidoval: 

Cihlář, 

Miroslav

Sazba + 

tisk r. 1950
20

9
Svoboda, 

Brno

Přední obálka, název pouze: 

Jednota vědy a praxe

Neumann, 

Bohumil

Bláha, 

Václav
15.099/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav

Překlad 

revidoval: 

Hodek, 

Antonín, 

Ing.

Sazba r. 

1950
20

10
Svoboda, 

Brno
Peterka, Jiří

Bláha, 

Václav
15.100/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav

Sazba r. 

1950
20

11
Svoboda, 

Brno
Bartoněk, Ivo

Bláha, 

Václav
15.101/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 20

12
Svoboda, 

Brno

Pfleger, 

Adolf

Bláha, 

Václav
15.102/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 20

13
Svoboda, 

Brno

Čihulová, 

Věra; 

Kohout, 

Ladislav

Bláha, 

Václav
15.103/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav

Sazba r. 

1951
20

14
Svoboda, 

Brno
Moravec, Jiří

Bláha, 

Václav
15.104/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav

Sazba r. 

1951
20

15
Svoboda, 

Praha

Bláha, 

Václav
15.105/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 20

16
Svoboda, 

Brno

Stanovský, 

Vladislav; 

verše 

přeložil: 

Vladislav, 

Jan

Bláha, 

Václav
15.464/ZN

Doslov napsal: Stanovský, 

Vladislav

Grafická 

úprava: 

Bláha, 

Václav

20

206



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

04.074/T Sorokin, G. M. Úspěchy čtvrté pětiletky v SSSR Praha

Svět sovětů, 

vydavatelství Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1952 52 + /3/ Sovětské sešity

04.075/T Vejc, V. I.
Rozvoj elektrifikace v SSSR. Od plánu 

Goelro k velkým stavbám komunismu
Praha

Svět sovětů, 

vydavatelství Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1952 37 + /3/ Sovětské sešity

04.076/T neuveden
Jak žili a bojovali za své osvobození 

dělníci a rolníci v carském Rusku
[Praha] Svět sovětů 1950 287 52 + /3/ [bez názvu]

04.077/T neuveden Sovětská socialistická společnost [Praha] Svět sovětů 1950 288 50 + /5/ [bez názvu]

04.078/T neuveden
VKS(b) - vedoucí a usměrňující síla 

sovětské společnosti
[Praha] Svět sovětů 1950 289 52 + /3/ [bez názvu]

04.079/T neuveden Jednotná rodina sovětských národů [Praha] Svět sovětů 1950 290 44 + /3/ [bez názvu]

04.080/T neuveden Sovětský socialistický stát [Praha]

Svět sovětů, 

nakladatelství Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1950 300 53 + /3/ [bez názvu]

04.081/T neuveden
Budování socialistické společnosti v 

SSSR
[Praha] Svět sovětů 1951 375 62 + /2/ [bez názvu]

04.082/T Amort, Čestmír Z tradic přátelství k ruskému lidu Praha

Svaz československo-

sovětského přátelství, 

Svět sovětů, péčí 

kulturně osvětového 

oddělení Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1953

36 + /3/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

/8/

207



(4) Svět sovětů

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

17
Svoboda, 

Brno
Miller, R.

Bláha, 

Václav
15.106/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 20

18 Svoboda
Málek, 

Zbyněk

Bláha, 

Václav
15.107/ZN

Odborně revidoval: Podešva, 

L., Ing.

Grafická 

úprava: 

Bláha, 

Václav

20

Svoboda
Čapek, 

Miroslav

Bláha, 

Václav
15.108/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 20

Svoboda
Čapek, 

Miroslav

Bláha, 

Václav
15.109/ZN 20

Svoboda

Černý, Josef; 

Čejka, 

Jaroslav

Bláha, 

Václav
15.110/ZN 20

Svoboda Řivnáč, R.
Bláha, 

Václav
15.111/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 20

Svoboda

Černý, Josef; 

Čejka, 

Jaroslav

15.112/ZN 20

Svoboda, 

Brno

Černý, Josef; 

Čejka, 

Jaroslav, 

Ing.

Bláha, 

Václav
15.113/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 20

Pražské 

tiskárny

Ševčík, 

Lumír
15.316/ZN Grafická úprava: Ševčík, Lumír 20

208



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

04.083/T Bareš, Gustav SSSR a naše samostatnost Praha
Nakladatelství Svazu 

přátel SSSR
[1947] 30 + /2/

04.084/T Boldyrev, N. I. O morálním profilu sovětského člověka Praha

Svaz československo-

sovětského přátelství, 

Svět sovětů, péčí 

kulturně osvětového 

oddělení Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1952 44 + /4/

04.085/T neuveden Cestou mírového jednání [Praha]

ÚV Svazu 

československo-

sovětského přátelství, 

Svět sovětů

[1956] 32

04.086/T neuveden
II. sjezd SČSP, Praha, 1950. Zpráva k II. 

sjezdu SČSP
Praha

Ústřední sekretariát 

Svazu 

československo-

sovětského přátelství

[1950]

108 + /4/ 

+ vpředu 

obr. 

přílohy 

/3/

04.087/T neuveden

Měsíc československo-sovětského 

přátelství (Směrnice pro krajské a 

okresní výbory MČSP 1954)

[Praha]
Svaz československo-

sovětského přátelství
[1954] 30

04.088/T neuveden

Stanovy Svazu československo-

sovětského přátelství schválené III. 

sjezdem SČSP 21. XII. 1954

[Praha]
Svaz československo-

sovětského přátelství
[1951] 15 + /1/

04.089/T Vojtěch, Jaroslav

Svátek sovětského lidu. Reportáž o 

sovětských volbách a o sovětské 

demokracii vůbec

[Praha] Svět sovětů 1950 156 + /3/

209



(4) Svět sovětů

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Svoboda, 

Praha

Třetí strana + tiráž, název: 

Sovětský svaz a naše 

samostatnost

27.780/ZN

Obsah: Nové Rusko a 28. říjen 

1918; Mnichov: ochota k 

pomoci okamžité a účinné; 

Polsko-československá 

konfederace?; Jak to bylo v 

době sovětsko-německého 

paktu?; Kdo rozhodl o odsunu 

Němců aj.

3. vydání 20

Krušnohorské 

tiskárny, 

Teplice

Čihulová, 

Věra

Bláha, 

Václav
16.831/ZN Grafická úprava: Bláha, Václav 20

Ostravské 

tiskárny, 

Český 

Těšín

16.772/ZN neprodejné 20

Orbis, 

Praha

První strana, název: II. sjezd 

Svazu československo-

sovětského přátelství. 

Sjezdová zpráva. 4.-6. 

listopadu 1950; tiráž, název: 

Zpráva ke II. sjezdu SČSP

16.732/ZN 20

neuveden 16.632/ZN

Připravila: Komise pro 

koordinaci celostátních oslav a 

akcí při ÚAV NF

20

Pražské 

tiskárny, 

Praha

15.169/ZN 20

Svoboda, 

Brno

Bláha, 

Václav
16.775/ZN

Úvod napsal: Stanovský, 

Vladislav

Grafická 

úprava: 

Bláha, 

Václav

20

210



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

05.001/T Jegolin, A. M. J. V. Stalin a otázky literatury Praha Svoboda 1951 57 + /3/
Akademie věd SSSR 

JVS

05.002/T

Topčijev, A. V.; 

Něsmejanov, A. 

N. - Kaftanov, S. 

V.

J. V. Stalin o jednotě vědy a praxe; 

Laureáti stalinských cen-novátoři vědy a 

techniky

Praha Svoboda 1951 87 + /4/
Akademie věd SSSR 

JVS

05.003/T
Oparin, A. I.; 

Bykov, K. M.

Úspěchy sovětské biologie; Učení I. P. 

Pavlova ve světle dialektického 

materialismu

Praha Svoboda 1951 70 + /5/
Akademie věd SSSR 

JVS

05.004/T
Grekov, B. D.; 

Tolstov, S. P.

J. V. Stalin a historická věda; Úspěchy 

sovětské acheologie
Praha Svoboda 1951 74 + /2/

Akademie věd SSSR 

JVS

05.005/T Tichonov, Nikolaj Kirov jde s námi Praha Svoboda [1945] nestr. /6/
Dech davu. Revoluční 

básnické letáky

05.006/T Fried, Nora Bratr Jan [Praha] Svoboda [1945] nestr. /7/
Dech davu. Revoluční 

básnické letáky

05.007/T Neumann, St. K. Čest rudé vlajce [Praha] Svoboda [1945] 7
Dech davu. Revoluční 

básnické letáky

05.008/T Wolf, Václav Dělník básníkům [Praha] Svoboda [1946] 7
Dech davu. Revoluční 

básnické letáky

05.009/T Mňačko, Ladislav Bubeníci toreadoři [Praha] Svoboda [1946] 11
Dech davu. Revoluční 

básnické letáky

05.010/T Pletka, Václav Ruce soudruhů [Praha] Svoboda [1946] 7
Dech davu. Revoluční 

básnické letáky

05.011/T neuveden Za novou lidovou demokratickou armádu Praha Svoboda 1945 43 + /4/ Dokumenty a projevy

05.012/T
Simonov, 

Konstantin
Tábor smrti Praha Svoboda 1945 63 + /1/ Dokumenty a reportáže

05.013/T neuveden

Zpráva zvláštní komise pro zjištění a 

vyšetření okolností, za kterých byli 

německými fašistickými vetřelci postříleni 

v Katynském lese zajatí polští důstojníci

Praha Svoboda 1945 52 + /3/ Dokumenty a reportáže

05.014/T Tropkin, N. V.

O práci soudruha J. V. Stalina "Ještě 

jednou o sociálně demokratické úchylce 

v naší straně"

Praha Svoboda 1951 48 + /4/
Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

05.015/T Leonov, M. A.
Otázky marxistické dialektiky v dílech J. 

V. Stalina
Praha Svoboda 1951 66  + /2/

Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

211



(5) Svoboda

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

6 Svoboda

Tiráž + druhá strana, ed.: 

Akademie věd SSSR J. V. 

Stalinovi

Brettová, 

Jelizaveta

Hegar, 

Milan
15.076/ZN 21

7 Svoboda

Tiráž + druhá strana, ed.: 

Akademie věd SSSR J. V. 

Stalinovi

Kozák, B., 

Ing.

Hegar, 

Milan
15.077/ZN 21

9 Svoboda

Tiráž + druhá strana, ed.: 

Akademie věd SSSR J. V. 

Stalinovi

Šula, 

Ladislav, dr.

Hegar, 

Milan
15.078/ZN 21

12 Svoboda

Tiráž + druhá strana, ed.: 

Akademie věd SSSR J. V. 

Stalinovi

Oktábec, 

Vojtěch

Hegar, 

Milan
15.079/ZN 21

1
Fleischmann

, Ivo
15.782/ZN 21

2 15.783/ZN
Výňatek ze sbírky "Lahvová 

pošta", nakl. Práce

Vznik veršů 

v r. 1942
21

3 15.784/ZN 21

4 15.785/ZN 21

5 15.786/ZN 21

6 15.787/ZN 21

8 Svoboda
Tiráž, ed./knihovna: 

Dokumenty a reportáže
Toyen 16.827/ZN Sestavil: Prokůpek, V. 21

2 Svoboda
Prokůpek, 

Václav
16.715/ZN 21

3 Svoboda
Prokůpek, 

Václav
16.718/ZN 21

1 Svoboda
Koudelka, 

Zdeněk

Hegar, 

Milan
15.128/ZN Sazba r. 1950 21

3 Svoboda
Růžička, 

Vladimír

Hegar, 

Milan
15.129/ZN 21

212



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

05.016/T Zeljonov, S. G.

V. I. Lenin a J. V. Stalin o ideologických 

základech marxistické strany dělnické 

třídy

Praha Svoboda 1951 56 + /3/
Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

05.017/T Bolgov, A.
O práci soudruha J. V. Stalina "K 

otázkám agrární politiky v SSSR"
Praha Svoboda 1951 67 + /1/

Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

05.018/T Konakov, K. D.
O díle K. Marxe "Námezdní práce a 

kapitál"
Praha Svoboda 1951 31 + /1/

Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

05.019/T
Pospělov / 

Pospelov, P. N.

Dějiny VKS(b). Marxismus-leninismus v 

praxi
Praha Svoboda 1951 46 + /2/

Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

05.020/T Volkov, I.
O práci J. V. Stalina "O základech 

leninismu"
Praha Svoboda 1951 89 + /3/

Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

05.021/T Tropkin, N. V.
O práci V. I. Lenina "Dětská nemoc 

'levičáctví' v komunismu" 
Praha Svoboda 1951 66 + /2/

Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

05.022/T Rjabcev, I. G.

Leninův a Stalinův boj za program 

marxistické strany dělnické třídy (1894-

1903)

Praha Svoboda 1952 67 + /4/
Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

05.023/T Kosulnikov, A. P.
O knize V. I. Lenina "Dvě taktiky sociální 

demokracie v demokratické revoluci"
Praha Svoboda 1952 75 + /4/

Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

05.024/T Običkin, G. D. O "Manifestu" K. Marxe a B. Engelse Praha Svoboda 1952 53 + /3/
Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

05.025/T Grigorenko, A. G. O knize V. I. Lenina "Co dělat?" Praha Svoboda 1952 52 + /4/
Ke studiu klasiků 

[marxismu-leninismu]

05.026/T Paškov, A. I.
O knize V. I. Lenina "Vývoj kapitalismu v 

Rusku"
Praha Svoboda 1952 44 + /3/

Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

05.027/T Kukin, D.
O práci J. V. Stalina "Mezinárodní ráz 

Říjnové revoluce"
Praha Svoboda 1952 30 + /2/

Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

05.028/T
Tomofjevskij, A. 

A.

O práci J. V. Stalina "O pravé úchylce ve 

VKS(b)"
Praha Svoboda 1952 49 + /3/

Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

05.029/T Děnisov, A. I. O práci V. I. Lenina "Stát a revoluce" Praha Svoboda 1952 54 + /5/
Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

05.030/T Verchoveň, B.
O práci V. I. Lenina "Nejbližší úkoly 

sovětské moci"
Praha Svoboda 1952 45 + /2/

Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

05.031/T Stěpanov, M. P.
O knize V. I. Lenina "Krok vpřed, dva 

kroky vzad"
Praha Svoboda 1952 60 + /4/

Ke studiu klasiků 

marxismu-leninismu

05.032/T
Keller, Boris 

Alexandrovič
Jak vznikl život na zemi Praha Svoboda 1946 50 + /5/ Kulturní obzory

05.033/T
Voroncov-

Veljaminov, B. A.
Jak vznikl vesmír Praha Svoboda 1946 40 + /3/ Kulturní obzory

213



(5) Svoboda

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

5 Svoboda
Chytil, 

Metoděj, Ing.

Hegar, 

Milan
15.130/ZN 21

6 Svoboda Kleveta, Jiří
Hegar, 

Milan
15.131/ZN 21

7 Svoboda Bartoněk, Ivo
Hegar, 

Milan
15.132/ZN 21

8 Svoboda
Tunys, 

Ladislav

Hegar, 

Milan
15.133/ZN 21

9 Svoboda
Paříková, 

Zdena

Hegar, 

Milan
15.134/ZN 21

10 Svoboda
Koudelka, 

Zdeněk

Hegar, 

Milan
15.135/ZN 21

12 Svoboda
Houdek, 

Leopold

Hegar, 

Milan
15.136/ZN Sazba + tisk r. 1951 21

13 Svoboda
Rosický, 

Erich

Hegar, 

Milan
15.137/ZN Sazba + tisk r. 1951 21

14 Svoboda
Paříková, 

Zdena

Hegar, 

Milan
15.138/ZN Sazba + tisk r. 1951 21

16 Svoboda
Chytil, 

Metoděj, Ing.

Hegar, 

Milan
15.139/ZN 21

17 Svoboda Petrů, Eva
Hegar, 

Milan
15.140/ZN 21

19 Svoboda
Koudelka, 

Zdeněk

Hegar, 

Milan
15.141/ZN 21

20 Svoboda Kueva, Jana
Hegar, 

Milan
15.142/ZN 21

21 Svoboda
Červený, 

Čestmír

Hegar, 

Milan
15.143/ZN 21

22 Svoboda
Sobotka, 

Ctirad

Hegar, 

Milan
15.144/ZN 21

24 Svoboda
Fromková, 

Zdenka

Hegar, 

Milan
15.145/ZN 21

B2 Svoboda
Sychrová, 

Jarmila

Chvála, 

Alois
26.333/ZN 21

B3 Svoboda
Sychrová, 

Jarmila

Chvála, 

Alois
26.334/ZN 21

214



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

05.034/T Stoletov, V. N. Proč mají rostliny zelenou barvu Praha Svoboda 1946 60 + /3/ Kulturní obzory

05.035/T
Nikolskij, V.; 

Jakovlev, N.
Proč lidé mluví různými jazyky Praha Svoboda 1947 78 + /5/ Kulturní obzory

05.036/T Lejbson, L.
Jak přišli na to, co je vzduch. Povídka z 

dějin chemie a fysiologie
Praha Svoboda 1948 186 + /5/ Kulturní obzory

05.037/T Kozlov, G.
Chozrasčot. Hospodaření podle rozpočtu 

v socialistické společnosti
Praha Svoboda 1950 127 + /4/

Malá knihovna politické 

ekonomie

05.038/T Nedělin, S. I.
Socialistické zemědělství a jeho úloha v 

rozvoji národního hospodářství SSSR
Praha Svoboda 1950 64 + /4/

Malá knihovna politické 

ekonomie

05.039/T Vygodskij, S. L. Průměrný zisk a výrobní cena Praha Svoboda 1951 89 + /3/
Malá knihovna politické 

ekonomie

05.040/T Sorokin, G.
Socialistické plánování - zákon rozvoje 

sovětské ekonomiky
Praha Svoboda 1951 85 + /3/

Malá knihovna politické 

ekonomie

215



(5) Svoboda

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

B4

Hejda a 

Zbroj, pod 

národní 

správou, 

Mladá 

Boleslav

Cipra, Luboš
Chvála, 

Alois
26.335/ZN 21

B5

Hejda & 

Zbroj pod 

národní 

správou, 

Mladá 

Boleslav

Fromková, 

Jarmila; za 

redakční 

spolupráce 

Havránka, 

Boh., prof., 

dr.

Chvála, 

Alois
26.336/ZN 21

6

Tiskové 

podniky 

Rovnost, 

Svitavy

Tiráž + přední obálka, 

název: Jak přišli na to, co je 

vzduch

Novák, 

Miroslav

Chvála, 

Alois
26.337/ZN Úprava: Chvála, Alois 21

[2]
Rovnost 

II, Brno

Novický, 

Andrej, Ing.; 

Holínka, Jiří; 

za redakční 

spolupráce 

Zapletala, 

Libora

Šváb, 

Jaroslav
15.063/ZN 21

[8] Svoboda

Bartošek, 

Václav; za 

redakční 

spolupráce 

Prokůpka, 

Václava

Šváb, 

Jaroslav
15.064/ZN 21

10 Svoboda Vaněk, Jan
Šváb, 

Jaroslav
15.065/ZN 21

13 Svoboda

Růžička, 

Vladimír; za 

redakční 

spolupráce 

Šípa, Emila

Šváb, 

Jaroslav
15.066/ZN 21

216



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

05.041/T Laptěv, I. Kolchozní důchody a diferenční renta Praha Svoboda 1951 38 + /2/
Malá knihovna politické 

ekonomie

05.042/T Stěpanjan, A. C.
Podmínky a cesty přechodu od 

socialismu ke komunismu
Praha Svoboda 1951 89 + /2/

Malá knihovna politické 

ekonomie

05.043/T
Ostroviťanov, K. 

V.

O hlavních zákonitostech vývoje 

socialistického hospodářství. 

Socialistické plánování a zákon hodnoty. 

K otázce zboží v sovětském hospodářství

Praha Svoboda 1951 88 + /4/
Malá knihovna politické 

ekonomie

05.044/T Leonťjev, A.
O politické ekonomii socialismu. 

Sovětská metoda industrialisace
Praha Svoboda 1951 78 + /4/

Malá knihovna politické 

ekonomie

05.045/T Frejka, Ludvík O ekonomii kapitalismu a socialismu Praha Svoboda 1951 164 + /4/
Malá knihovna politické 

ekonomie

05.046/T Abrosenko, K.
Nové rolnictvo v SSSR. O socialistické 

převýchově rolnictva
Praha Svoboda 1952 165 + /3/

Malá knihovna politické 

ekonomie

05.047/T Leonťjev, A.
Další zostření všeobecné krise 

kapitalismu po druhé světové válce
Praha Svoboda 1952 86 + /2/

Malá knihovna politické 

ekonomie

05.048/T Nadtočejev, D. I.

Leninsko-stalinský plán socialistické 

industrializace SSSR a boj bolševické 

strany za jeho uskutečnění (1926-1929)

Praha Svoboda 1952 70 + /2/
Malá knihovna politické 

ekonomie

05.049/T Mikojan, A. I. Tábor socialismu a tábor kapitalismu Praha Svoboda 1952 60 + /3/
Malá knihovna politické 

ekonomie

217



(5) Svoboda

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

14 Svoboda

Kazda, 

Josef; za 

redakční 

spolupráce 

Vaňka, J.

Šváb, 

Jaroslav
15.067/ZN 21

15 Svoboda

Kárník, 

František; za 

redakční 

spolupráce 

Vaňka, Jana

Šváb, 

Jaroslav
15.068/ZN 22

16 Svoboda

Vlachová, 

Hana; 

Svatošová, 

Miluše; 

Kazda, 

Josef; za 

redakční 

spolupráce 

Vaňka, Jana

Šváb, 

Jaroslav
15.069/ZN 22

17 Svoboda

Samek, 

František, 

ing.; 

Bartoněk, Ivo

Šváb, 

Jaroslav
15.070/ZN 22

18 Svoboda
Šváb, 

Jaroslav
15.071/ZN 22

20 Svoboda

Štros, Jiří, 

Ing.; za 

redakční 

spolupráce 

Vaňka, Jana

Šváb, 

Jaroslav
15.072/ZN 22

21 Svoboda

Fingl, 

Jaroslav, 

Ing.

Šváb, 

Jaroslav
15.073/ZN 22

22 Svoboda
Jankovský, 

Jaroslav

Šváb, 

Jaroslav
15.074/ZN 22

23 Svoboda
Ševčíková, 

Věra

Šváb, 

Jaroslav
15.075/ZN 22

218



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

05.050/T
Bykov, K. M. [K. 

J.]
Rozvoj idejí I. P. Pavlova Praha Svoboda 1950 75 + /3/ Marxismus ve vědě

05.051/T
Lenin, V. I., ÚV 

VKS (b)
O úkolech filosofie Praha Svoboda 1951 74 + /5/ Marxismus ve vědě

05.052/T neuveden

Stalinský plán přetvoření přírody. 

Usnesení Rady ministrů SSSR v ÚV 

VKS(b) ze dne 20. X. 1948

Praha Svoboda 1951 61 + /3/ Marxismus ve vědě

05.053/T Lysenko, T. D. O situaci v biologii Praha Svoboda 1951 76 + /4/ Marxismus ve vědě

05.054/T Ce-Tun, Mao

O praxi. O spojitosti poznání a praxe - o 

spojitosti poznatků a jednání (červenec 

1937)

Praha Svoboda 1951 28 + /3/ Marxismus ve vědě

05.055/T ÚV VKS (b) O otázkách umění Praha Svoboda 1952 38 + /5/ Marxismus ve vědě

219



(5) Svoboda

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

2 Svoboda

Rozehnalová

, Zora; 

Krejčí, 

František, 

MUDr.; 

Martínek, 

Zdeněk; za 

redakční 

spolupráce 

Prokůpka, 

Václava

Poličanský, 

Karel, Ing.
15.114/ZN 22

5 Svoboda
Svatošová, 

Miluše

Poličanský, 

Karel, Ing.
15.115/ZN 22

6 Svoboda

Horejsek, 

Jaroslav; za 

spolupráce 

Kratochvíla, 

Václava, Ing. 

dr. 

Poličanský, 

Karel, Ing.
15.116/ZN

Třetí strana, uveden podtitul 

názvu: "O plánu vysazování 

lesních pásů na ochranu polí 

proti suchu, zavádění 

travopolních osevních 

postupů, zřizování rybníků a 

vodních přehrad k dosažení 

vysokých a stálých sklizní ve 

stepních a lesostepních 

oblastech evropské části 

SSSR"

Uvnitř volně 

vložena 

mapa 

(Schema): 

Rozložení 

státních 

ochranných 

lesních pásů 

a lesních 

výsadeb na 

ochranu polí

22

7 Svoboda

Kratochvíl, 

Václav, Ing. 

dr.

Poličanský, 

Karel, Ing.
15.117/ZN 22

8 Svoboda

Kirschnerová

, Milena; za 

redakční 

spolupráce 

Sochora, L.

Poličanský, 

Karel, Ing.
15.118/ZN 22

9 Svoboda
Svatošová, 

Miluše

Poličanský, 

Karel, Ing.
15.119/ZN 22

220



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

05.056/T

Kalinin, Michal, 

předseda presidia 

Nejvyššího 

sovětu SSSR

Slované a válka Praha Svoboda 1945 23 + /1/
Politika - sociologie - 

národohospodářství

05.057/T Stalin, J.
O dialektickém a historickém 

materialismu
Praha Svoboda 1945 39 + /1/

Politika - sociologie - 

národohospodářství

05.058/T Kalinin, Michael Morální profil sovětského lidu Praha Svoboda 1945 46
Politika - sociologie - 

národohospodářství

05.059/T Lafargue, Paul Vzpomínky na K. Marxe Praha Svoboda 1945 26 + /2/
Politika - sociologie - 

národohospodářství

05.060/T Šverma, Jan Slovanská myšlenka v české politice Praha Svoboda 1945 42 + /3/
Politika - sociologie - 

národohospodářství

05.061/T Czaban, Gustav Sovětská demokracie Praha Svoboda 1945 48 + /3/
Politika - sociologie - 

národohospodářství

05.062/T Kalinin, Michal V čem tkví síla Sovětského státu Praha Svoboda 1945 39 + /1/
Politika - sociologie - 

národohospodářství

05.063/T neuveden Co hájí Sovětský svaz Praha Svoboda 1946 39 + /6/
Politika - sociologie - 

národohospodářství

05.064/T Winternitz, Josef Marxismus a národnost Praha Svoboda 1946 56 + /3/
Politika - sociologie - 

národohospodářství

05.065/T neuveden
Ústava Federativní lidové republiky 

Jugoslavie
Praha Svoboda 1946 48 + /3/

Politika - sociologie - 

národohospodářství

05.066/T

Procházka, Jan, 

JUDr., právní 

referent 

náměstka 

předsedy vlády 

ČSR Klementa 

Gottwalda

Konfiskace majetku nepřátel a zrádců v 

ČSR
Praha Svoboda 1946 62 + /2/ Průkopníkům pohraničí

221



(5) Svoboda

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

B1 Svoboda 15.766/ZN Úprava: Poličanský, Karel, Ing. 22

B2 Svoboda
Procházka, 

Jaroslav, Dr.
15.767/ZN 22

B3

Tisk: 

Svoboda, 

Jablonec 

n. N.

Taufer, Jiří 15.768/ZN 22

B4 Svoboda Štoll, Lad. 15.769/ZN 22

B5 Svoboda 15.770/ZN 22

B6
Živnotisk, 

Praha
15.771/ZN 22

B7 Svoboda
Czaban, 

Gustav
15.772/ZN 22

B8
Cíl, 

Liberec

Prokůpek, 

Václav
15.773/ZN Uspořádal: Prokůpek, Václav 22

B9

Tiskové 

podniky 

Rovnost, 

Brno

Svatošová, 

Miluše
15.774/ZN 22

B10 Svoboda

Kolman, 

Otakar, dr.; 

za redakční 

spolupráce 

Procházky, 

Jana, dr.

Chvála, 

Alois
16.521/ZN 22

1 Svoboda
Rossmann, 

Zdeněk
15.779/ZN 22

222



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

05.067/T
Petrželka, Karel, 

JUDr.

Postavení národních správců 

průmyslových, obchodních a 

živnostenských podniků v přítomnosti i v 

budoucnosti

Praha Svoboda 1946 21 + /2/ Průkopníkům pohraničí

05.068/T Janů, Karel, Ing. Nájemné z bytů v pohraničí Praha Svoboda 1946 22 + /2/ Průkopníkům pohraničí

05.069/T

Mucha, Josef, 

Dr.; Petrželka, 

Karel, Dr.

O některých současných problémech 

národnostně smíšených manželství
Praha Svoboda 1946 22 + /2/ Průkopníkům pohraničí

05.070/T
Pražák, Pavel, 

Dr.

Volba Ústavodárného národního 

shromáždění
Praha Svoboda 1946 21 + /2/ Průkopníkům pohraničí

05.071/T

Maňkovskij, B. 

S.; Geněralov, V. 

F.; Begijan, A. Z.

O lidové demokracii. (Nové stati 

sovětských právníků)
Praha Svoboda 1950 70 + /5/

[bez názvu 1] 

[Zahraniční 

lidovědemokratické 

režimy]

05.072/T
Po-ta, Čen; 

Kovaljov, J.

Stalin a čínská revoluce; Čínská lidová 

republika na vzestupu
Praha Svoboda 01/1952 44 + /3/

[bez názvu 1] 

[Zahraniční 

lidovědemokratické 

režimy]

05.073/T neuveden

Všeobecný program lidového politického 

poradního shromáždění Číny. (Schválený 

na 1. zasedání Lidového politického 

poradního shromáždění Číny dne 29. září 

1949)

Praha Svoboda 02/1952 22 + /2/

[bez názvu 1] 

[Zahraniční 

lidovědemokratické 

režimy]

05.074/T Ždanov, A.

O mezinárodní situaci. Referát 

pronesený na zasedání Informačního 

byra několika komunistických stran v 

Polsku koncem září 1947

Praha Svoboda 08/1952 37 + /3/

[bez názvu 1] 

[Zahraniční 

lidovědemokratické 

režimy]

05.075/T
Bartošek, Karel; 

Pichlík, Karel

Hanebná role amerických okupantů v 

západních Čechách v roce 1945
Praha Svoboda 1951 35 + /3/

05.076/T
Gottwald, 

Klement

Od února na cestě k socialismu. Z 

projevu na zasedání Ústředního výboru 

Komunistické strany Československa 

dne 17. listopadu 1948

neuvedeno Svoboda [1948] 28 + /1/

05.077/T
Kolár, František 

J.
Zestátnění průmyslu a peněžnictví Praha Svoboda 1945 90 + /5/

223



(5) Svoboda

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

2 Svoboda
Rossmann, 

Zdeněk
16.267/ZN 22

3 Svoboda
Rossmann, 

Zdeněk
16.268/ZN Součástí tzv. Bytový list 22

4 Svoboda
Rossmann, 

Zdeněk
16.269/ZN 22

5 Svoboda
Rossmann, 

Zdeněk
16.270/ZN 22

Svoboda, 

Brno

Vaněček, 

Stanislav, 

dr.; Tarabrin, 

Evžen, dr.; 

Havelka, 

Jan, dr.

Votruba, B. 15.054/ZN 22

Svoboda, 

Brno

Horejsek, 

Jaroslav
Votruba, B. 15.055/ZN 22

Svoboda, 

Brno

Staříková, 

Věra; Stařík, 

Jiří

Votruba, B. 15.056/ZN 22

Svoboda, 

Brno
Votruba, B. 15.058/ZN 22

Svoboda Gecl, Valtr 26.104/ZN 22

Svoboda 16.752/ZN 22

Svoboda 16.543/ZN 22

224



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

05.078/T Kopecký, Václav

Za socialistické vlastenectví a proletářský 

internacionalismus. Projev soudruha 

Václava Kopeckého na konferenci 

čtenářů časopisu "Za trvalý mír, za 

lidovou demokracii!" v Praze dne 2. III. 

1952

Praha Svoboda 1952 35 + /1/

05.079/T Kramář, Vincenc
Kulturně-politický program KSČ a 

výtvarné umění
Praha Svoboda 1946 40 + /2/

05.080/T

Slánský, Rudlof; 

Frejka, Ludvík, 

Ing.; Fukátko, 

Jaroslav, Dr. Ing.; 

Růžička, 

Jaroslav, Ing.; 

Bartoš, Karel, 

Ing. 

Nastupujeme k dvouletému plánu. 

Referáty z II. celostátní 

národohospodářské konference KSČ k 

dvouletému plánu

Praha Svoboda 1946 54 + /3/

05.081/T neuveden Ústava Lidové republiky Albánie Praha Svoboda 1951 28 + /3/

05.082/T neuveden Ústava Maďarské lidové republiky Praha Svoboda 1950 29 + /2/

225



(5) Svoboda

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Svoboda Gecl, Valtr 16.856/ZN 22

Svoboda
Chvála, 

Alois

16.771/ZN; 

16.816/ZN
Úprava: Chvála, Alois

2 

exempláře
22

Svoboda
Chvála, 

Alois
16.545/ZN Redigoval: Kolár, F. J. 22

Svoboda

Pilika, Dhimitri; 

Mergenthalová, 

Jarmila; za 

spolupráce členů 

Společnosti 

československo-

albánského 

přátelství a 

Albánského 

semináře Karlovy 

university v 

Praze

Krejčík, 

Václav
16.520/ZN 22

Svoboda Wehlová, Z.
Krejčík, 

Václav
16.522/ZN Předmluva: Wehlová, Z. 22

226



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

06.001/T

Smirnov; Paršin; 

Samsonov; 

Begeldinov; 

Aslanov

Bránili vlast. Hrdinové Veliké vlastenecké 

války 
Praha Naše vojsko 1952 151 + /4/

Hrdinové válek a 

revolucí

06.002/T Ir sen, Kim
Velká osvobozenecká válka korejského 

lidu za svobodu a nezávislost
Praha Naše vojsko 1952 111 + /1/

Marxismus-leninismus o 

válce a vojenství

06.003/T Bartovský, Josef Cesta až na dno zrady Praha Naše vojsko 1949

59 + 

přílohy 

/3/ + /3/

Rub historie druhého 

zahraničního odboje

06.004/T neuveden
Teze k dějinám vojenské politiky KSČ 

(Studijní materiál pro kroužky dějin KSČ)
Praha Naše vojsko 1958 125 + /3/

Stranické školení v 

československé lidové 

armádě

06.005/T neuveden
K některým otázkám socialistické 

vojenské ideologie II.
Praha Naše vojsko 1958 129 + /2/

Stranické školení v 

československé lidové 

armádě

06.006/T neuveden
Vojenské problémy mezinárodních 

vztahů
Praha Naše vojsko 1958 103 + /4/

Stranické školení v 

československé lidové 

armádě

06.007/T neuveden

Rozvoj národního hospodářství ČSR a 

obranyschopnost země. Učební text 

kroužků národního hospodářství. Téma 

čís. 5

Praha Naše vojsko 1958 53 + /2/

Stranické školení v 

československé lidové 

armádě

06.008/T
Mitin, M. B.; 

Francev, Juraj

Krise buržoasní demokracie; 

Nacionalismus. Zbraň imperialistické 

reakce

Praha Naše vojsko 1949 46 + /2/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.009/T
Maryganov, I., 

Pplk.

O úloze morálního činitele v soudobé 

válce
Praha Naše vojsko 1949 26 + /2/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.010/T
Sacher, V., plk. 

gšt.
Jaselská operace. Den čs. dělostřelectva Praha Naše vojsko 1949 27 + /5/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

227



(6) Naše vojsko

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

7

Naše 

vojsko, 

Praha

Heřmanová, 

Julie; 

Zavázalová, 

Vlasta; 

Zadražil, 

Ladislav; 

Fišera, Al.

Hrbas, 

Miloš
27.199/ZN

Předmluva: Bejkovský, Rud., 

major Dr
23

5

Naše 

vojsko, 

Praha

Milcová, 

Květa, dr

Hrbas, 

Miloš
16.671/ZN

S pomocí Kim Kvan Seka 

částečně dle korejského 

originálu upravila: Milcová, 

Květa, dr.

23

Tempo, 

Praha

Soník, 

Zdeněk
26.509/ZN Grafická úprava: Karlas, O. 23

4

Naše 

vojsko, 

Praha

16.197/ZN 23

6

Naše 

vojsko, 

Praha

16.198/ZN 23

7

Naše 

vojsko, 

Praha

16.199/ZN 23

8

Naše 

vojsko, 

Praha

16.200/ZN 23

3 /1/

E. 

Beaufort, 

Praha

Červený, E., 

mjr.; 

Bejkovský, 

R., mjr. dr.

15.044/ZN 23

4 /1/

E. 

Beaufort, 

Praha

Nesvorný, 

Jan, škpt.
15.042/ZN 23

5 /1/

tiskárna 

Ministerst

va národní 

obrany, 

Praha

15.043/ZN 23

228



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

06.011/T Luckij, V. B.
Anglický a americký imperialismus na 

Blízkém Východě
Praha Naše vojsko 1950 42 + /2/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.012/T
Figurnov, P. K.; 

Ikonnikov, V. V.

Marx-leninská theorie krisí; Význam a 

funkce peněz v sovětském socialistickém 

hospodářství

Praha Naše vojsko 1950 71 + /4/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.013/T

Pročko, J. N., 

generálporučík; 

Zamjatin, N. M., 

generálmajor

Sovětské dělostřelectvo - mohutná 

vojenská zbraň; Úder nebývalé síly. 

Ofensiva sovětské armády v lednu roku 

1945

Praha Naše vojsko 1950 50 + /2/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.014/T

Berri, L. J.; 

Korotkov, I. S., 

plukovník

Dělba práce v socialistické společnosti; 

Vynikající operace sovětské armády za 

Velké vlastenecké války

Praha Naše vojsko 1950 59 + /1/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.015/T Oleščuk, F.
Bolševická strana - předvoj sovětského 

lidu
Praha Naše vojsko 1950 39 + /1/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.016/T
Šnejerson, A. I.; 

Lif, Š. B.

Zostření všeobecné krise kapitalismu v 

současné době; Postavení proletariátu v 

USA

Praha Naše vojsko 1950 84 + /3/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.017/T

Bulganin, N. A., 

maršál; Šatagin, 

N., podplukovník

Třicet let sovětských ozbrojených sil; 

Lenin a Stalin - vůdcové a organizátoři 

ozbrojených sil Sovětského svazu

Praha Naše vojsko 1950 62 + /2/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.018/T Černyšev, V. I.
Francovo Španělsko a dobyvačné plány 

USA
Praha Naše vojsko 1950 53 + /3/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.019/T Čeprakov, V. A. Nucená práce v kapitalistických státech Praha Naše vojsko 1950 41 + /2/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.020/T Semjonov, J. N.
Fašistická geopolitika ve službách 

amerického imperislismu
Praha Naše vojsko 1951 119 + /3/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.021/T Leontěv, A.
Další zostření všeobecné krise 

kapitalismu po druhé světové válce
Praha Naše vojsko 1951 68 + /3/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

229



(6) Naše vojsko

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

1 2

tiskárna 

Ministerstva 

národní 

obrany

14.991/ZN 23

2-3 2

tiskárna 

Ministerstva 

národní 

obrany, 

Praha

Kovalová, 

M., inž.; 

Samek, Fr., 

inž.

14.992/ZN 23

4 2

tiskárna 

Ministerstva 

národní 

obrany, 

Praha

Červený, E., 

mjr.
14.993/ZN 23

5 2

tiskárna 

Ministerstva 

národní 

obrany

Kovalová, 

M., Ing.; 

Reichl, Vl., 

mjr.

14.994/ZN 23

11 2
Svoboda, 

Brno
Trhlík, Z., dr. 14.995/ZN 23

12 2
Svoboda, 

Praha

Schánilec, 

J.; Trhlík, Zd.
14.996/ZN 23

13 2

tiskárna 

Ministerstva 

národní 

obrany, 

Praha

Přední obálka, název 

druhého titulu: Lenin a Stalin 

- vůdcové a organizátoři 

ozbrojených sil SSSR

Nesvorný, J.; 

Bejkovský, 

R., Dr

14.997/ZN 23

15 2
Svoboda, 

Praha

Trhlík, 

Zdeněk, dr.
14.998/ZN 23

16 2
Svoboda, 

Praha
14.999/ZN 23

1-2 3

Moravsko-

slezské 

tiskárny, 

Olomouc

Trkan, 

Bohumil

Karlas, 

Otakar
15.080/ZN

Graficky upravil: Karlas, 

Otakar

Sazba r. 

1950
23

4 3
Svoboda, 

Praha
Bartoněk, Ivo 15.081/ZN 23

230



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

06.022/T Vyšinskij, P. E.
Sovětské vlastenectví - hybná síla 

rozvoje socialistické společnosti
Praha Naše vojsko 1951 56 + /3/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.023/T Titarenko, S.
Sovětské zřízení. Nejdemokratičtější 

zřízení na světě
Praha Naše vojsko 1951 79 + /4/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.024/T Ušerenko, J. O bojových tradicích Sovětské armády Praha Naše vojsko 1951 63 + /1/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.025/T

Firsov, P. A., 

gardový generál-

poručík

Porážka německo-fašistických vetřelců u 

Moskvy
Praha Naše vojsko 1951 44 + /3/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.026/T neuveden Čínská lidově osvobozenecká armáda Praha Naše vojsko 1951 68 + /3/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.027/T
Jevstignějev, V. 

N., generálmajor

Porážka imperialistického Japonska na 

Dálném Východě
Praha Naše vojsko 1951 39 + /1/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.028/T Gak, G. M. Marxisticko-leninská theorie revoluce Praha Naše vojsko 1951 47 + /1/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.029/T Višněv, S. M. Německá otázka a boj dvou táborů Praha Naše vojsko 1951 74 + /5/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.030/T
Cordon, Antonio, 

generál

Titova zrada. Zrada Titovej bandy za 

vojny
Praha Naše vojsko 1951 68

Vojenskopolitická 

knihovňa velitel'ského 

sboru

06.031/T Kejík, František
O zahraniční politice ČSR. Fakta a 

dokumenty
Praha Naše vojsko 1951 128 + /4/

Vojenskopolitická 

knihovna velitelského 

sboru

06.032/T

Nikiforov, V.; 

Erenburg, G.; 

Jurjev, M.

Lidová revoluce v Číně. Historický náčrt 

vítězného boje čínského lidu
Praha Naše vojsko 1952 124 + /4/

Vojenskopolitická 

knihovna

231



(6) Naše vojsko

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

5 3
Svoboda, 

Praha

Zahrádecký, 

František
15.082/ZN 23

6 3
Svoboda, 

Brno

Milotová, 

Olga
15.083/ZN 23

7 3
Svoboda, 

Praha

Michna, 

Vladimír
15.084/ZN 23

8 3
Svoboda, 

Praha

Barhoň, 

Rudolf
15.046/ZN 23

9 3

Naše 

vojsko, 

Praha

Mašek, 

Jaroslav; 

Fládr, 

Václav; 

předmluvu 

přeložil: 

Carda, 

Jaroslav

15.085/ZN Doslov: Vávra, Miloš 23

10 3

Naše 

vojsko, 

Praha

15.047/ZN 23

11 3

Naše 

vojsko, 

Praha

Kohout, 

Lubomír
15.086/ZN 23

12 3

Naše 

vojsko, 

Praha

Benhart, 

František
15.045/ZN 23

13 3

Naše 

vojsko, 

Praha

Marek, Karol 

(do češtiny); 

Turza, Pavol 

(do 

slovenštiny)

15.048/ZN 23

14-15 3

Naše 

vojsko, 

Praha

15.049/ZN 23

3 /4/

Naše 

vojsko, 

Praha

Carda, 

Jaroslav
16.562/ZN 23

232



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

06.033/T neuveden Dukla Praha Naše vojsko [1949]

14 + /2/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

/16/

06.034/T neuveden
Zákon na ochranu lidově demokratické 

republiky
Praha Naše vojsko 1949 103 + /2/

233



(6) Naše vojsko

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

tiskárna 

Ministerstva 

národní 

obrany, 

Praha

Hrbas, M. 16.782/ZN Fotografie z Archivu VHÚ 23

Státní 

tiskárna, 

Praha

26.530/ZN

Komentované vydání s 

předmluvou ministra JUDr 

Alexeje Čepičky

Komentova

l: Vieska, 

Juraj, pplk. 

JUDr

23

234



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

07.001/T
Mrázek, Otakar, 

Dr.
Lidovláda v hospodářství [Praha]

Ideová komise 

Ústřední rady odborů 

[dále jen ÚRO], 

nákladem Práce

1945 23 + /1/ Hrdinům práce

07.002/T Kolektiv
Revoluční odborové hnutí v osvobozené 

republice
[Praha]

Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1945 30 + /1/ Hrdinům práce

07.003/T neuveden Co čekáme od měnové reformy [Praha]
Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1945 30 + /1/ Hrdinům práce

07.004/T Štěpán, Josef
Budování družstevního hnutí v nových 

poměrech
[Praha]

Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1945 30 + /1/ Hrdinům práce

07.005/T Hájek, J. S. Vývoj dělnického hnutí [Praha]
Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1945 30 + /1/ Hrdinům práce

07.006/T
Clementis, Vlado, 

Dr.
Československá zahraniční politika [Praha]

Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1945 15 Hrdinům práce

07.007/T
Laušman, 

Bohumil

Znárodnění bank, pojišťoven, nerostného 

bohatství, energetických zdrojů a 

průmyslu

[Praha]
Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1946 15 + /1/ Hrdinům práce

07.008/T
Ripka, Hubert, 

Dr.

Československo ve světovém 

hospodářství
[Praha]

Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1946 29 + /1/ Hrdinům práce

07.009/T Pelnář, A., Ing. Stachanovské hnutí v SSSR a u nás [Praha]
Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1946 31 + /1/ Hrdinům práce

07.010/T kol. autorek Pracující ženy se hlásí o slovo [Praha]
Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1946 30 + /1/ Hrdinům práce

07.011/T Volek, Josef, Ing. Školy práce ÚRO [Praha]
Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1946 30 + /1/ Hrdinům práce

07.012/T Erban, Evžen Základní problémy lidové demokracie [Praha]
Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1946 21 + /2/ Hrdinům práce

07.013/T
Zápotocký, 

Antonín

Naše národní revoluce v roce 1918 a 

1945
[Praha]

Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1946 13 + /2/ Hrdinům práce

07.014/T Herman, Jaroslav
Pensijní pojištění soukromých 

zaměstnanců
[Praha]

Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1946 25 + /2/ Hrdinům práce

07.015/T
Přáda, Otakar, 

Ing.
Zdravotní a sociální zařízení v podnicích [Praha]

Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1946 37 + /2/ Hrdinům práce

07.016/T
Hendrych, 

Rudolf, Ing.
Hospodářské poslání závodních rad [Praha]

Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1946 31 + /1/ Hrdinům práce

07.017/T Kadlec, Jan Správa jmění [Praha]
Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1946 17 + /1/ Hrdinům práce

07.018/T
Reiman, Milan, 

Ing.
Úkoly ROH v dvouletém plánu [Praha]

Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1946 17 + /1/ Hrdinům práce

07.019/T Wurm, Boleslav Plánování výroby v podniku [Praha]
Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1946 29 + /1/ Hrdinům práce

235



(7) Práce

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

1 Práce 14.857/ZN
Redigoval: Kohoutek, Jaroslav, 

Dr.
24

4 Práce 14.858/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

5 Práce 14.859/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

6 Práce 14.860/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

7 Práce 14.861/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

8 Práce 14.862/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

9 Práce 14.863/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

10 Práce 14.864/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

11 Práce 14.865/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

12 Práce 14.866/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

13 Práce 14.867/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

15 Práce 14.868/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

16 Práce 14.869/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

19 Práce 14.870/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

20 Práce 14.871/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

21 Práce 14.872/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

22 Práce 14.873/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

23 Práce 14.874/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

24 Práce 14.875/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

236



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

07.020/T

Členové komise 

pro zásobování 

pracujících ÚRO

Budujeme závodní stravování [Praha]
Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1947 13 + /1/ Hrdinům práce

07.021/T Pikal, Jaroslav
Jak řídit debatu v odborové skupině a v 

závodním klubu
[Praha]

Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1947 21 + /1/ Hrdinům práce

07.022/T Šmídmajer, Josef Závodní rady a odborové hnutí [Praha]
Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1947 23 + /1/ Hrdinům práce

07.023/T
Zámečník, 

Augustin, Dr.

Pensijní zaopatření veřejných 

zaměstnanců
[Praha]

Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1947 55 + /1/ Hrdinům práce

07.024/T
Zápotocký, 

Antonín
K diskusi o definitivě [Praha]

Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1947 25 + /3/ Hrdinům práce

07.025/T
Mařík, Jaromír, 

Dr.
Hornické pensijní pojištění [Praha]

Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1947 33 + /2/ Hrdinům práce

07.026/T
Zápotocký, 

Antonín
Kultura a odborová politika [Praha]

Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1947 39 + /1/ Hrdinům práce

07.027/T
Zápotocký, 

Antonín
Úkoly odborového hnutí [Praha]

Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1947 39 + /1/ Hrdinům práce

07.028/T
Zápotocký, 

Antonín
Za svobodu, pokrok a mír [Praha]

Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1947 39 + /1/ Hrdinům práce

07.029/T
Fierlinger, 

Zdeněk
Dnešní stav dělnického hnutí [Praha]

Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1948 9 + /2/ Hrdinům práce

07.030/T Klika, Jaroslav
Sovětské závodní knihovny. Jejich 

poslání a práce
[Praha]

Ideová komise ÚRO, 

nákladem Práce
1948 44 + /2/ Hrdinům práce

07.031/T

Bartoš, Václav, 

nositel řádu 

Republiky

Boj o čest dolu Zápotocký Praha
Práce, vydavatelstvo 

ROH
1952 64 + /3/ Knihovnička úderníků

07.032/T Schulz, Arnošt O lese a lidech. Řidič Václav Vadlejch Praha
Práce, vydavatelstvo 

ROH
1952 63 + /1/ Knihovnička úderníků

07.033/T

Kačerová, Květa, 

nositelka řádu 

Republiky a řádu 

Práce

Jak jsem přešla na deset stavů Praha
Práce, vydavatelstvo 

ROH
1952 99 + /1/ Knihovnička úderníků

07.034/T

Kubiš, Jan, 

nositel řádu 

Republiky a řádu 

Práce

S vtipem to jde lépe Praha
Práce, vydavatelstvo 

ROH
1952 76 + /3/ Knihovnička úderníků

237



(7) Práce

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

25 Práce 14.876/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

26 Práce 14.877/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

28 Práce 14.878/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

29 Práce 14.879/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

30 Práce 14.880/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

36 Práce 14.881/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

37 Práce 14.882/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

38 Práce 14.883/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

39 Práce 14.884/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

40 Práce 14.885/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

41 Cíl, Praha 14.886/ZN
Za redakce: Kohoutka, 

Jaroslava, Dr.
24

22
Práce, 

Praha
Mika, Cyril 15.158/ZN Zpracoval: Raven, František

Předmluva: 

Kohout, 

Josef

24

28
Práce, 

Praha
Mika, Cyril 15.159/ZN 24

30
Práce, 

Praha
Mika, Cyril 15.160/ZN Zpracovala: Kalinová, Jarmila 24

33
Práce, 

Praha
Mika, Cyril 15.161/ZN Zpracoval: Raven, František

Předmluva: 

Nosek, 

Václav, 

ministr 

vnitra

24

238



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

08.001/T Kolektiv
Stavba bytů ve dvouletce (Funkční a 

směrné plány)
[Praha] Ministerstvo informací 1947 100 + /3/

Dvouletka v plánu a v 

činech

08.002/T neuveden

První čtvrtletí dvouletky (Zpráva o 

průběhu dvouletého hospodářského 

plánu v lednu až březnu 1947)

[Praha]

Ministerstvo 

informací, publikační 

odbor

1948

125 + /2/ 

+ příloha 

(tabulky) 

9 ks

Dvouletka v plánu a v 

činech

08.003/T Kolektiv
Hospodářství a technika ve dvouletém 

plánu (Hovory s občanstvem I.)
[Praha]

Ministerstvo 

informací, publikační 

odbor

1947 161 + /3/
Dvouletka v plánu a v 

činech

08.004/T Kolektiv

Sociální péče a zdravotnictví ve 

dvouletém plánu (Hovory s občanstvem 

II.)

[Praha]

Ministerstvo 

informací, publikační 

odbor

1947 42 + /2/
Dvouletka v plánu a v 

činech

08.005/T Kolektiv
Kulturní a politické otázky ve dvouletém 

plánu (Hovory s občanstvem III.)
[Praha]

Ministerstvo 

informací, publikační 

odbor

1947 85 + /3/
Dvouletka v plánu a v 

činech

08.006/T

Spáčil, Bedřich, 

Ing., poslanec 

ÚNS, přednosta 

kabinetu ministra 

financí

Veřejné hospodářství československé v 

roce 1947
[Praha] Ministerstvo informací 1947 43 + /4/ Knihovna informací

08.007/T
Dolanský, 

Jaromír, Dr.

S vyrovnaným rozpočtem do pětiletky. 

Projev v Národním shromáždění ze dne 

5. ledna 1949

[Praha]

Ministerstvo informací 

a osvěty s 

ministerstvem financí

1949 59 + /4/ Malá knihovna informací

08.008/T Kolektiv Československo-polské přátelství [Praha]
Ministerstvo informací 

a osvěty
1949

60 + /4/ 

+ obr. 

přílohy 

/8/

Malá knihovna informací

08.009/T neuveden Proces s kardinálem Mindszentym [Praha]
Ministerstvo informací 

a osvěty
1949 69 + /2/ Malá knihovna informací

08.010/T neuveden Černá kniha o kardinálovi [Praha]
Ministerstvo informací 

a osvěty
1949 76 + /3/ Malá knihovna informací

08.011/T Kolektiv Prvé výročí Ústavy 9. května [Praha]

Ministerstvo informací 

a osvěty, publikační 

odbor

1949 51 + /3/ Malá knihovna informací

08.012/T
Koťátko, Jiří, Ing. 

Dr.
Pozemková reforma v Československu [Praha]

Ministerstvo informací 

a osvěty
1949 35 + /2/ Malá knihovna informací

239



(8) Ministerstvo informací a osvěty

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

1
Orbis, 

Praha
16.389/ZN

Redigovali: Labský, V., ing.; 

Blecha, J., arch. ing.; Tryzna, 

M., arch. ing.

Typografická 

úprava: 

Hrubý, Josef, 

arch.

24

2
Orbis, 

Praha
16.390/ZN

Redigoval: Generální 

sekretariát Hospodářské rady

Předmluva: 

Outrata, 

Edvard, dr 

ing.

24

3
Orbis, 

Praha
16.391/ZN

Redigovali: Štraus, Leopold; 

Žantovský, Jiří
24

4
Orbis, 

Praha
16.392/ZN

Redigovali: Štraus, Leopold; 

Žantovský, Jiří
24

5
Orbis, 

Praha
16.393/ZN

Redigovali: Štraus, Leopold; 

Žantovský, Jiří
24

1
Orbis, 

Praha

Weisbergová, 

Lucie
16.544/ZN

Pátá str., název: Veřejné 

hospodářství ČSR v roce 1947
24

12
Rovnost, 

Brno
26.529/ZN 24

13
Orbis, 

Praha

Weisbergová, 

Lucie
16.512/ZN 24

14
Orbis, 

Praha

Pekárek, 

K., Dr.
16.721/ZN 24

15
Orbis, 

Praha

Pekárek, 

K., Dr.
16.722/ZN 24

18
Orbis, 

Praha
16.515/ZN 24

26
Orbis, 

Praha
Turek, F. 16.651/ZN

Přední obálka, název pouze: 

Pozemková reforma
24

240



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

08.013/T
Zápotocký, 

Antonín

Pětiletý plán. Cesta k socialismu. Projev 

předsedy vlády Antonína Zápotockého v 

Ústavodárném Národním shromáždění 

dne 7. října 1948

Praha

Ministerstvo informací 

a osvěty, nákladem 

Orbis

10/1948 26 + /3/
[První pětiletka 1949-

1953]

08.014/T neuveden

Zákon o prvním pětiletém hospodářském 

plánu rozvoje Československé republiky 

(Zákon o pětiletém plánu)

[Praha]

Ministerstvo informací 

a osvěty, péčí svého 

publikačního odboru

03/1949 30 + /2/
[První pětiletka 1949-

1953]

08.015/T Kolektiv

Základy první československé pětiletky. 

Projevy a dokumenty o prvním pětiletém 

hospodářském plánu rozvoje 

Československé republiky

[Praha]

Ministerstvo informací 

a osvěty, péčí Ústavu 

pro hospodářský a 

sociální výzkum a 

svého publikačního 

odboru

12/1948 139 + /5/
[První pětiletka 1949-

1953]

08.016/T Kolektiv

Základy prvej československej 

päťročnice. Prejavy a dokumenty o 

prvom päťročnom hospodárskom pláne 

rozvoja Československej republiky

[Praha]

Ministerstvo 

informácií a osvety, 

starostlivosťou Ústavu 

pre hospodársky a 

sociálny výskum a 

svojho publikačného 

odboru

03/1949 152 + /7/
[První pětiletka 1949-

1953]

08.017/T

Soukup, 

František B., 

PhDr., ředitel 

archivu 

Národního 

shromáždění

Ročenka ústavodárného Národního 

shromáždění republiky Československé 

1946-1947

[Praha] Ministerstvo informací 1947

78 + /5/ 

+ 

fotografi

e /6/

Publikace Národního 

shromáždění

08.018/T

Soukup, 

František B., 

PhDr., ředitel 

archivu 

Národního 

shromáždění

Ročenka ústavodárného Národního 

shromáždění republiky Československé 

1947-1948

[Praha]
Ministerstvo informací 

a osvěty
1948 121 + /2/

Publikace Národního 

shromáždění

08.019/T neuveden

Budovatelský program Gottwaldovy 

vlády. Vládní prohlášení dne 8. VII. 1946. 

Usnesení vlády ze dne 16. VII. 1946

Praha
Ministerstvo informací 

nákladem Orbisu
1946 151 + /2/

241



(8) Ministerstvo informací a osvěty

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

26.528/ZN 24

Orbis, 

Praha

Weisbergová, 

Lucie
27.197/ZN 24

Orbis, 

Praha
16.550/ZN 24

Orbis, 

Praha
27.196/ZN 24

4 A
Orbis, 

Praha

Smutný, 

Jaroslav
15.525/ZN Rediguje: Osvald, Václav, dr.

Fotografie: 

Archiv 

Národního 

shromáždění 

a B. Straka

24

6 A
Orbis, 

Praha

Ficenec, 

Josef
16.761/ZN Rediguje: Osvald, Václav, dr. 24

Orbis, 

Praha
15.167/ZN

Uvnitř volně vložen výstřižek s 

fotografií K. Gottwalda
24

242



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

08.020/T
[Gottwald, 

Klement]

Akční program nové Gottwaldovy vlády 

přednesený v ÚNS dne 10. března 1948
Praha

Ministerstvo informací 

a Orbis
[1948] 15 + /1/

08.021/T neuveden

O neplatnosti některých majetkově-

právních jednání z doby nesvobody. O 

národní správě majetkových hodnot 

Němců, Maďarů, zrádců a kolaborantů a 

některých organisací a ústavů. Dekret 

presidenta republiky ze dne 19. května 

1945 čís. 5/1945 Sb.

[Praha] Ministerstvo informací 1945 24 + /1/

08.022/T neuveden Od dvouletky k pětiletce [Praha]
Ministerstvo informací 

a osvěty
1949 /36/

08.023/T neuveden

Přípravná opatření k provádění 

budovatelského programu Gottwaldovy 

vlády. Usnesení vlády ze dne 16. 

července 1946

Praha
Ministerstvo informací 

nákladem Orbisu
1946 29 + /2/

08.024/T neuveden

Připravujeme pětiletku. Projevy z 

mimořádné schůze Ústřední plánovací 

komise dne 10. října 1947

[Praha]
Ministerstvo informací 

nákladem Orbisu
1947 15 + /1/

08.025/T Reiman, M., Ing.

Slovanská politika v hospodářství 

Československa. Náš dvouletý plán a 

zahraniční obchod

[Praha] Ministerstvo informací 1947 27 + /3/

08.026/T

Stránská, 

Drahomíra, Doc. 

Dr.; Hynková, 

Hana

Bulharsko v životě a práci lidu v minulosti 

a nyní
[Praha]

Ministerstvo informací 

a osvěty ve 

vydavatelství knih 

Orbis

1950

43 + /4/ + 

obr. 

přílohy 

/16/ + 

frontispice 

na křídě

08.027/T Švermová, Marie Náš boj za mír [Praha]
Ministerstvo informací 

nákladem Orbisu
1950 15 + /1/

243



(8) Ministerstvo informací a osvěty

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

26.527/ZN

První str., název: Akční 

program nové Gottwaldovy 

vlády. Předneseno předsedou 

vlády Klementem Gottwaldem 

v Ústavodárném Národním 

shromáždění dne 10. března 

1948 

24

Orbis, 

Praha
16.695/ZN

S výkladem Nešpora, Zdeňka, 

JUDr.
24

Orbis, 

Praha
16.549/ZN Grafická úprava: Istler, J. 24

1
Orbis, 

Praha
16.858/ZN 24

Orbis 16.548/ZN 24

Orbis, 

Praha
26.080/ZN 24

Orbis, 

Praha

Lauda, 

Jaromír
16.571/ZN

Předmluva: Dolanský, Julius, 

prof. Dr.
24

Orbis, 

Praha

Kodeda, 

Antonín
16.845/ZN

Vydáno pro Československý 

výbor obránců míru
24

244



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

09.001/T Kolektiv O Juliu Fučíkovi Praha
Mladá fronta, 

nakladatelství ČSM
1951 45 + /2/

Na pomoc čtenářským 

kroužkům ČSM

09.002/T Knězek, Libor O Petru Jilemnickém Praha
Mladá fronta, 

nakladatelství ČSM
1951 31 + /1/

Na pomoc čtenářským 

kroužkům ČSM

09.003/T Beran, Jiří O Petru Bezručovi Praha
Mladá fronta, 

nakladatelství ČSM
1951 22 + /1/

Na pomoc čtenářským 

kroužkům ČSM

09.004/T Kolektiv O Aloisu Jiráskovi Praha
Mladá fronta, 

nakladatelství ČSM
1952 45 + /3/

Na pomoc čtenářským 

kroužkům ČSM

09.005/T Kolektiv Stanislav K. Neumann. Jiří Wolker Praha
Mladá fronta, 

nakladatelství ČSM
1952 44 + /4/

Na pomoc čtenářským 

kroužkům ČSM

09.006/T
Honzíková, 

Milena
Jiří Wolker Praha

Mladá fronta, 

nakladatelství ČSM
1953 31 + /1/

Na pomoc čtenářským 

kroužkům ČSM

09.007/T neuveden
Materiály pro večerní školy ČSM. I. a II. 

téma
Praha

ÚV ČSM. Oddělení 

agitace a propagandy; 

v nakladatelství Mladá 

fronta

1961 111 + /1/
Učební rok ČSM 1961-

1962

09.008/T

Faltys, A.; 

Plaňanský, M.; 

Uhlíř, Z.; Holý, 

M.; Valenta, J.

Materiály pro kroužky. Učíme se o 

straně. II.-V. téma
Praha

ÚV ČSM. Oddělení 

agitace a propagandy; 

v nakladatelství Mladá 

fronta

1961 166 + /1/
Učební rok ČSM 1961-

1962

09.009/T neuveden Mládež a dvouletka [Praha]

Svaz české mládeže; 

v nakladatelství Mladá 

fronta

1946 51 + /3/

09.010/T
Nečásek, 

František
Dopisy o soudruhu Gottwaldovi Praha

Mladá fronta, 

nakladatelství ČSM
1952 140 + /4/

245



(9) Mladá fronta

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

1

Mladá 

fronta, 

Praha

Bílková, 

Zdeňka
14.982/ZN Uspořádal: Hrych, Ervín 25

2

Mladá 

fronta, 

Praha

Bílková, 

Zdeňka
14.983/ZN 25

3

Mladá 

fronta, 

Praha

Bílková, 

Zdeňka
14.984/ZN 25

11

Mladá 

fronta, 

Praha

Bílková, 

Zdeňka
14.985/ZN Graficky upravil: Albich, Milan 25

13

Mladá 

fronta, 

Praha

Bílková, 

Zdeňka
14.986/ZN

Uspořádala: Honzíková, 

Milena
25

17

Mladá 

fronta, 

Praha

Bílková, 

Zdeňka
16.222/ZN 25

33 Mír, Praha
Kreuziger, 

Jiří
16.184/ZN

Použito materiálů z publikace 

"Učíme se o straně", Mladá 

fronta 1961

Graficky 

upravil: 

Kreuziger, 

Jiří

25

35 Mír, Praha
Kreuziger, 

Jiří
16.185/ZN Graficky upravil: Kreuziger, Jiří 25

Mladá 

fronta, 

Praha

25.958/ZN 25

Mladá 

fronta, 

Praha

Albich, 

Milan
13.269/ZN Grafická úprava: Albich, Milan 25

246



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

09.011/T Kolektiv Slovo k mládeži Praha
Mladá fronta, 

nakladatelství ČSM
1961 100 + /4/

09.012/T Kolektiv
Zítra svět bude náš. Světová federace 

demokratické mládeže
[Praha]

Ústřední tiskový odbor 

SČM v nakladatelství 

Mladá fronta

1946

45 + /3/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

/4/

247



(9) Mladá fronta

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Mír, Praha
Kreuziger, 

Jiří
16.832/ZN

Sborník sestavil kol. politické 

redakce nakladatelství Mladá 

fronta

Projevy S. 

M. Kirova, 

M. I. 

Kalinina a 

N. S. 

Chruščova 

přeložily: 

Pavlů, 

Anna; 

Pokorná, 

Jiřina; 

Kokešová, 

Jarmila; 

Průchová, 

Ludmila

Verše 

Majakovsk

ého 

přeložil: 

Hulák, 

Jaroslav

Graficky 

upravil: 

Kreuziger, 

Jiří

25

Mladá 

fronta, 

Praha

Šubert, 

Karel
16.837/ZN

První strana, název: Zítra svět 

bude náš. Založení Světové 

federace demokratické 

mládeže

25

248



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

10.001/T Palárik, Ján
Dobrodružstvo pri obžinkoch. Veselohra 

o troch dejstvách

Turčiansky 

Sv. Martin
Matica slovenská 1949 101 + /2/ Divadelná knižnica

10.002/T Korbačka, Jožo
Tri vrecia zemiakov. L'udová veselohra v 

jednom dejstve

Turčiansky 

Sv. Martin
Matica slovenská 1949 29 + /2/ Divadelná knižnica

10.003/T Gontko, Miloš Hora volá. Dráma v troch dejstvách
Turčiansky 

Sv. Martin
Matica slovenská 1949 102 + /1/ Divadelná knižnica

10.004/T Mrštík, Al. a V. Mariša. Dráma v piatich dejstvách
Turčiansky 

Sv. Martin
Matica slovenská 1949 90 + /1/ Divadelná knižnica

10.005/T Hollý, Jozef
Márnotratný syn. Dráma v šiestich 

obrazoch

Turčiansky 

Sv. Martin
Matica slovenská 1949 85 + /2/ Divadelná knižnica

10.006/T Karvaš, Peter

Hanibal pred bránami. Skoro historická 

komédia v 13 obrazoch s prologom a 

epilogom

Turčiansky 

Sv. Martin
Matica slovenská 1949 160 + /1/ Divadelná knižnica

10.007/T
Gregor-Tajovský, 

Jozef
Matka. Hra v jednom dejstve

Turčiansky 

Sv. Martin
Matica slovenská 1949 30 + /2/ Divadelná knižnica

10.008/T Zeyer, Július
Radúz a Mahuliena. Slovenská povesť v 

štyroch dejstvách

Turčiansky 

Sv. Martin
Matica slovenská 1949 101 + /2/ Divadelná knižnica

10.009/T Skalka, Ján Kmotrovci. Veselohra v troch dejstvách
Turčiansky 

Sv. Martin
Matica slovenská 1949 93 + /3/ Divadelná knižnica

10.010/T
Zelienka-Hron, 

L'udo

Detvanček a Hopsasa vo svete nestratia 

sa. Detská divadelná hra v troch 

dejstvách

Turčiansky 

Sv. Martin
Matica slovenská 1950 73 + /2/ Divadelná knižnica

249



(10) Slovenská vydavatelství

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

22
Neografia, 

Turčiansky 

Sv. Martin

26.338/ZN druhé vydání

Upravil: 

Borodáč, 

Janko

25

25
Neografia, 

Turčiansky 

Sv. Martin

26.339/ZN čtvrté vydání 25

31
Neografia, 

Turčiansky 

Sv. Martin

26.340/ZN čtvrté, opravené vydání 25

60
Neografia, 

Turčiansky 

Sv. Martin

Halaša, A. 26.341/ZN šesté vydání 25

86
Neografia, 

Turčiansky 

Sv. Martin

26.342/ZN třetí, upravené vydání

Upravila: 

Holéczy, 

Elena

25

88
Neografia, 

Turčiansky 

Sv. Martin

26.343/ZN 25

93
Neografia, 

Turčiansky 

Sv. Martin

26.344/ZN druhé vydání 25

95
Neografia, 

Turčiansky 

Sv. Martin

Halaša, A. 26.345/ZN 25

100
Slovenská 

kníhtlačiareň, 

Žilina
26.346/ZN 25

81
Neografia, 

Turčiansky 

Sv. Martin

16.679/ZN 25

250



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

10.011/T Lečko, Ján
Miestny rozhlas. Veselohra v troch 

dejstvách

Turčiansky 

Sv. Martin
Matica slovenská 1950 49 + /2/ Divadelná knižnica

10.012/T
Hellmanová, 

Lilian
Malé líšky. Hra v troch dejstvách

Turčiansky 

Sv. Martin
Matica slovenská 1950 121 + /2/ Javisko

10.013/T Mráz, Andrej
Kultúrne sily v slovenskej revolúcii z roku 

1848/49

Turčiansky 

Sv. Martin
Matica slovenská 1948 32 + /1/ Prednášky a úvahy

10.014/T
Gogol, Nikolaj 

Vasilievič
Revízor. Komédia v 5 dejstvách

Turčiansky 

Sv. Martin
Matica slovenská 1950 115 + /1/

Prekladová divadelná 

knižnica

10.015/T Sofronov, A.
Moskovský charakter. Hra v štyroch 

dejstvách, siedmich obrazoch

Turčiansky 

Sv. Martin
Matica slovenská 1950 122 + /1/

Prekladová divadelná 

knižnica

10.016/T Moliére
Meštiak šl'achticom. Komédia v piatich 

dejstvách

Turčiansky 

Sv. Martin
Matica slovenská 1951 89 + /2/

Prekladová divadelná 

knižnica

10.017/T

Gradov, G.; 

Davurin, D.; 

Cunc, M.

Sovietske aktovky. Sväzok I.
Turčiansky 

Sv. Martin
Matica slovenská 1950 62 + /2/

Prekladová divadelná 

knižnica

10.018/T
Markovičová-

Záturecká, Viera
Na druhý breh. Hra v 3 dejstvách

[Turčiansk

y Sv. 

Martin]

Matica slovenská 1950 69 + /8/ Slovenské divadlo

10.019/T
Kalytčuk, 

Vladimír

Aktovky a skeče (Veselá brigáda - Tatko 

kurzista - Dobročinnosť - Poctivý nálezca - 

Jasnovidka)

Turčiansky 

Sv. Martin
Matica slovenská 1951 110 + /2/ Slovenské divadlo

10.020/T

Savulescu, 

Traian, předseda 

Akademie 

Rumunské lidové 

republiky

Nové cesty vedy Bratislava [SAV] 1950 43 + /2/
Prednášky Slovenskej 

akadémie vied a umení

251



(10) Slovenská vydavatelství

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

90

Neografia, 

Turčiansk

y Sv. 

Martin

16.680/ZN 25

28
Neografia, 

Turčiansky 

Sv. Martin

Vendyš, 

Vladimír; 

Oktavec, 

František

16.681/ZN 25

6 Neografia 16.712/ZN Upravil: Šulc, Dušan 25

3
Pravda, 

Prešov
Mikuláš, G. 16.684/ZN druhé vydání 25

4
Neografia, 

Turčiansky 

Sv. Martin

Podolinský, 

Karol
16.685/ZN 25

7
Neografia, 

Turčiansky 

Sv. Martin

Sýkora, 

Zlatan, Dr.
16.686/ZN

Básnickou řeč přetlumočil: 

Bánsky, Jozef, Dr.
25

9
Neografia, 

Turčiansky 

Sv. Martin

Podolinský, 

Karol
16.687/ZN 25

4
ZT, závod 

Prievidza
16.682/ZN 25

6
Neografia, 

Turčiansky 

Sv. Martin

16.683/ZN 25

1
Tatran, 

Bratislava
J. F. 16.833/ZN

Předneseno na shromáždění 

uspořádaném Slovenskou 

akademií věd a umění v 

amfiteátru Slovenské univerzity 

dne 9. září 1950

25

252



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

10.021/T
Mráz, Andrej, 

univ. prof. Dr.
Lev Nikolajevič Tolstoj u Slovákov Bratislava [Slov. ak. vied a um.] 1950 51 + /1/

Prednášky Slovenskej 

akadémie vied a umení

10.022/T Hysko, Miroslav Slovenské národné povstanie Bratislava
Slovenská akadémia 

vied, Historický ústav
1954 70 + /2/

10.023/T Majerová Marie
Pohl'ad do dielne. Causeria o tom, ako 

sa robia romány
Bratislava Slovenský spisovatel' 1951 42 + /3/ Umenie a život

10.024/T
Majakovskij, 

Vladimír
Ako robiť verše Bratislava Slovenský spisovatel' 1951 75 + /2/ Umenie a život

10.025/T
Nedošivin, 

German
O vzťahu umenia ku skutočnosti Bratislava Slovenský spisovatel' 1951 71 + /1/ Umenie a život

10.026/T

Erenburg, Il'ja; 

Fadejev, 

Alexander

O spisovatel'skej práci Bratislava Slovenský spisovatel' 1951 54 + /2/ Umenie a život

10.027/T

Ažajev, V.; Fedin, 

K.; Isakovskij, M.; 

Tvardovskij, A.; 

Babajevskij, S.; 

Pavlenko, P.; 

Gorbatov, B.

O literárnej tvorbe Bratislava Slovenský spisovatel' 1951 111 + /1/ Umenie a život

10.028/T Gorkij, Maxim Ako som sa učil písať Bratislava Slovenský spisovatel' 1951 74 + /1/ Umenie a život

10.029/T Šefránek, Július

Niektoré ideologické problémy našej 

literatúry. Prejav na aktíve spisovatel'ov-

komunistov v Bratislave 30. marca 1951 

Bratislava Slovenský spisovatel' 1951 54 + /2/ Umenie a život

10.030/T Špitzer, Juraj

Proti buržoáznemu nacionalizmu a 

kozmopolitizmu - za vyššiu ideovosť 

slovenskej literatúry

Bratislava Slovenský spisovatel' 1951 91 + /1/ Umenie a život

10.031/T Ivanov, P.
Problém krásna v marxisticko-leninskej 

estetike
Bratislava Slovenský spisovatel' 1952 73 + /2/ Umenie a život

253



(10) Slovenská vydavatelství

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

3

Východo-

slovenské 

tlačiarny, 

Ružomberok

16.711/ZN

Předneseno na oslavě 40. 

výročí smrti L. N. Tolstého, 

uspořádané Slovenskou 

akademií věd a umění, 

Slovenskou sekcí Svazu čs. 

spisovatelů a Svazem 

československo-sovětského 

přátelství dne 29. listopadu 

1950

25

Pravda, 

vyd. ÚV 

KSS, 

Bratislava

Bednár, 

Štefan
15.344/ZN 25

1
Práca, 

Bratislava
Žáry, Štefan

Tichna, 

Juraj
16.675/ZN 25

2
Práca, 

Bratislava

Neman, 

Miroslav

Tichna, 

Juraj
16.672/ZN 25

3
Práca, 

Bratislava

Fašková, 

Jela

Tichna, 

Juraj
16.674/ZN 25

4
Práca, 

Bratislava

Tichna, 

Juraj
16.676/ZN 25

6
Práca, 

Bratislava

Tichna, 

Juraj
16.677/ZN 25

8
Práca, 

Bratislava

Tichna, 

Juraj
16.671/ZN 25

9
Práca, 

Bratislava

Tichna, 

Juraj
16.678/ZN 25

10
Práca, 

Bratislava

Tichna, 

Juraj
16.713/ZN 25

Práca, 

Bratislava

Kresáková, 

Jela

Tichna, 

Juraj
16.673/ZN Sazba + tisk r. 1951 25

254



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

10.032/T Jermilov, V. Krásno - náš život Bratislava Slovenský spisovatel' 1952 54 + /2/ Umenie a život

10.033/T Kolektiv Almanach slovenskej literatúry. 1954 [Bratislava]

Slovenský spisovatel' 

spolu se Slovenským 

vydavatel'stvom 

krásnej literatúry a 

Slovenskou knihou

1955 206 + /1/

10.034/T Kolektiv
Zdravica slovenských básnikov Viliamovi 

Širokému
Bratislava Slovenský spisovatel' 1952 57 + /4/

10.035/T
[Gottwald, 

Klement]

Na prahu roku 1951. Novoročný prejav 

prezidenta republiky Klementa Gottwalda
Bratislava Tatran [01/1951] 23 + /1/ Aktuality

10.036/T
Zápotocký, 

Antonín

Národný front Čechov a Slovákov v boji 

za mier a socializmus
Bratislava Tatran [05]/1951 29 + /2/ Aktuality

10.037/T

Thurzo, Fedor, 

JUDr., předseda 

Nejvyššího 

kontrolního dvora

Národné poistenie Bratislava

vydavatelství 

časopisu 

"Hospodárstvo a 

právo"

1946 16

255



(10) Slovenská vydavatelství

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

1
Práca, 

Bratislava
Surová, Ela

Tichna, 

Juraj
16.670/ZN 25

Pravda, 

vyd. ÚV 

KSS, 

Bratislava

Kellenberger, 

L'ubomír
16.436/ZN

Sestavila a redigovala: 

Gregorová, Magda

Grafická 

úprava: 

Bednář, 

Ivan

Ilustrace: 

Kellenberger, 

L'ubomír

neprodejný 

výtisk
25

Práca, 

Bratislava
16.453/ZN

Zredigovali: Horov, Pavol; 

Kostra, Ján; Lajčiak, Milan; 

Štítnický, Ctibor

25

51
Tatran, 

Bratislava
15.172/ZN 25

Západo-

slovenské 

tlačiarny, 

Trnava

16.855/ZN

Projev předsedy Ústředního 

akčního výboru Národní fronty 

a předsedy vlády na 

společném zasedání 

Ústředního akčního výboru 

Národní fronty a 

Československého výboru 

obránců míru dne 23. května 

1951 v Bratislavě

25

Universum, 

Bratislava
26.525/ZN

Převzato z časopisu 

"Hospodárstvo a právo", č. 3, 

roč. XIII

25

256



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

11.001/T Kolektiv
Písně Armádního uměleckého souboru 

Víta Nejedlého I
Praha

Naše vojsko, 

vydavatelství čs. 

branné moci

1951 73 + /6/
Armádní soutěž 

tvořivosti

11.002/T Kolektiv

Od tradice k dnešku - v práci souborů 

lidových písní a tanců. Sborník materiálu 

z odborného semináře s mezinárodní 

účastí o problematice souborů lidových 

písní a tanců

Praha Orbis 1959 73 + /3/
Edice lidové umělecké 

tvořivosti

11.003/T Ledeč, Jan

Začínáme zpívat v souboru. Metodická 

příručka pro vedoucí začínajících 

pěveckých souborů

Praha Orbis 1961 2252 85 + /2/
Edice lidové umělecké 

tvořivosti

11.004/T
Adamský, 

Vladimír
Hrajeme k tanci a poslechu Praha Orbis 1961 2281 52 + /4/

Edice lidové umělecké 

tvořivosti

11.005/T Kolektiv Třicet let KSČ Praha

Osvěta, vydavatelství 

ministerstva informací 

a osvěty

1951 88
Knihovna souborů lidové 

tvořivosti

11.006/T
Kolektiv (výčet 

jmen viz 4. str.)
Hlasy básníků bojujících na západě Praha

Osvěta, vydavatelství 

ministerstva informací 

a osvěty

1951 83 + /5/
Knihovna souborů lidové 

tvořivosti

11.007/T
Kolektiv (výčet 

jmen viz 4. str.)
Mírová estráda Praha

Osvěta, vydavatelství 

ministerstva informací 

a osvěty

1951 62 + /2/
Knihovna souborů lidové 

tvořivosti

11.008/T Kolektiv Budovatelská estráda Praha

Osvěta, vydavatelství 

ministerstva informací 

a osvěty

1951 62 + /5/
Knihovna souborů lidové 

tvořivosti

11.009/T Kolektiv Dělníci a rolníci budují socialistickou vlast Praha

Osvěta, vydavatelství 

ministerstva informací 

a osvěty

1951 80 + /4/
Knihovna souborů lidové 

tvořivosti

11.010/T Kolektiv Vesnické veselice Praha

Osvěta, vydavatelství 

ministerstva informací 

a osvěty

1951 77 + /2/
Knihovna souborů lidové 

tvořivosti

257



(11) Soubory lidové tvořivosti

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

5
Svoboda, 

Praha

Karlas, 

Otakar
16.425/ZN

Sestavili: Sedmidubský, Miloš; 

Foltýn, Jaroslav

Sestaveno dle 

kmenového 

repertoáru 

Armádního 

uměleckého 

souboru Víta 

Nejedlého z r. 

1950 a 1951

26

Knihtisk, 

Praha

Přední obálka, název 

sborníku: Sborník materiálu 

z odborného semináře s 

mezinárodní účastí v 

Gottwaldově 

16.427/ZN

Vydáno pro ministerstvo 

školství a kultury (Ústřední 

dům lidové tvořivosti)

26

Knihtisk, 

Praha

Bruderhansová, 

Božena
16.470/ZN 2. přepracované vydání 26

Knihtisk, 

Praha

Vančura, 

Bohumil
16.466/ZN 26

1
Středočeské 

tiskárny, 

Praha

14.962/ZN
Uspořádal kolektiv Ústřední 

lidové tvořivosti
26

4
Středočeské 

tiskárny, 

Praha

Různí 

překladatelé 

(výčet jmen 

viz 4. str.)

Pelc, 

Antonín 

(kresba na 

obálce 

"Mírový 

pochod")

14.963/ZN Sestavil: Vaněček, Arnošt 26

5
Středočeské 

tiskárny, 

Praha

Procházka, 

Miloslav
14.964/ZN

Sestavili: Programová skupina 

rozhlasu pro mládež
26

6

Jihočeské 

tiskárny, 

České 

Budějovice

14.965/ZN 26

7

Jihočeské 

tiskárny, 

České 

Budějovice

14.966/ZN Sestavil: Procházka, Vítězslav 26

8
Středočeské 

tiskárny, 

Praha

14.967/ZN
Uspořádal kolektiv Ústřední 

lidové tvořivosti
26

258



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

11.011/T Kolektiv Mládežnická estráda Praha

Osvěta, vydavatelství 

ministerstva informací 

a osvěty

1951 63 + /1/
Knihovna souborů lidové 

tvořivosti

11.012/T Lacina, Václav Hovoří pan Jéminek Praha

Osvěta, vydavatelství 

ministerstva informací 

a osvěty

1951 /28/
Knihovna souborů lidové 

tvořivosti

11.013/T Kolektiv
Lid s armádou. Sborník kulturního 

materiálu pro soubory lidové tvořivosti
Praha Osvěta 1952 62 + /2/

Knihovna souborů lidové 

tvořivosti

11.014/T Kolektiv Písně sovětských dětí [Praha]
Svět sovětů; v redakci 

Hradce, Z.
1949 15 Písně sovětských dětí

11.015/T Kolektiv Písně sovětských dětí [Praha]
Svět sovětů; v redakci 

Hradce, Z.
1949 15 Písně sovětských dětí

11.016/T Kolektiv

Písně sovětských dětí pro II. a III. stupeň 

škol, pro zájmové kroužky ruského 

jazyka a kroužky československo-

sovětského přátelství

[Praha]
Svět sovětů; v redakci 

Duškové, E.
1949 15 + /1/ Písně sovětských dětí

11.017/T Vysotská, O. Pod praporem míru. Pionýrská [Praha] Svět sovětů [1952] /3/ Písničky SSSR

11.018/T neuveden Nad poli. Ruská lidová píseň [Praha] Svět sovětů [1952] /3/ Písničky SSSR

11.019/T Dolmatovskij, J.
Pochod horníků (Píseň z filmu "… a 

hvězdy září")
[Praha] Svět sovětů [1952] /3/ Písničky SSSR

11.020/T Kolektiv Písně našeho lidu Praha
Práce, péčí kulturní 

komise ÚRO
1945 /8/ Příboj

11.021/T Kolektiv Písně sovětského lidu [Praha]
Práce, péčí kulturní 

komise ÚRO
[1946] 14 Příboj

11.022/T Kolektiv Písně o práci [Praha]
Práce, péčí kulturní 

komise ÚRO
[1946] /16/ Příboj

11.023/T Kolektiv
Kupředu za slavný úspěch I. celostátní 

spartakiády 1955
Praha

Ústřední dům 

československé 

armády - ediční 

oddělení

1955 162 + /2/ Repertoární sborník

259



(11) Soubory lidové tvořivosti

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

9
Středočeské 

tiskárny
14.968/ZN Uspořádal kolektiv 26

11
Svoboda, 

Brno

Seyček, 

Evžen 

(obrázek 

na obálce)

14.969/ZN 26

17
Jihočeské 

tiskárny, 

Vimperk

14.970/ZN
Sestavili: Kovářík, Miloš; 

Pleskot, Záboj
26

1
Průmyslová 

tiskárna, 

Praha

Vávrová, J. 16.481/ZN Sestavila: Chaloupková, M.
Ilustrace: 

Vávrová, J.
26

2
Průmyslová 

tiskárna, 

Praha

Bláhová, N. 16.482/ZN Sestavila: Chaloupková, M.
Ilustrace: 

Bláhová, N.
26

3
Průmyslová 

tiskárna, 

Praha

Bláhová, N. 16.483/ZN
Sestavili: Cícha, V.; 

Procházka, Z.

Ilustrace: 

Bláhová, N.
26

77
Orbis, 

Praha
16.423/ZN Český text: Bednář, K.

Hudba: 

Starokadomskij, 

M.
26

79
Orbis, 

Praha
16.412/ZN Český text: Kubr, M. 26

80
Orbis, 

Praha
16.422/ZN Český text: Kubišta, L.

Hudba: 

Chrennikov

, T.

26

1
Průmyslová 

tiskárna, 

Praha

16.484/ZN 26

2 16.485/ZN 26

3
Průmyslová 

tiskárna, 

Praha

16.486/ZN 26

12

Naše 

vojsko, 

Praha

Třetí str., název: První 

celostátní spartakiáda 1955. 

Materiály pro armádní 

kulturně umělecké kroužky a 

soubory

Kopecký, 

Oldřich
16.593/ZN

Sborník sestavili: redaktor 

slovesné části: Halousková, 

D.; redaktor hudební části: 

Válek, J., Dr.; spolupracovali: 

Bartl, J.; Ryšavý, M.; Šoltész, 

P., Dr.

Noty 

kreslili: 

Dovolilová, 

M.; Lesk, 

J.; Uher, J.

Obrázky k 

akrobat. 

cvičení 

překreslila: 

Dovolilová, 

M.

26

260



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

11.024/T Kolektiv
Jde české mládí. Sborník nových 

budovatelských písní
Praha Hudební matice 1950 46 Skladatelé jdou s lidem

11.025/T

Dobiáš, V. 

(hudba); Halas, 

F. (slova)

Budujeme Praha
Orbis, národní 

hudební vydavatelství 
1949 /3/ Socialistické písně

11.026/T

Kapr, Jan 

(hudba); 

Hostomská, Anna 

(slova)

Mladá píseň Praha
Orbis, národní 

hudební vydavatelství 
1949 /3/ Socialistické písně

11.027/T

Novikov, Anatolij 

(hudba); Ošanin, 

Lev (slova)

Pochod demokratické mládeže Praha
Orbis, národní 

hudební vydavatelství 
1949 /3/ Socialistické písně

11.028/T

Dobiáš, Václav 

(hudba); Halas, 

František (slova)

Národ muzikantů Praha
Orbis, národní 

hudební vydavatelství 
1949 /3/ Socialistické písně

11.029/T
Vačkář, Dalibor 

C. (slova i hudba)
Přišel čas Praha

Orbis, národní 

hudební vydavatelství 
1949 /3/ Socialistické písně

261



(11) Soubory lidové tvořivosti

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Severočeské 

tiskárny, 

Liberec

Vimr, L. 16.409/ZN 26

2

K. Kisch-

Trojan, 

Benátky n. 

Jiz., 

nájemce 

Svoboda, 

Praha

16.414/ZN 2. vydání 26

3

K. Kisch-

Trojan, 

Benátky n. 

Jiz., 

nájemce 

Svoboda, 

Praha

16.415/ZN 26

5

K. Kisch-

Trojan, 

Benátky n. 

Jiz., 

nájemce 

Svoboda, 

Praha

Urban, 

Josef, Dr.
16.416/ZN 26

7

K. Kisch-

Trojan, 

Benátky n. 

Jiz., 

nájemce 

Svoboda, 

Praha

16.417/ZN 26

8

K. Kisch-

Trojan, 

Benátky n. 

Jiz., 

nájemce 

Svoboda, 

Praha

16.418/ZN 26

262



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

11.030/T

Tichý, F. A. 

(hudba); Korda, 

Jan (slova)

Jedním proudem Praha
Orbis, národní 

hudební vydavatelství 
1949 /3/ Socialistické písně

11.031/T

Juřina, Vítězslav 

(hudba); Sojka, 

Erich (slova)

Hornické mládí. Pochodová píseň 

hornických učňů
Praha

Orbis, národní 

hudební vydavatelství 
1949 /3/ Socialistické písně

11.032/T Kolektiv Písně ruské revoluce Praha Svoboda 1946 46 + /1/ V nový život

11.033/T

Barvík, Miroslav 

(hudba); Kapr, 

Jan (hudba)

Tři zpěvy pro 1-3 hlasý sbor, sólový hlas 

a harmoniku
Praha

Hudební matice, 

vydavatelský podnik 

Svazu 

československých 

skladatelů

1950 13 + /2/ Za mír

11.034/T

Kubín, Rudolf 

(hudba); Sojka, 

Erich (slova)

Mládežnické písně ze symfonické básně 

Ocelové srdce (Nová huť Klementa 

Gottwalda)

Praha Orbis 1952 16 + /2/ Za mír

11.035/T Kolektiv
SSSR zpívá. 50 sovětských masových 

písní pro 1-4 hlasy
Praha

Orbis, národní 

hudební vydavatelství 
[1950] 91 + /5/ Zpěvem k srdci

263



(11) Soubory lidové tvořivosti

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

10

K. Kisch-

Trojan, 

Benátky n. 

Jiz., 

nájemce 

Svoboda, 

Praha

16.419/ZN 26

13

K. Kisch-

Trojan, 

Benátky n. 

Jiz., 

nájemce 

Svoboda, 

Praha

16.420/ZN 26

2 A
Svoboda, 

Praha

Schlosser, 

W.
16.480/ZN Vybral a sestavil: Urban, Josef 26

Orbis, 

Praha
16.413/ZN

Obsah: Píseň o velikém Mao-

Ce-Tunovi (Barvík, M. na slova 

Průši, J., dr.); Ruky preč od 

Koreje (Barvík, M. na 

slovenský text Citovského, 

Fera); Národy přísahaly (Kapr, 

J. na text básně Rylského, M. 

v překladu Aldy, Jana)

Dar Svazu 

českoslov. 

skladatelů 

a Hudební 

matice, 

vyd. 

podniku 

SČS k II. 

kongresu 

Mezinár. 

svazu 

studentstva

26

10 2
Orbis, 

Praha
Binko, Jiří 16.411/ZN

Pátá část cyklu symfonických 

básní "Ostrava"
26

5
Průmyslová 

tiskárna, 

Praha

tiráž + předmluva r. 1950 Urban, Josef
Bezděk, 

Ctirad V.
16.496/ZN Vybral: Urban, Josef

Upravil: 

Burghauser

, Jarmil M.

26

264



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

11.036/T neuvedeni

Zpíváme s rozhlasem II. Písně z 

nácvikových půlhodinek pražského 

rozhlasu (1949-1950)

Praha
Orbis, národní 

hudební vydavatelství 
1949 15 + /1/ Zpěvem k srdci

11.037/T neuvedeni

Zpěvem k srdci. Písně z nácvikových 

čtvrthodinek pražského rozhlasu (1948-

1949)

Praha
Orbis, hudební 

nakladelství
[1949] 25 + /3/ Zpěvem k srdci

11.038/T Kolektiv Písně o Leninovi a Stalinovi [Praha] Svět sovětů 1949 63 + /1/ Zpěvník písní SSSR

11.039/T Kolektiv Nejoblíbenější písně [Praha] Svět sovětů 1950 45 + /3/ Zpěvník písní SSSR

11.040/T Kolektiv Pionýrské a komsomolské písně Praha Svět sovětů 1951 54 + /2/ Zpěvník písní SSSR

11.041/T Kolektiv Ukrajinské lidové písně Praha Svět sovětů 1951 38 + /2/ Zpěvník písní SSSR

11.042/T Kolektiv Písně sovětské vesnice Praha Svět sovětů 1951 52 + /4/ Zpěvník písní SSSR

11.043/T Kolektiv Písničky všedního dne Praha Svět sovětů 1951 52 + /3/ Zpěvník písní SSSR

11.044/T Kolektiv Ruské lidové písně Praha Svět sovětů 1951 45 + /3/ Zpěvník písní SSSR

265



(11) Soubory lidové tvořivosti

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

7

K. Kisch-

Trojan, 

Benátky n. 

Jiz., 

nájemce 

Svoboda, 

Praha

16.493/ZN Sestavil: Fiala, Jaromír 26

Průmyslová 

tiskárna, 

Praha

16.492/ZN Sestavil: Fiala, Jaromír

Grafická 

úprava a rytí 

not: 

Průmyslová 

tiskárna, 

Praha

26

1
Průmyslová 

tiskárna, 

Praha

Holečková, 

Jelena
Hák, Vilém 16.471/ZN natržené obálky a první strany

Sestavila a 

zharmoniz. 

Dušková, 

Elena

Úprava: 

Hák, Vilém
26

3
Svoboda, 

Praha
Hák, Vilém 16.472/ZN

Sestavila a zharmonizovala: 

Dušková, Elena

Úprava: 

Hák, Vilém
26

4
Svoboda, 

Praha
Hák, Vilém 16.473/ZN

Sestavila, zharmonizovala a 

napsala předmluvu: Dušková, 

Elena

Grafická 

úprava: 

Zeisová, 

Zdeňka

Sazba r. 

1950
26

5
Svoboda, 

Praha
Hák, Vilém 16.474/ZN

Sestavila a zharmonizovala: 

Dušková, Elena

Grafická 

úprava: 

Jelínek, 

Otakar

Sazba r. 

1950
26

6
Svoboda, 

Praha
Hák, Vilém 16.475/ZN

Sestavila a zharmonizovala: 

Dušková, Elena

Grafická 

úprava: 

Hák, Vilém

Sazba r. 

1950
26

7
Svoboda, 

Praha
Hák, Vilém 16.476/ZN

Sestavila, zharmonizovala a 

napsala předmluvu: Dušková, 

Elena

Grafická 

úprava: 

Zeisová, 

Zdeňka

26

8
Svoboda, 

Praha
Hák, Vilém 16.477/ZN

Sestavila, zharmonizovala a 

napsala předmluvu: Dušková, 

Elena

Grafická 

úprava: 

Zeisová, 

Zdeňka

26

266



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

11.045/T Kolektiv Písně vyznamenané Stalinovou cenou Praha Svět sovětů 1952 53 + /3/ Zpěvník písní SSSR

11.046/T Kolektiv Častušky a žertovné písně Praha

Svět sovětů, 

vydavatelství Svazu 

československo-

sovětského přátelství

1952 79 + /1/ Zpěvník písní SSSR

11.047/T Hába, Karel
Hornické a vlastenecké písně pro dětský 

sbor
Praha

Hudební matice 

Umělecké Besedy
1949 9 + /2/

Zpěvy mládeže. Sbírka 

jednohlasých i 

vícehlasých zpěvů pro 

dětské hlasy

11.048/T Dušek, Metůd Za horámi - za dołámi. Valašské písničky Praha Státní nakladatelství 1949 22 + /2/

11.049/T
Holzbachová, 

Míra
Bavte se s námi Praha Práce 1948 116 + /3/

11.050/T
[Horák, Jiří; 

Huttner, Josef]
Naše písně Praha

Školní nakladatelství 

pro Čechy a Moravu
1940 120

11.051/T Kolektiv
Jan Neruda. Pásmo k 55. výročí jeho 

smrti
Praha

ÚV KSČ. Kulturně-

propagační oddělení
[1946] 56

11.052/T Kolektiv
Národní zpěvníček. Sto 

moravskoslezských lidových písní
[Praha] Ministerstvo informací 1948 106 + /4/

11.053/T Kolektiv
Našim pionýrům. Sborníček pionýrských 

písní
Praha

Hudební matice, 

vydavatelský podnik 

Svazu 

československých 

skladatelů

1950 23 + /1/

11.054/T Kolektiv

Písně mládí. Výběr písní k společnému 

zpěvu v klubovnách, na výletech, 

brigádách a rekreaci

Praha

Mladá fronta, 

nakladatelství 

Československého 

svazu mládeže

1956 179 + /1/

11.055/T neuveden Písně 1. máje neuvedeno neuveden neuveden /14/

267



(11) Soubory lidové tvořivosti

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

10
Svoboda, 

Praha
Hák, Vilém 16.478/ZN

Sestavila, zharmonizovala a 

napsala předmluvu: Dušková, 

Elena

Grafická 

úprava: 

Zeisová, 

Zdeňka

26

12
Orbis, 

Praha
Hák, Vilém 16.479/ZN

Sestavila a zharmonizovala: 

Dušková, Elena

Předmluvu 

napsal: 

Stanovský, 

Vladislav

26

29

K. Kisch-

Trojan, 

Benátky n. 

Jiz., 

nájemce 

Svoboda, 

Praha

Přední obálka, sv. 33 16.426/ZN 26

tiskárna 

Státního 

nakl.

16.490/ZN 26

Práce, 

Žilina

Mašek, 

František
13.828/ZN

Na první str. věnování M. 

Holzbachové Z. Nejedlému 

(Vánoce 1948)

Předmluvu 

napsal: 

Bradáč, 

Karel

26

vlastní 

tiskárna
16.491/ZN

Vybrali a vydali: Horák, Jiří; 

Huttner, Josef
26

Svoboda, 

Praha
25.546/ZN 26

Státní 

tiskárna, 

Varnsdorf

Tiráž, název: Národní 

zpěvníček (Díl II.) Sto 

českých, sto moravských, 

sto slovenských lidových 

písní

Istler, Josef 16.494/ZN 26

Svoboda, 

Benátky n. 

Jiz.

Vimr, L. 16.421/ZN 26

Mladá 

fronta, 

Praha

Kavka, O. 16.410/ZN
Vybrali: Reiner, Karel; 

Langášková, Jarmila

Harmoniz.: 

Reiner, 

Karel

Graficky 

upravil: 

Boubín, 

Josef

26

15.174/ZN rozmnoženina 26

268



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

11.056/T
Urban, Josef (dle 

ruských překladů)

Písně boje korejské mládeže. Písně 

korejských skladatelů s českými texty
Praha

Hudební matice, 

vydavatelský podnik 

Svazu 

československých 

skladatelů

1950 17 + /2/

269



(11) Soubory lidové tvořivosti

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Orbis, 

Praha
15.424/ZN

Pro tříhlasý zpěv upravil a 

harmonickými značkami 

opatřil: Kapr, Jan

26

270



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

12.001/T
Dnistrianśkyj, S., 

Dr.
Ukrajinci Čechům (překlad z rukopisu)

Kyjev, 

Praha

Čas, ukrajinské 

vydavatelské družstvo
1919 19

Poznejme Ukrajinu. 

Sbírka informačních a 

časových pojednání o 

ukrajinské otázce

12.002/T
Smal-Stoćkyj, 

Štěpán, Dr.
Lvov, srdce západní Ukrajiny

Kyjev, 

Praha

Čas, ukrajinské 

vydavatelské družstvo
1919 13 + /2/

Poznejme Ukrajinu. 

Sbírka informačních a 

časových pojednání o 

ukrajinské otázce

12.003/T Nečas, Jaromír
Upřímné slovo o stycích česko-

ukrajinských

Kyjev, 

Praha

Čas, ukrajinské 

vydavatelské družstvo
1919 27 + /1/

Poznejme Ukrajinu. 

Sbírka informačních a 

časových pojednání o 

ukrajinské otázce

12.004/T Dorošenko, D.
Mezinárodní orientace Ukrajinců za války 

a revoluce

Kyjev, 

Praha

Čas, ukrajinské 

vydavatelské družstvo
1919 22 + /2/

Poznejme Ukrajinu. 

Sbírka informačních a 

časových pojednání o 

ukrajinské otázce

12.005/T
Hruševśkyj, 

Mychajlo
Ukrajina a Rusko

Kyjev, 

Praha

Čas, ukrajinské 

vydavatelské družstvo
1919 43 + /2/

Poznejme Ukrajinu. 

Sbírka informačních a 

časových pojednání o 

ukrajinské otázce

12.006/T
Smal-Stoćkyj, 

Štěpán, Dr.

Vyhlídky pravé vzájemnosti 

Československa a Ukrajiny

Kyjev, 

Praha

Čas, ukrajinské 

vydavatelské družstvo
1919 33 + /1/

Poznejme Ukrajinu. 

Sbírka informačních a 

časových pojednání o 

ukrajinské otázce

12.007/T neuveden
Petrohradská akademie věd o 

ukrajinském jazyku

Kyjev, 

Praha

Čas, ukrajinské 

vydavatelské družstvo
1920 47 + /1/

Poznejme Ukrajinu. 

Sbírka informačních a 

časových pojednání o 

ukrajinské otázce

12.008/T
Šeplavý, 

Blahoslav
Česká akademie věd a umění Praha [Česká akademie věd] 1950

6 + /1/ + 

tabulka 

/1/

12.009/T Tibal, André
L'institut français de Prague. (Institut 

Ernest Denis). 1920-1925
Prague Česká grafická unie [1925] 34

271



(12) Ostatní tisky

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

1

Lidové 

knihtiskárny 

J. Skalák a 

spol., Praha

24.776/ZN 27

2

Lidové 

knihtiskárny 

J. Skalák a 

spol., Praha

24.777ZN 27

3

Lidové 

knihtiskárny 

J. Skalák a 

spol., Praha

24.778ZN Na první str. věnování (tužkou) 27

9

Lidové 

knihtiskárny 

J. Skalák a 

spol., Praha

24.843/ZN 27

10-11

Lidové 

knihtiskárny 

J. Skalák a 

spol., Praha

24.844/ZN 27

12-13

Lidové 

knihtiskárny 

J. Skalák a 

spol., Praha

24.779/ZN 27

14-15

Lidové 

knihtiskárny 

J. Skalák a 

spol., Praha

24.775/ZN 2x obálka 27

Středočeské 

tiskárny, 

Praha

neuvedeno 27

neuvedeno 27

272



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

12.010/T Fikar, Alois
O sokole a sokolství. Příručka pro nové 

členy
Praha

Československá obec 

sokolská
1947 46 + /2/

12.011/T
[Havlíček, 

Věnceslav]

Tyrš hovoří k dnešku. Úvahy a názory o 

živých otázkách dněšní doby, zvláště o 

tělesné výchově a Sokolstvu

Praha
Československá obec 

sokolská
1946 37 + /11/

12.012/T Boura, Ferdinand
Americké zločiny v Koreji s hlediska 

mezinárodního práva
Praha

Československá 

společnost pro šíření 

politických a 

vědeckých znalostí v 

Osvětě

1952 31 + /1/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Společenské 

vědy)

12.013/T Berák, Jaromír
Rozdělené Německo - hrozba 

sovětskému míru
Praha

Československá 

společnost pro šíření 

politických a 

vědeckých znalostí v 

Osvětě

1952 51 + /1/

Československá 

společnost pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Společenské 

vědy)

12.014/T neuvedeni

II. celostátní sjezd Československé 

společnosti pro šíření politických a 

vědeckých znalostí. Práce v létech 1955-

1959

[Praha]

[Československá 

společnost pro šíření 

politických a 

vědeckých znalostí]

[1959] 79 + /1/

Vědu, techniku a umění 

do služeb dovršení 

výstavby socialismu

273



(12) Ostatní tisky

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Stiebling a 

Havelka, 

Praha

16.429/ZN 2. vydání

Sepsáno z 

usnesení a za 

spolupráce 

předsednictva 

vzdělávacího 

sboru 

Českoslov. 

obce sokolské 

a schváleno 

jako povinný 

tisk pro nové 

členy

27

Grafotyp, 

Praha
16.430/ZN

Vypracoval: Havlíček, 

Věnceslav

Tyršův sloh 

a jazyk 

přizpůsobil 

dnešnímu 

slohu a 

jazyku: 

Haller, Jiří, 

Dr.

27

8 (2)

Západo-

české 

tiskárny, 

Karlovy 

Vary

Tiráž + druhá str., ed. řada: 

Knihovna Československé 

společnosti pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Edice 

společenských věd)

Bursík, Jiří 16.591/ZN 27

11 (4)

Západo-

české 

tiskárny, 

Karlovy 

Vary

Tiráž + druhá str., ed. řada: 

Knihovna Československé 

společnosti pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí (Edice 

společenských věd)

Bursík, Jiří 16.592/ZN 27

Knihtisk, 

Praha
16.843/ZN 27

274



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

12.015/T neuveden

Návrh thematického plánu 

Československé společnosti pro šíření 

politických a vědeckých poznatků na rok 

1952/53

neuvedeno

[Československá 

společnost pro šíření 

politických a 

vědeckých znalostí]

[1952] 21

12.016/T neuveden
Mládí - krása - síla. Volá nás II. celostátní 

spartakiáda 1960 do Československa
Praha

Československý ústav 

zahraničí ve 

spolupráci s 

Československým 

svazem tělesné 

výchovy, 

Československou 

cestovní kanceláří 

ČEDOK a 

Československými 

aeroliniemi v nakl. 

Orbis

1959

57 + /7/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

/24/

12.017/T neuveden
Svobodu Manolisu Glezosovi a ostatním 

uvězněným řeckým vlastencům!
[Praha]

Československý výbor 

na obranu Manolise 

Glezose v Práci, 

vydavatelství a 

nakladatelství ROH

[1959] 28 + /3/

12.018/T
[Girnus, Wilhelm, 

Dr.]

Rede des Staatssekretärs für das Hoch- 

und Fachschulwesen Dr. Wilhelm Girnus 

auf dem Festakt der Studenten 

anlässlich der 400-Jahr-Feier der 

Friedrich-Schiller-Universität Jena am 4. 

September 1958 

[Jena / 

Berlin ?]

[Der Deutsche Verlag 

der Wissenschaften ?]
[1958] 8

12.019/T neuveden Musique du cambogne neuvedeno

La direction du 

tourisme Khmer quai 

Sisowath

neuveden 35

12.020/T
[Mrkvička, 

Otakar]

Výtvarný kritik hovoří o vydání Klíčku ke 

grafickým uměním
[Praha] [Engst, Josef] [1946]

nestr. 

/13/

12.021/T
[Schwarz, Otto, 

profesor Dr.]

Rede des Rektors seiner Magnifizenz 

Professor Dr. Otto Schwarz auf dem 

Festakt des Senats anlässlich der 400-

Jahr-Feier der Friedrich-Schiller-

Universität Jena am 3. September 1958

[Jena]
[Friedrich-Schiller-

Universität]
[1958] 8

275



(12) Ostatní tisky

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

15.796/ZN 27

16.434/ZN
Kresby: Rada, Vladimír; 

Bičanová-Valentová, Zdenka
27

Mír, Praha 16.846/ZN
Na první str. věnování J. 

Šimka, 21. 6. 1948
27

16.804/ZN 27

16.408/ZN 27

Průmyslová 

tiskárna, 

Praha

15.232/ZN 27

16.803/ZN 27

276



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

12.022/T

[Inter-Allied 

Information 

Committee, 

London]

Punishment for War Crimes (2). 

Collective notes presented to the 

governments of Great Britain, the 

U.S.S.R. and the U.S.A. and relative 

correspondence 

Londýn
His Majesty's 

Stationery Office
[1943] 40

12.023/T Šimek, Jiří Návrhy na výstavbu republiky Praha Hospodářská pomoc [1945] 105 + /6/

12.024/T

Kolektiv 

pracovníků 

konjunkturního 

oddělení Ústavu 

světové 

ekonomiky a 

mezinárodních 

vztahů vedený A. 

A. Manukjanem

Hospodářská situace kapitalistických 

zemí 1956/57. Konjunkturní přehled
Praha

redakce 

Hospodářských 

informací ČTK ze 

zahraničí

[1958] 235 + /1/

Ústav světové 

ekonomiky a 

mezinárodníc

h vztahů 

Akademie 

věd SSSR

12.025/T
Institut français 

(Prague)

Institut français de Prague (Institut Ernest-

Denis). Réglement et Programme. 

Semestre d'Eté 1921

[Prague]
[Institut français de 

Prague]
[1921] 9 + /2/

Institut 

français 

(Prague)

12.026/T
Institut français 

(Prague)

Institut français de Prague (Institut Ernest-

Denis). Réglement et Programme. 

Semestre d'Ete 1922

[Prague]
[Institut français de 

Prague]
[1922] 14

Institut 

français 

(Prague)

12.027/T
Institut français 

(Prague)

Institut français de Prague (Institut Ernest-

Denis). Réglement et Programme. 

Semestre d'Eté 1923

[Prague]
[Institut français de 

Prague]
[1923] 12 + /2/

Institut 

français 

(Prague)

12.028/T neuveden
Národní shromáždění ve II. volebním 

období
Praha

Kancelář Národního 

shromáždění
1955 111 [Národní shromáždění]

12.029/T neuveden

Jednací a pracovní řád Národního 

shromáždění Československé 

socialistické republiky a stálé orgány 

Národního shromáždění (III. volební 

období)

neuvedeno
Kancelář Národního 

shromáždění
1960 41 + /7/ [Národní shromáždění]

277



(12) Ostatní tisky

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Velká 

Británie
16.819/ZN 27

Graf. 

závody J. 

L. Bayer, 

Kolín

Tiráž, r. vyd.: 1945
Hofmannová, 

Květa
16.458/ZN 27

Kolektiv 

pracovníků 

Československé 

tiskové kanceláře 

v Praze

16.618/ZN 27

Imprimerie 

V. Palásek & 

Fr. Kraus, 

Prague

neuvedeno 27

Imprimerie 

V. Palásek & 

Fr. Kraus, 

Prague

neuvedeno 27

Unie, 

Prague
neuvedeno 27

Knihtisk 15.428/ZN

Obsahuje abecední seznam a 

adresář členů Národního 

shromáždění vč. jejich 

fotografií

27

Knihtisk 15.426/ZN 27

278



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

12.030/T neuveden
Klub českých turistů v Praze založen 

1888
Praha

Klub českých turistů v 

Praze
1913 16

12.031/T neuveden
Národní umělec St. K. Neumann. 5. VI. 

1875 - 28. VI. 1947
[Praha]

Kniha ve spolupráci s 

tiskovým oddělením 

nakladatelství Čs. 

spisovatel

1954 19 + /1/

12.032/T

Pšír, Bedřich; 

Macků, Jan; 

Macháček, Josef; 

Solař, Josef; 

Haluza, Ctibor

Zamyšlení nad říjnem. Pět úvah k 40. 

výročí Velké Říjnové socialistické 

revoluce

Brno Krajské nakladatelství 1957 140 + /4/

Edice Československé 

společnosti pro šíření 

politických a vědeckých 

znalostí v Brně

12.033/T kolektiv autorů Ivanu Sekaninovi Praha KSČ. Okresní výbor 1949 33 + /3/

12.034/T
Okrouhlý, 

Jaroslav, Inž.

Sociální a populační struktura českých 

zemí
Praha

Ministerstvo sociální 

péče
1947

26 + /4/ 

+ 11 

tabulek 

(kartogra

my)

Knižnice sociální revue

12.035/T Srb, Vladimír, Dr. Biologická situace v českých zemích Praha
Ministerstvo sociální 

péče
1947 70 + /2/ Knižnice sociální revue

12.036/T
[Drtina, Prokop, 

Dr.]

Na soudu národa. Tři projevy ministra 

spravedlnosti Dr. Prokopa Drtiny o 

činnosti mimořádných lidových soudů a 

národního soudu

Praha
Ministerstvo 

spravedlnosti
1947 78 + /1/

12.037/T neuveden
Stanovy (organisační řád) Svazu 

československých spisovatelů
Praha Ministerstvo vnitra 1954 19 + /1/

12.038/T neuveden
Stanovy Svazu československých 

spisovatelů
[Praha] Ministerstvo vnitra 1956 16

12.039/T neuveden Diplomatický sbor v Praze [Praha]

Ministerstvo 

zahraničních věcí 

Československé 

republiky

1952 150

279



(12) Ostatní tisky

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Ed. 

Leschinger
neuvedeno

Obsah: Naše výhody, 

Publikace, Zásoby
27

Knihtisk 16.635/ZN Úvod: Lang, J. 27

5

Rudé 

právo, 

vyd. ÚV 

KSČ, Brno

Mašek, V. 

(kresba)
15.781/ZN

Graficky upravil: Lacina, 

Bohdan
27

Státní 

tiskárna, 

Praha

16.733/ZN

Sborník vzpomínek přátel I. 

Sekaniny při příležitosti 

otevření jeho školy v Praze III 

r. 1949.

27

4

Mladá 

fronta, 

Praha

16.527/ZN 27

6

Mladá 

fronta, 

Praha

16.526/ZN 27

Melantrich 16.852/ZN 27

15.459/ZN
Za správnost vyhotovení: 

Kárníková

Za ministra: 

Šubrt
27

15.460/ZN 27

Státní 

tiskárna, 

Praha

14.128/ZN 27

280



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

12.040/T Hojdar; Teplý
Vesnické družstvo. Příspěvek ke studiu 

československé vesnice

Havlíčkův 

Brod / 

Praha

Ministerstvo 

zemědělství /republiky 

Československé/

1948

84 + 6 

tabulek 

/8/ + /4/

Časové spisky 

ministerstva zemědělství

12.041/T neuveden Budovatelský plán města Fryštátu [Fryštát] [Místní národní výbor] [1946] 21

12.042/T neuveden Bloknot agitatopa Moskva Moskovskij bol´ševik 1943

1-18, 23-

39 + /1/; 

s. 19-22 

chybějí

Bloknot agitatora / 

Otdely propagandy i 

agitacii MK i MGK 

VKP(b)

12.043/T

Rédr, Rudolf; 

Mráz, Franta; 

ostatní neuvedeni

Zpráva 17. kraje KSČ Zlín k VIII. sjezdu 

strany
Zlín Naše pravda 1946 102 + /6/

12.044/T Polívka, Eduard
Medaile Královské české společnosti 

nauk
Praha

Numismatická 

společnost 

československá

1956 12

12.045/T

Patočková-

Horáková, 

Ludmila

Náš populační problém Olomouc
Obchodní a 

živnostenská komora
1946 63 + /1/

Knižnice Obchodní a 

živnostenské komory v 

Olomouci

12.046/T neuveden Výročí Protektorátu Čechy a Morava [Praha]

Oddělení zmocněnce 

pro propagandu N. S. 

v zastoupení Výboru 

Národního 

souručenství

[1940] 42 + /1/
Propagační knižnice 

Národního souručenství

12.047/T Fiala, Miloš
Film v boji za mír, za nového člověka, za 

lepší svět
Praha Osvěta 1951 122 + /6/

Knihovna osvětové 

práce

12.048/T
Fierlinger, 

Zdeněk
Americký imperialismus ve slepé uličce Praha Osvěta 1952 30 + /1/

Knihovna Socialistické 

akademie

281



(12) Ostatní tisky

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

116 1948

Svoboda, 

Havlíčkův 

Brod

První str., místo vyd.: Praha; 

tiráž, místo vyd.: Havlíčkův 

Brod

23.894/ZN
Na první str. věnování 

Nejedlému
27

Lidová 

tiskárna 

Sembol, 

Fryštát

16.791/ZN 27

6 (375)
pouze 

razítko AZN

Obsah: Prikaz Verhobnogo 

Glavnokomanguûŝego 23 

fevralâ1943 goda No 95, 

Ženŝuna v velikoj 

otečestvennoj bojne (K 

Meždunarodnomu 

kommunističeskomu 

ženskomu gnû

27

Tisk, Zlín

tit. list: Zpráva 17. kraje KSČ 

Zlín o druhé krajské 

konferenci konané v aule 

Masarykových škol ve Zlíně 

ve dnech 9. a 10. března 

1946

Machálek, 

K.
14.040/ZN

graficky uspořádal: Vojtášek, 

J.
27

19.597/ZN
Otisk z "Numismatických listů", 

roč. XI., č. 4
27

3
Hanácká 

knihtiskárna, 

Olomouc

26.524/ZN 27

4
Orbis, 

Praha
26.447/ZN 27

26
Svoboda, 

Praha
25.307/ZN 27

32
Středočeské 

tiskárny, 

Praha

Blažek, Jiří 15.000/ZN

Přednáška proslovená v 

Socialistické akademii v Praze 

dne 11. února 1952

27

282



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

12.049/T
Hájek, Jiří, Prof. 

Dr
Lid je silnější než dolary Praha Osvěta 1952 31

Knihovna Socialistické 

akademie

12.050/T Kolektiv Národní památník na hoře Vítkově Praha Osvěta 1951

48 + /3/ 

+ uvnitř 

obr. 

přílohy 

2x /8/

Vlastivědná knihovna

12.051/T [Hácha, Emil]

Pan president k národu. Výbor z projevů 

p. státního presidenta Dr. Emila Háchy s 

jeho předmluvou

[Praha]

Propagační komise N. 

S. v zastoupení 

Výboru Národního 

souručenství

[1940] 32
Propagační knižnice 

Národního souručenství

12.052/T

Bartoš, Jan, dr.; 

Nejedlý, Zdeněk, 

prof. dr. (edd.)

Národní divadlo a jeho budovatelé. 1850-

1881. /Katalog výstavy … - Národní 

museum, 16. května až 15. června 1931/

Praha

[Sbor pro zřízení 

druhého Národního 

divadla v Praze]

1931 57 + 20

12.053/T neuveden Španělé pařížské školy Praha
[Sdružení českých 

umělců grafiků Hollar]
1948

11 + 

uvnitř 

obr. 

příloha 

/4/

Sdružení 

českých 

umělců 

grafiků Hollar

12.054/T Kolektiv
Léta 1917-1921 na Ostravsku. Sborník tří 

prací k dějinám dělnického hnutí
Opava Slezský studijní ústav 1957 83 + /1/ Historická edice SSÚ

12.055/T [Rohel, Jan] Bojovníci z Karlovy huti [Ostrava] Slezský studijní ústav [1951] 39 + /1/

Hlasy pamětníků o vývoji 

dělnického hnutí na 

Ostravsku

12.056/T neuveden
Návrh stanov Slovanského ústavu v 

Praze
Praha Slovanský ústav 1931 16

12.057/T Pachta, Jan Josef Pekař - ideolog kontrarevoluce Praha
Socialistická 

akademie
[1948] 36 + /3/

Časové studie Nové 

mysli

12.058/T neuveden

My a čtenáři. Kulturně informační bulletin 

Státního pedagogického nakladatelství v 

Praze

[Praha]
SPN, tiskové a 

propagační odd.
1964 36 + /1/

283



(12) Ostatní tisky

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

40
Středočeské 

tiskárny, 

Praha

15.033/ZN 27

1
Středočeské 

tiskárny, 

Praha

25.965/ZN Fotografie: Feyfar, Zdeněk 27

1
26.358/ZN; 

26.359/ZN

2 exempláře, z toho jeden ve 

4. vydání
28

Grafia, 

Praha
28.927/ZN

Spolupracoval: Jeřábek, Josef, 

prof.
28

Státní 

tiskárna, 

Praha

neuvedeno 28

7

Rudé 

právo, 

vyd. ÚV 

KSČ, 

Ostrava

15.337/ZN

Zvláštní příloha Slezského 

sborníku 1957, č. 4 k 40. 

výročí Velké říjnové revoluce

28

2

Moravsko

slezské 

tiskárny, 

Opava

15.343/ZN Uspořádal: Rohel, Jan

Zvláštní 

příloha 

Slezského 

sborníku 

roč. 48 

(1950), čís. 

4

28

Státní 

tiskárna, 

Praha

neuvedeno 28

1
Svoboda, 

Praha
27.029/ZN 28

Rudé 

právo, 

Brno

Weisbergová, 

L.
neuvedeno

Grafická úprava: Šalamoun - 

Kopřiva
28

284



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

12.059/T Hrubeš, M., Ing.
Za půdu a svobodu. Jak žije a bojuje 

rolník ve Francově Španělsku 
Praha

Společnost přátel 

demokratického 

Španělska

1948 31 + /1/

12.060/T

Kolektiv 

vedoucích sportů 

a soutěží komise 

SHPM

Sportovní hry pražské mládeže. 1960-

1961. IV. ročník
Praha

Sportovní a turistické 

nakladatelství
1960

72 + /8/ 

+ obr. 

přílohy 

/20/

12.061/T
Gottwald, 

Klement
Poselství presidenta republiky Praha Státní nakladatelství 1948 nestr. /5/

12.062/T neuveden

Zkušební a klasifikační řád pro městské 

a spolkové hudební školy. Výnos 

ministerstva školství a osvěty z 1. června 

1948, č. A-301 081/47-V

Praha Státní nakladatelství 1948 14 + /1/

12.063/T

Matoušek, 

Vladimír, Dr.; 

Doubrava, Josef, 

Dr.

Přehled hospodářského zeměpisu světa 

/pro 2. pololetí devátého ročníku 

dvanáctiletky a pro přechodné deváté 

ročníky základního vzdělání na školách 

všeobecně vzdělávacích/. Pokusný 

učební text

Praha
Státní pedagogické 

nakladatelství
1958 47 + /1/

Učebnice pro všeobecně 

vzdělávací školy

12.064/T neuveden Seznam poslanců Praha
Státní tiskárna v 

Praze
1945 68

/Prozatímní/ Národní 

shromáždění

12.065/T neuveden Seznam poslanců Praha
Státní tiskárna v 

Praze
1946 107

/Ústavodárné/ Národní 

shromáždění

12.066/T Růžička, Karel

Dokumentační minimum. Příručka pro 

pracovníky bibliograficko-zpravodajské 

služby v zařízeních ministerstva 

zdravotnictví

Praha
Státní zdravotnické 

nakladatelství
1958 64 + /3/

12.067/T Kolektiv Vítáme Tita Praha

Svaz 

vysokoškolského 

studentstva

1946 /14/

12.068/T neuveden

Předsletové tělovýchovné slavnosti 

československých škol v Praze 1947. 

TVS-1947. Pořad

[Praha]

[Tělovýchovné 

slavnosti 

československých 

škol]

[1948] 47 + /1/

12.069/T [Nikodem, Viktor]
Vojtěch Tittelbach. 4, Topičův salon, 6.-

25. XI. 1945
Praha Topičův salon [1945]

/4/ + obr. 

příloha 

/2/

285



(12) Ostatní tisky

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

15.164/ZN Předmluva: Voska, M. V. 28

Mír, Praha
Bubeníček, 

Václav
16.435/ZN

Sestavili: Šeller, Otakar; 

Dvořák, Rudolf
28

16.729/ZN; 

16.853/ZN
2 exempláře 28

vlastní 

tiskárna
15.173/ZN

Zvláštní otisk z "Věstníku 

MŠO", roč. IV. (1948), seš. 11
28

Tisk, 

Přerov
15.794/ZN

Odborný poradce: Janka, 

Jaromír, Dr.

Recenzovali: 

Drastík, 

Miroslav; 

Dostál, 

Antonín, doc. 

dr.

28

Státní 

tiskárna, 

Praha

15.424/ZN 28

Státní 

tiskárna, 

Praha

15.427/ZN
Sestavil Archiv Národního 

shromáždění
28

Středočeské 

tiskárny, 

Praha

15.228/ZN 28

Orbis, 

Praha
15.176/ZN Sestavil a přeložil: Murat, René 28

16.432/ZN 28

neuvedeno 28

286



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

12.070/T
Nejedlý, Zdeněk 

a kolektiv

Praška akademska filharmonija v 

Kraljevini S. H. S. 1928
Praha Unie 1928 15 + /1/

12.071/T Volejník, J. a kol.

237 vrahů československého lidu slouží 

západoněmecké justici. Dokumenty o 

zločinné činnosti nacistických soudců a 

státních zástupců na okupovaném území 

ČSR

Praha

sekretariát ÚV Svazu 

protifašistických 

bojovníků

1960 107

12.072/T Kolektiv

Očima zítřků. Diskuse Večerní Prahy o 

perspektivách kulturního rozvoje hlavního 

města

Praha Večerní Praha 1960 38 + /2/ [Knižnice Večerní Prahy]

12.073/T neuveden
Das Recht auf Arbeit in der 

Rumänischen Volksrepublik
Bukarest

Verlag des 

Rumänischen 

Institutes für 

Kulturbeziehungen mit 

dem Auslande / 

Rumunský institut pro 

kulturní zahraniční 

styky

1952 81 + /2/

12.074/T
Hoffmeister, K.; 

Šourek, Otakar

Slavnosti na paměť Antonína Dvořáka u 

příležitosti 25. výročí smrti. /1904 - 1. 

květen - 1929/

[Praha] [vlastním nákladem] [1929] 20

12.075/T Máčal, Ladislav

Lidickým mučedníkům. K 6. výročí 

kalvarie krvavého teroru a porušení 

zákonů i základních lidských práv

neuvedeno [vlastním nákladem ?] neuveden nestr. /2/

12.076/T
Marek, Josef, 

inspektor

Český pracující lid volá: Vyzvedněme 

objevený poklad pro rodová sídla a pro 

zvýšení důchodu zhodnocením prémiové 

reservy

[Mor. 

Ostrava]
[vlastním nákladem] 9. 5. 1945 60 + /3/

12.077/T Nečas, Jaromír Ukrajinská otázka Brno vlastním nákladem 1918 63 + /1/

287



(12) Ostatní tisky

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

8997 ZN, 

9778 ZN, 

9779 ZN

3 exempláře 28

Mír, Praha 28.456/ZN 28

2 Mír, Praha
Štembera, 

Otakar
16.815/ZN 28

16.575/ZN 28

12.219/ZN 28

26.197/ZN
Uvnitř věnování autora 

Nejedlému
28

Lidová 

knihtiskárna, 

Mor. Ostrava

Třetí str., název: Český 

pracující lid volá: 

Vyzvedněme objevený 

poklad!; pátá str., název:  

Český pracující lid volá: 

Vyzvedněme objevený 

poklad pro rodová sídla a 

pro zvýšení důchodů!; tiráž, 

název: Český pracující lid 

volá: Vyzvedněme 

OBJEVENÝ POKLAD!  

dle 

diagramu 

autora 

provedl: 

Skotnica, 

Alois

16.826/ZN přední obálka je odtržena 28

Rolnické 

tiskárny, 

Brno

25.700/ZN Na první str. věnování autora 28

288



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

12.078/T Novák, Jaroslav Škola rozumu. Neomalená pravda Praha

vlastním nákladem; v 

generální komisi nakl. 

Orbis, Praha

1940 127 + /1/

12.079/T neuveden

Auf dem Weg zur sozialistischen 

Universität. Zur 400-Jahr-Feier der 

Friedrich-Schiller-Universität Jena

[Gera] [Volkswacht-Verlag] [1858] 45 + /2/

12.080/T neuveden

Zprávy výboru pro lidové přednášky 

českých vysokých škol pražských. Lidové 

přednášky českých vysokých škol 

pražských. Studijní rok 1920-21. Období 

II. Řada LXIII.

neuvedeno

Výbor pro lidové 

přednášky českých 

vysokých škol 

pražských

1921 13 + /1/

Zprávy výboru pro lidové 

přednášky českých 

vysokých škol 

pražských. Lidové 

přednášky českých 

vysokých škol pražských

12.081/T
XI. všesokolský slet v Praze 1948. 

Úřední pořad
Praha

Výkonný výbor XI. 

všesokolského sletu
1948

72 + 

reklamy 

+ /2/

12.082/T Kolektiv

Čs. strana lidová. Pro rozkvět vlasti - pro 

vítězství míru. Projevy a usnesení z 

budovatelské konference čs. strany 

lidové, konané ve dnech 10. a 11. února 

1951 v Praze

Praha Vyšehrad 1951

132 + /1/ 

+ obr. 

přílohy 

/7/ + /3/

Politická knihovna čs. 

strany lidové

12.083/T Kolektiv

Za vlast - za mír - za socialismus. 

Projevy a dokumenty ze zasedání 

Ústředního výboru Československé 

strany lidové, konaného dne 24. května 

1952 v Praze

Praha Vyšehrad 1952

93 + obr. 

příloha 

/7/ + /1/

Politická knihovna čs. 

strany lidové

12.084/T

Mládek, Arnošt, 

doc. MUDr., 

přednosta ústavů, 

za spol. 

ústavních lékařů

1938-1945. Vyšetřovací a léčebné ústavy 

v Poděbradech. Zpráva o činnosti 

prvního i nového Vyšetřovacího a 

léčebného ústavu uhličitých lázní a zřídel, 

akc. spol. v Poděbradech 1938-1945

[Poděbrady]
Vyšetřovací a léčebné 

ústavy v Poděbradech
[1946] 32

289



(12) Ostatní tisky

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Holinkova 

tiskárna, 

Praha

26.448/ZN 2. vydání 28

Volkswacht, 

Gera
16.805/ZN 28

II. LXIII.
Grafia, 

Praha
neuvedeno

Osm kurzů 

šestipřednáškových
28

Tempo, 

Praha

Tiráž, vyd.: Sletový výkonný 

výbor ČOS

Šebesta, 

Zdeněk
16.433/ZN

Grafická úprava: Šebesta, 

Zdeněk
28

13
Svoboda, 

Praha

Vodák, 

Karel
14.179/ZN Úvod napsal: Petera, Rostislav

Grafická 

úprava: 

Polák, 

Jaroslav

Uvnitř vloženo 

"Usnesení 

širšího 

předsednictva 

čs. strany 

lidové k úkolům 

vytyčeným na 

únorovém 

zasedání ÚV 

KSČ, str. /6/

28

21
Svoboda, 

Praha

Rada, 

Vladimír
14.180/ZN Uspořádal: Touška, František 28

Miloš 

Nohavec, 

Poděbrady

16.454/ZN 28

290



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

12.085/T Rutherford, J. F.
Krise /vysvětlena ve třech biblických 

pojednáních od J. F. Rutherforda/
Brno

Watch tower. Bible 

and tract society. 

International Bible 

Students Association / 

Strážná věž. Biblická 

a traktátní společnost. 

Mezinárodní sdružení 

badatelů bible

1933 62

12.086/T [Śliziński, Jerzy]
Korespondencja J. I. Kraszewskiego i F. 

A. Hory
Vratislav

[Wrocławska 

Drukarnia Naukowa]
1951 10

12.087/T
Flégl, Jindřich, 

Dr.

Josef Kajetán Tyl (K 90. výročí jeho 

smrti)
Brno

Zemská osvětová 

rada
1946 16 Proslovy před oponou

12.088/T
Sova, Vladimír, 

Prof.
Karel Havlíček Borovský Brno

Zemská osvětová 

rada
1946 15 Proslovy před oponou

12.089/T Hájek, Viktor, Dr. Mistr Jan Hus Brno
Zemská osvětová 

rada
1946 16 Proslovy před oponou

12.090/T
Sameš, Vincenc, 

Prof. Dr.
Jak k nám dnes mluví 28. říjen Brno

Zemská osvětová 

rada
1946 15 Proslovy před oponou

12.091/T
Rychlovský, 

Miloslav
Čím je nám 28. říjen 1918 Brno

Zemská osvětová 

rada
1946 15 Proslovy před oponou

291



(12) Ostatní tisky

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

Melantrich, 

Praha
25.003/ZN 28

Wrocławska 

Drukarnia 

Naukowa

16.709/ZN Vydal: Śliziński, Jerzy

Na přední 

obálce 

napsáno 

tužkou: "18/5 

1952 Zd. 

Nejedlému 

poslal autor 

(Milanówek 

pod 

Warszawy, 

Podgóra 6)" 

28

1
Typia, 

Brno
15.788/ZN 28

2
Typia, 

Brno
15.789/ZN 28

3
Typia, 

Brno
15.790/ZN 28

4
Typia, 

Brno
15.791/ZN 28

5
Typia, 

Brno
15.792/ZN 28

292



Pořadové 

číslo
Autor Název

Místo 

vydání

Vydavatel / 

nakladatel
Rok

Číslo 

publ.

Počet 

stran

Ediční řada / 

periodikum

Katedra / 

ústav

12.092/T

Landová-

Štychová, L.; 

Sadil, Josef

Astronomie v boji s Vatikánem; Průvodce 

po Lidové hvězdárně v Praze
Praha

Život a práce; Osvěta, 

vydavatelství 

ministerstva informací 

a osvěty

1951
52 + /3/; 

114 + /2/
Vědění všem

12.093/T
Velevová, Marie; 

Hynková, Hana
Bulharská lidová tvořivost [Praha] neuveden [1954]

nestr. 

/15/

293



(12) Ostatní tisky

Číslo / 

svazek
Ročník Tisk Titulní list contra tiráž Překlad Obálka

Přírůstkové 

číslo
Ostatní 1 Ostatní 2 Ostatní 3 Ostatní 4 Kart.

18; 22
Středočeské 

tiskárny, 

Praha

Svášek, 

Ladislav; 

obrázek na 

první 

obálce 

kreslil: 

Sadil, J.;  

foto na 

druhé 

obálce: 

Černý, L.

13.257/ZN
Svázány dva svazky 

dohromady

Grafická 

úprava: 

Svášek, 

Ladislav

Na konci 

vložena 

mapa 

souhvězdí 

severní 

oblohy 

(kreslil: 

Sadil, J.)

Na páté str. 

sv. 18 

věnování 

autorky 

Nejedlému, 

červen 

1952

28

16.828/ZN 28

294



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název fondu:     ZDENĚK NEJEDLÝ  

Část fondu:                Tisky 

Časový rozsah:    1913–1964i 

Počet evidenčních jednotek:   28 

Rozsah fondu:                3,36 bm 

Stav zpřístupněných archiválií ke dni: 25. 5. 2015 

Část fondu zpracovala a pomůcku sestavila: Bc. Petra Tomsová 

Úvod napsaly:                Bc. Petra Tomsová, PhDr. Hana Kábová, Ph.D. 

Počet stran pomůcky:               IX (úvod) + 294 (soupis tisků) 

Schválila:                PhDr. Milena Josefovičová, Ph.D.; čj. 507/2015 

                                                           
i Několik nedatovaných tisků je z uvedeného časového rozmezí, s jedinou výjimkou, viz pozn. č. 2 v úvodu. 


	ZN-Tisky-1
	ZN-Tisky-2
	ZN-Tisky-3

